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ЧАСТИНА 6

Фінансова звітність емітентів та небанківських установ
ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «СТРАХОВА КОМПАНІЯ 
«РІДНА»

Додаток 1 
до Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку 1  

«Загальні вимоги до фінансової звітності»
  КОДИ
  26 лютого 2014р.
Підприємство ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «СТРАХОВА 
КОМПАНІЯ «РІДНА» за ЄДРПОУ 34809641
Територія Подільський район м.Києва за КОАТУУ 8038500000
Організаційно-правова форма господарювання недержавне 
страхування за КОПФГ
Вид економічної діяльності Інші види страхування, крім 
страхування життя за КВЕД 65.12
Середня кількість працівників*     
Адреса, телефон 04070 КИЇВ, Ігорівська, буд.12-А, корп.не має  044 
4251290, 044 4250095    
Одиниця виміру: тис.грн.без десяткового знака (окрім розділу IV 
Звіту про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід)(форма 
№2), грошові показники якого наводяться в гривнях з копійками)

   

Складено (зробити позначку «v» у відповідній клітинці):    
за положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку    
за міжнародними стандартами фінансової звітності    

Баланс (Звіт про фінансовий стан) 
на 31 грудня 2013 р.

Форма №1 Код за ДКУД 1801001
Актив Код 

рядка
На початок звітного 
періоду

На кінець звітного 
періоду

1 2 3 4
Необоротні активи
Нематеріальні активи 1000 45 45
первісна вартість 1001 45 45
накопичена амортизація 1002 0 0
Незавершені капітальні інвестиції 1005 0 0
Основні засоби 1010 106 81
первісна вартість 1011 106 106
знос 1012 0 25
Інвестиційна нерухомість 1015 0 0
Первісна вартість інвестиційної нерухомості 1016 0 0
Знос інвестиційної нерухомості 1017 0 0
Довгострокові біологічні активи 1020 0 0
Первісна вартість довгострокових біологічних активів 1021 0 0
Накопичена амортизація довгострокових біологічних 
активів 1022 0 0
Довгострокові фінансові інвестиції: 
які обліковуються за методом участі в капіталі інших 
підприємств

1030 8276 7593

інші фінансові інвестиції 1035 712 0
Довгострокова дебіторська заборгованість 1040 0 0
Відстрочені податкові активи 1045 0 0
Гудвіл 1050 0 0
Відстрочені аквізиційні витрати 1060 0 0
Залишок коштів у централізованих страхових резервних 
фондах 1065 0 0
Інші необоротні активи 1090 0 0
Усього за розділом I 1095 9139 7719
II. Оборотні активи 
Запаси 1100 43 0
Виробничі запаси 1101 0 0
Незавершене виробництво 1102 0 0
Готова продукція 1103 0 0
Товари 1104 0 0
Поточні біологічні активи 1110 0 0
Депозити перестрахування 1115 0 0
Векселі одержані 1120 0 0
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, 
роботи, послуги 1125 266 109
Дебіторська заборгованість за розрахунками: 
за виданими авансами 1130 27 39
з бюджетом 1135 10 0
у тому числі з податку на прибуток 1136 0 0
Дебіторська заборгованість за розрахунками з 
нарахованих доходів 1140 9 0
Дебіторська заборгованість за розрахунками із 
внутрішніх розрахунків 1145 0 0
Інша поточна дебіторська заборгованість 1155 997 328
Поточні фінансові інвестиції 1160 0 0
Гроші та їх еквіваленти 1165 1411 1755
Готівка 1166 39 67
Рахунки в банках 1167 1372 1688
Витрати майбутніх періодів 1170 0 0
Частка перестраховика у страхових резервах 1180 1240 1448
У тому числі в:
Резервах довгострокових зобов’язань 1181 0 0
Резервах збитків або резервах належних виплат 1182 276 93
Резервах незароблених премій 1183 964 1355
Інших страхових резервах 1184 0 0
Інші оборотні активи 1190 0 0
Усього за розділом II 1195 4003 3679
III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи 
вибуття 1200 0 0
Баланс 1300 13142 11398
Пасив Код 

рядка
На початок звітного 
періоду

На кінець звітного 
періоду

1 2 3 4
I. Власний капітал 
Зареєстрований (пайовий) капітал 1400 8000 8000
Внески до незареєстрованого статутного капіталу 1401 0 0
Капітал у дооцінках 1405 56 45
Додатковий капітал 1410 0 0
Емісійний дохід 1411 0 0
Накопичені курсові різниці 1412 0 0
Резервний капітал 1415 172 176

Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) 1420 2581 773
Неоплачений капітал 1425 0 0
Вилучений капітал 1430 0 0
Інші резерви 1435 0 0
Усього за розділом I 1495 10809 8994
II. Довгострокові зобов’язання і забезпечення 
Відстрочені податкові зобов’язання 1500 0 0
Пенсійні зобов’язання 1505 0 0
Довгострокові кредити банків 1510 0 0
Інші довгострокові зобов’язання 1515 0 0
Довгострокові забезпечення 1520 37 0
Довгострокові забезпечення витрат персоналу 1521 37 0
Цільове фінансування 1525 0 0
Благодійна допомога 1526 0 0
Страхові резерви 1530 2105 2069
У тому числі:
Резерв довгострокових зобов’язань 1531 0 0
Резерв збитків або резерв належних виплат 1532 386 369
Резерв незароблених премій 1533 1719 1700
Інші страхові резерви 1534 0 0
Інвестиційні контракти 1535 0 0
Призовий фонд 1540 0 0
Резерв на виплату джек-поту 1545 0 0
Усього за розділом II 1595 2142 2069
III. Поточні зобов’язання і забезпечення 
Короткострокові кредити банків 1600 0 0
Векселі видані 1605 0 0
Поточна кредиторська заборгованість за: 
довгостроковими зобов’язаннями 1610 38 0
товари, роботи, послуги 1615 0 0
розрахунками з бюджетом 1620 35 146
у тому числі з податку на прибуток 1621 0 146
розрахунками зі страхування 1625 0 0
розрахунками з оплати праці 1630 0 0
Поточна кредиторська заборгованість за одержаними 
авансами 1635 85 41
Поточна кредиторська заборгованість за розрахунками 
з учасниками 1640 0 0
Поточна кредиторська заборгованість із внутрішніх 
розрахунків 1645 0 0
Поточна кредиторська заборгованість за страховою 
діяльністю 1650 0 107
Поточні забезпечення 1660 0 34
Доходи майбутніх періодів 1665 0 0
Відстрочені комісійні доходи від перестраховиків 1670 0 0
Інші поточні зобов’язання 1690 33 7
Усього за розділом III 1695 191 335
IV. Зобов’язання, пов’язані з необоротними активами, 
утримуваними для продажу, та групами вибуття 1700 0 0
V. Чиста вартість активів недержавного пенсійного фонду1800 0 0
Баланс 1900 13142 11398

Керівник			   Невшупа Лариса Володимирівна
Головний бухгалтер		  Козлова Юлія Миколаївна 
____________ 
* Визначається в порядку, встановленому центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну 
політику у сфері статистики.

КОДИ
Підприємство ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

«СТРАХОВА КОМПАНІЯ «РІДНА»
Дата (рік, місяць, число) 26 лютого 2014р.

(найменування) за ЄДРПОУ34809641
 Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) 

за 2013 р.

  Форма № 2 Код за ДКУД 1801003

Стаття Код 
рядка

За звітний 
період

За аналогічний період 
попереднього року

1 2 3 4
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, 
послуг) 2000 1378 2383
Чисті зароблені страхові премії 2010 1378 2383
Премії підписані, валова сума 2011 5204 5552
Премії, передані у перестрахування 2012 4237 3272
Зміна резерву незароблених премій, валова сума 2013 -20 -313
Зміна частки перестраховиків у резерві незароблених 
премій 2014 391 -210
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, 
послуг) 2050 18 19
Чисті понесені збитки за страховими виплатами 2070 1542 1807
Валовий: 
прибуток 2090 0 557
збиток 2095 182 0
Дохід (витрати) від зміни у резервах довгострокових 
зобов’язань 2105 0 0
Дохід (витрати) від зміни інших страхових резервів 2110 -167 40
Зміна інших страхових резервів, валова сума 2111 0 0
Зміна частки перестраховиків в інших страхових 
резервах 2112 0 0
Інші операційні доходи 2120 706 831
Дохід від зміни вартості активів, які оцінюються за 
справедливою вартістю 2121 0 0
Дохід від первісного визнання біологічних активів і 
сільськогосподарської продукції 2122 0 0
Адміністративні витрати 2130 1076 823
Витрати на збут 2150 64 25
Інші операційні витрати 2180 192 607
Витрати від зміни вартості активів, які оцінюються за 
справедливою вартістю 2181 0 0
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Витрати від первісного визнання біологічних активів і 
сільськогосподарської продукції 2182 0 0
Фінансовий результат від операційної діяльності:
прибуток 2190 0 0
збиток 2195 975 27
Дохід від участі в капіталі 2200 0 0
Інші фінансові доходи 2220 0 0
Інші доходи 2240 1 7462
Дохід від благодійної допомоги 2241 0 0
Фінансові витрати 2250 0 0
Втрати від участі в капіталі 2255 0 0
Інші витрати 2270 684 7160
Прибуток (збиток) від впливу інфляції на монетарні 
статті 2275 0 0
Фінансовий результат до оподаткування:
прибуток 2290 0 275
збиток 2295 1658 0
Витрати (дохід) з податку на прибуток 2300 146 200
Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після 
оподаткування 2305 0 0
Чистий фінансовий результат:
прибуток 2350 0 75
збиток 2355 1804 0

II. СУКУПНИЙ ДОХІД
Стаття Код  

рядка
За звітний  

період
За аналогічний період 

попереднього року
1 2 3 4

Дооцінка (уцінка) необоротних активів 2400 0 0
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів 2405 0 0
Накопичені курсові різниці 2410 0 0
Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних 
підприємств

2415
0 0

Інший сукупний дохід 2445 0 0
Інший сукупний дохід до оподаткування 2450 0 0
Податок на прибуток, пов’язаний з іншим сукупним доходом 2455 0 0
Інший сукупний дохід після оподаткування 2460 0 0
Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460) 2465 -1804 75

III. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ
Назва статті Код 

рядка
За звітний 

період
За аналогічний період 

попереднього року
1 2 3 4

Матеріальні затрати 2500 44 43
Витрати на оплату праці 2505 464 325
Відрахування на соціальні заходи 2510 171 118
Амортизація 2515 25 0
Інші операційні витрати 2520 628 3527
Разом 2550 1332 4013

IV. РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКІВ ПРИБУТКОВОСТІ АКЦІЙ
Назва статті Код  

рядка
За звітний 

період
За аналогічний період 

попереднього року
1 2 3 4

Середньорічна кількість простих акцій 2600 8000 8000
Скоригована середньорічна кількість простих акцій 2605 0 0
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію 2610 -225,5 9,38
Скоригований чистий прибуток (збиток) на оду просту акцію 2615 0 0
Дивіденди на одну просту акцію 2650 0 0
Керівник			   Невшупа Лариса Володимирівна 
Головний бухгалтер		  Козлова Юлія Миколаївна

КОДИ
Підприємство ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

«СТРАХОВА КОМПАНІЯ «РІДНА»
Дата (рік, місяць, число) 26 лютого 2014р.

(найменування) за ЄДРПОУ
Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом) 

за  2013 р.
  Форма № 3 Код за ДКУД 1801004
Стаття Код 

рядка
За звітний 
період

За аналогічний період 
попереднього року

1 2 3 4
I. Рух коштів у результаті операційної діяльності
Надходження від:
Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)

3000 0 0

Повернення податків і зборів 3005 0 1

у тому числі податку на додану вартість 3006 0 0
Цільового фінансування 3010 0 0
Надходження від отримання субсидій, дотацій 3011 0 0
Надходження авансів від покупців і замовників 3015 2401 4152
Надходження від повернення авансів 3020 0 5
Надходження від відсотків за залишками коштів на 
поточних рахунках 3025 237 0
Надходження від боржників неустойки (штрафів, пені) 3035 0 0
Надходження від операційної оренди 3040 0 0
Надходження від отримання роялті, авторських 
винагород 3045 0 0
Надходження від страхових премій 3050 2816 5252
Надходження фінансових установ від повернення 
позик 3055 0 0
Інші надходження 3095 1257 868
Витрачання на оплату:
Товарів (робіт, послуг) 3100 0 0
Праці 3105 380 266
Відрахувань на соціальні заходи 3110 187 129
Зобов’язань з податків і зборів 3115 103 273
Витрачання на оплату зобов’язань з податку на 
прибуток 3116 35 220
Витрачання на оплату зобов’язань з податку на додану 
вартість 3117 0 0
Витрачання на оплату зобов’язань з інших податків 
і зборів 3118 68 53
Витрачання на оплату авансів 3135 356 321
Витрачання на оплату повернення авансів 3140 0 0
Витрачання на оплату цільових внесків 3145 0 0
Витрачання на оплату зобов’язань за страховими 
контрактами 3150 2080 2539
Витрачання фінансових установ на надання позик 3155 0 0
Інші витрачання 3190 3262 6574
Чистий рух коштів від операційної діяльності 3195 343 176
II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності
Надходження від реалізації:
фінансових інвестицій

3200 0 0

необоротних активів 3205 0 0
Надходження від отриманих:
відсотків 3215 0 0
дивідендів 3220 0 0
Надходження від деривативів 3225 0 0
Надходження від погашення позик 3230 0 0
Надходження від вибуття дочірнього підприємства та 
іншої господарської одиниці 3235 0 0
Інші надходження 3250 0 0
Витрачання на придбання:
фінансових інвестицій 3255 0 0
необоротних активів 3260 0 0
Виплати за деривативами 3270 0 0
Витрачення на надання позик 3275 0 0
Витрачання на придбання дочірнього підприємства та 
іншої господарської одиниці 3280 0 0
Інші платежі 3290 0 0
Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності 3295 0 0
III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності
Надходження від:
Власного капіталу

3300 0 0

Отримання позик 3305 0 0
Надходження від продажу частки в дочірньому 
підприємстві 3310 0 0
Інші надходження 3340 1 0
Витрачання на:
Викуп власних акцій 3345 0 0
Погашення позик 3350 0 0
Сплату дивідендів 3355 0 0
Витрачання на сплату відсотків 3360 0 0
Витрачання на сплату заборгованості з фінансової 
оренди 3365 0 0
Витрачання на придбання частки в дочірньому 
підприємстві 3370 0 0
Витрачання на виплати неконтрольованим часткам у 
дочірніх підприємствах 3375 0 0
Інші платежі 3390 0 0
Чистий рух коштів від фінансової діяльності 3395 1 0
Чистий рух грошових коштів за звітний період 3400 344 176
Залишок коштів на початок року 3405 1411 1235
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів 3410 0 0
Залишок коштів на кінець року 3415 1755 1411
Керівник			   Невшупа Лариса Володимирівна 
Головний бухгалтер		  Козлова Юлія Миколаївна

КОДИ
Підприємство ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «СТРАХОВА КОМПАНІЯ «РІДНА» Дата (рік, місяць, число) 26 лютого 2014р.
                                                                                                                            (найменування) за ЄДРПОУ34809641

Звіт про власний капітал 
за 2013 рік

  Форма № 4 Код за ДКУД 1801005

Стаття Код 
рядка

Зареєстрований 
капітал

Капітал у 
дооцінках

Додатковий 
капітал Резервний капітал

Нерозподілений 
прибуток (непокритий 
збиток)

Неоплачений 
капітал Вилучений капітал Інші резерви Всього

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Залишок на початок року 4000 8000 0 56 172 2063 0 0 0 10291
Коригування: 
Зміна облікової політики 4005 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Виправлення помилок 4010 0 0 0 0 518 0 0 0 518
Інші зміни 4090 0 56 -56 0 0 0 0 0 0
Скоригований залишок на початок року 4095 8000 56 0 172 2581 0 0 0 10809
Чистий прибуток (збиток) за звітний період 4100 0 0 0 0 -1804 0 0 0 -1804
Інший сукупний дохід за звітний період 4110 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Дооцінка (уцінка) необоротних активів 4111 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Дооцінка ( уцінка) фінансових інструментів 4112 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Накопичені курсові різниці 4113 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Частка іншого сукупного доходу асоційованих і 
спільних підприємств 4114 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Інший сукупний дохід 4116 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Розподіл прибутку: 
Виплати власникам (дивіденди) 4200 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Спрямування прибутку до зареєстрованого капіталу 4205 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Відрахування до резервного капіталу 4210 0 0 0 4 -4 0 0 0 0
Сума чистого прибутку, належна до бюджету 
відповідно до законодавства 4215 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Сума чистого прибутку на створення спеціальних 
(цільових) фондів 4220 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Сума чистого прибутку на матеріальне заохочення 4225 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Внески учасників: 
Внески до капіталу 4240 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Погашення заборгованості з капіталу 4245 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Вилучення капіталу: 
Викуп акцій (часток) 4260 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Перепродаж викуплених акцій (часток) 4265 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Анулювання викуплених акцій (часток) 4270 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Вилучення частки в капіталі 4275 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Інші зміни в капіталі 4290 0 -11 0 0 0 0 0 0 -11
Придбання (продаж) неконтрольованої частки в 
дочірньому підприємстві 4291 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Разом змін у капіталі 4295 0 -11 0 4 -1808 0 0 0 -1315
Залишок на кінець року 4300 8000 45 0 176 773 0 0 0 8994
Керівник			   Невшупа Лариса Володимирівна 
Головний бухгалтер		  Козлова Юлія Миколаївна
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РОЗКРИТТЯ ІНФОРМАЦІЇ
за Міжнародними стандартами фінансової звітності 

Приватного акціонерного товариства “Страхова компанія  «РІДНА»
                                                               за 2013 рік.

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «СТРАХОВА КОМПАНІЯ «РІДНА»  (далі – Товариство): 
Створено 26 грудня 2006 року. 
Взято на облік платників податків  26.12.2006 року  за № 38432 в органах державної податкової 

служби. На даний час перебуває на обліку у ДПІ у Подільському р-ні м. Києва. 
Зареєстровано в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб 26.12.2006  за 
 № 1 071 105 0009 026761.
Ідентифікаційний  код - 34809641. 
Юридична адреса ( місце знаходження ): Україна, м.Київ-04070, вул. Ігорівська, 12А.
Від діяльності за КВЕД -   65.12 Інші види страхування, крім страхування життя.
Організаційно - правова форма компанії – 230 Акціонерне товариство.
Форма власності  - приватна.
Сформовано Статутного капіталу  станом на 31.12.2013 року – 8000,0 тис. грн.  Випущено акцій 

простих іменних 8000 штук. Форма існування бездокументарна. Свідоцтво Державної комісії з цінних паперів 
та фондового ринку № 1131/1/10. 

Дата реєстрації 02.12.2010 року.

 Станом на 31.12.2013 року Товариство має 5 ліцензій, виданих  Державною комісією з регулювання 
ринків фінансових послуг України, у формі добровільного страхування. 

  Мета провадження діяльності Товариства – одержання прибутку шляхом надання послуг з 
забезпечення усіх видів недержавного страхового захисту майнових інтересів громадян і юридичних осіб та 
здійснення фінансової діяльності в межах, визначених чинним законодавством та Статутом. 

Середня кількість працівників протягом звітного періоду – 18 осіб.
Звітність Товариства затверджена  Протоколом  Наглядової Ради б/н від 31 січня   2014 року.
Відповідальними за стан фінансово-господарської діяльності Товариства у 2013 році були:
Голова Правління – Невшупа Лариса Володимирівна  – весь період з 17.03.2010 року по теперішній час.
Головний бухгалтер – Зворська Любов Федорівна   - за період з 27.04.2009 р. по 28.02.2013р. 
Головний бухгалтер –  Стеценко Вікторія Володимирівна - за період з 01.03.2013р.   по 20.05.2013р. 
Головний бухгалтер – Березинець Олена Трохимівна   - за період з 28.05.2013р. по 10.01.2014р. 
Згідно з методологічними рекомендаціями щодо проведення внутрішнього аудиту фінансових установ, 

затверджений розпорядженням Державної комісії з регулювання ринків фінансових послуг України від 
27.09.2005 р. № 4660 протягом 2013 року внутрішній аудит проводився. Порушень ведення бухгалтерського 
обліку внутрішнім аудитом не виявлено.

   Посадові особи Товариства .

1.	 Члени Наглядової ради.
    - Голова Наглядової Ради Петущак Валерій Дісанович (обраний Головою Наглядової Ради згідно 

Протоколу Загальних зборів акціонерів № 1/13 від 29.03.2013р. Повноваження подовжено,  з яким  
укладений контракту 17.03.2010р. року на безоплатної основі).

  -  Член Наглядової ради Кузьменко Віталій Володимирович (обраний Членом  Наглядової Ради 
згідно Протоколу Загальних зборів акціонерів № 1/13 від 29.03.2013р.  Повноваження подовжено,  з яким  
укладений контракту 17.03.2010р. року на безоплатної основі).

  -  Член Наглядової ради Петущак Сергій Валерійович (обраний Членом  Наглядової Ради згідно 
Протоколу Загальних зборів акціонерів № 1/13 від 29.03.2013р. Повноваження подовжено,  з яким  
укладений контракту 17.03.2010р. року на безоплатної основі).

  -  Член Наглядової ради Давтян Арарат Володієвич (обраний Членом  Наглядової Ради згідно 
Протоколу Загальних зборів акціонерів № 1/13 від 29.03.2013р.  Повноваження подовжено,  з яким  
укладений контракту 17.03.2010р. року на безоплатної основі).

	 Фактів порушення членами Наглядової Ради та виконавчого органу АТ (приватне) 
«СК «РІДНА»  внутрішніх правил, що призвело до заподіяння шкоди фінансовій установі або споживачам 
фінансових послуг немає.

Санкції з боку державних органів особисто до членів Наглядової ради та виконавчого органу Товариства 
не застосовувались.

	 Протягом 2013 р. основними факторами ризику, що негативно впливали на діяльність 
АТ(приватне) «СК «РІДНА»  були: політична нестабільність в державі та систематична змінюваність 
законодавства України, що ускладнює проведення господарської діяльності

2. Члени Правління.
   -  Голова Правління - Невшупа Лариса Володимирівна (обрана Головою  Правління  згідно Протоколу 

Загальних зборів акціонерів № 1/12 від 18.04.2012р.  до переобрання).

   -   Першій Заступник Голови Правління - Радченко Людмила Миколаївна (обрана Членом Правління 
згідно Протоколу Загальних зборів акціонерів № 1/12 від 18.04.2012р.  до переобрання).

  -  Заступник Голови Правління  - Пеньков Юрій Олексійович (обраний Членом Правління   згідно 
Протоколу Загальних зборів акціонерів № 1/12 від 18.04.2012р. до переобрання).

-	 Начальник відділу продажу страхових продуктів - Стародуб Ніна Віталіївна (обрана Членом 
Правління згідно Протоколу Загальних зборів акціонерів № 1/12 від 18.04.2012р.до переобрання).

-	 Зворська Любов Федорівна (обрана Членом Правління згідно Протоколу Загальних зборів 
акціонерів № 1/12 від 18.04.2012р.  до переобрання). 

3.	 Ревізор.
 Представник Акціонера   Невшупа Алла Володимирівна обрана  Ревізором згідно Протоколу Загальних 

зборів акціонерів № 1/11 від 14.04.2011р.  до переобрання на  безоплатної основі).

  У користуванні Товариства немає власної земельної  ділянки. 
  У Товаристві немає дочірніх підприємств. 
   У Товаристві не має філій,  представництв.

1.	 Баланс (Звіт про фінансовий стан).

Облікова політика в Товаристві регламентується Законодавством України та Наказом по підприємству 
«Про облікову політику та організацію бухгалтерського обліку» № 37  від  01.01.2012 року .  

Валюта представлення  даних фінансової звітності - національна валюта України -  гривня.
Одиниця її виміру – тис. грн. без десяткового знаку.
Звітний період  2013 рік.
 З 01.01.2012 року Товариство прийняло МСФЗ 1 «Перше застосування Міжнародних стандартів»
Відомості викладені у розрізі поточних та не поточних (довгострокових) активів та зобов’язань.
Оцінку балансової вартості активів та зобов’язань здійснено за справедливою собівартістю.
Для подання у балансі здійснено розмежування активів та зобов’язань на поточні  та не поточні  

відповідно до вимог МСБО 1 “Подання фінансових звітів”. До поточних активів та зобов’язань віднесено 
суми, що очікуються до відшкодування або погашення протягом 12 місяців від дати балансу. 

Активи та зобов’язання подано у порядку їхньої ліквідності.
1.1.	 Необоротні активи
Всі інші активи, крім оборотних, визнані необоротними.

Основні засоби та нематеріальні активи:

Щодо усіх груп та видів основних засобів Товариство дотримується єдиної політики визначення 
балансової вартості та методів нарахування амортизації.

Основні засоби оприбутковуються на баланс за собівартістю придбання, що включає витрати на 
транспортування,  та інші безпосередньо пов’язані витрати. Товариство не визнає в балансовій вартості 
об’єктів основних засобів витрати на технічне обслуговування та поточні ремонти. Такі витрати визнаються 

витратами поточного періоду й розподіляються на собівартість продукції. Первісна оцінка основних засобів 
відповідає вимогам МСБО 16 “Основні засоби”.

Оцінку справедливої вартості основних засобів на звітну дату Товариство   здійснювало але не 
переоцінювало, оскільки вартість проведення такої переоцінки суттєво перевищує вигоди користувача.

Для нарахування амортизації Товариство застосовує норми та методи нарахування амортизації 
основних засобів,  що дозволено п. 26 П(С)БО 7 та  МСБО 16. Тобто амортизація основних засобів 
нараховується  прямолінійним методом. 

Ліквідаційна вартість на групи основних засобів, згідно з обліковою політикою, встановлюється 5% від 
первісної вартості. 

Порівняльна таблиця  
Балансова вартість по видам основних засобів визначена як різниця між їх первісною вартістю та 

нарахованою амортизацією і наведена у табл. 1 (тис. грн.).
Табл. 1

Основні  засоби за видами 31.12.2013 31.12.2012 01.01.2012
Будівлі, споруди
     Первісна вартість 0 0 0
     Знос 0 0 0
     Остаточна вартість на дату балансу 0 0 0
Машини та обладнання
     Первісна вартість 106 106 101
    Знос 25 0 0
     Остаточна вартість на дату балансу 81 106 101
Транспортні засоби
     Первісна вартість 0 0 0
     Знос 0 0 0
     Остаточна вартість на дату балансу 0 0 0
Інструменти, приладдя, інвентар та інші
     Первісна вартість 0 0 0
     Знос 0 0 0
     Остаточна вартість на дату балансу 0 0 0
ОСНОВНІ ЗАСОБИ — ВСЬОГО
     Первісна вартість 106 106  101
     Знос 25 0 0
     Остаточна вартість на дату балансу 81 106 101
НЕМАТЕРІАЛЬНІ АКТИВИ
     Первісна вартість 45 45 45
     Знос 0 0 0
Остаточна вартість на дату балансу 45 45 45
Малоцінні  необоротні  матеріальні  активи
     Первісна вартість 0 0 0
     Знос 0 0 0
     Остаточна вартість на дату балансу 0 0 0
Довгострокові фінансові інвестиції
Інші фінансові інвестиції 7593 8276 7974
Довгострокова дебіторська заборгованість 0 712 0

Всього за рядком  Балансу 1095 7719 9139 8120

У 2013 році Товариство  не проводило придбання основних засобів. 
Станом на 31.12.2013 р. активів, класифікованих  як утримувані для продажу відповідно до МСФЗ 5 

“Непоточні активи, утримувані для продажу, та припинена діяльність”,   немає.
Товариство не має інвестиційної нерухомості. Відсутня інформація щодо наявності контрактних 

зобов’язань, пов’язаних із придбанням основних засобів.
Товариство не має біологічних активів.
1.1.1.	 Нематеріальні активи
Нематеріальним активом Товариство визнає ліцензії на проведення страхової діяльності. Під час 

визнання активу Товариство не визначило обмеження строку, протягом якого очікується збільшення 
грошових коштів (чи їх еквівалентів) від використання таких нематеріальних активів та не нараховувало 
амортизацію, що відповідає вимогам п. 107 МСБО 38 “Нематеріальні активи”.

Ліквідаційна вартість встановлена 0,00 грн.
Обмеження права власності Товариства на нематеріальні активи відсутні.
Товариство визнає Ліцензії активом  з урахуванням принципу обережності.
Відсутні контрактні зобов’язання, пов’язані з придбанням нематеріальних активів.

1.1.2.	 Інвестиції
Довгострокові фінансові інвестиції, які обліковуються  як інші фінансові інвестиції, на 31.12.2013 р. 

складають 7593 тис. грн., а саме прості акції   компаній:  

№ з-п Найменування кількість 
Вартість придбання по 
договору купівлі - продажу 
/тис.грн./

Балансова вартість станом на 
31.12.2013 р.

/тис.грн./
1 2 3 4 5

1
ВАТ «ЗНВКІФ 
«Європейські 
Технології»

100000 200
226

2

ВАТ «ЗНКІФ 
«Таурус 
Юкрейн 
Девелопмент»

29 200 201

3
ПАТ «ЗНВКІФ 
« КАПІТАЛ 
ІНВЕСТ»

200 2 000 2 000 

4
ПАТ «ЗНВКІФ 
«ІНВЕСТИЦІЇ 
ПЛЮС»

400 2 000 2 000 

5 ПАТ «ЗНВКІФ 
«Росукрінвест» 857 6 6 

6 ПАТ «ЗНВКІФ 
«СЕРТЕЗА» 166000 1 160 1 160 

7
ПАТ «ЗНВКІФ 
«ЮНІОН 
КАПІТАЛ»

200 2 000 2 000 

Загалом 7 566 7 593

Переоцінку  довгострокових фінансових інвестицій Товариство не проводило, але вважає,  що інвестиції 
мають обліковуватися  як Актив, від  якого у  наступних періодах Товариство зможе отримувати прибуток.

Обмеження щодо володіння активом відсутнє.
Товариство не має участі у спільних підприємствах.

Довгострокова дебіторська заборгованість станом на 31.12.2013 року відсутня. 
Відстрочені податкові активи на кінець року відсутні.
1.2.	 Оборотні активи
Поточні активи класифіковані, виходячи з відповідності будь-якому з критеріїв, визначених у п. 66 

МСБО 1 як активи, призначені для використання у  діяльності  страхування  протягом операційного циклу та 
не більше 12 місяців з дати балансу.

Запаси станом на 31.12.2013 року відсутні.
Оцінка вибуття запасів здійснюється за методом середньозваженої собівартості для всіх видів запасів. 

Метод оцінки вибуття запасів протягом звітного періоду не змінювався і відповідає вимогам МСБО 2 
“Запаси”.

Запаси, щодо яких слід здійснювати переоцінку справедливої вартості, відсутні.
Протягом 2013 року дооцінки та уцінки запасів не здійснювались.

1.2.1.	 Дебіторська заборгованість
Дебіторська заборгованість за послуги страхування  станом на 31.12.2013 р. складає 109  тис. грн., 

зменшилась на  157  тис. грн. у порівнянні із значенням на 31.12.2012р. 
Основні дебітори наведені у табл.2.

Дебітор Сума, тис. грн. Предмет заборгованості
ТДВ «СК «АВЕСТА» 12,4 Послуги по страхуванню
ПАТ «СК «ГУТА-Україна» 7,2 Послуги по страхуванню
ПАТ «СК «ЕйЕмДжи Груп» 16,9 Послуги по страхуванню
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Дебітор Сума, тис. грн. Предмет заборгованості
ПАТ «Європейський страховий Союз» 8,8 Послуги по страхуванню
ПАТ «Оранта СІЧ» 39,2 Послуги по страхуванню
ПАТ «СК «СКАЙД» 4,8 Послуги по страхуванню
Інші 19,7 Послуги по страхуванню
ВСЬОГО 109

Товариство очікує погашення цієї заборгованості протягом 2014 року.
Протягом 2013 р. списання безнадійної дебіторської заборгованості не було.  
Резерв сумнівних боргів  станом на 31.12.2013 року не створювався.
Дебіторська заборгованість за розрахунками за виданими авансами складає 39 тис. грн. – в тому числі: 

28 тис. грн. перераховано премії по перестрахуванню авансом для виконання у 2014 році перестраховиками 
зобов’язань  з 01.01.14 року, інші витрати для потреб господарської діяльності  – 11 тис. грн. 

Інша поточна дебіторська заборгованість  складає 328 тис. грн., що у порівнянні з даними на 
31.12.2012р. зменшилось  на 151 тис. грн.   

Поточні фінансові інвестиції відсутні.
Дебіторська заборгованість за векселями  відсутня.

Порівняльна таблиця
Дебіторська заборгованість  / тис. грн./

31.12.2013 31.12.2012 01.01.2012
Дебіторська заборгованість за 
послуги страхування  109 266 1477
Дебіторська заборгованість за 
виданими авансами 39 27 13
Дебіторська заборгованість з 
бюджетом 0 10 8
Дебіторська заборгованість  з 
нарахованих доходів 0 9 11
Інша поточна дебіторська 
заборгованість 328 997 445
ВСЬОГО: 476 1309 1954

Грошові кошти та їх еквіваленти:   

Грошові кошти за станом на 31.12.2013 р. зберігаються на банківських рахунках та у касі. Облік 
грошових коштів і розрахунків здійснюється згідно «Положення про ведення касових операцій у національній 
валюті», затвердженого постановою Правління НБУ від 15.12.2004 р. № 637. 

Грошові кошти у банках і в касі компанії в національній валюті станом на 31.12.2013р. становлять 1755 
тис. грн., у тому числі на депозитних рахунках – 1100 тис. грн., а саме:

Кошти 
АТ (приватне) «СК «РІДНА»

 розміщені  на депозитних рахунках в банківських установах
 станом на 31 грудня 2013 року

№
п/п Найменування банку

Сума розміщених 
коштів на депозит
 (тис.грн.)

Процентна ставка
Рейтинг за 
національною 
шкалою

Прогноз 
кредитного 
рейтингу

1. ПАТ КБ «ЄВРОБАНК» 100 12% ua BBB- стабільний
2. ПАТ «Діамантбанк» 300 21% ua ВВВ стабільний
3. ПАТ «БАНК СІЧ» 500 19% ua ВВВ стабільний 
4. ПАТ «Банк Богуслав» 200 22% - -

Обмеження права  Товариства на користування грошовими коштами у 2013 році відсутні. Витрати 
майбутніх періодів   станом на 31.12.2013 року – немає.

Порівняльна таблиця
«Грошові кошти»   /тис. грн./

31.12.2013 31.12.2012 01.01.2012
Грошові кошти в національній валюті 1755 1411 1235

Грошові кошти та їх еквіваленти включають:
31.12.2013 31.12.2012 01.01.2012

 Кошти в касі 67 39 45
Поточні рахунки в банках 588 472 90
Депозити 1100 900 1100

1.3.	 Відомості про власний капітал
Власний   капітал   у 2013   році зменшено  на 506 тис. грн. у порівнянні з 31.12.2013 р. а саме:
 ЗМЕНЬШЕНО:
-	 Капіталу дооцінках – 11 тис. грн. (нарахування амортизації на вартість дооцінки ) 
-	 Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)  - 1808 тис. грн. 
 ЗБІЛЬШЕНО:
-	 Резервний капітал  на  - 4  тис. грн.
Чистий фінансовий результат – 1804 тис. грн. (збиток). 

1.4.  Довгострокові зобов’язання і забезпечення - 2069 тис. грн., а саме:
Страхові резерви – 2069 тис. грн. Визначено згідно вимог Закону України «Про страхування» та 

Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових послуг України № 3104 від 17.12.2004 
року   п. 3.4. Метод формування резерву 1/4.

Проведено актуарни  методи розрахунку резервів для оцінювання адекватності резервів. Відповідно 
до проведеного аналізу зроблено висновок: страхові резерви, що сформовані Товариством на звітну дату 
31.12.2013 року перевірені актуарними методами та сформовані у відповідності до вимог МСФЗ. 

Матеріальних відхилень від початкових оцінок, що свідчили б про недорезервування   /
перерезервування  не виявлено.

З огляду на те, що МСФ3 та МСБО не визначають методів формування резервів, Товариство формує 
резерв по методу 1/4. 

Проведена перевірка адекватності страхових зобов’язань.
Представлення коштів сформованих страхових резервів:

Категорія активу Сума
тис. грн.

Прийнято для покриття 
резервів тис. грн.

Грошові кошти на поточних рахунках 588 523
Банківські вклади 1100 739
Акції 7593 -
Права вимоги до перестраховиків 1448 800
Готівка в касі 67 67
ВСЬОГО: 10796 2129  

1.5.	 Поточні зобов’язання і забезпечення - 335 тис. грн., а саме:

Зобов’язаннями визнається заборгованість Товариства іншим юридичним або фізичним особам, що 
виникла внаслідок нарахування заборгованості по перестрахуванню, погашення якої у майбутньому, як 
очікується, призведе до зменшення ресурсів  Товариства та її економічних вигід. 

Поточними зобов’язаннями й забезпеченнями компанії визнані такі, що мають строк погашення не 
більше ніж 12 місяців та класифіковані, виходячи з відповідності будь-якому з критеріїв, визначених у п. 60 
МСБО 1.

Поточна кредиторська заборгованість за: довгостроковими зобов’язаннями – 294 тис. грн. в т.ч.:
-	 розрахунки з бюджетом – 146 тис. грн.;
-	 поточна кредиторська заборгованість за одержаними авансами – 41 тис. грн.;
-	 поточна кредиторська заборгованість за страховою діяльністю – 107 тис. грн.
Поточні кредитори за страховою діяльністю наведені у табл.3	                                                                      

Табл. 3
Поточні кредиторська заборгованість за страховою діяльністю 

Кредитор
Сума,  

тис. грн.
ПАТ «СК Брокбізнес» 14,7
СК «Мега–Поліс» 6,3
ПАТ «СК СКАЙД» 9,7
ПАТ «СК УАСК АСКА» 7,7
ПАТ «СК Український Страховий Стандарт» 6,1
ФОП Головіна С.О. 28,1

ПАТ «СК Альфа-гарант» 9,6
ПАТ «СК Галицька» 5,8
Інші 19,0
ВСЬОГО 107

-	 Поточні забезпечення – 34 тис. грн. (резерв відпусток);
-	 Інші поточні зобов’язання – 7 тис. грн.

Порівняльна таблиця
Поточні зобов`язання і забезпечення  /тис. грн./

31.12.2013 31.12.2012 01.01.2012
Поточні зобов’язання і забезпечення:
Поточна Кредиторська заборгованість за 
товари, роботи, послуги 0 38 108
Поточна кредиторська заборгованість за з 
одержаними авансами 41 85 0
Розрахунки з бюджетом 146 35 58
Поточна кредиторська заборгованість за 
страховою діяльністю 107 0 0
Поточні забезпечення 34 0 0
Інші поточні зобов’язання 7 33 91
ВСЬОГО: 335 191 257

Відстрочені податкові зобов’язання - відсутні.
Зобов’язання у складі груп вибуття - відсутні.
Сума векселів виданих станом на   31.12.2013 року – відсутня.
Заборгованість по виплаті заробітної плати -  відсутня .
Заборгованість за внесками на загальнообов’язкове державне пенсійне страхування  відсутня.
В цілому валюта балансу Товариства за 2013 рік зменшилась на 1744 тис. грн.

1.	 Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід).
Фінансова звітність Товариства складена на підставі даних бухгалтерського обліку, який ведеться 

згідно Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» від 16 липня 1999 року 
№ 996-ХІV, з урахуванням внесених до нього змін та згідно з затвердженими Положеннями (стандартами) 
бухгалтерського обліку для забезпечення єдиних (постійних) принципів, методів та процедур при 
відображенні поточних операцій в обліку.

Всі статті доходів і витрат, визнані у звітному періоді включено до складу Звіту про фінансові 
результати (Звіт про сукупний дохід).

Витрати відображаються в бухгалтерському обліку одночасно зі зменшенням активів або збільшенням 
зобов’язань. Витратами звітного періоду визнаються або зменшення активів або збільшення зобов’язань, 
що приводить до зменшення власного капіталу Товариства, за умови, що ці витрати можуть бути достовірно 
оцінені. 

Витратами визнаються витрати певного періоду одночасно з визнанням доходу, для отримання якого 
вони здійснені. 

Витрати на податок на прибуток включають податки, розраховані у відповідності до чинного 
законодавства України. 

За умови, що оцінка доходу може бути достовірно визначена, доход у «Звіті про фінансові результати 
(Звіт про сукупний дохід ) «  відображається в момент надходження активу або погашення зобов’язання, які 
призводять до збільшення власного капіталу підприємства. 

За умови, що оцінка витрат може бути достовірно визначена, витрати відображаються у «Звіті про 
фінансові результати(Звіт про сукупний дохід )» в момент вибуття активу або збільшення зобов’язання. 

Звіт складено за призначенням витрат.
1.1.	 Операційна діяльність
Дохід від реалізації  послуг з видів страхування, інших ніж страхування життя, відображається  шляхом 

продажу страхових продуктів  за договорами  страхування, та надання послуг, і за 2013 рік складає 1378 тис. 
грн.

Премії передані у перестрахування  4237 тис. грн.
Зміна резерву незароблених премій (валова сума) – 20 тис. грн..
Зміна частки перестраховиків у резерві незароблених премій  - 391 тис. грн.
Собівартість реалізованої продукції  - 18 тис. грн. У статті «Собівартість реалізованої продукції (товарів, 

робот, послуг)» відображено послуги експертних (оціночних) робіт. 
Чисті понесені збитки за страховими виплатами  - 1542 тис. грн. (страхові виплати та страхові 

відшкодування - 2080 тис. грн., частка страхових виплат і відшкодувань, компенсовані перестраховиками – 
538  тис. грн.).

Збиток від зміни інших страхових резервів – 167 тис. грн. (відраховано у технічні резерви, інші, ніж 
резерви незароблений премій  – 444 тис. грн., суми що повертаються з технічних резервів, інших, ніж резерви 
незароблених премій  - 277 тис. грн.)

У звітному періоді  отримано:
* Інші операційні доходи -  706 тис. грн.,у тому числі:
- від розміщення коштів на депозитних рахунках – 249 тис. грн.;
- дохід від надання послуг для інших страховиків - 87 тис. грн.;
- від регресні вимоги – 356  тис. грн.;
- інші операційні доходи  - 14 тис. грн..
* Інші доходи – 1 тис. грн.
Елементи операційних витрат розшифровані додатковими рядками у звіті. 
Усього собівартість реалізованої продукції за елементами витрат  складає – 1332 тис. грн.
-	 Адміністративні витрати -  1076 тис. грн. 
-	 Витрати на збут – 64 тис. грн. 
-	 Інші операційні витрати 192 тис. грн. 

Склад витрат наведено у табл. 4.
                                                                                                                                      Табл. 4

Адміністративні витрати, тис. грн. Витрати на збут, тис. грн.
Витрати на заробітну плату з 
відрахуваннями
ЕСВ

635,0

Витрати  пов’язані з укладанням та 
пролонгацією договорів страхування:
Агентська винагорода 54,0

Послуги (аудитора,нотаріуса) 16,8 Інші 10,0
Матеріальні витрати 44,0 Всього витрат на збут 64
Розрахунково-касове обслуговування 7,1 Інші операційні витрати, тис. грн.
Витрати на охорону 16,5 Сплата штрафів 38,4
Амортизація 25,0 Інші витрати 153,6
Оренда 89,2 Всього інших операційних витрат 192
Витрати на рекламні та поліграф. послуги 118,1
Послуги зв’язку 43,9
Канцтовари 40,6
Інші 39.8
Всього адміністративних витрат 1076

1.2.	 Фінансовий  результат від операційної  діяльності – 975 тис. грн.(збиток)

Реструктуризація діяльності компанії не відбувалась.
Доходи (витрати) від припинених видів діяльності відсутні.

1.3.	 Інші витрати —  684 тис. грн. (збиток).

1.4.	 Чистий фінансовий результат – 1804 тис. грн. (збиток) 
Фінансовий результат до оподаткування за 2013 р. – 1658 (збиток) тис. грн. 
Податок на прибуток за 2013 рік  - 146 тис. грн.

Дивіденди за 2012 рік не нараховувались та не сплачувались.
Інші виплати акціонерам не здійснювались.

Чистий прибуток на одну акцію за 2013 рік відсутній у зв’язку з збитковою діяльністю.

2.	 Звіт про рух грошових коштів.
 Звіт грошових коштів за 2013 рік складено за вимогами МСБО 7 за прямим методом, згідно з яким 

розкривається інформація про основні статті надходжень грошових коштів  витрачання грошових коштів. У 
звіті відображений  рух грошових коштів від операційної  та фінансової діяльності. 
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Грошові потоки від операційної, інвестиційної та фінансової діяльності визначаються переважно 
основною діяльністю  Товариства, яка приносить дохід.

2.1.	 Рух коштів у результаті операційної діяльності 
Операційна діяльність полягає в отриманні прибутку.
Операційна діяльність є основним видом діяльності  Товариства для отримання доходу.  
Сукупні надходження від операційної діяльності у 2013 р. склали 6 711 тис. грн.
Сукупні витрати від операційної діяльності — 6 368 тис. грн.
Чистий рух грошових коштів від операційної діяльності за 2013 рік становить -  343 тис. грн. 

Відсутні відомості щодо надходження (вибуття) грошових коштів внаслідок судових справ.
3.2.  Рух коштів  у результаті інвестиційної діяльності. 

В Товаристві за 2013 рік відсутній рух коштів у  результаті інвестиційної діяльності.
           3.3. Рух коштів у результаті фінансової  діяльності
Фінансова діяльність — це надходження чи використання коштів, що мали місце в результаті 

отримання коштів (позик),  витрачання на викуп власних акцій, надходження від продажу власник акцій, 
виплату дивідендів, погашення  позик, витрати на сплату відсотків.

Чистий рух коштів від фінансової діяльності - 1 тис. грн. 
Чистий рух коштів за звітний 2013 рік - 344 тис. грн. 
Залишок коштів станом на 31.12.2013 р. становить  1755  тис. грн. 

3.	 Звіт про власний капітал.

Статутний капітал становить 8000 тис. грн. (вісім мільйонів грн.), який складається  з простих іменних 
акцій у кількості 8000 (вісім тисяч), номінальна вартість однієї простої іменної акції складає 1000,00 грн. 
(одна  тисяч грн.). 

Засновниками Товариства є фізичні особи  яким належить 100 % акцій Товариства.
Статутний капітал сплачений у сумі 8000 тис. грн., у повному обсязі.
Капітал у дооцінках на 31.12.2013р. складає 45 тис. грн., протягом 2013 року   зменшився  на 11 тис. 

грн. (нарахування амортизації на дооцінені основні засобі).
Резервний капітал складає  176 тис. грн.  – збільшився на 4 тис. грн.
Облік нерозподіленого прибутку здійснюється відповідно до чинного законодавства. Нерозподілений  

прибуток (непокритий збиток)  станом на 31.12.2013р відсутній –  773 тис. грн.
Загальна сума власного капіталу компанії становить на 31.12.2013р. - 8994 тис. грн. 

4.	 Вплив інфляції на монетарні статті
Коригування статей фінансової звітності на індекс інфляції відповідно до МСБО 29 “Фінансова звітність 

в умовах гіперінфляції” не проведено.

5.	 Розкриття інформації щодо зв’язаних сторін згідно МСБО 24
Протягом 2013 року управлінському персоналу нараховується і виплачується заробітна плата 

відповідно до встановленої системи оплати праці. 
Протягом 2013 року Товариство здійснювало операції з пов’язаними сторонами, як страхування  за 

звичайними цінами.
Розкриття інформації щодо пов’язаних сторін  

Перелік пов’язаних сторін Статус
Невшупа Лариса Володимирівна Акціонер, Голова Правління, дружина Петущака С.В. 
Петущак Сергій Валерійович Акціонер, Член Наглядової Ради, чоловік Невшупи Л.В. , син 

Петущака В.Д.
Петущак Олександр Сергійович Пов’язана особа, син Петущака С.В. 
Петущак Валерій Дісанович Акціонер, Голова Наглядової ради, батько Петущака С.В.
Кузьменко Оксана Григорівна Акціонер, дружина Кузьменка В.В.
Кузьменко Віталій Володимирович Член Наглядової Ради, чоловік Кузьменко О.Г.
Давтян Арарат Володієвич Член Наглядової Ради
Давтян Тетяна Іванівна Пов’язана особа, дружина Давтяна А.В. 
Невшупа Алла Володимирівна Ревізор 
Пеньков Юрій Олексійович Заступник Голови Правління 
Радченко Людмила Миколаївна Перший Заступник Голови Правління 
Зворська Любов Федорівна Член Правління, Головний бухгалтер  
Стародуб Ніна Віталіївна Член Правління 
Стеценко Вікторія Володимирівна Головний бухгалтер 
Березинець Олена Трохимівна Головний бухгалтер 

Суми операцій по балансових статтях з пов’язаними особами  за 2013 рік:
Протягом  2013 року всі фінансові операції з пов’язаними особами були укладені за звичайними 

цінами.   
Операції тис. грн.
Страхові премії 115,7
Страхові виплати 62,9
Оплата праці ключового управлінського персоналу 190,2

Інших операцій з пов’язаними особами не відбувалось. 
6.	 Події після дати балансу

Відповідно до засад, визначених МСБО 10 щодо подій після дати балансу, події що потребують 
коригування активів та зобов’язань підприємства відсутні.

Голова Правління                                                                                             Л.В.Невшупа 
Головний бухгалтер                                                                                         Ю.М.Козлова

         Товариство з обмеженою відповідальністю 
“Аудиторська фірма “АРНІКА”
м.Київ, вул.Новозабарська 2/6.

Поточний рахунок 26005001946001 в  ПАТ „Укрінбанк” м.Києва, МФО 300142.
Свідоцтво № 1099  про внесення до Реєстру  аудиторських фірм та аудиторів, які одноособово 

надають аудиторські послуги згідно з  Рішенням Аудиторської палати України від 26.01.2001р. № 98.  
Продовжено Рішенням Аудиторської палати України від 04.11.2010 № 221/3  до 04.11.2015 року

Код ЄДРПОУ 23502885

Аудиторський висновок (звіт незалежного аудитора)   щодо  фінансової звітності Приватного 
акціонерного товариства „Страхова компанія „РІДНА” за 2013 рік

Національній комісії з цінних паперів та  фондового ринку
Національній комісії , що здійснює державне  регулювання у сфері фінансових послуг

Акціонерам Товариства
Наглядовій  раді 

Управлінському персоналу

Товариство з обмеженою відповідальністю „Аудиторська фірма „Арніка” (надалі – незалежний аудитор), 
провело  аудиторську перевірку фінансової звітності Приватного акціонерного товариства „Страхова компанія 
„РІДНА” (надалі – Товариство) , що складається зі звіту про фінансовий стан  станом на   31 грудня 2013 
та звіту про сукупні доходи, звіту про зміни в капіталі, звіту про рух грошових коштів за 2013 рік, а також 
приміток, які включають опис основних принципів облікової політики та іншу  пояснювальну інформацію. 

Відповідальність управлінського персоналу за фінансову звітність
Управлінський персонал несе відповідальність за   підготовку  і достовірне представлення  фінансової 

звітності, що додається , відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності  (далі- МСФЗ). 
Відповідальність управлінського персоналу  включає:  створення, впровадження  та підтримку системи 
внутрішнього  контролю, що відповідає  вимогам підготовки і достовірного представлення фінансової 
звітності Товариства, що не  містить суттєвих викривлень унаслідок шахрайства або помилки, за вибір та 
впровадження  облікової політики та облікових оцінок, які відповідають обставинам. 

Відповідальність аудитора
Нашою відповідальністю є висловлення думки щодо цієї попередньої  фінансової звітності на основі 

результатів проведеного нами аудиту. Ми провели аудит відповідно до Міжнародних стандартів аудиту. 
Ці стандарти вимагають від нас дотримання етичних вимог, а також планування й виконання аудиту для 
отримання достатньої впевненості, що фінансова звітність не містить суттєвих викривлень.

Аудит передбачає виконання аудиторських процедур для отримання аудиторських доказів стосовно 
сум та розкриттів у фінансовій звітності. Вибір процедур залежить від судження аудитора, включаючи оцінку 
ризиків суттєвих викривлень фінансової звітності внаслідок шахрайства або помилок. Виконуючи оцінку 
цих ризиків, аудитор розглядає заходи внутрішнього контролю, що стосуються складання та достовірності 
подання Товариством фінансового звіту з метою розробки аудиторських процедур, які відповідають 
обставинам, а не з метою висловлення думки щодо ефективності внутрішнього контролю Товариства. 
Аудит включає також оцінку відповідності використаних облікових політик, прийнятність облікових оцінок, 
виконаних управлінським персоналом, та оцінку загального подання фінансового звіту. 

Ми вважаємо, що отримали достатні та прийнятні аудиторські докази для висловлення нашої думки. 
Питання, які впливають на думку аудитора

Фінансові інвестиції, наявні (доступні) для продажу, у фінансовій звітності відображені за фактичною 
вартістю,яку управлінський персонал вважає справедливою. Стосовно фінансових інвестицій не виявлено 
активного ринку, що не дозволяє аудиторам отримати необхідного/достатнього рівня впевненість у тому, що 
балансова вартість відповідає справедливій вартості. Разом з тим, балансова вартість фінансових інвестицій 
складає  близько 67% активів Товариства.  На нашу думку, це  свідчить про  недостатню диверсифікованість  
активів страховика та  можливі  ризики  щодо зміни вартості  таких фінансових інвестицій в залежності  від  
змін  економічного середовища, в якому  функціонує Товариство. 

Тому ми  висловили  умовно-позитивну думку щодо фінансової  звітності загального призначення  
Приватного акціонерного товариства «Страхова компанія «РІДНА» за  2013 фінансовий рік.

Умовно-позитивна думка
На нашу думку,  фінансова звітність  Приватного акціонерного товариства «Страхова компанія «РІДНА» 

за  2013 достовірно,  в усіх суттєвих аспектах відображає фінансовий стан Товариства  станом на 31.12.2013 
року, його фінансові результати і рух грошових коштів за період, що завершився на вказану дату, відповідно 
до  МСФЗ,  за винятком  питання, які впливають на думку аудитора.

Пояснювальний параграф
Не змінюючи  нашу  модифіковану думку, ми звертаємо увагу на те, що Товариство  функціонує в 

нестабільному середовищі, що пов’язано  з економічною та політичною кризою  в Україні. Тому неможливо  
достовірно  оцінити ефект впливу поточної економічної ситуації на ліквідність та дохід  Товариства, 
стабільність і структуру його операцій як зі страхової діяльності, так і з інвестиційної. В результаті може 
виникнути суттєва  невизначеність, яка може вплинути  на майбутні операції, можливість відшкодування 
вартості активів Товариства та спроможність його обслуговувати та платити  за своїми боргами по мірі 
настання  термінів їх погашення. Дана фінансова звітність не включає  коригувань, які можуть бути 
необхідними в результаті такої невизначеності. Про такі коригування  буде повідомлено, коли вони стануть 
відомими та зможуть бути оцінені.

Директор 
ТОВ „АФ „Арніка”                                                                       Шкільняк О.П.

Сертифікат аудитора Серії А № 003585, виданий рішенням АПУ від 18.12.1998 № 73, дійсний до 
18.12.2012;

Свідоцтво про внесення до Реєстру аудиторів, які можуть проводити аудиторські перевірки фінансових 
установ серії А №000025 видано згідно з розпорядженням Державної комісії з регулювання ринків 
фінансових послуг України від 19.05.2004р. №654, дійсне до 18.12.2017р.

Аудитор                                                                                                   Кушнір В.І.
Сертифікат аудитора серії А № 005910, виданий рішенням АПУ від 28.04.2005 № 148 (термін дії до 

28.04.2015)
Свідоцтво про внесення до Реєстру аудиторів, які можуть проводити аудиторські перевірки фінансових 

установ серії А №001068 видано згідно з розпорядженням Державної комісії з регулювання ринків 
фінансових послуг України від 14.06.2005р. №4161, дійсне до 28.04.2015р.

№ реєстрації  17/03/14
Дата надання 17 березня 2014 р.
Поштова адреса аудитора: 02156 м.Київ. вул. Братиславська, 16

ПРАТ «СК «ЗГОДА»
Додаток 1 

до Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку 1  
«Загальні вимоги до фінансової звітності»

  КОДИ
  10 02 2014
Підприємство ПрАТ «СК «ЗГОДА» за ЄДРПОУ 34731055
Територія м.Київ, Солом’янський р-н за КОАТУУ 8038900000
Організаційно-правова форма господарювання Акціонерне 
товариство за КОПФГ
Вид економічної діяльності інші види страхування, крім 
страхування життя за КВЕД 65.12
Середня кількість працівників*  4    
Адреса, телефон м.Київ, вул..Клінічна, №23-25   220-10-53    
Одиниця виміру: тис.грн.без десяткового знака (окрім розділу IV 
Звіту про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід)(форма 
№2), грошові показники якого наводяться в гривнях з копійками)

   

Складено (зробити позначку «v» у відповідній клітинці):    
за положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку    
за міжнародними стандартами фінансової звітності  V  

Баланс (Звіт про фінансовий стан) 
на 31 грудня 2013 року

Форма №1 Код за ДКУД 1801001

Актив Код 
рядка

На початок звітного 
періоду

На кінець звітного 
періоду

1 2 3 4
Необоротні активи
Нематеріальні активи 1000 66 61
первісна вартість 1001 184 184
накопичена амортизація 1002 118 123
Незавершені капітальні інвестиції 1005 - -
Основні засоби 1010 - -
первісна вартість 1011 - -
знос 1012 - -
Інвестиційна нерухомість 1015 - -
Первісна вартість інвестиційної нерухомості 1016 - -
Знос інвестиційної нерухомості 1017 - -
Довгострокові біологічні активи 1020 - -
Первісна вартість довгострокових біологічних активів 1021 - -
Накопичена амортизація довгострокових біологічних 
активів 1022 - -
Довгострокові фінансові інвестиції: 
які обліковуються за методом участі в капіталі інших 
підприємств

1030 - -

інші фінансові інвестиції 1035 73170 82360
Довгострокова дебіторська заборгованість 1040 9188 -
Відстрочені податкові активи 1045 - -
Гудвіл 1050 - -
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Відстрочені аквізиційні витрати 1060 - -
Залишок коштів у централізованих страхових резервних 
фондах 1065 - -
Інші необоротні активи 1090 - -
Усього за розділом I 1095 82424 82421
II. Оборотні активи 
Запаси 1100 1 1
Виробничі запаси 1101 1 1
Незавершене виробництво 1102 - -
Готова продукція 1103 - -
Товари 1104 - -
Поточні біологічні активи 1110 - -
Депозити перестрахування 1115 - -
Векселі одержані 1120 - -
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, 
роботи, послуги 1125 1050 -
Дебіторська заборгованість за розрахунками: 
за виданими авансами 1130 - -
з бюджетом 1135 - 25
у тому числі з податку на прибуток 1136 - 25
Дебіторська заборгованість за розрахунками з 
нарахованих доходів 1140 - 1
Дебіторська заборгованість за розрахунками із 
внутрішніх розрахунків 1145 - -
Інша поточна дебіторська заборгованість 1155 598 593
Поточні фінансові інвестиції 1160 - -
Гроші та їх еквіваленти 1165 3429 2284
Готівка 1166 - -
Рахунки в банках 1167 - -
Витрати майбутніх періодів 1170 - -
Частка перестраховика у страхових резервах 1180 48 683
У тому числі в:
Резервах довгострокових зобов’язань 1181 - -
Резервах збитків або резервах належних виплат 1182 48 48
Резервах незароблених премій 1183 - 635
Інших страхових резервах 1184 - -
Інші оборотні активи 1190 - -
Усього за розділом II 1195 5126 3587
III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи 
вибуття 1200 - -
Баланс 1300 87550 86008
Пасив Код 

рядка
На початок звітного 
періоду

На кінець звітного 
періоду

1 2 3 4
I. Власний капітал 
Зареєстрований (пайовий) капітал 1400 58000 58000
Внески до незареєстрованого статутного капіталу 1401 - -
Капітал у дооцінках 1405 - -
Додатковий капітал 1410 - -
Емісійний дохід 1411 - -
Накопичені курсові різниці 1412 - -
Резервний капітал 1415 8 8
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) 1420 23009 24307
Неоплачений капітал 1425 (-) (-)
Вилучений капітал 1430 (-) (-)
Інші резерви 1435 - -
Усього за розділом I 1495 81017 82315
II. Довгострокові зобов’язання і забезпечення 
Відстрочені податкові зобов’язання 1500 - -
Пенсійні зобов’язання 1505 - -
Довгострокові кредити банків 1510 - -
Інші довгострокові зобов’язання 1515 - -
Довгострокові забезпечення 1520 - -
Довгострокові забезпечення витрат персоналу 1521 - -
Цільове фінансування 1525 - -
Благодійна допомога 1526 - -
Страхові резерви 1530 5954 3200
У тому числі:
Резерв довгострокових зобов’язань 1531 - -
Резерв збитків або резерв належних виплат 1532 149 149
Резерв незароблених премій 1533 5805 3051
Інші страхові резерви 1534 - -
Інвестиційні контракти 1535 - -
Призовий фонд 1540 - -
Резерв на виплату джек-поту 1545 - -
Усього за розділом II 1595 5954 3200
III. Поточні зобов’язання і забезпечення 
Короткострокові кредити банків 1600 - -
Векселі видані 1605 - -
Поточна кредиторська заборгованість за: 
довгостроковими зобов’язаннями 1610 - -
товари, роботи, послуги 1615 8 9
розрахунками з бюджетом 1620 57 -
у тому числі з податку на прибуток 1621 - -
розрахунками зі страхування 1625 2 1
розрахунками з оплати праці 1630 10 9
Поточна кредиторська заборгованість за одержаними 
авансами 1635 - -
Поточна кредиторська заборгованість за розрахунками 
з учасниками 1640 - -
Поточна кредиторська заборгованість із внутрішніх 
розрахунків 1645 - -
Поточна кредиторська заборгованість за страховою 
діяльністю 1650 - 336
Поточні забезпечення 1660 - -
Доходи майбутніх періодів 1665 - -
Відстрочені комісійні доходи від перестраховиків 1670 - -
Інші поточні зобов’язання 1690 502 138
Усього за розділом III 1695 579 493
IV. Зобов’язання, пов’язані з необоротними активами, 
утримуваними для продажу, та групами вибуття 1700 - -
V. Чиста вартість активів недержавного пенсійного фонду1800 - -
Баланс 1900 87550 86008

Керівник			   Приходько В.О.
Головний бухгалтер		  Маєвський Г.Е. 
____________ 
* Визначається в порядку, встановленому центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну 
політику у сфері статистики.

КОДИ
Підприємство ПрАТ «СК «ЗГОДА» Дата (рік, місяць, число) 10 02 2014
(найменування) за ЄДРПОУ 34731055

 Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) 
за 12 місяців 2013 р.

  Форма № 2 Код за ДКУД 1801003

Стаття Код 
рядка

За звітний 
період

За аналогічний період 
попереднього року

1 2 3 4
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, 
послуг) 2000 - -
Чисті зароблені страхові премії 2010 10922 17375
Премії підписані, валова сума 2011 9916 17285
Премії, передані у перестрахування 2012 2234 -
Зміна резерву незароблених премій, валова сума 2013 2605 95
Зміна частки перестраховиків у резерві незароблених 
премій 2014 635 -5
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, 
послуг) 2050 (17) (19)
Чисті понесені збитки за страховими виплатами 2070 75 151
Валовий: 
прибуток 2090 10830 17205

збиток 2095 (-) (-)
Дохід (витрати) від зміни у резервах довгострокових 
зобов’язань 2105 - -
Дохід (витрати) від зміни інших страхових резервів 2110 596 -
Зміна інших страхових резервів, валова сума 2111 - -
Зміна частки перестраховиків в інших страхових 
резервах 2112 - -
Інші операційні доходи 2120 9590 18413
Дохід від зміни вартості активів, які оцінюються за 
справедливою вартістю 2121 - -
Дохід від первісного визнання біологічних активів і 
сільськогосподарської продукції 2122 - -
Адміністративні витрати 2130 (136) (205)
Витрати на збут 2150 (-) (-)
Інші операційні витрати 2180 (9590) (18122)
Витрати від зміни вартості активів, які оцінюються за 
справедливою вартістю 2181 - -
Витрати від первісного визнання біологічних активів і 
сільськогосподарської продукції 2182 - -
Фінансовий результат від операційної діяльності:
прибуток 2190 11290 17291
збиток 2195 (-) (-)
Дохід від участі в капіталі 2200 - -
Інші фінансові доходи 2220 2 1
Інші доходи 2240 8150 19408
Дохід від благодійної допомоги 2241 - -
Фінансові витрати 2250 (8278) (19427)
Втрати від участі в капіталі 2255 (-) (-)
Інші витрати 2270 (9636) (41)
Прибуток (збиток) від впливу інфляції на монетарні 
статті 2275 - -
Фінансовий результат до оподаткування:
прибуток 2290 1528 17232
збиток 2295 (-) (-)
Витрати (дохід) з податку на прибуток 2300 230 624
Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після 
оподаткування 2305 - -
Чистий фінансовий результат:
прибуток 2350 1298 16608
збиток 2355 (-) (-)

II. СУКУПНИЙ ДОХІД
Стаття Код  

рядка
За звітний  

період
За аналогічний період 

попереднього року
1 2 3 4

Дооцінка (уцінка) необоротних активів 2400 - -
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів 2405 - -
Накопичені курсові різниці 2410 - -
Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних 
підприємств

2415 - -

Інший сукупний дохід 2445 - -
Інший сукупний дохід до оподаткування 2450 - -
Податок на прибуток, пов’язаний з іншим сукупним доходом 2455 - -
Інший сукупний дохід після оподаткування 2460 - -
Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460) 2465 1298 16608

III. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ
Назва статті Код 

рядка
За звітний 

період
За аналогічний період 

попереднього року
1 2 3 4

Матеріальні затрати 2500 2 1
Витрати на оплату праці 2505 49 68
Відрахування на соціальні заходи 2510 18 25
Амортизація 2515 5 14
Інші операційні витрати 2520 9744 18389
Разом 2550 9818 18497

IV. РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКІВ ПРИБУТКОВОСТІ АКЦІЙ
Назва статті Код  

рядка
За звітний 

період
За аналогічний період 

попереднього року
1 2 3 4

Середньорічна кількість простих акцій 2600 - -
Скоригована середньорічна кількість простих акцій 2605 - -
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію 2610 - -
Скоригований чистий прибуток (збиток) на оду просту акцію 2615 - -
Дивіденди на одну просту акцію 2650 - -
Керівник			   Приходько В.О.
Головний бухгалтер		  Маєвський Г.Е.		

КОДИ
Підприємство ПрАТ «СК «ЗГОДА» Дата (рік, місяць, число) 10 02 2014
(найменування) за ЄДРПОУ 34731055

Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом) 
на31 грудня 2013 року

  Форма № 3 Код за ДКУД 1801004
Стаття Код 

рядка
За звітний 
період

За аналогічний період 
попереднього року

1 2 3 4
I. Рух коштів у результаті операційної діяльності
Надходження від:
Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)

3000 7 18426

Повернення податків і зборів 3005 - -
у тому числі податку на додану вартість 3006 - -
Цільового фінансування 3010 - -
Надходження від отримання субсидій, дотацій 3011 - -
Надходження авансів від покупців і замовників 3015 - -
Надходження від повернення авансів 3020 - 6
Надходження від відсотків за залишками коштів на 
поточних рахунках 3025 - -
Надходження від боржників неустойки (штрафів, пені) 3035 - -
Надходження від операційної оренди 3040 - -
Надходження від отримання роялті, авторських 
винагород 3045 - -
Надходження від страхових премій 3050 11874 -
Надходження фінансових установ від повернення 
позик 3055 9 -
Інші надходження 3095 - 200
Витрачання на оплату:
Товарів (робіт, послуг) 3100 (47) (120)
Праці 3105 (44) (55)
Відрахувань на соціальні заходи 3110 (21) (27)
Зобов’язань з податків і зборів 3115 (316) (789)
Витрачання на оплату зобов’язань з податку на 
прибуток 3116 311 779
Витрачання на оплату зобов’язань з податку на додану 
вартість 3117 - -
Витрачання на оплату зобов’язань з інших податків 
і зборів 3118 5 10
Витрачання на оплату авансів 3135 - -
Витрачання на оплату повернення авансів 3140 - -
Витрачання на оплату цільових внесків 3145 - -
Витрачання на оплату зобов’язань за страховими 
контрактами 3150 2337 -
Витрачання фінансових установ на надання позик 3155 6 -
Інші витрачання 3190 (948) (2669)
Чистий рух коштів від операційної діяльності 3195 (8171) (14183)
II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності
Надходження від реалізації:
фінансових інвестицій

3200 6504 17068

необоротних активів 3205 - -
Надходження від отриманих:
відсотків 3215 - -
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дивідендів 3220 - -
Надходження від деривативів 3225 - -
Надходження від погашення позик 3230 - -
Надходження від вибуття дочірнього підприємства та 
іншої господарської одиниці 3235 - -
Інші надходження 3250 - -
Витрачання на придбання:
фінансових інвестицій 3255 (15812) (32437)
необоротних активів 3260 (-) (-)
Виплати за деривативами 3270 (-) (-)
Витрачення на надання позик 3275 - -
Витрачання на придбання дочірнього підприємства та 
іншої господарської одиниці 3280 - -
Інші платежі 3290 (-) (-)
Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності 3295 -9308 -15369
III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності
Надходження від:
Власного капіталу

3300 - -

Отримання позик 3305 - -
Надходження від продажу частки в дочірньому 
підприємстві 3310 - -

Інші надходження 3340 1 1
Витрачання на:
Викуп власних акцій 3345 (-) (-)
Погашення позик 3350 - -
Сплату дивідендів 3355 (-) (-)
Витрачання на сплату відсотків 3360 9 -
Витрачання на сплату заборгованості з фінансової 
оренди 3365 (-) (-)
Витрачання на придбання частки в дочірньому 
підприємстві 3370 - -
Витрачання на виплати неконтрольованим часткам у 
дочірніх підприємствах 3375 - -
Інші платежі 3390 (-) (-)
Чистий рух коштів від фінансової діяльності 3395 -8 1
Чистий рух грошових коштів за звітний період 3400 -1145 -1185
Залишок коштів на початок року 3405 3429 3825
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів 3410 - -
Залишок коштів на кінець року 3415 2284 2640
Керівник			   Приходько В.О.
Головний бухгалтер		  Маєвський Г.Е.		

КОДИ
Підприємство ПрАТ «СК «ЗГОДА» Дата (рік, місяць, число) 10 02 2014
                                                                                                                            (найменування) за ЄДРПОУ34731055

Звіт про власний капітал 
за 12 місяців 2013 р.

  Форма № 4 Код за ДКУД 1801005
Стаття Код 

рядка
Зареєстрований 
капітал

Капітал у 
дооцінках

Додатковий 
капітал Резервний капітал Нерозподілений прибуток 

(непокритий збиток) Неоплачений капітал Вилучений капітал Всього
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Залишок на початок року 4000 58000 - - 8 23009 - - 81017
Коригування: 
Зміна облікової політики 4005 - - - - - - - -
Виправлення помилок 4010 - - - - - - - -
Інші зміни 4090 - - - - - - - -
Скоригований залишок на початок року 4095 58000 - - 8 23009 - - 81017
Чистий прибуток (збиток) за звітний період 4100 - - - - 1298 - - 1298
Інший сукупний дохід за звітний період 4110 - - - - - - - -
Дооцінка (уцінка) необоротних активів 4111 - - - - - - - -
Дооцінка ( уцінка) фінансових інструментів 4112 - - - - - - - -
Накопичені курсові різниці 4113 - - - - - - - -
Частка іншого сукупного доходу асоційованих і 
спільних підприємств 4114 - - - - - - - -
Інший сукупний дохід 4116 - - - - - - - -
Розподіл прибутку: 
Виплати власникам (дивіденди) 4200 - - - - - - - -
Спрямування прибутку до зареєстрованого капіталу 4205 - - - - - - - -
Відрахування до резервного капіталу 4210 - - - - - - - -
Сума чистого прибутку, належна до бюджету 
відповідно до законодавства 4215 - - - - - - - -
Сума чистого прибутку на створення спеціальних 
(цільових) фондів 4220 - - - - - - - -
Сума чистого прибутку на матеріальне заохочення 4225 - - - - - - - -
Внески учасників: 
Внески до капіталу 4240 - - - - - - - -
Погашення заборгованості з капіталу 4245 - - - - - - - -
Вилучення капіталу: 
Викуп акцій (часток) 4260 - - - - - - - -
Перепродаж викуплених акцій (часток) 4265 - - - - - - - -
Анулювання викуплених акцій (часток) 4270 - - - - - - - -
Вилучення частки в капіталі 4275 - - - - - - - -
Інші зміни в капіталі 4290 - - - - - - - -
Придбання (продаж) неконтрольованої частки в 
дочірньому підприємстві 4291 - - - - - - - -
Разом змін у капіталі 4295 - - - - 1298 - - 1298
Залишок на кінець року 4300 58000 - - 8 24307 - - 82315
Керівник			   Приходько В.О.
Головний бухгалтер		  Маєвський Г.Е.		

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «СТРАХОВА КОМПАНІЯ “ЗГОДА”»

ПОЯСНЮВАЛЬНІ ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
ЗА РІК, ЩО ЗАКІНЧУЄТЬСЯ 31 ГРУДНЯ 2013 РОКУ

(в тисячах українських гривень)

1. ЗАГАЛЬНА ІНФОРМАЦІЯ

Приватне акціонерне товариство «Страхова компанія “ЗГОДА”» (надалі – «Товариство») є акціонерним 
товариством, яке створене за українським законодавством і зареєстроване 15 листопада 2006 року.

Товариство було зареєстровано як фінансова установа відповідно до розпорядження державної комісії з 
регулювання ринків фінансових послуг України за номером 6477 від 5 грудня 2008 року.

Товариство має Ліцензії, видані Державною комісією з регулювання ринків фінансових послуг України 
за серійним номером АВ за № 584527 по № 584539 (13 ліцензій) від 26 грудня 2006 року та 15.05.2008 р. на 
надання страхових послуг.

Товариство має Свідоцтво про реєстрацію випуску акцій в кількості 58 000 штук, номінальною вартістю 
1 000 гривень кожна на загальну суму 58 000 000 гривень, видане Національною комісією з цінних паперів та 
фондового ринку 27 серпня 2012 року.

Остання редакція Статуту Товариства була зареєстрована 25 грудня 2012 року.
Станом на 31 грудня 2013 року власниками цінних паперів Товариства є 5 (п’ять) юридичних осіб та 2 

(дві) фізичні особи України.
Основна діяльність Товариства полягає у наданні послуг у сфері страхування.
Середньооблікова чисельність працівників за роки, що закінчилися 31 грудня 2013 та 2012 років 

становила 4 чоловіки та 4 чоловіки відповідно.
Юридична адреса Товариства: вулиця Клінічна, 23-25, м. Київ, 03110, Україна.
2. ОСНОВНІ ПРИНЦИПИ БУХГАЛТЕРСЬКОГО ОБЛІКУ

Основи облікової політики
Товариство з 1 січня 2012 року вперше повністю застосовує МСБО як первинну основу обліку.
Наведена фінансова звітність Товариства була підготовлена згідно із Міжнародними стандартами 

бухгалтерського обліку (надалі – МСБО).
Фінансова звітність була підготовлена в національній валюті України – українській гривні. Якщо не 

зазначено інше, суми представлені в тисячах українських гривень. 

Використання оцінок та припущень
Складання фінансової звітності у відповідності до МСБО передбачає використання керівництвом оцінок 

і припущень, які стосуються звітних сум. Ці припущення й оцінки базуються на інформації, що доступна для 
керівництва Товариства на дату фінансової звітності. Тому фактичні результати можуть відрізнятися від таких 
оцінок та припущень. Оцінки, що значною мірою чутливі до змін, стосуються резерву на покриття збитків від 
знецінення та справедливої вартості фінансових інструментів.

3. ОСНОВНІ ПРИНЦИПИ ОБЛІКОВОЇ ПОЛІТИКИ
Нематеріальні активи
Первісна вартість нематеріальних активів складається з ціни придбання, мита, непрямих податків, що 

не підлягають відшкодуванню, та інших витрат, безпосередньо пов’язаних з їх придбанням та доведенням до 
стану, у якому вони придатні для використання за призначенням.

Первісна вартість нематеріальних активів збільшується на суму витрат, пов’язаних із удосконаленням цих 
нематеріальних активів і підвищенням їх можливостей та строку використання, які сприятимуть збільшенню 
первісно очікуваних майбутніх економічних вигод від використання об’єкта нематеріальних активів.

Витрати, що здійснюються для підтримання об’єкта нематеріальних активів в придатному для 
використання стані та одержання первісно очікуваних майбутніх економічних вигод від його використання, 
включаються до складу витрат звітного періоду.

Товариство визначає термін користування нематеріальними активами та використовує при цьому 

прямолінійний метод нарахування амортизації.
Амортизація нематеріальних активів починається з моменту, коли актив готовий до використання за 

призначенням.
Збиток від знецінення визнається у відповідному періоді і включається до статті операційних витрат. 

Після визнання збитку від знецінення амортизація нематеріальних активів коригується в майбутніх періодах 
з метою розподілення переглянутої балансової вартості активів, за вирахуванням їхньої залишкової вартості 
(якщо вона існує), на систематичній основі протягом строку їхнього корисного використання.

Прибуток або збиток, які виникають у результаті вибуття або ліквідації об’єкта нематеріальних активів, 
визначається як різниця між надходженнями від вибуття та балансовою вартістю активу і визначаються у 
складі звіту про фінансові результати. 

Станом на 31 грудня 2013 та 2012 років Товариство мало таку первісну вартість нематеріальних активів:

Група На 31.12.2013р. 
(грн.)

На 31.12.2012 р. 
(грн.)

Авторські та суміжні з ними права 90 000,00 90 000,00
Інші нематеріальні активи 93 785, 00 93 785,00
       Всього 183 785,00 183 785,00

Накопичена амортизація нематеріальних активів складає:
– станом на 31 грудня 2013 року – 122 799,93 гривень;
– станом на 31 грудня 2012 року – 118 260,69 гривень.

Забезпечення і резерви
Товариство обліковує страхові резерви як забезпечення, які не відображаються в обліку за справедливою 

вартістю. Резерв робиться як результат індивідуальної оцінки ризику для кожного фінансового активу.
Товариство оцінює резерв, беручи за основу інструкції Державної комісії з регулювання ринків 

фінансових послуг України (далі «Комісія»). Базуючись на методології Комісії Товариство розробило модель 
для розрахунку можливих збитків від знецінення і суми необхідного резерву.

Забезпечення та резерви Товариства на 31 грудня 2012 та 2011 років представлені наступним чином (у 
тис. грн):

На 31 грудня
2013 року 

На 31 грудня 
2012 року 

Забезпечення наступних витрат на 
виконання гарантійних зобов’язань 3 200,0 5 954,0

Резерв сумнівних боргів (технічні резерви) 683,0 48,0

       Всього 2 517,0 5 906,0

Необхідно розуміти, що оцінка резерву на покриття збитків розраховується з урахуванням професійного 
судження. Хоча існує ймовірність того, що у певні періоди Товариство може зазнати збитків, розмір яких 
є значним по відношенню до резерву на покриття збитків від знецінення, на думку керівництва, резерв на 
покриття збитків від знецінення є адекватним для того, щоб покрити збитки від ризикових активів.

Грошові кошти та їх еквіваленти
Грошові кошти та їх еквіваленти включають безготівкові кошти на банківських рахунках та 

короткострокові депозити з першепочатковим строком до 3 місяців.

Довгострокові фінансові інвестиції
Інвестиції Товариства класифікуються як довгострокові активи і відображаються в обліку за собівартістю, 

яка включає витрати на придбання і являють собою цінні папери (акції юридичних осіб).
Товариство утримує інвестиції як засіб збереження надлишку коштів з метою зміцнення торгових 

взаємовідносин.
Дохід або витрати, які виникають у результаті реалізації інвестицій, визначаються як різниця між чистою 

виручкою від реалізації і балансовою вартістю і визначаються у складі звіту про фінансові результати.
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Довгострокові фінансові інвестиції за роки, що закінчилися на 31 грудня 2013 року та 31 грудня 2012 
року включають (у гривні):

Контрагенти
31 грудня
2013 року

31 грудня
2012 року

Амріта «ЗНВКІФ» ПАТ 2 354 000,00 1 375 998,13
БІТ КАПІТАЛ «ЗНКІФ» ПАТ 1 152 000,00 1 152 000,00
Великополовецьке ремонтно-
транспортне підприємство ПАТ 6 152 000,00 6 152 000,00
ВІНДЕКС-С ТОВ 50 000 000,00 50 000 000,00
Гадяцька Сільгоспхімія ПАТ 170 000,00 170 000,00
Домінанта-Колект ПАТ 6 904 088,71 1 131 281,65
Імпульс плюс ПАТ 3 058 323,00 3 058 323,00
Інвестиції плюс «ЗНВКІФ» ПАТ 2 409 685,00 2 409 685,00
Краматорський завод металур-гійного 
обладнання «ПАТ» 7 716 130,32 7 716 130,32
Росава ВАТ 4 500,00 4 500,00
Завод Радар ПАТ 133 906,42 ‒
Холдинг груп КУАТОВ 
(ЗНВПІФ «АВК») 2 303 645,00 ‒
Разом розгорнуто 82 359 776,58 73 169 918,10
Разом 82 359 776,58 73 169 918,10

Торгова та інша кредиторська заборгованість
Торгова та інша кредиторська заборгованість визнаються за їх номінальною вартістю. 

Виручка та визнання витрат
Виручка включає дохід від реалізації послуг, процентний та комісійних дохід від наданих Товариством 

послуг. Процентний дохід визнається за методом нарахування. Комісійний дохід за надані послуги визнається 
у фінансовій звітності за прямолінійним методом впродовж звітного періоду, якщо наступні умови дотримано:•	 сума виручки може бути визначена достовірно;•	 вірогідно, що майбутні економічні вигоди, пов’язані із наданням послуг, надійдуть до 
Товариства;•	 стадія закінчення надання послуг може бути виміряна достовірно на дату складання балансу; •	 сума витрат, що відноситься до надання послуг та необхідна для їхнього завершення, може 
бути виміряна достовірно.

Витрати визнаються як витрати у певному періоді одночасно із визнанням пов’язаної з ними виручки. 
Витрати, що не можуть бути віднесені до виручки в певному періоді, включаються у витрати періоду, у якому 
вони понесені.

Запаси
Запаси – це активи, які існують у Товаристві у формі основних чи допоміжних матеріалів для 

споживання у виробничому процесі або при наданні послуг. 
Запаси обліковуються за собівартістю, яка включає всі витрати на придбання, витрати на переробку та 

інші витрати, що виникли під час доставки запасів до їх теперішнього місцеперебування та приведення їх у 
теперішній час.

При вибутті запасів Товариство визначає собівартість запасів за формулою – «перше надходження – 
перший видаток» (ФІФО).

При вибутті запасів їхня балансова вартість визначається як витрати періоду.
Станом на 31 грудня 2013 та 2012 року балансова вартість запасів становила (в грн)

31 грудня
2013 року 31 грудня

2012 року 
Сировина і матеріали 411,32 617,58
Інші матеріали (бланки страхових полісів та 
інші бланки суворого обліку) 84,00 84,00

Малоцінні та швидкозношувані предмети 200,00 200,00
В с ь о г о 695,32 1 017,58

Обмінні курси
Операції у валютах інших, аніж українська гривня, переводяться за офіційним курсом валют 

встановленим Національним банком У країни на дату операцій. Монетарні активи та зобов’язання. виражені у 
іноземних валютах, переводяться за ставками, що переважали на дату складання балансу.

Податок на прибуток
Податок на прибуток розраховується у відповідності із законами України. Відстрочений податок, 

на прибуток відображає чистий податковий ефект на тимчасові різниці між балансовою вартістю активів 
і зобов’язань та сумою, що використовується для податкових цілей. Відстрочений податок розраховується 
за податковими ставками, які, як очікується, будуть застосовуватися в період реалізації відповідних активів 
або погашення зобов’язань. Відстрочені податкові активи та відстрочені податкові зобов’язання відносяться 
до податків на прибуток в кожному майбутньому періоді, в якому, як очікується, значні суми відстрочених 
податкових зобов’язань і активів будуть погашені або відшкодовані.

Відстрочені податкові активи визнаються лише настільки, наскільки є імовірною реалізація цих активів 
за рахунок майбутніх прибутків, що підлягають оподаткуванню. На кожну дату складання балансу Компанія 
переоцінює невизнані відстрочені податкові активи та балансову вартість визнаних відстрочених податкових 
активів. Компанія визнає раніше невизнаний актив лише в тій сумі, яка є вірогідною до реалізації у майбутніх 
прибутках, що підлягають оподаткуванню. Відповідно, Компанія зменшує балансову вартість відстроченого 
податкового активу у в тій мірі, у якій більше не існує ймовірності того, що буде отриманий оподатковуваний 
прибуток, якого буде достатньо для повного або часткового відшкодування такого активу.

4.	 ЧИСТА ДОВГОСТРОКОВА ДЕБІТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ

Станом на 31 грудня 2013 та 2012 років довгострокова дебіторська заборгованість становила (у гривні):

31 грудня 2013 року 31 грудня 2012 року 
Довгострокові векселі отримані 0,00 9 187 555,55

Всього чистої довгострокової дебіторської 
заборгованості

0,00 9 187 555,55

Примітка: в зв’язку з банкрутством підприємства, у якого були придбані векселі, в 1-ому кварталі 2013 
р. списано всю суму придбаних векселів на витрати діяльності.

5.	 ДЕБІТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ ЗА ТОВАРИ, РОБОТИ, ПОСЛУГИ
Станом на 31 грудня 2013 та 2012 років дебіторська заборгованість за розрахунками за товари, роботи, 

послуги була представлена дебіторською заборгованістю за компенсаційними платежами з вітчизняними та 
іноземними страхувальниками, а також страховими посередниками.

Станом на 31 грудня 2013 та 2012 років Товариство мало наступну дебіторську заборгованість (в гривні):

31 грудня
2013 року 

31 грудня
2012 року
 

Розрахунки з вітчизняними страхувальниками ‒ 1 050,00

Розрахунки з вітчизняними перестрахувальниками – ‒
Розрахунки з іноземними страхувальниками – –
Розрахунки з страховими посередниками – ‒
Всього дебіторської заборгованості за товари, роботи, 
послуги 0,00 1 050,00

6.	 ЧИСТА ІНША ПОТОЧНА ДЕБІТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ
Станом на 31 грудня 2013 та 2012 років чиста інша поточна дебіторська заборгованість               (у тис. 

грн.) складала: 619,0 та 598,0 відповідно і це: 

На 31 грудня
2013 року 

На 31 грудня
2012 року

 
Розрахунки з вітчизняними  страхувальниками 5,7 5,7
Розрахунки з вітчизняними перестрахувальниками 107,4 107,4

Розрахунки з вітчизняними постачальниками за товари, 
роботи, послуги

480,9 484,9

7.	 ГРОШОВІ КОШТИ ТА ЇХ ЕКВІВАЛЕНТИ
Станом на 31 грудня 2013 та 2012 років грошові кошти та їх еквіваленти представлені наступним чином 

(в гривні):

31 грудня
2013 року 31 грудня

2012 року 
Грошові кошти на поточних рахунках                      (у 
національній валюті) 978 531,48 1 472 745,45
Грошові кошти на поточних рахунках 
(в іноземній валюті) 0,27 0,32

Грошові кошти на депозитному рахунку 1 305 500,00 1 956 000,00

2 284 031,70 3 428 745,45
Станом на 31 грудня 2013 та 2012 років в рядок «Інші рахунки в банку» включено депозит в національній 

валюті.

8.	 СТАТУТНИЙ КАПІТАЛ
Згідно зі Статутом Товариства, статутний капітал станом на 31 грудня 2013 та 2012 років становив 

58 000,0 тисяч гривень і був повністю сплачений на ці дати.

9.	 КРЕДИТИ БАНКІВ
Станом на 31 грудня 2013 та 2012 років кредити банків відсутні.
10. КРЕДИТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ ТА ТОВАРИ, РОБОТИ, ПОСЛУГИ
Кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги станом на 31 грудня 2013 та 2012 років складала 

(у тис. грн) – 9,0 та 8,0 відповідно.
11.	 ІНШІ ПОТОЧНІ ЗОБОВʼЯЗАННЯ
Інші поточні зобов’язання станом на 31 грудня 2013 та 2012 років склали (у тис. грн) – 138,0 та 502,0 

відповідно.

12.	 ПОДАТОК НА ПРИБУТОК
Товариство складає розрахунки податків на підставі даних податкового обліку відповідно до вимог 

українського податкового законодавства.
Взаємовідношення між витратами зі сплати податків та обліковим прибутком за роки, що закінчилися 31 

грудня 2013 та 2012 років, представлені наступним чином (в тис. грн):

За рік, що закінчився
31 грудня 2013 року

За рік, що закінчився
31 грудня 2012 року 

Прибуток до оподаткування 1 528,0 17 232,0

Податок за встановленою податковою ставкою 230,0 624,0

Витрати з податку на прибуток – –

13.	 ВИРУЧКА
Виручка за роки, що закінчилися 31 грудня 2013 та 2012 років, представлена наступним чином:

За рік, що закінчився
31 грудня
2013 року
 

За рік, що закінчився
31 грудня
2012 року 

Реалізація послуг 10 922,0 17 375,0

Всього виручка 10 922,0 17 375,0

14.	 СОБІВАРТІСТЬ послуг
За роки, що закінчилися 31 грудня 2013 та 2012 років, собівартість послуг складається з витрат страхової 

діяльності та страхових виплат (у тис. грн) і складає 17,0 та 19,0 відповідно.

15.	 ІНШІ ОПЕРАЦІЙНІ ДОХОДИ
Інші операційні доходи за роки, що закінчилися 31 грудня 2013 року представлені наступним чином (у 

тис. грн):

Операційна оренда активів 9 590,0

Інші операційні доходи 596,0

Всього 10 186,0

16.	 АДМІНІСТРАТИВНІ ВИТРАТИ
Адміністративні витрати за роки, що закінчилися 31 грудня 2013 та 2012 років, склали:
– за 2012 рік – 204,0 тис. грн;
– за 2013 рік – 136,0 тис. грн.

17.	 ІНШІ ОПЕРАЦІЙНІ ВИТРАТИ
Інші оперативні витрати за роки, що закінчилися 31 грудня 2013 та 2012 років, склали:
– за 2012 рік – 18 122,0 тис. грн;
– за 2013 рік – 9 590,0 тис. грн.

18.	 СПРАВЕДЛИВА ВАРТІСТЬ ФІНАНСОВИХ ІНСТРУМЕНТІВ
Справедлива вартість визначається як вартість, за якою фінансовий інструмент може бути придбаний 

під час здійснення операції між добре поінформованими, незалежними сторонами, які мають намір провести 
таку операцію, крім випадків примусового або ліквідаційного продажу. Оцінки, представлені у цій фінансовій 
звітності, можуть не відображати-суми, які Компанія змогла б отримати при фактичній реалізації наявного в неї 
пакету тих чи інших фінансових інструментів.

Справедлива вартість фінансових активів та зобов’язань у порівнянні з відповідними сумами балансової 
вартості, відображеної у балансі Компанії, представлена наступним чином;

31 грудня 2013 року 31 грудня 2012 року

Балансова 
вартість

Справедлива 
вартість

Балансова 
вартість

Справедлива 
вартість

Грошові кошти та їх еквіваленти 2 284,0 2 284,0 3 429,0 3 429,0
Довгострокові кредити банків – – – –
Інші довгострокові зобов’язання – – – –
Короткострокові кредити банків ‒ ‒ – –
Кредиторська заборгованість за 
товари, роботи, послуги 9,0 9,0 8,0 8,0
Поточна заборгованість за 
довгостроковими зобов’язаннями– – – –

19.	 УМОВНІ ЗОБОВʼЯЗАННЯ
Економічне середовище. Основна діяльність Товариства здійснюється на території Україні. Законодавство, 

що впливає на діяльність компаній в Україні, швидко змінюється, і внаслідок цього активи і діяльність 
Товариства можуть бути піддані ризику у випадку негативних змін у політичному і діловому середовищі.

Оподаткування. Податкові органи України все більше уваги приділяють діловій сфері внаслідок загальної 
нестабільності економіки України. У зв’язку з цим, податкова ситуація в Україні, як на місцевому рівні, так і 
на рівні країни, постійно змінюється, і закони застосовуються, трактуються і впроваджуються непослідовно. 
Невідповідність політик Компанії українським законам та нормативним актам може призвести до накладання 
високих штрафів та пені. Майбутні перевірки податкових органів можуть призвести до нарахування податків 
та пені, суми яких можуть бути суттєвими. Незважаючи на те, що, на думку Товариства, воно виконує вимоги 
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українського податкового законодавства, за останні роки було прийнято багато нових законів та нормативних 
актів щодо оподаткування та валютного регулювання, які не завжди чітко сформульовані.

20. НЕСТАБІЛЬНІСТЬ СВІТОВОГО І УКРАЇНСЬКОГО ФІНАНСОВИХ РИНКІВ
Протягом останніх місяців економіки багатьох країн відчули нестабільність на ринках капіталу та 

страхових ринках. Ціла низка великих світових фінансових установ збанкрутувала, була викуплена іншими 
фінансовими установами та/або одержала фінансову підтримку урядів. Внаслідок ситуації, яка склалася 
на ринках капіталу та страхових ринках в Україні та за кордоном, незважаючи на можливе вживання 
стабілізаційних заходів українським урядом і Національним Банком, на дату затвердження даної фінансової 
звітності мають місце фактори економічної нестабільності, які впливають на доступність та вартість коштів 
для Товариства та для її контрагентів. Стан економічної нестабільності може тривати і надалі, і, як наслідок, 
існує ймовірність того, що активи Товариства не зможуть бути реалізовані за їхньою балансовою вартістю в 
ході звичайної діяльності Товариства, що вплине на результати її діяльності.

21.	 ПОЛІТИКА УПРАВЛІННЯ РИЗИКАМИ
Управління ризиками відіграє важливу роль в діяльності Товариства. Основні ризики, властиві діяльності 

Товариства, включають кредитний ризик, ризик зміни курсів обміну валютна також ризик ліквідності. Опис 
політики Товариства управління зазначеними ризиками наведено нижче».

Страховий ризик. Страховий ризик визначається як ризик того, що одна сторона не зможе виконати свої 
зобов’язання за фінансовим інструментом і, як наслідок, інша сторона зазнає фінансових збитків.

Товариство структурує рівні страхового ризику, який вона приймає на себе, встановлюючи обмеження 
на суму припустимого ризику по відношенню до кожного позичальника.

Товариство відстежує строки погашення страхових зобов’язань, оскільки довгострокові зобов’язання 
зазвичай мають вищий ступінь кредитного ризику, ніж короткострокові зобов’язання.

Валютний ризик - Валютний ризик є ризиком зміни вартості фінансового інструменту у зв’язку зі 
зміною курсів обміну валют. Керівництво Товариства постійно відслідковує валютну позицію по активах та 
зобов’язаннях Товариства.

Ризик впливу зміни процентної ставки на грошові потоки – це ризик того, що майбутні грошові потоки 
бід фінансового інструменту будуть змінюватись внаслідок змін ринкових відсоткових ставок.

Періоди погашення активів та зобов’язань, а також здатність замінити процентні зобов’язання за 
прийнятною ціною при настанні терміну їх погашення, є надзвичайно важливими для визначення ліквідності 

Товариства та її чутливості до коливань процентних ставок та курсів обміну валют.
Ризик ліквідності. Це ризик того, що у Товаристві можуть виникнути труднощі з коштами, необхідними для 

погашення зобов’язань по фінансовим інструментам. Ризик ліквідності може виникнути через неможливість 
швидко реалізувати фінансовий актив за ціною, що приблизно дорівнює його справедливій вартості.

З метою управління ризиком ліквідності Товариство здійснює постійний моніторинг очікуваних 
майбутніх грошових потоків за фінансовими та інвестиційними операціями, що входить у процес управління 
активами-та зобов’язаннями.

22. ПОДІЇ ПІСЛЯ ДАТИ БАЛАНСУ

У 2014 році в Товаристві не відбулось подій після дати балансу.
22.	 БЕЗПЕРЕРВНІСТЬ ДІЯЛЬНОСТІ ПІДПРИЄМСТВА

Дана фінансова звітність базується на принципі безперервності і дієздатності Товариства, що передбачає 
реалізацію активів і виконання зобов’язань у ході звичайної діяльності підприємства.

Відповідно до даної фінансової звітності протягом фінансового року, що закінчився                      31 грудня 
2013 року, Товариство отримало прибуток в розмірі 1 298,00 тис. гривень (у 2012 році – 16 608,0 тис. гривень) 
і мала позитивний грошовий потік від операцій в розмірі 8 171,0 тис. грн (у 2012: 14 972,00 тис. грн). Станом на 
31 грудня 2013 року перевищення поточних активів над поточними зобов’язаннями становило 3 094,0 тис. грн.

Баланс не містить жодних коригувань відносно реалізації і класифікації зазначеної вартості активів 
або вартості чи класифікацій зобов’язань, які могли б бути необхідними, якщо Товариство було б не в змозі 
продовжувати свою діяльність. Продовження діяльності Товариства залежить від підтримки учасників. 
Керівництво Товариства намагається залучити додаткові фонди для того, щоб Товариство могло виконувати 
свої зобов’язання і підтримувати операційну діяльність за рахунок коштів учасників.

Відповідно до фінансових планів Товариства на 2014 рік, її потреба в робочому капіталі буде 
профінансована за рахунок покращення грошових потоків від операційної діяльності.

Голова правління _______________ Приходько В.О.

Головний бухгалтер _____________ Маєвський Г.Е.

АУДИТОРСЬКИЙ ВИСНОВОК (звіт незалежного аудитора) 
щодо фінансової звітності

приватного акціонерного товариства «Страхова компанія «ЗГОДА»
станом на 31 грудня 2013 року

Адресат: Національна комісія, що здійснює державне регулювання 
                 у сфері ринків фінансових послуг.

                Керівництво, власники
І. ВСТУП

. Основні відомості про товариство
№
з/п Показник Значення

  1. Повне найменування емітента Приватне акціонерне товариство «Страхова компанія 
«ЗГОДА»

  2. Скорочене найменування ПрАТ «СК «ЗГОДА»
  3. Організаційно-правова форма емітента Приватне акціонерне товариство
  4. Код підприємства за ЄДРПОУ 34731055
  5. № свідоцтва (виписки) про державну 

реєстрацію ААБ № 020639 від 15.11.2006 р.
  6. Орган, що видав свідоцтво Солом’янська районна держадміністрація м. Києва
  7. № запису про включення до ЄДР 10721020000018897
  8. Юридична адреса Україна, 03110, м. Київ, вул. Клінічна, 23-25
  9. Телефон (044) 220-10-53
10. Основні види діяльності за КВЕД Інші послуги у сфері страхування ‒ 66.03.0
11. Дата проведення останніх зборів 

акціонерів 25.12.2012 р.
12. Середньооблікова чисельність (чоловік) 4 чоловіка
13. Кількість акціонерів (власників) 5 юридичних осіб,

2 фізичні особи
14. Депозитарій ПАТ «Національний депозитарій України».

Ліцензія АВ  № 581322
15. Голова правління Приходько В.О.
16. Головний бухгалтер Маєвський Г.Е.

ПрАТ «СК «ЗГОДА» є юридичною особою, складає самостійний баланс, має круглу печатку, бланки з 
власним найменуванням, емблему.

Товариство має:
•	 Свідоцтво про реєстрацію фінансової установи ПрАТ «СК «ЗГОДА», видане Державною 

комісією з регулювання ринків фінансових послуг України СТ № 468 від 15.12.2006 р. (реєстраційний № 
11101879)

•	 Ліцензії, видані Державною комісією з регулювання ринків фінансових послуг України на право 
страхової діяльності (у формі добровільного):

‒	 АВ № 584527 ‒ страхування фінансових ризиків строк дії з 26.12.               2006 р. на безстроковий 
термін;

‒	 АБ № 584528 ‒ страхування відповідальності перед третіми особами (крім цивільної 
відповідальності власників наземного транспорту, повітряного транспорту, водного транспорту (включаючи 
відповідальність перевізника). Строк дії з 26.12.2006 р. на безстроковий термін;

‒	 АБ № 584529 ‒ страхування від нещасних випадків. Строк дії з 15.052008 р. на безстроковий 
термін;

‒	 АБ № 584530 ‒ страхування наземного транспорту (крім залізничного).
Строк дії з 26.12.2006 р. на безстроковий термін.
‒	 АБ № 584531 ‒ страхування медичних витрат. Строк дії з 15.05.2008 р. на безстроковий термін;
‒	 АБ № 584532 ‒ на медичне страхування (безперервне страхування здоров’я). Строк дії з 

15.05.2008 р. на безстроковий термін.
‒	 АБ № 584533 ‒ страхування майна (крім залізничного, наземного, повітряного, водного 

транспорту (морського, внутрішнього та інших видів водного транспорту), вантажів та багажу (вантажобагажу). 
Строк дії з 26.12.2006 р. на безстроковий термін.

‒	 АБ № 584534 ‒ страхування кредитів (у тому числі відповідальності позичальників за 
непогашення кредиту). Строк дії з 15.05.2008 р. на безстроковий термін.

‒	 АБ № 584535 ‒ страхування інвестицій. Строк дії з 15.05.2008 р. на безстроковий термін.
‒	 АБ № 584536 ‒ страхування залізничного транспорту. Строк дії з 15.05.2008 р. на безстроковий 

термін.
‒	 АБ № 584537 ‒ страхування  від вогневих ризиків та ризиків стихійних явищ. Строк дії з 

26.12.2006 р. на безстроковий термін.
‒	 АБ № 584538 ‒ страхування цивільної відповідальності власників наземного транспорту 

(включаючи відповідальність перевізника). Строк дії з 15.05.2008 р. на безстроковий термін.
‒	 АБ № 584539 ‒ страхування вантажів та багажу (вантажобагажу). Строк дії з 26.12.2006 р. на 

безстроковий термін.
•	 Свідоцтво, видане Національною Комісією з цінних паперів та фондового ринку від 27.08.2012 

р. (реєстраційний № 331/1/2008 р. від 15.08.2008 р.) про реєстрацію випуску простих акцій на загальну 
суму 58 000,0 тис. грн, номінальною вартістю 1 000 грн кожна, в кількості ‒ 58 000 штук, форма випуску ‒ 
бездокументарна.

Товариство не має дочірних підприємств, філій та представництв.
Товариство не приймає участь в холдингових компаніях, концернах асоціаціях тощо.

II ОПИС ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ УПРАВЛІНСЬКОГО ПЕРСОНАЛУ

Відповідальність за підготовку та достовірне представлення цієї фінансової звітності відповідно 
до Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку га вимог чинного законодавства несе управлінський 
персонал ПрАТ «СК «ЗГОДА». Відповідальність управлінського персоналу охоплює: розробку, впровадження 
та використання внутрішнього контролю стосовно підготовки та достовірного представлення фінансових 
звітів, які не містять суттєвих викривлень внаслідок шахрайства або помилки; вибір та застосування 
відповідної облікової політики, облікових оцінок, які відповідають обставинам.

ІІІ. ОПИС ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ АУДИТОРА

Відповідальністю аудиторської фірми є висловлення думки у формі висновку на підставі проведеного. 
аудиту щодо відповідності наданих до перевірки фінансових звітів ПрАТ «СК «ЗГОДА» встановленим вимогам 
Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку, чинного законодавства України, прийнятій обліковій політиці, 
а також повноти та реальності відображення фінансового стану ПрАТ «СК «ЗГОДА» станом на 31.12.2013 року.

Аудиторська перевірка (вибіркова), проводилася відповідно до вимог Закону України «Про аудиторську 
діяльність», Міжнародних стандартів контролю якості, аудиту, огляду, іншого надання впевненості та супутніх 
послуг, зокрема Міжнародних стандартів аудиту 240, 700, 705, 706, 710, 720. 800, враховано Вимоги Закону 
України «Про фінансові послуги та державне регулювання ринку фінансових послуг», Закону України «Про 
бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» та іншими документами, що регламентують ведення 
бухгалтерського та податкового обліку.

IV. ДУМКА АУДИТОРА

Аудит проведений у відповідності до вимог Закону України «Про аудиторську діяльність», Міжнародних 
стандартів контролю якості, аудиту, огляду, іншого надання впевненості та супутніх послуг. Ці стандарти 
вимагають від аудиторської фірми дотримання етичних вимог планування та проведення аудиторської 
перевірки з метою одержання обґрунтованої впевненості в тому, що фінансові звіти не містять суттєвих 
викривлень.

Аудит відповідно до вимог Міжнародних стандартів аудиту був проведений таким чином, щоб забезпечити 
достатню впевненість, що фінансова звітність ПрАТ «СК «ЗГОДА» вільна від будь-яких суттєвих викривлень. 
Розмір суттєвості стосовно встановлених відхилень показників визначався відповідно до професійної думки 
аудитора та складає не більше 5% від підсумку відповідно всіх активів, зобов’язань і власного капіталу.

Аудиторська фірма передбачає виконання аудиторських процедур для отримання аудиторських доказів 
стосовно сум та розкриття інформації у фінансових звітах на підставі судження аудиторської фірми, яке 
ґрунтується на оцінці ризиків суттєвих викривлень фінансових звітів внаслідок шахрайства або помилок. 

Виконуючи оцінку цих ризиків, аудиторською фірмою було розглянуто заходи внутрішнього контролю, 
що стосуються підготовки та достовірного представлення фінансових звітів, з метою розробки аудиторських 
процедур, які відповідали обставинам, а не з метою висловлення думки щодо ефективності внутрішнього 
контролю ПрАТ «СК «ЗГОДА».

Аудит включає також оцінку відповідності використаних облікових оцінок, прийнятність облікових 
оцінок, виконаних управлінським персоналом, та оцінку загального подання фінансової звітності.

Під час проведення перевірки Аудиторською фірмою було отримано та вивчено шляхом тестування, 
вибіркового та безпосереднього перегляду первинні документи ПрАТ «СК «ЗГОДА» (Статут, Протоколи 
Загальних зборів, накази, а також первинні облікові документи ‒ регістри, журнали та інші документи), які 
на думку Аудитора, дають розумні підстави для висловлення думки. Аудит був проведений з використанням 
принципу вибіркової перевірки, інформації та первинних документів. Аудит також включав оцінку відповідності 
використаної облікової політики, прийнятність облікових оцінок, зроблених управлінським персоналом, та 
загального представлення фінансової звітності обліковим принципам, загальноприйнятим в Україні.

Згідно з умовами Договору був проведений аудит фінансових звітів Приватного акціонерного товариства 
«Страхова компанія “ЗГОДА”» станом на 31.12.2013 р. у складі: Баланс (форма № 1); звіт про фінансові 
результати (форма № 2); звіт про рух грошових коштів (форма № 3); звіт про власний капітал (форма № 
4) та Приміток до річної фінансової звітності на предмет повноти, достовірності та відповідності чинному 
законодавству, встановленим нормативам. Концептуальною основою для підготовки фінансових звітів ПраТ 
«СК «ЗГОДА» є Міжнародні стандарти бухгалтерського обліку, зокрема: Концептуальна основа складання та 
подання фінансових звітів, МСБО 1, МСБО 14, МСБО 8, МСБО 36, МСБО 37 та інші, а також нормативно-правові 
акти щодо ведення бухгалтерського обліку та складання фінансової звітності в Україні, внутрішні положення 
Товариства.

ТАК:
•	 Бухгалтерський облік діяльності ПрАТ «СК «ЗГОДА» здійснюється відповідно до вимог Закону 

України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в України»; Міжнародних стандартів бухгалтерського 
обліку та інших нормативних актів Міністерства фінансів України щодо організації бухгалтерського обліку в 
України.

•	 Фінансова звітність (форма № 1 «Баланс»; форма № 2 «Звіт про фінансові результати»; 
форма № 3 «Звіт про рух грошових коштів»; форма № 4 «Звіт про власний капітал» та Приміток до річної 
фінансової звітності), складена своєчасно і відповідає вимогам Міжнародних стандартів бухгалтерського 
обліку: Концептуальна основа складання та подання фінансових звітів, МСБО 1, МСБО 14.

Дані, що відображені в зазначених формах, підтверджені даними аналітичного та синтетичного обліку .
ПрАТ «СК «ЗГОДА» відображає господарські операції за журнальною формою.
Первині документи ПрАТ «СК «ЗГОДА» відповідають вимогам Закону України «Про бухгалтерський облік 

та фінансову звітність в Україні»; «Положення про документальне забезпечення записів у бухгалтерському 
обліку», затвердженого наказом Мінфіну України від 24.05.95 № 88.

Ми рахуємо, що проведена нами аудиторська перевірка представляє достатню основу для вираження 
нашої думки.

На нашу думку облік нематеріальних активів подано у всіх суттєвих аспектах і відповідає вимогам МСБО 
38 «Нематеріальні активи».

Станом на 31.12.2013 р. первісна вартість нематеріальних активів становить 184,0 тис. грн. та порівняно 
зі станом на 31.12.2012 р. не змінилася.

Оцінка первісної вартості та оцінка на дату балансу здійснюється у відповідності вимог МСБО 38 
«Нематеріальні активи».

Знос (амортизація) нематеріальних активів нараховується прямолінійним методом і станом на 31.12.2013 
р. становить 123,0 тис. грн., що на 5,0 тис. грн. більше порівняно з 31.12.2012 р.

•	 Первинна оцінка довгострокових інвестицій Товариства, їх оцінка на дату балансу 
здійснюється відповідно до вимог МСБО 25 «Облік інвестицій».

Станом на 31.12.2013 р. на балансі Товариства довгострокові фінансові інвестиції склали 82 360,0 тис. 
грн., що на 9 190,0 тис. грн. більше порівняно з 31.12.2012 р., це :

‒ акції юридичних осіб ‒ 30 056,0 тис. грн;
‒ інші фінансові інвестиції, пов’язаним сторонам ‒ 50 000,0 тис. грн.;
‒ інші фінансові інвестиції ‒ 2 304,0 тис. грн.
•	 Станом на 31.12.2013 р. запаси складають 1,0 тис. грн, первинна оцінка та оцінка їх на дату 
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балансу здійснювалась відповідно до вимог МСБО 2 «Запаси». Порівняно з 2012 р. балансова вартість запасів 
не змінилася.

У 2013 році вибуття запасів в Товаристві здійснювалось за методом ФІФО «перше надходження ‒ 
перший видаток».

•	 Визначення та оцінка поточної дебіторської заборгованості, яка є на балансі Товариства і 
складає 619,0 тис. грн, здійснюється до вимог МСБО 1 та концептуальної основи, що на 1 004 тис. грн. менше 
порівняно з 31.12.2012 р., це:

•	 дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги ‒ 0,0 тис. грн,           це ‒ 
заборгованість за компенсаційними платежами з вітчизняними страхувальниками, яка на 31.12.2012 р. 
становила 1029,0 тис. грн.;

•	 чиста інша поточна дебіторська заборгованість ‒ 619,0 тис. грн, це:  
- розрахунки з вітчизняними страхувальниками ‒ 5,7 тис. грн;
              - розрахунки з вітчизняними перестрахувальниками ‒ 107,4 тис. грн;
              - розрахунки з вітчизняними постачальниками за товари, роботи,  
                 послуги ‒ 480,9 тис. грн.;
              - розрахунки з бюджетом ‒ 25,0 тис. грн.
Термін виникнення дебіторської заборгованості зазначені у первинному обліку. 
Чиста довгострокова дебіторська заборгованість складає 0,0 тис. грн., що на 9 188,0 тис. грн. менше 

порівняно з 31.12.2012 р. Це векселі отримані, які в першому кварталі 2013 р. списані на витрати діяльності 
(протокол 5/2012 р. засідання наглядової ради).

Резерв сумнівних боргів не нараховувався.
•	 Станом на 31.12.2013 р. грошові кошти склали 2284,0 тис. грн. Зазначені суми залишків 

грошових коштів відображені у Формі № 1 «Баланс» у формі № 3 «Звіт про рух грошових коштів» та 
відповідають даним аналітичного та синтетичного обліку.

•	 Вищезазначені активи достовірно відображені у фінансовій звітності ПраТ «СК «ЗГОДА», 
тобто підтверджені первинними документами та відображені в синтетичному обліку.

Станом на 31.12.2013 р. на балансі Товариства обліковувалися активи в сумі 86 008,0 тис. грн., що на 
1 494,0 тис. грн. менше порівняно з 31.12.2012 р.

На нашу думку формування в бухгалтерському обліку інформації про зобов’язання та її розкриття у 
фінансовій звітності здійснюється Товариством відповідно до вимог МСБО 1 та концептуальної основи.

Станом на 31.12.2013 р. у фінансовій звітності обліковуються поточні зобов’язання в сумі 493,0 тис. 
грн, що на 86,0 тис. грн. менше порівняно з 31.12.2012 р., які підтверджуються первинними документами та 
даними синтетичного обліку. В первинному обліку зазначені терміни виникнення цієї заборгованості.

Довгострокові зобов’язання у фінансовій звітності відсутні.
На нашу думку формування в бухгалтерському обліку інформації про забезпечення та резерви та її 

розкриття у фінансовій звітності здійснювалось Товариством відповідно до вимог МСБО 37.
Станом на 31.12.2013 р. у фінансовій звітності обліковуються забезпечення та резерви в сумі 2 517,0 

тис. грн., що на 3 389,0 тис. грн. менше порівняно з 31.12.2012 р.:
‒	 забезпечення наступних витрат на виконання гарантійних зобов’язань ‒ 3 200,0 тис. грн;
‒	 резерв сумнівних боргів ‒ 683,0 тис. грн (який вилучається у суми забезпечення).
Товариство оцінює резерв, беручи за основу інструкції Державної комісії з регулювання ринків 

фінансових послуг України (далі Комісія).
•	 Станом на 31.12.2013 р. власний капітал Товариства склав                    82 315,0 тис. грн:
	 статутний капітал ‒ 58 000,0 тис. грн;
	 нерозподілений прибуток ‒ 24 307,0 тис. грн;
	 резервний капітал ‒ 8,0 тис. грн.
Зазначена сума власного капіталу відображена в Формі 1 «Баланс»; в Формі № 4 «Звіт про власний 

капітал» та відповідає даним аналітичного та синтетичного обліку.
Бухгалтерський облік власного капіталу в товаристві ведеться у відповідності МСБО 1, Плану рахунків 

та інструкції по його застосуванню, затвердженого наказом Міністерства Фінансів України від 30.11.1999 р. 
№ 291 з використанням рахунків та субрахунків класу 4 «Власний капітал та забезпечення зобов’язань».

Згідно Статуту (нова редакція), затвердженого загальними зборами акціонерів (Протокол № 2/12) 
від 23.11.2012 р.) та зареєстрованого Солом’янською держадміністрацією м. Києва 25.12.2012 р. розмір 
статутного капіталу становить 58 000,0 тис. грн.

Статутний капітал поділено на 58  000 штук простих акцій, номінальною вартістю 1  000 грн кожна, 
форма існування ‒ бездокументарна.

Відповідно зведеному обліковому реєстру власників цінних паперів станом на 31.12.2013 р. акціонерами 
(власниками) Товариства є:

‒ 5 юридичних осіб України;
‒ 2 фізичні особи України, а саме:

№
з/п

Акціонери 
(власники)

Кількість акцій
(штук)

Сума
(тис. грн)

Частка в статутному 
капіталі (%)

Юридичні особи України
1. ТОВ «Техно-центр» 3 800 3 800,0 6,552
2. Підприємство «ЮВ ОВ» ВОІ СОІУ» 596 596,0 1,027
3. ТОВ «Віндекс-С» 49 700 49 700,0 85,690
№
з/п

Акціонери
(власники)

Кількість акцій
(штук)

Сума
(тис. грн)

Частка в статутному 
капіталі (%)

4. ТОВ «КФК» 1 1,0 0,002
5. ТОВ «Огма» 1 000 1 000,0 1,724
Фізичні особи України
1. Парубець Д.В. 2 902 2 902,0 5,003
2. Пупцев О.С. 1 1,0 0,002
     Разом 58 000 58 000,0 100

Станом на 31.12.2013 р. акціями товариства більше як 5% Статутного капіталу володіють дві юридичні 
особи, це:

‒ ТОВ «Техно-центр» ‒ 6,552 %;
‒ ТОВ «Віндекс-С» ‒ 85,690 %.
У членів виконавчого органу Товариства акції у власності не перебувають.
Дивіденди в товаристві не нараховувалися та не виплачувалися.
Статутний капітал товариства станом на 31.12.2013 р. сформовано повністю грошовими коштами в сумі 

58 000,0 тис. грн. Заборгованість акціонерів (власників) по внесках у Статутний капітал станом на 31.12.2013 
р. відсутня.

Поповнення резервного капіталу в Товаристві в 2013 р. не відбулося.
Державної частки в Статутному фонді товариства немає.
На нашу думку інформація про власний капітал достовірно і об’єктивно розкрита у фінансовій звітності 

товариства за 2013 рік у відповідності вимог МСБО, Плану рахунків та інструкції по його застосуванню.
•	 Доходи від надання послуг, їх класифікацію та оцінку Товариство визначало відповідно до 

вимог МСБО 8 «Дохід». Відображення (визнання) доходу в бухгалтерському обліку відбувалося в момент 
збільшення активу або зменшення зобов’язання згідно з критеріями визнання доходу.

•	 Облік витрат виробництва та обігу Товариство здійснювало відповідно до Концептуальної 
основи.

Витрати звітного періоду визначалися або зменшенням активів або збільшенням зобов’язань.
За 2013 рік Товариство отримало дохід (виручку) від реалізації страхових послуг в сумі 10 922,0 тис. грн, 

що на 6 453,0 тис. грн. менше порівняно з 2012 роком:
‒	 доходи склали ‒ 29 260,0 тис. грн., що на 25 937,0 менше порівняно з 2012 р.;
‒	 витрати склали ‒ 27 962,0 тис. грн., що на 10 627,0 менше порівняно з 2012 р.;
‒	 чистий прибуток ‒ 1 298,0 тис. грн.
Зазначені статті визначені достовірно, тобто підтверджені даними аналітичного та синтетичного обліку.

Чистий прибуток у сумі 1 298 тис. грн відображено у рядку 2350 «Звіту про фінансові результати».
У 2013 році нерозподілений прибуток не використовувався.
Станом на 31.12.2013 р. нерозподілений прибуток складає 24 307,0 тис. грн.
З метою реалізації положень п. 3 ст. 155 «Статутний капітал акціонерного товариства», Цивільного 

кодексу України, при обчисленні вартості чистих активів аудитором визначено вартість чистих активів.
Вартість чистих активів Товариства станом на 31.12.2013 р. складає 82  315,0 тис. грн, що більше 

розміру статутного капіталу.
На балансі Товариства є цінні папери:
‒ прості акції;
‒ кількість  58 000 штук;
‒ номінальна вартість ‒ 1 000 грн;
‒ форма випуску  без документарна

‒ код  UА 4000146328.
Фінансовий стан Товариства характеризується наступними показниками:

1.	 Коефіцієнт абсолютної ліквідності (К аб. лікв.) обчислюється як відношення грошових засобів 
та їх еквівалентів і поточних фінансових інвестицій до поточних зобов’язань. Коефіцієнт абсолютної ліквідності 
показує, яка частина боргів підприємства може бути сплачена негайно:

 

станом на 31.12.2013 р.

 

теоретичне значення К аб. лікв. ‒ 0,25-0,5.

2.	 Коефіцієнт загальної ліквідності (К. заг. лікв.) розраховується як відношення оборотних активів 
до поточних зобов’язань товариства та показує достатність ресурсів підприємства, які можуть бути використані 
для погашення його поточних зобов’язань:

 

станом на 31.12.2013 р.

Теоретичне значення К заг. лікв. > 1,0.

3.	 Коефіцієнт фінансової стійкості (автономії ‒ К ф.с.(а)) розрахо-вується як відношення власного 
капіталу підприємства до підсумку балансу підприємства і відображає питому вагу власного капіталу в 
загальній сумі засобів, авансових у його діяльність:

 

станом на 31.12.2013 р.

 

Теоретичне значення К ф.с.(а) > 0,5.

4.	 Коефіцієнт покриття зобов’язань власним капіталом (К п.з.) розраховується як співвідношення 
залучених та власних засобів і характеризує залежність товариства від залучених засобів:

 

станом на 31.12.2013 р.

Теоретичне значення К п.з. < 1.

•	 АУДИТОРСЬКА ДУМКА

Ми вважаємо, що під час проведення аудиту були проведені процедури, які дають можливість одержання 
достатньо поміркованих підтверджень та доказів щодо формування обґрунтованої впевненості аудитора у 
умовно позитивній думці стосовно відсутності у фінансовій звітності суттєвих перекручень.

На думку аудиторів, до модифікації аудиторської думки призвів вплив коригувань, що могли б бути 
потрібними, якщо б ми були в змозі бути присутні при інвентаризації активів та зобов’язань станом на 
31.12.2013 року.

Інформація, що міститься у фінансових звітах, базується на даних бухгалтерського обліку, звітності та 
документах ПрАТ «СК «ЗГОДА», що були надані для перевірки, яка вважається надійною та достовірною.

Аудиторська фірма вважає, що отримані достатні та відповідні аудиторські докази.
Аудиторська перевірка забезпечує обґрунтовану підставу для висловлення думки, щодо фінансових 

звітів ПрАТ «СК «ЗГОДА» станом на 31.12.2013 р.
Таким чином, на думку Аудиторської фірми, наданий комплект фінансовий звітності ПрАТ «СК «ЗГОДА» 

складено 	 у всіх	  суттєвих аспектах відповідно застосованої концептуальної основи фінансової 
звітності та представляє собою  достовірну та об’єктивну картину фінансового стану Товариства станом на 
31.12.2013 р. і руху грошових коштів за період, що закінчився на зазначену дату відповідно до Міжнародних 
стандартів бухгалтерського обліку.

V. АУДИТОРСЬКА ДУМКА ЩОДО ІНШОЇ ДОПОМІЖНОЇ
ІНФОРМАЦІЇ

У результаті проведеної аудиторської перевірки виявлено наступне:
•	 Статутний капітал ПрАТ «СК ЗГОДА» станом на 31.12.2013 р. сформовано в повному обсязі зі 

виключно грошовими коштами в сумі 58 000,0 тис. грн.
•	 ПрАТ «СК «ЗГОДА» розрахунок чистих активів виконано відповідно до ч. 3 ст. 155 Цивільного 

кодексу України. Вартість чистих активів на 31.12.2013 р. становить 86008,0 тис. гривень, що більше розміру 
Статутного капіталу.

•	 Інформація щодо обсягу чистого прибутку визначена достовірно, тобто підтверджене даними 
аналітичного та синтетичного обліку. В 2013 році Товариство отримало чистий прибуток в сумі 1 298,0 тис. грн.

        У 2013 р. нерозподілений прибуток минулих звітних періодів не використовувався.
•	 Формування резервного капіталу відповідає установчим документом Товариства.
•	 Бухгалтерський облік власного капіталу в товаристві ведеться у відповідності до Плану рахунків 

та інструкції по його застосуванню, затвердженого наказом Міністерства Фінансів України від 30.11.1999 р. № 
291 з використанням рахунків та субрахунків класу 4 «Власний капітал та забезпечення зобов’язань».

•	 Інформація за всіма видами активів достовірно відображена у фінансовій звітності ПрАТ «СК 
ЗГОДА», тобто підтверджена первинними документами та відображена в синтетичному обліку відповідно до 
встановлених нормативів, зокрема міжнародних стандартів бухгалтерського обліку.

•	 Формування в бухгалтерському обліку інформації про зобов’язання та її розкриття у фінансовій 
звітності здійснюється Товариством відповідно до вимог міжнародних стандартів бухгалтерського обліку.

•	 Товариство обліковує страхові резерви як забезпечення, які не відображаються в обліку за 
справедливою вартістю. Резерв робиться як результат індивідуальної оцінки ризику для кожного фінансового 
активу, беручи за основу інструкції Комісії.

•	 Ми підтверджуємо, з врахуванням притаманних аудиту обмежень та зауважень, що надана 
інформація дає дійсне і повне уявлення про склад активів і пасивів товариства.

•	 У 2013 році в Товаристві не відбулося значних правочинів відповідно до Закону України «Про 
акціонерні товариства» порівняно з 2012 роком (не відбулися зміни в структурі капіталу та частках засновників 
(акціонерів)).

•	 Корпоративне управління, в тому числі внутрішній аудит здійснюється Правлінням та Ревізійною 
комісією. 

•	 На балансі Товариства станом на 31.12.2013 року є прості іменні акції 58 000 штук номінальною 
вартістю 1 000 грн кожна, загальною вартістю 58 000,0 тис. грн.

•	 На балансі Товариства також обліковуються довгострокові фінансові інвестиції, які 
обліковуються за методом участі в капіталі інших підприємств, в сумі 50 000,0 тис. грн. Станом на 31.12.2013 
р. балансова вартість таких інвестицій не перераховувалася.

•	 Ознаки існування відносин і операцій з пов’язаними сторонами, що виходять за межі нормальної 
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діяльності, в процесі аудиту не виявлено.
•	 Виходячи із результатів оцінки ризиків, Аудиторською фірмою були зроблені процедури 

аудиту з метою забезпечення достатньої впевненості в тому, що суттєвого викривлення фінансової звітності 
внаслідок шахрайства та помилок, не виявлено.

•	 Аудитором не виявлено існування подій або умов та відповідних ділових ризиків, які можуть 
поставити під сумнів здатність суб’єкта господарювання продовжувати свою діяльність на безперервній 
основі (МСА 570 «Безперервність»).

Інша інформація:
Товариство з 1 січня 2012 року вперше повністю застосовує Міжнародні стандарти бухгалтерського 

обліку як первинну основу обліку.

ТАК
В обліковій політиці ПраТ «СК «ЗГОДА» керується Наказом про облікову політику, яка ґрунтується 

на принципах бухгалтерського обліку та фінансової звітності відповідно до МСБО та Закону України «Про 
бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» від 16.07.1999 року за № 996-ХІV.

Усі господарські операції, які відбулися в Товаристві у звітному періоді, відображені із застосуванням 
Плану рахунків бухгалтерського обліку активів, капіталу, зобов’язань і господарських операцій підприємств 
і організацій, затверджено наказом мінфіну України від 30.11.1999 р. № 291 зі змінами та доповненнями.

Система обліку ПраТ «СК «ЗГОДА» ‒ журнально-ордерна з використанням спеціалізованої комп’ютерної 
програми 1С:Підприємство. 

Аудиторською фірмою вибірково перевірена інформація методом управління без використання 
комп’ютера відповідно МСА 401. Розбіжностей не виявлено.

Фінансова звітність ПраТ «СК «ЗГОДА» складена у відповідності з вимогами Міжнародних стандартів 
бухгалтерського обліку та нормативно-правових актів України до її заповнення. Відповідні показники 
фінансової звітності складені наростаючим підсумком з початку діяльності. Дані фінансових звітів ПраТ «СК 
«ЗГОДА» підтверджуються даними бухгалтерського обліку.

Фінансові звіти ПраТ «СК «ЗГОДА» станом на 31.12.2013 р., що були перевірені Аудитором включають:
Форма 1 ‒ «Баланс» станом на 31.12.2013 р.
Форма 2 ‒ «Звіт про фінансові результати» станом на 31.12.2013 р.
Форма 3. ‒ «Звіт про рух грошових коштів» станом на 31.12.2013 р.
Форма 4 ‒ «Звіт про власний капітал» станом на 31.12.2013 р.
Форма 5 ‒ «Примітки до річної фінансової звітності за 2013 рік.

Валютою фінансової звітності є грошова одиниця України ‒ гривня, одиниця виміру ‒ тис грн. з одним 
десятковим знаком.

Вступні залишки і валюта балансу та фінансових звітів на початок 2013 року відповідають вихідним 
даним фінансових звітів за 2012 рік.

•	 Фінансова звітність ПраТ «СК «ЗГОДА» складена у відповідності з вимогами нормативно-
правових актів України до її заповнення та вимог Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку 
(Концептуальна основа складання та подання фінансових звітів, МСБО 1, МСБО 14, МСБО 36, МСБО 37 та 

інші). Відповідні показники фінансової звітності складені наростаючим підсумком з початку діяльності. Під час 
проведення аудиту не було виявлено нічого негативного, що давало б, на нашу думку, підстави вважати, що 
фінансові звіти ПраТ «СК «ЗГОДА»  станом на 31.12.2013 р. складені неякісно.

VI. ОСНОВНІ ВІДОМОСТІ ПРО АУДИТОРСЬКУ ФІРМУ

№ з/п Показник Значення

1. Повне найменування, код за ЄДРПОУ Товариство з обмеженою відповідальністю Аудиторська 
фірма «Імона-Аудит», 23500277

2.
Номер та дата Свідоцтва про внесення 
до Реєстру суб’єктів аудиторської 
діяльності

№ 0791, видано рішенням Аудиторської палати України від 
26.01.2001 року № 98, подовжено рішенням аудиторської 
палати України від 30.11.2010 року, № 222/3 до 30.11.2015 
року та свідоцтво про внесення до реєстру аудиторських 
фірм, які можуть про-водити аудиторські перевірки 
професійних учасників ринку цінних паперів, видане 
Національною комісією з цінних паперів та фондового 
ринку, реєстраційний номер Свідоцтва 33 від 19.02.2013 
року (Серія та номер Свідоцтва П 000033); свідоцтво дійсне 
до 30.11.2015 року

3. Місцезнаходження Україна, м. Київ, проспект Бажана, 26, офіс 95
4. Телефон/факс (044)565-77-22;  565-99-99

Аудитор                                                                          Камінська Р.О.
(сертифікат аудитора серія А № 004103, виданий рішенням Аудиторської палати України № 86 від 

28.01.2000 року, продовжений рішенням Аудиторської палати України № 198/3 від 29.01.2009 року до 
28.01.2014 року)

Генеральний директор	                                           Величко О.В.
(сертифікат аудитора серія А № 005182, виданий рішенням Аудиторської палати України № 109 від 

23.04.2002 року, продовжений рішенням Аудиторської палати України № 249/3 від 26.04.2012 року до 
23.04.2017 року)

Дата аудиторського висновку:	                                 24 березня 2014 року
Адреса аудитора:	 м. Київ, пр. Бажана, 26, оф. 95
тел./факс:   (044) 565-77-22, (044) 574-51 -75
Дата і номер договору на проведення аудиту:
Договір від 07.03.2014 р. № 83

Дата початку та закінчення проведення аудиту:
З 07.03.2014 р. по 24.03.2014 р.
Дата видачі висновку ‒ 24 березня 2014 р.

ПОВНЕ ТОВАРИСТВО «ЛОМБАРД «ПРОМІНЬ» ОЛІЙНИК І КОМПАНІЯ»
Додаток 1 

до Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку 1  
«Загальні вимоги до фінансової звітності»

  КОДИ
  2013 12 31
Підприємство ПОВНЕ ТОВАРИСТВО «ЛОМБАРД «ПРОМІНЬ» 
ОЛІЙНИК І КОМПАНІЯ» за ЄДРПОУ 36624472
Територія ХАРКІВСЬКА за КОАТУУ 6310137900
Організаційно-правова форма господарювання ПОВНЕ 
ТОВАРИСТВО за КОПФГ 260
Вид економічної діяльності ІНШІ ВИДИ КРЕДИТУВАННЯ за КВЕД 64.92
Середня кількість працівників*  9    
Адреса, телефон ВУЛ.НАРІМАНОВА 1-А М.ХАРКІВ, ХАРКІВСЬКА 
ОБЛ. 61064    
Одиниця виміру: тис.грн.без десяткового знака    
Складено (зробити позначку «v» у відповідній клітинці):    
за положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку    
за міжнародними стандартами фінансової звітності  v  

Баланс (Звіт про фінансовий стан) 
на 31 грудня 2013 р.

Форма №1 Код за ДКУД 1801001
Актив Код 

рядка
На початок звітного 
періоду

На кінець звітного 
періоду

1 2 3 4
Необоротні активи
Нематеріальні активи 1000
первісна вартість 1001
накопичена амортизація 1002
Незавершені капітальні інвестиції 1005
Основні засоби 1010 56 53
первісна вартість 1011 68 70
знос 1012 12 17
Інвестиційна нерухомість 1015
Довгострокові біологічні активи 1020
Довгострокові фінансові інвестиції: 
які обліковуються за методом участі в капіталі інших 
підприємств

1030

інші фінансові інвестиції 1035
Довгострокова дебіторська заборгованість 1040
Відстрочені податкові активи 1045 2 1
Інші необоротні активи 1090    
Усього за розділом I 1095 58 54
II. Оборотні активи 
Запаси 1100
Поточні біологічні активи 1110
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, 
роботи, послуги 1125
Дебіторська заборгованість за розрахунками: 
за виданими авансами 1130
з бюджетом 1135
у тому числі з податку на прибуток 1136
Дебіторська заборгованість за розрахунками з 
нарахованих доходів 1140 17 36
Інша поточна дебіторська заборгованість 1155 415 352
Поточні фінансові інвестиції 1160    
Гроші та їх еквіваленти 1165 140 182
Витрати майбутніх періодів 1170
Інші оборотні активи 1190
Усього за розділом II 1195 572 570
III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи 
вибуття 1200    
Баланс 1300 630 624
Пасив Код 

рядка
На початок звітного 
періоду

На кінець звітного 
періоду

1 2 3 4
I. Власний капітал 
Зареєстрований (пайовий) капітал 1400 594 594
Капітал у дооцінках 1405
Додатковий капітал 1410
Резервний капітал 1415 4 6
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) 1420 2  
Неоплачений капітал 1425 (              ) (              )
Вилучений капітал 1430 (              ) (              )
Усього за розділом I 1495 600 600
II. Довгострокові зобов’язання і забезпечення 
Відстрочені податкові зобов’язання 1500
Довгострокові кредити банків 1510
Інші довгострокові зобов’язання 1515
Довгострокові забезпечення 1520
Цільове фінансування 1525

Усього за розділом II 1595
III. Поточні зобов’язання і забезпечення 
Короткострокові кредити банків 1600
Поточна кредиторська заборгованість за: 
довгостроковими зобов’язаннями 1610
товари, роботи, послуги 1615
розрахунками з бюджетом 1620 3 7
у тому числі з податку на прибуток 1621    
розрахунками зі страхування 1625 5 3
розрахунками з оплати праці 1630 8 6
Поточні забезпечення 1660 11 8
Доходи майбутніх періодів 1665    
Інші поточні зобов’язання 1690 3  
Усього за розділом III 1695 30 24
IV. Зобов’язання, пов’язані з необоротними активами, 
утримуваними для продажу, та групами вибуття 1700
Баланс 1900 630 624

Керівник			   Яковенко О.В.
Головний бухгалтер		  Перерва С.В. 
____________ 
* Визначається в порядку, встановленому центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну 
політику у сфері статистики.

КОДИ
Підприємство ПТ «ЛОМБАРД «ПРОМІНЬ» ОЛІЙНИК І 

КОМПАНІЯ»
Дата (рік, місяць, число) 2013 12 31

(найменування) за ЄДРПОУ36624472
 Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) 

за 2013 р.

  Форма № 2 Код за ДКУД 1801003

Стаття Код 
рядка

За звітний 
період

За аналогічний період 
попереднього року

1 2 3 4
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, 
послуг) 2000 660  
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, 
послуг) 2050 (              ) (              )
Валовий: 
прибуток 2090 660  
збиток 2095 (              ) (              )
Інші операційні доходи 2120 216  
Адміністративні витрати 2130 -654 (              )
Витрати на збут 2150 (              ) (              )
Інші операційні витрати 2180 -213 (              )
Фінансовий результат від операційної діяльності:
прибуток 2190 9  
збиток 2195 (              ) (              )
Дохід від участі в капіталі 2200
Інші фінансові доходи 2220
Інші доходи 2240
Фінансові витрати 2250 (              ) (              )
Втрати від участі в капіталі 2255 (              ) (              )
Інші витрати 2270 (              ) (              )
Фінансовий результат до оподаткування:
прибуток 2290 9  
збиток 2295 (              ) (              )
Витрати (дохід) з податку на прибуток 2300 -9  
Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після 
оподаткування 2305
Чистий фінансовий результат:
прибуток 2350
збиток 2355 (              ) (              )

II. СУКУПНИЙ ДОХІД

Стаття Код  
рядка

За звітний  
період

За аналогічний період 
попереднього року

1 2 3 4
Дооцінка (уцінка) необоротних активів 2400
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів 2405
Накопичені курсові різниці 2410
Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних 
підприємств 2415
Інший сукупний дохід 2445
Інший сукупний дохід до оподаткування 2450
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Податок на прибуток, пов’язаний з іншим сукупним доходом 2455
Інший сукупний дохід після оподаткування 2460
Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460) 2465

III. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ
Назва статті Код 

рядка
За звітний 

період
За аналогічний період 

попереднього року
1 2 3 4

Матеріальні затрати 2500 20
Витрати на оплату праці 2505 309
Відрахування на соціальні заходи 2510 113
Амортизація 2515 5
Інші операційні витрати 2520 207
Разом 2550 654

IV. РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКІВ ПРИБУТКОВОСТІ АКЦІЙ
Назва статті Код  

рядка
За звітний 

період
За аналогічний період 

попереднього року
1 2 3 4

Середньорічна кількість простих акцій 2600
Скоригована середньорічна кількість простих акцій 2605
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію 2610
Скоригований чистий прибуток (збиток) на оду просту акцію 2615
Дивіденди на одну просту акцію 2650
Керівник			   Яковенко О.В. 
Головний бухгалтер		  Перерва С.В.

КОДИ
Підприємство ПТ «ЛОМБАРД «ПРОМІНЬ» ОЛІЙНИК І 

КОМПАНІЯ»
Дата (рік, місяць, число) 2013 12 31

(найменування) за ЄДРПОУ36624472
Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом) 

за 2013 р.
  Форма № 3 Код за ДКУД 1801004
Стаття Код 

рядка
За звітний 
період

За аналогічний період 
попереднього року

1 2 3 4
I. Рух коштів у результаті операційної діяльності
Надходження від:
Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)

3000 641  

Повернення податків і зборів 3005
у тому числі податку на додану вартість 3006
Цільового фінансування 3010

Надходження фінансових установ від повернення 
позик 3055 6406  
Витрачання на оплату:
Товарів (робіт, послуг) 3100 -215 ( )
Праці 3105 -256 ( )
Відрахувань на соціальні заходи 3110 -127 ( )
Зобов’язань з податків і зборів 3115 -62 ( )
Витрачання на оплату зобов’язань з податку на 
прибуток 3116 -4 ( )
Витрачання на оплату зобов’язань з інших податків 
і зборів 3118 -58 ( )
Витрачання фінансових установ на надання позик 3155 -6343 ( )
Інші витрачання 3190 ( ) ( )
Чистий рух коштів від операційної діяльності 3195 44  
II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності
Надходження від реалізації:
фінансових інвестицій

3200

необоротних активів 3205
Надходження від отриманих:
відсотків 3215
дивідендів 3220
Надходження від деривативів 3225
Інші надходження 3250
Витрачання на придбання:
фінансових інвестицій 3255 ( ) ( )
необоротних активів 3260 2 ( )
Виплати за деривативами 3270 ( ) ( )
Інші платежі 3290 ( ) ( )
Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності 3295 2
III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності
Надходження від:
Власного капіталу

3300

Отримання позик 3305
Інші надходження 3340
Витрачання на:
Викуп власних акцій 3345 ( ) ( )
Погашення позик 3350
Сплату дивідендів 3355 ( ) ( )
Інші платежі 3390 ( ) ( )
Чистий рух коштів від фінансової діяльності 3395
Чистий рух грошових коштів за звітний період 3400 42
Залишок коштів на початок року 3405 140
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів 3410  
Залишок коштів на кінець року 3415 182

Керівник			   Яковенко О.В. 
Головний бухгалтер		  Перерва С.В.

КОДИ
Підприємство ПТ «ЛОМБАРД «ПРОМІНЬ» ОЛІЙНИК І КОМПАНІЯ» Дата (рік, місяць, число) 2013 12 31
                                                                                                                            (найменування) за ЄДРПОУ36624472

Звіт про власний капітал 
за  2013 р.

  Форма № 4 Код за ДКУД 1801005
Стаття Код 

рядка
Зареєстрований 
капітал

Капітал у 
дооцінках

Додатковий 
капітал Резервний капітал Нерозподілений прибуток 

(непокритий збиток) Неоплачений капітал Вилучений капітал Всього
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Залишок на початок року 4000 594 - - 4 2 - - 600
Коригування: 
Зміна облікової політики 4005 - - - - - - - -
Виправлення помилок 4010 - - - - - - - -
Інші зміни 4090 - - - - - - - -
Скоригований залишок на початок року 4095 594 - - 4 2 - - 600
Чистий прибуток (збиток) за звітний період 4100 - - - - - - - -
Інший сукупний дохід за звітний період 4110 - - - - - - - -
Розподіл прибутку: 
Виплати власникам (дивіденди) 4200 - - - - - - - -
Спрямування прибутку до зареєстрованого капіталу 4205 - - - - - - - -
Відрахування до резервного капіталу 4210 - - - 2 -2 - - -
Внески учасників: 
Внески до капіталу 4240 - - - - - - - -
Погашення заборгованості з капіталу 4245 - - - - - - - -
Вилучення капіталу: 
Викуп акцій (часток) 4260 - - - - - - - -
Перепродаж викуплених акцій (часток) 4265 - - - - - - - -
Анулювання викуплених акцій (часток) 4270 - - - - - - - -
Вилучення частки в капіталі 4275 - - - - - - - -
Інші зміни в капіталі 4290 - - - - - - - -
Разом змін у капіталі 4295 - - - 2 -2 - - -
Залишок на кінець року 4300 594 - - 6 - - - 600
Керівник			   Яковенко О.В. 
Головний бухгалтер		  Перерва С.В.

Примітки до фінансової звітності:

Загальна інформація про Компанію
1. Інформація про дату затвердження звітності
2. Основа подання фінансової звітності
2.1.   Основа підготовки фінансової звітності
2.2.   Суттєві судження, оцінки та припущення
2.3.   Суттєві положення облікової політики
2.4.   Зміни в обліковій політиці, у т.ч. в майбутньому; стандарти, які були видані, але ще не діють
3. Основні засоби
4. Нематеріальні активи 
5. Грошові кошти 
6. Інші фінансові активи 
7. Знецінення активів
8. Власний капітал
9. Фінансові зобов’язанні та інша кредиторська заборгованість 
10. Умовні та договірні зобов’язання
11. Операційні доходи та витрати
12. Інші статті доходів та витрат (в т.ч. витрати з податку на прибуток та відстрочені податки)
13. Управління ризиками
14. Розкриття інформації щодо пов’язаних сторін
15. Події після звітного періоду
16. Застосування МСФЗ вперше

                 Загальна інформація про Компанію

Повна назва Повне товариство “Ломбард “ПРОМІНЬ” ОЛІЙНИК і компанія”
Код ЄДРПОУ 36624472
Свідоцтво фінансової установи ЛД №468 від 23.02.2010 року, Розпорядження Нацкомфінпослуг України 

№179 від 23.02.2010 року 

Коди КВЕД
64.92 Інші види кредитування, 64.19 Інші види грошового посередництва, 
46.18 Діяльність посередників, що спеціалізуються в торгівлі іншими 
товарами

Місцезнаходження 61064, м. Харків, вул. Наріманова 1-А 
Відокремлені підрозділи Відділення №1 Повного товариства “Ломбард “Промінь» Олійник і компанія» 

– 61000, м. ХАРКІВ, вул.Піскунівська, буд.11
Керівник Яковенко Олександр Васильович
Головний бухгалтер Перерва Світлана Володимирівна
Період, який охоплено 
фінансовою звітністю 2013 рік

1. Інформація про дату затвердження звітності 	

ПОВНЕ ТОВАРИСТВО «ЛОМБАРД «ПРОМІНЬ» ОЛІЙНИК І КОМПАНІЯ» (надалі – ломбард, Компанія, 
компанія, товариство) є товариством, яке зареєстроване і діє в Україні, згідно із законодавством України. 

Фінансова звітність  ломбарду за рік, що закінчився 31.12.2013 р., була затверджена Директором 7 
лютого 2014 року.  

2. Основа подання фінансової звітності
2.1 Основа підготовки фінансової звітності
Фінансова звітність підготовлена відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності (далі - 

МСФЗ). Ця фінансова звітність є першою фінансовою звітністю, підготовленою у відповідності до МСФЗ.
Фінансова звітність складена у відповідності до МСФЗ, що є чинними станом на 31.12.2013 р. Компанія 

не застосовує жодних МСФЗ достроково. Ця фінансова звітність, згідно спільного листа НБУ, Міністерства 
фінансів та Держкомстату України від 07.12.2011 № 12-208/1757-14830/31-08410-06-5/30523/04/4-07/702), 
наводиться без порівняльної інформації  за 2012 рік та звіту про фінансовий стан на 01.01.2012 р., тобто ця 
фінансова звітність не є повним пакетом фінансової звітності, а є попередньою фінансовою звітністю для 
повного пакету за 2014 рік. Датою переходу на МСФЗ є 01.01.2013 р.

Формат фінансових звітів представлений з урахуванням вимог Міністерства фінансів України, що 
затверджує форми фінансових звітів в Україні. Рядки не містять посилань на відповідні Примітки, тому що це 
не передбачено формами, але Примітки структуровано для полегшення користування, додано Зміст.

Ця фінансова звітність не є консолідованою фінансовою звітністю, а є окремою фінансовою звітністю. 
Вона була підготовлена відповідно до принципу оцінки за первісною вартістю (з урахуванням вимог МСФЗ). 

Ця фінансова звітність складена в тисячах гривень, всі суми округлені до тис. грн., крім випадків, де 
вказано інше.

2.2. Суттєві судження, оцінки та припущення 
Керівництво використовує ряд оцінок і припущень, що базуються на попередньому досвіді керівництва 

та інших факторах, у тому числі на очікуваннях щодо майбутніх подій, які вважаються обґрунтованими за 
існуючих обставин, стосовно представлення активів і зобов’язань, розкриття умовних активів і зобов’язань 
тощо при підготовці фінансової звітності у відповідності з вимогами МСФЗ. Фактичні результати можуть 
відрізнятися від вказаних оцінок.

Припущення та зроблені на їхній основі розрахункові оцінки постійно аналізуються на предмет 
необхідності їх зміни. Зміни в оцінках визнаються в тому звітному періоді, коли ці оцінки були переглянуті, і в 
усіх наступних періодах перспективно.

Під час підготовки цієї фінансової звітності керівництвом було зроблено наступні судження, оцінки та 
припущення:

1)	 Компанія продовжуватиме свою діяльність на підставі принципу безперервності.
2)	 Жодний компонент бізнесу та/або група активів чи окремі активи не передбачені на продаж та 

не класифіковані як групи вибуття. Вся діяльність розглядається як діяльність, що продовжується, інформація 
з припиненої діяльності не наводиться.

3)	 Ознаки знецінення не фінансових активів відсутні.
4)	 Строки корисного використання довгострокових не фінансових активів обґрунтовані; цілком 

зношені активи продовжують використовуватися та не можуть бути списаними з балансу, так як Компанія їх 
фактично використовує, підтримує робочий стан.

5)	 Резерви щорічних відпусток містять оціночні значення відповідно до методології, встановленої 
ломбардом.

6)	 Час використання/погашення відстрочених податкових активів та зобов’язань теж є 
припущенням, на підставі якого застосовуються відповідні майбутні ставки податку.

7)	 Ломбардом оцінено, що зменшення корисності фінансових активів відсутнє.
8)	 Ломбардом оцінено, що договори, за якими вона виступає орендарем, не містять ознак 

фінансової оренди та повинні класифікуватися як операційна оренда. 
9)	 Аналіз чутливості та інші аналізи щодо управління ризиками містять припущення стосовно 

варіювання чинників та їхнього впливу.
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2.3. Суттєві положення облікової політики
Суттєвість
З метою формування показників фінансової звітності компанії встановлено кордон суттєвості в 

розмірі 0,1 тис. грн., крім статей, для яких визначено окремий критерій суттєвості. Так, для нарахування 
прямолінійної амортизації по основних засобах встановлено окремий критерій: придбані до 2011 року 
– більше 500 грн., придбані напротязі 2011 року – більше 1 000 грн., придбані після 1 січня 2012 року 
– більше 2  500 грн.), по основних засобах нижче цього критерію амортизація може нараховуватися у 
розмірі 100%.

Фінансові інструменти
Фінансові інструменти відображаються за справедливою вартістю або амортизованою 

вартістю залежно від їх класифікації. Початок та припинення визнання фінансових інструментів чітко 
регламентуються МСФЗ.

Фінансові інструменти первісно визнаються за справедливою вартістю, при цьому, фінансові 
інструменти, крім таких що оцінюються за справедливою вартістю з відображенням переоцінки у прибутку 
чи збитку, визнаються за справедливою вартістю плюс/мінус витрати, понесені на здійснення операції. 
Найкращим підтвердженням справедливої вартості при первісному визнанні є ціна угоди.

Компанія класифікує непохідні фінансові активи за наступними категоріями:
а)  фінансові активи, що оцінюються за справедливою вартістю з відображенням  переоцінки у 

прибутку чи збитку (обліковуються за справедливою вартістю, без перевірки на зменшення корисності, 
зміна справедливої вартості відображається у фінансовому результаті);

б) фінансові активи утримувані до погашення (обліковуються за амортизованою вартістю із 
застосуванням ефективної відсоткової ставки, перевіряються на зменшення корисності);

в) дебіторська заборгованість по виданих кредитах та інша монетарна ДЗ (обліковується за 
амортизованою вартістю, перевіряється на зменшення корисності);

г) фінансові активи доступні для продажу  (обліковуються за справедливою вартістю, перевіряються 
на зменшення корисності, зміна справедливої вартості відображається у капіталі (через інший сукупний 
дохід); якщо неможливо достовірно визначити справедливу вартість акцій та інших інструментів власного 
капіталу – обліковуються за собівартістю);

д) грошові кошти та їх еквіваленти.
Компанія класифікує непохідні фінансові зобов’язання за наступними категоріями:
а) фінансові зобов’язання, що оцінюються за справедливою вартістю з відображенням  переоцінки 

у прибутку чи збитку (обліковуються за справедливою вартістю,  зміна справедливої вартості 
відображається у фінансовому результаті);

б) інші фінансові зобов’язання (обліковуються за амортизованою вартістю із застосуванням 
ефективної відсоткової ставки).

Основні засоби та нематеріальні активи
Об’єкти основних засобів та нематеріальних активів відображаються у фінансовій звітності за 

історичною собівартістю за вирахуванням накопиченої амортизації та збитків від зменшення корисності. 
Модель обліку за переоціненою вартістю не застосовується. Амортизація нараховується прямолінійним 
методом, з урахуванням критерію суттєвості. Строки корисного використання - від 1 до 15 років.

Якщо ліквідаційну вартість основного засобу визначити заздалегідь неможливо, то вона приймається 
рівною «нулю». Для нематеріальних активів ліквідаційна вартість приймається не рівною «нулю» лише за 
умови, що для таких нематеріальних активів існує активний ринок. 

Об’єкти основних засобів та нематеріальних активів визнаються у фінансовій звітності, якщо вони 
відповідають критеріям визнання. До нематеріальних активів застосовуються додаткові критерії визнання 
(до витрат на дослідження й розробки, а також інших НМА, створених власними силами). У подальшому 
основні засоби та нематеріальні активи регулярно переглядаються на наявність ознак зменшення 
корисності, та у разі потреби, перевіряються на зменшення корисності.  

Запаси
Запаси зараховуються на баланс за первісною вартістю. Вибуття запасів оцінюється  наступними 

методами: однорідні запаси - за собівартістю перших по часу надходження запасів (ФІФО);  всі інші  - 
за ідентифікованою собівартістю відповідної одиниці запасів. На дату балансу запаси визнаються за 
найменшою з оцінок: за балансовою вартістю або за чистою вартістю реалізації.

Зменшення корисності активів
Фінансові активи переглядаються на зменшення корисності у відповідності до вимог МСФЗ 39 

«Фінансові інструменти: визнання та оцінка» із розрахунком очікуваних дисконтованих майбутніх потоків 
грошових коштів. Нефінансові активи, інші ніж запаси та відкладені податкові активи, аналізується 
на кожну звітну дату для виявлення ознак їхнього можливого знецінення; при наявності таких ознак 
розраховується сума очікуваного відшкодування (найбільша з двох величин: вартості при використанні, 
що є очікуваними дисконтова ними грошовими потоками, та справедливої вартості за вирахуванням 
витрат на продаж).

Оренда
Оренда майна повинна класифікуватися як фінансова, якщо всі істотні ризики і вигоди від володіння 

предметом оренди передані орендарю. Права на майно не обов’язково повинні бути передані. Усі інші види 
оренди класифікуються як операційна.

Компанія як орендар: платежі з операційної оренди визнаються у звіті про сукупний дохід рівномірно 
протягом строку оренди. 

Резерви та забезпечення
Резерв відображається у звіті про фінансовий стан (балансі) у тому випадку, коли у Компанії виникає 

юридичне або обґрунтоване зобов’язання в результаті зобов’язуючої події та існує ймовірність того, що 
буде відтік коштів для виконання цього зобов’язання.

Непередбачені зобов’язання не відображаються в балансі. Стислий опис таких зобов’язань, сума, 
інформація щодо невизначеності суми або строку погашення та сума очікуваного погашення зобов’язання 
іншою стороною наводяться в примітках до фінансової звітності.

Витрати з податку на прибуток та відстрочені податки
Витрати з податку на прибуток визнаються з урахуванням зміни відстрочених податків. Відстрочений 

податок на прибуток визначається шляхом визнання тимчасових різниць на звітну дату між податковою 
базою активів і зобов’язань та їх балансовою вартістю. Відстрочений податковий актив переглядається 
на кожну звітну дату і зменшується, якщо ймовірність того, що буде мати місце достатній оподаткований 
прибуток, який дозволить використати всю чи частину відстрочених податкових активів, мала.

Дохід (виручка)
Дохід оцінюється за справедливою вартістю компенсації, яка була отримана або підлягає отриманню, 

згідно принципів, викладених в МСФЗ (IAS) 18. Виручка від процентів визнається за методом нарахування 
за ефективною ставкою. 

Доходи та витрати (склад)
У бухгалтерському обліку доходи та витрати, що включаються у звіт про сукупні прибутки та збитки, 

класифікуються по групах, склад їх відповідає складу доходів та витрат за національними Положеннями 
(стандартами) бухгалтерського обліку, що не суперечить МСФЗ. Склад інших сукупних доходів відповідає 
вимогам МСФЗ. Доходи відображаються за методом нарахування. Витрати відображаються за функцією 
витрат із додатковим розкриттям за характером витрат.

2.4. Зміни в обліковій політиці, у т.ч. в майбутньому; стандарти, які були видані, але ще не діють
Прийнята облікова політика застосовується вперше. Надалі планується застосування такої 

облікової політики, що відповідатиме обліковій політиці, застосованій в попередньому звітному році, 
за винятком добровільної зміни облікової політики, і можливого впливу наведених нижче стандартів та 
інтерпретацій і поправок (змін) до них, які набирають чинності з 1 січня 2014 року та інших майбутніх 
дат.

Протягом 2013 року облікова політика фактично не змінювалася, незважаючи на те, що після 
дати переходу 01.01.2013 р. відбулися деякі зміни: нижче наводяться стандарти та інтерпретації, і 
поправки (зміни) до них, які набули чинності у 2013 році, але не вплинули на облікову політику та окрему 
фінансову звітність Компанії:

-	 МСФЗ (IAS) 19 - «Виплати працівникам» (у новій редакції)
-	 МСФЗ (IAS) 28 - «Інвестиції в асоційовані компанії та спільні підприємства»
-	 Поправки до МСФЗ (IFRS 1) - «Позики, надані державою»
-	 Поправки до МСФЗ (IFRS) 7 - «Розкриття інформації - взаємозалік фінансових активів і 

фінансових зобов’язань»
-	 МСФЗ (IFRS) 10 - «Консолідована фінансова звітність», МСФЗ (IAS) 27 - «Окрема 

фінансова звітність»
-	 МСФЗ (IFRS) 11 - «Спільна діяльність»
-	 МСФЗ (IFRS) 12 - «Розкриття інформації про частки участі в інших суб’єктах 

господарювання»
-	 Інтерпретація (IFRIC) 20 - «Витрати на розкривні роботи на етапі експлуатації 

розроблюваного відкритим способом родовища»
Також у 2013 році набув чинності МСФЗ (IFRS) 13 «Оцінка справедливої вартості», що поєднує в 

одному стандарті всі вказівки щодо оцінки справедливої вартості згідно з МСФЗ. Вплив на фінансові активи за 
справедливою вартістю визначено як незначний, оскільки Компанія фактично використовує облікову політику, що 
відповідає вимогам стандарту, та не має активів та зобов’язань за справедливою варістю.

Крім того, нижче наводяться стандарти та інтерпретації, і поправки (зміни) до них, які були випущені, але 
ще не вступили в силу на дату фінансової звітності (31 грудня 2013 року). Компанія має намір застосовувати ці 
стандарти з дати набуття чинності, якщо вони є доречними (або будуть надалі доречні) для діяльності Компанії.

Поправки до МСФЗ (IAS) 32 - «Взаємозалік фінансових активів і фінансових зобов’язань»
В рамках цих поправок роз’яснюється значення фрази «на даний момент володіє юридично закріпленим 

правом на здійснення взаємозаліку». Поправки також описують, як слід правильно застосовувати критерії 
взаємозаліку в МСФЗ (IAS) 32 стосовно систем розрахунків (таких як системи єдиного клірингового центру). 
Передбачається, що дані зміни не вплинуть на фінансову звітність Компанії. Поправки набувають чинності для 
річних звітних періодів, що починаються 1 січня 2014 р. або після цієї дати.

МСФЗ (IFRS) 9 - «Фінансові інструменти»
МСФЗ (IFRS) 9 був випущений за результатами першого етапу проекту Ради з МСФЗ із заміни МСФЗ (IAS) 

39. Спочатку передбачалося, що стандарт набуде чинності для річних звітних періодів, що починаються 1 січня 
2013 р., але потім дата обов’язкового застосування була перенесена на 1 січня 2015 р. (та залишена відкритою). 
Застосування МСФЗ (IFRS) 9 може в майбутньому вплинути на класифікацію та оцінку фінансових активів 
(оскільки всі некотировані інструменти капіталу, що обліковуються за собівартістю, повинні будуть обліковуватися 
за справедливою вартістю). Компанія оцінить цей вплив у майбутньому, комплексно з матеріалами інших етапів 
проекту після їхньої публікації.

Поправки до МСФЗ (IFRS) 10», МСФЗ (IFRS) 12, МСФЗ (IAS) 27 - «Інвестиційні компанії « 
Ці поправки роблять виключення з вимог щодо консолідації, а саме: інвестиційні компанії не повинні 

консолідувати інвестиції, які вони, в сутності, контролюють, проте повинні обліковувати та оцінювати ці інвестиції 
за справедливою вартістю. Ці поправкии не вплинуть на окрему фінансову звітність Компанії. Поправки 
набувають чинності для річних звітних періодів, що починаються 1 січня 2014 р. або після цієї дати.

Поправки до МСФЗ (IAS) 39 та МСФЗ (IFRS) 9 – Поновленя деривативів та продовження обліку хеджування
Ці поправки передбачають винятки щодо вимоги про припинення обліку хеджування в умовах, коли 

інструмент хеджування потрібно поновити в результаті вимог закону або нормативного акту. Передбачається, що 
ці зміни не вплинуть на фінансову звітність Компанії. Поправки набувають чинності для річних звітних періодів, що 
починаються 1 січня 2014 р. або після цієї дати.

Запропоновані поправки до МСФЗ (IAS) 36 - Розкриття інформації про суму відшкодування для 
нефінансових активів

Ці поправки стосуються розкриття щодо сум відшкодування знецінених активів, а саме їхньої справедливої 
вартості за вирахуванням витрат на продаж, як наслідок  набуття чинності нового стандарту МСФЗ (IFRS) 13 
«Оцінка справедливої вартості». Передбачається, що ці зміни суттєво не вплинуть на фінансову звітність Компанії. 
Поправки набувають чинності для річних звітних періодів, що починаються 1 січня 2014 р. або після цієї дати.

Інтерпретація IFRIC 21 “Обов’язкові платежі (збори)” 
Основним питанням Інтерпретаціє є: коли підприємство повинно визнати зобов’язання зі сплати зборів, що 

накладаються державними органами (крім податків на прибуток). Зобов’язуюча подія  роз’яснена як подія або 
діяльність, визначена у відповідному законодавстві, яка призводить до сплати збору. Ця інтерпретація не вплине 
на фінансову звітність Компанії, оскільки поточна облікова політика передбачає нарахування зобов’язань по всіх 
обов’язкових платежах (зборах) відповідним чином. Інтерпретація набуває чинності для річних звітних періодів, 
що починаються 1 січня 2014 р. або після цієї дати.

3. Основні засоби 
Класи основних засобів, що обліковуються 
Компанією

Всього
Обладнання, включаюче офісне Інші ОЗ

Первісна вартість чи оцінка на 01.01.2013, тис. 
грн. 63 5 68
Придбано тис. грн. 2 - 2
Вибуло, тис. грн. - - -
Переоцінка, тис. грн. - - -
Інші зміни (розкрити письмово), тис. грн. - - -
Первісна вартість чи оцінка на 31.12.2013, тис. 
грн. 65 5 70
Знос та зменшення корисності на 01.01.2013, 
тис. грн. (12) (0) (12)
Амортизаційні відрахування, тис. грн. (4) (1) (5)
Знецінення (зменшення корисності), тис. грн. - - -
Вибуло, тис. грн. - - -
Інші зміни (розкрити письмово), тис. грн. - - -
Знос та зменшення корисності на 31.12.2013, 
тис. грн. (16) (1) (17)

Чиста балансова вартість на 01.01.2013, тис. грн.  51 5 56

Чиста балансова вартість на 31.12.2013, тис. грн.  49 4 53

Амортизація основних засобів визнавалася як витрати, не капіталізувалася у балансову вартість інших 
активів. Компанія не веде будівництва або ремонтних робіт власними силами. Курсових різниць та їхнього впливу 
на балансову вартість основних засобів  немає. Всі основні засоби, що розкриті у цій фінансовій звітності, належать 
Компанії без будь-яких обмежень права власності. Основних засобів, переданих у заставу, або у забезпечення 
зобов’язань, у т.ч. третіх осіб, немає. Договірних зобов’язань щодо придбання основних засобів у майбутньому 
немає. Попередніх оплат у зв’язку з придбанням чи продажем основних засобів у майбутньому немає.

Відшкодування вартості раніше пошкоджених (втрачених) основних засобів не проводилося (таких випадків 
не було). Компанія не володіє основними засобами (наприклад, будівлями тощо), вартість яких, за умови оцінки 
за історичною собівартістю, може суттєво відрізнятися від їхньої справедливої вартості.

4. Нематеріальні активи 
Нематеріальних активів ломбард станом на 01.01.2013 та 31.12.2013 не має.

5. Грошові кошти 

Склад грошових коштів На 01.01.2013, 
тис. грн.

На 31.12.2013, 
тис. грн.

Каса 100 111
Поточні рахунки у банках 40 71
Інші грошові кошти 0 0
Разом 140 182

Всі грошові кошти доступні для використання, обмежень не встановлено.

6. Інші фінансові активи 
Перекласифікацій між категоріями (портфелями) фінансових активів протягом 2013 року не було. Похідних 

фінансових інструментів Компанія не має. Облік хеджування не відбувається. Переміщень між рівнями ієрархії 
справедливої вартості не було. По всіх переданих фінансових активах припинено визнання у повному обсязі 
(немає таких випадків, що активи передані, а визнання не припинене внаслідок об’єктивних підстав).

Фінансових активів, що передані в заставу як забезпечення зобов’язань або умовних зобов’язань, станом на 
01.01.2013 р. та 31.12.2013 р. немає.                                               

Станом на 01.01.2013 р. та 31.12.2013 р. Компанія не має: фінансових активів, що оцінюються за 
справедливою вартістю з відображенням  переоцінки у прибутку чи збитку, фінансових активів доступних для 
продажу, фінансових активів утримуваних до погашення.

Тому ніяка інформація, що вимагається до розкриття по таких активах, не розкривається.
Дебіторська заборгованість по виданих кредитах та інша монетарна ДЗ 
Всі надані кредити та інша монетарна дебіторська заборгованість є поточними. Довгострокової дебіторської 

заборгованості немає. Реверсування збитків від знецінення не було.

По групах 

На 01.01.13, 
тис. грн.
Чиста балан-
сова вартість

На 31.12.13, 
тис. грн.
Чиста балан-
сова вартість

У т.ч. резерв 
на 31.12.2013 
р., тис. грн. 

Визнано 
знецінення 
у 2013 році, 
тис. грн. 

Списано 
безнадій без, 
тис. грн.  

В якому 
рядку 
балансу  
враховано

Дебіторська 
заборгованість по 
виданих кредитах

398 335 0 0 0 1155

Дебіторська 
заборгованість за 
нарахованими доходами 
(%)

	
17 36 0 0 0 1140

ДЗ з поворотн. фін. 
допомоги 17 17 0 0 0 1155
Всього 432 388 0 0 0 х
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7. Знецінення активів
Компанією оцінено, що ознак знецінення по вказаних на 01.01.2013 р. та 31.12.2013 р. нефінансових 

активах не існує, також не існує ознак знецінення всієї групи нефінансових активів, що генерують грошові 
потоки. Тому інші розкриття, які б вимагалися МСФЗ (IAS) 36 «Зменшення корисності активів», не наводяться. 
Реверсування збитків від знецінення не відбувалося.

8. Власний капітал
Власний капітал Компанії складається зі: складеного капіталу, резервного капіталу, нерозподіленого 

прибутку. 
Складений капітал складається з вкладів учасників на зальну суму 594 тис. грн. Станом на 01.01.2013 

р. та 31.12.2013 р. складений капітал сформований тасплачений повністю, згідно з вимогами законодавства. 
Протягом 2013 року розмір складеного капіталу не змінювався.

Резервний капітал призначений для покриття збитків та формується шляхом 
розподілу прибутку. Станом на 01.01.2013 р. – 4 тис.грн. та станом на 31.12.2013 р. ця стаття  
становила – 6 тис. грн. (відбувся розподіл 2 тис. грн.).

Нерозподілений прибуток – це залишок власних зароблених Компанією коштів, після розподілу. Станом 
на 01.01.2013 р. становила: 2 тис. грн. , станом на 31.12.2013 р. гнрозподіленого прибутку немає.

9. Фінансові зобов’язанні та інша кредиторська заборгованість
Фінансових зобов’язань, що оцінюються за справедливою вартістю з відображенням  переоцінки у 

прибутку чи збитку, Компанія на 01.01.2013 р., протягом 2013 року та на 31.12.2013 р. не має. Інші фінансові 
зобов’язання обліковуються за амортизованою вартістю із застосуванням ефективної ставки. Довгострокових 
зобов’язань немає. Позик (кредитів) до сплати Компанія не має, інші короткострокові зобов’язання фактично 
не амортизують, тому що оцінено, що будуть погашені протягом 12 місяців. Балансова вартість приблизно 
дорівнює справедливій вартості.

Стаття Станом на 
01.01.2013 Станом на 31.12.2013

Кредиторська заборгованість за розрахунками з бюджетом 3 7
Кредиторська заборгованість за розрахунками зі страхування 5 3
Кредиторська заборгованість за розрахунками з оплати праці 8 6
Інші поточні зобов’язання 3 0

Нефінансові зобов’язання:

Стаття Станом на 01.01.2013 Станом на 31.12.2013
Резерв щорічних відпусток 11 8

10. Умовні та договірні зобов’язання
Договірні зобов’язання
Компанія немає ніяких договірних невідказних чи інших обтяжливих зобов’язань. Компанія не 

має договірних зобов’язань з майбутнього придбання або продажу основних засобів, інвестування тощо. 
Компанія не виступає поручителем (не надавала гарантій).

Умовні зобов’язання 
Компанія не має умовних активів чи зобов’язань станом на 31.12.2013 р., Компанія не є стороною 

жодного судового процесу. 

11. Операційні доходи та витрати
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг):

Стаття Сума, тис. грн.
Відсотки по виданих кредитах 660
ВСЬОГО 660Інші операційні доходи:

Стаття Сума, тис. грн.
Доход від реалізації застави 216
ВСЬОГО 216Адмінистративні витрати:
Стаття Сума, тис. грн.
Заробітна плата 309

Нарахування на заробітну плату 113
Амортизація 5
Орендна плата 105
Аудит 5
Охорона 18
Інші 99

654
Інші операційні витрати:

Стаття Сума, тис. грн.
Собівартість реалізованої застави 208
Інші операційні витрати 5
ВСЬОГО 213

Бартерних угод не було.
У складі адміністративних витрат, як наведено вище, визнано деякі витрати, інформація щодо яких 

розкривається додатково.
Опис орендних угод, в яких Компанія виступає орендарем
Непередбачених орендних платежів немає, у т.ч. фактично. Ніяких обмежень угодами оренди не 

встановлено (що стосуються дивідендів, додаткового боргу, подальшої оренди тощо). Ніяких обмовок 
стосовно права придбання у майбутньому угоди не містять. Ці орендні угоди не мають ознак фінансової 
оренди, класифікуються як операційна оренда. Невідмовних угод про операційну оренду та суборенду немає. 
Протягом 2013 року не було продажу основних засобів із зворотною орендою (фінансовою чи оперативною). 

Винагороди працівникам
-	 Компанія не бере участі у недержавних пенсійних планах 
-	 Умовних зобов’язань, які виникають у зв’язку із зобов’язаннями з виплат по закінченні 

трудової діяльності, вихідних допомог тощо немає.
Всі виплати працівникам є поточними. У 2013 році відбулося використання резерву щорічних відпусток 

11 тис. грн. та створення нового резерву у сумі 8 тис. грн.

12. Інші статті доходів та витрат (в т.ч. витрати з податку на прибуток та відстрочені податки)
Інших доходів та витрат немає. Витрати з податку на прибуток складаються з: поточного податку на 

прибуток у сумі 8 тис. грн. (застосована ставка оподаткування у 2013 році 19%) та  зменшення відстроченого 
податкового активу на суму 1 тис. грн.  

Відстрочені поадткові активи (ВПА) станом на 01.01.2013 р. та 31.12.2013 р. складають, відповідно, 2 
тис. грн. та 1 тис. грн.

Відстрочені податкові активи стосуються виключно резерву щорічних відпусток, зміна за рахунок зміни 
переспективної ставки оподаткування з 19% на 18% не суттєва. Розрахунок ВПА: 11 тис. грн. х 19% = 2 тис. 
грн. (ВПА на 01.01.2013); 8 тис. грн. х 18% = 1 тис. грн. (ВПА на 31.12.2013).

Умовних зобов’язань чи умовних активів від нерозв’язаних суперечок з податквими органами немає. 
Припиненої діяльності та пов’язаних з нею витрат/доходів з податку немає.

13. Управління ризиками
Компанія наражається на фінансові ризики внаслідок операцій з фінансовими інструментами. Метою 

(ціллю) управління ризиками є їхня мінімізація або мінімізація їхніх наслідків. Нижче буде наведено опис 
кожного з цих ризиків і короткий опис методів, які Компанія застосовує для управління ними. Змін в цілях і 
методах управління ризиками не відбувалося.

Концентрації вказаних ризиків у кількісному вираженні (що є очевидним і випливає з інформації, 
наведеної нижче в таблицях) визначаються шляхом групування фінансових інструментів, виходячи зі 
схожості в характеристиках і однакового підлягання впливу змін в економічних або інших умовах. Схожість 
характеристик є наступною: валюта (гривня), географічний регіон (Україна), контрагенти (резиденти України). 
Компанія не має підстав для інших характеристик, тому вважається, що всі ризики зконцентровані саме по 
вказаних характеристиках в одній (єдиній) групі. Кількісні показники по цій групі характеристик дорівнюють 
загальним кількісним показникам та окремо не наводяться.

Фінансові активи та фінансові зобов’язання Компанії підлягають наступним фінансовим ризикам:
• Ринковий ризик: зміни на ринку можуть вплинути на активи/зобов’язання, а прибутковість активів 

може зменшитися. Ринковий ризик складається з ризику процентної ставки, цінового ризику і валютного 
ризику (у разі володіння валютою чи проведення валютних операцій);

• Ризик втрати ліквідності: у разі неповернення кредитів, Компанія може не виконати своїх зобов’язань 
з причини недостатності (дефіциту) обігових коштів; 

• Кредитний ризик: Компанія може зазнати збитків у разі невиконання фінансових зобов’язань 

контрагентами (позичальниками).
(а) Ринковий ризик  
Компанія не піддається валютному ризику, тому що у 2013 році не здійснювала валютних операцій і не 

має валютних залишків та заборгованостей. Компанія не піддється ціновому ризику, оскільки не має активів чи 
зобов’язань за справедливою вартістю. Компанія не піддається значному ризику коливання процентних ставок, 
оскільки не має активів чи зобов’язань з плаваючою процент ною ставкою.

(б) Ризик втрати ліквідності
Терміни погашення по похідних фінансових зобов’язаннях не розкриваються окремо, т.я. Компанія таких 

не має. Фінансових гарантій, привелійованих акцій, інших фінансових зобов’язань  немає. Терміни погашення 
всіх непохідних фінансових зобов’язань – у наступному місяці (зобов’язання перед бюджетом, з оплати праці 
та ЄСВ за грудень 2013 р.). Компанія має доступ до фінансування у достатньому обсязі. Взагалі, ліквідність 
Компанії є високою: так, коефіцієнт ліквідності (відношення оборотних активів до поточних зобов’язань) 
станом на 01.01.2013 становить – 19,07, а станом на 31.12.2013 – 23,75. Коефіцієнти абсолютної ліквідності 
(відношення грошових коштів та їхніх еквівалентів до поточних зобов’язань) станом на 01.01.2013 становить – 
4,67, а станом на 31.12.2013 – 7,58. Ці коефіцієнти наведені як кількісна інформація, яка дозволяє користувачам 
фінансової звітності оцінити масштаб цього ризику. 

(в) Кредитний ризик
Компанія схильна до кредитного ризику, який виражається як ризик того, що контрагент-дебітор не буде 

здатний в повному обсязі і в певний час погасити свої зобов’язання. Кредитний ризик стосується дебіторської 
заборгованості за виданими кредитами. Кредитний ризик регулярно контролюється. Управління кредитним 
ризиком здійснюється, в основному, за допомогою аналізу здатності позичальника сплатити заборгованість, а 
також прийняття до позабалансового обліку застави під виданий кредит.

МСФЗ (IFRS) 7 вимагає розкриття, яке найкращим чином подає максимальний кредитний ризик 
компанії, що дорівнює балансовій вартості (за мінусом сформованого резерву під знецінення), за 
вирахуванням сум заліку проти зобов’язань, з додаванням сум наданих фінансових гарантій/порук та 
сум безвідзивних зобов’язань з надання позики, з додатковим вирахуванням договірних покриттів чи 
забезпечень, що зменшують кредитний ризик. Для Компанії станом на 31.12.2013 р. максимальний кредитний 
ризик дорівнює балансовій вартості відповідних статей, тому що інші чинники відсутні.

Управління капіталом
На виконання вимог МСФЗ (IAS)1 «Подання фінансової звітності», компанія розкриває цілі, політики та 

процеси управління капіталом. 
У якості капіталу управляється власний капітал Компанії. Кількісні та якісні дані про те, що управляється 

як капітал, наведені у відповідній примітці. Компанія виконує вимоги законодавства стосовно розміру 
власного капіталу. Основні цілі управління капіталом: підтримання достатності капіталу та адекватності 
капіталу для ведення діяльності й максимізації вигід власників Компанії. Компанія управляє капіталом та 
змінює його у залежності від економічних вимог та вимог законодавства. Показник, що використовується 
компанією для управління капіталом – коефіцієнт фінансової стійкості (показник концентрації власного 
капіталу, коефіцієнт фінансової незалежності), що розраховується як відношення власного капіталу до 
підсумку пасиву, мінімальне значення якого встановлене Компанією більше 0,5 (бажано 0,75 - 0,99). Так, 
станом на 01.01.2013 р.  коефіцієнт фінансової стійкості становив – 0,95, на 31.12.2013 р. – 0,96. Компанія є 
фінансово стійкою.

14. Розкриття інформації щодо пов’язаних сторін
Пов’язаними сторонами для товариства є:  
1) Засновник ФОП Тичков Олексій Петрович, внесок 530000,00 грн. (операцій та сальдо розрахунків 

немає);
2) Засновник ФОП Кириченко Людмила Дем,янівна, внесок 32000,00 грн. (операцій та сальдо розрахунків 

немає);
3) Засновник ФОП Олійник Зоя Борисівна, внесок 32000,00 грн (операцій та сальдо розрахунків немає).
Крім того, пов’язаною стороною є провідний управлінський персонал. Провідний управлінський персонал 

отримував винагороду у 2013 році виключно у вигляді заробітної плати у сумі 26  тис. грн.
Інших операцій, залишків, резервів під залишки розрахунків з пов’язаними особами немає. Списання 

безнадійної заборгованості за операціями з пов’язаними особами не відбувалося.

15. Події після звітного періоду
Дата затвердження фінансової звітності до випуску вказана у Примітці 1. Компанія оцінила в період з 

01.01.2014 р. й до цієї дати існування наступних подій:
а)	 подій, які свідчать про умови, що існували на кінець звітного періоду (подій, які вимагають 

коригування фінансової звітності за 2013 рік); та
б)	 подій, які свідчать про умови, що виникли після звітного періоду (подій, які не вимагають 

коригування фінансової звітності, але вимагають певних розкриттів).
Жодного типу подій виявлено не було.

16. Застосування МСФЗ вперше
Ця фінансова звітність за рік, що завершився 31 грудня 2013 р., є першою фінансовою звітністю 

Компанії, підготовленою відповідно до МСФЗ. За попередні звітні періоди, включно з роком, що завершився 
31 грудня 2012 р., Компанія готувала фінансову звітність згідно з національними Положеннями (стандартами) 
бухгалтерського обліку (національні ПСБО).

Компанія підготувала цю фінансову звітність, що відповідає МСФЗ, без порівняльної інформації за 2012 
рік. Під час підготовки цієї фінансової звітності, вступний звіт про фінансовий стан був підготовлений 1 січня 
2013 р., дату переходу на МСФЗ. 

Застосовані виключення (доречні в контексті цієї фінансової звітності):
МСФЗ (IFRS) 1 «Перше застосування Міжнародних стандартів фінансової звітності» звільняє Компанії, 

що вперше застосовують МСФЗ, від ретроспективного застосування деяких МСФЗ (окремих положень МСФЗ). 
Компанія застосувала наступні виключення (обов’язкові і необов’язкові):

Припинення визнання фінансових активів та фінансових зобов’язань (обов’язкове виключення):
Компанія, що вперше застосувала МСФЗ, застосовує вимоги щодо припинення визнання фінансових 

активів та фінансових зобов’язань перспективно (з дати переходу на МСФЗ). Наприклад, якщо Компанія 
припинила визнання непохідних фінансових активів за ПСБО внаслідок операції, що відбулася до дати переходу 
на МСФЗ, то вона більше не визнає ці активи за МСФЗ, навіть якщо критерії припинення визнання суттєво 
відрізняються.

Щодо раніше визнаних фінансових активів, які обліковуються за амортизованою собівартістю
Якщо для суб’єкта господарювання практично неможливо (як визначено в МСБО 8) застосувати 

ретроспективно метод ефективного відсотка або вимоги зменшення корисності в параграфах 58-65 і КЗ84-
КЗ93 МСБО 39, то справедливою вартістю фінансового активу на дату переходу на МСФЗ є нова амортизована 
собівартість такого фінансового активу на дату переходу на МСФЗ. Компанія визначає амортизовану 
собівартість (з урахуванням зменшення корисності) на 01.01.2013 р. й не оцінює можливі коливання 
відновлення минулих збитків від зменшення корисності.

Згідно з вимогами МСФЗ 1, Компанія розкриває узгодження власного капіталу у звітності за попередніми 
ПСБО з власним капіталом у звітності за МСФЗ станом на дату переходу 01.01.2013 р. Компанія не наводить 
узгоджень сукупного доходу за 2013 рік та власного капіталу станом на 31.12.2013 р., тому що припинила облік 
за ПСБО та немає узгоджувальної інформації.

Взагалі капітал Компанії внаслідок переходу на МСФЗ  не змінився (загальний вплив 0 тис. грн., по 
статтях капіталу зміни немає).

Узгодження на 01.01.2013 р.:

№ з/п
Сума, 
тис. 
грн.

Стаття, що 
коригується Дт

Стаття, що 
коригується Кт

Вплив на 
нерозподілений 
прибуток (капітал)

1 Відкориговано накопичену 
амортизацію основних засобів 8 Нерозподілений 

прибуток
Знос основних 
засобів -8

2 Відкориговано відсотки по 
кредитах (за методом нарахування)17

Дебіторська 
заборгованість 
за розрахунками 
з нарахованих 
доходів

Нерозподілений 
прибуток +17

3 Нараховано резерв щорічних 
відпусток 11 Нерозподілений 

прибуток
Поточні 
забезпечення -11

4 Нарахований відстрочений 
податковий актив 2 Відстрочені 

податкові активи
Нерозподілений 
прибуток +2

ВСЬОГО 0

Керівник					    О.В. Яковенко 
                                                        М.П.
Головний бухгалтер				    С.В. Перерва
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Приватне підприємство “Аудиторська фірма “Компас-Аудит”, код ЄДРПОУ 32135020
Свідоцтво про включення до Реєстру аудиторських фірм та аудиторів № 3011, видане за рішенням АПУ  

№113 від 26.09.02 р., продовжене за рішенням АПУ № 255/1 від 06.09.12 терміном до 06.09.17; Свідоцтво 
про включення до Реєстру аудиторських фірм та аудиторів, які можуть проводити аудиторські перевірки 

фінансових установ, №0084 від 29.10.13 до 06.09.17
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~

~~~~~~~~~~
 Місцезнаходження: 61068, м. Харків, вул. Панцерника Потьомкін, буд. 1, к. 142, тел. (050) 4028022, (057) 

7035668
 Електронна адреса:  kompasaudit@yandex.ru, сайт:  www.kompasaudit.com.ua

 ЗВІТ  НЕЗАЛЕЖНОГО  АУДИТОРА
щодо фінансової звітності ПОВНОГО ТОВАРИСТВА «ЛОМБАРД «ПРОМІНЬ» ОЛІЙНИК І КОМПАНІЯ» за 2013 рік

Адресат: Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг, 
Збори учасників товариства,  керівництво товариства

Дата надання Звіту незалежного аудитора: 22 квітня 2014 року

Приватним підприємством «Аудиторська фірма «Компас-Аудит» (далі – аудитор) було проведено аудит 
фінансової звітності ПОВНОГО ТОВАРИСТВА «ЛОМБАРД «ПРОМІНЬ» ОЛІЙНИК І КОМПАНІЯ» (код ЄДРПОУ 
36624472) за 2013 рік, що додається, яка складається з: Балансу (Звіту про фінансовий стан) станом на 31 грудня 
2013 року, Звіту про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід) за 2013 рік, Звіту про рух грошових коштів 
(за прямим методом) за 2013 рік, Звіту про власний капітал за 2013 рік та Приміток до фінансової звітності, які 
містять стислий виклад суттєвих облікових політик та інші пояснювальні примітки (надалі разом – «попередня 
фінансова звітність»). 

Попередню фінансову звітність було складено управлінським персоналом із використанням концептуальної 
основи спеціального призначення, що описана у Примітці 2 до фінансової звітності, яка ґрунтується на 
застосуванні вимог Міжнародних стандартів фінансової звітності (далі – МСФЗ), але без порівняльної інформації. 
Ця попередня фінансова звітність складена з метою формування інформації, що буде використана  як порівняльна 
інформація при підготовці першої фінансової звітності за МСФЗ станом на 31 грудня 2014 р. (з урахуванням 
можливих коригувань, які будуть зроблені внаслідок стандартів та інтерпретацій і поправок (змін) до них, які 
набирають чинності після 1 січня 2014 року).

Відповідальність управлінського персоналу за попередню фінансову звітність
Управлінський персонал несе відповідальність за складання попередньої фінансової звітності згідно з 

вищезазначеною концептуальною основою спеціального призначення, описаною в Примітці 2. Управлінський 
персонал також несе відповідальність за такий внутрішній контроль, який він визначає за потрібний для того, 
щоб забезпечити складання фінансової звітності, що не містить суттєвих викривлень унаслідок шахрайства або 
помилки.

Відповідальність аудитора
Нашою відповідальністю є висловлення думки щодо цієї попередньої фінансової звітності на основі 

результатів проведеного нами аудиту. Ми провели аудит відповідно до Міжнародних стандартів аудиту. Ці 
стандарти вимагають від нас дотримання етичних вимог, а також планування й виконання аудиту для отримання 

достатньої впевненості, що попередня фінансова звітність не містить суттєвих викривлень.

Аудит передбачає виконання аудиторських процедур для отримання аудиторських доказів стосовно сум та 
розкриттів у попередній фінансовій звітності. Вибір процедур залежить від судження аудитора, включаючи оцінку 
ризиків суттєвих викривлень попередньої фінансової звітності внаслідок шахрайства або помилок. Виконуючи 
оцінку цих ризиків, аудитор розглядає заходи внутрішнього контролю, що стосуються складання суб’єктом 
господарювання попередньої фінансової звітності з метою розробки аудиторських процедур, які відповідають 
обставинам, а не з метою висловлення думки щодо ефективності внутрішнього контролю суб’єкта господарювання. 
Аудит включає також оцінку відповідності використаних облікових політик, прийнятність облікових оцінок, 
виконаних управлінським персоналом, та оцінку загального подання попередньої фінансової звітності. 

Ми вважаємо, що отримали достатні та прийнятні аудиторські докази для висловлення нашої думки. 
Висловлення думки 
На нашу думку, попередня фінансова звітність ПОВНОГО ТОВАРИСТВА «ЛОМБАРД «ПРОМІНЬ» ОЛІЙНИК І 

КОМПАНІЯ» станом на 31 грудня 2013 р. та за рік, що закінчився на зазначену дату, складена, в усіх суттєвих 
аспектах, відповідно до концептуальної основи спеціального призначення, описаної в Примітці 2 до фінансової 
звітності, яка ґрунтується на застосуванні вимог Міжнародних стандартів фінансової звітності, але без 
порівняльної інформації.

Пояснювальний параграф та обмеження щодо використання
Ми звертаємо увагу на Примітку 2.1, яка пояснює, що ця фінансова звітність є попередньою фінансовою 

звітністю для повного пакету за 2014 рік. Згідно спільного листа НБУ, Міністерства фінансів та Держкомстату 
України від 07.12.2011 № 12-208/1757-14830/31-08410-06-5/30523/04/4-07/702, ця фінансова звітність наводиться 
без порівняльної інформації за 2012 рік та звіту про фінансовий стан на 01.01.2012 р. 

Крім того, ми звертаємо увагу на Примітку 2.4, яка пояснює, що надалі планується застосування такої 
облікової політики, що відповідатиме обліковій політиці, застосованій в попередньому звітному році, за винятком 
добровільної зміни облікової політики, і можливого впливу стандартів та інтерпретацій і поправок (змін) до них, які 
набирають чинності після 1 січня 2014 року. Таким чином, управлінський персонал буде готувати перший повний 
пакет фінансової звітності за 2014 рік відповідно до МСФЗ, що діятимуть на 31 грудня 2014 року.

Також звертаємо увагу на те, що тільки повний пакет фінансової звітності за МСФЗ, який включає три 
Баланси (Звіти про фінансовий стан), по два Звіти про фінансові результати (Звіти про сукупний дохід), Звіти 
про рух грошових коштів, Звіти про власний капітал, і відповідні Примітки (в тому числі, порівняльну інформацію 
за попередній період до всіх приміток, що вимагаються МСФЗ), може забезпечити достовірне відображення 
фінансового стану ломбарду, результатів його операційної діяльності та руху грошових коштів відповідно до 
МСФЗ. Думка аудитора не модифікована щодо цього питання.

Попередню фінансову звітність було складено в процесі зміни концептуальної основи з П(С)БО на МСФЗ. 
Таким чином, попередня фінансова звітність ломбарду за 2013 рік може бути не прийнятною для інших цілей, крім 
як порівняльна інформація для повного пакету фінансової звітності за 2014 рік.

Директор ПП «Аудиторська 
фірма «Компас-Аудит», аудитор                                                                                            М.П. Рум’янцева

Сертифікат аудитора серії А №  005257, виданий за 
рішенням  АПУ  №  110 від  30.05.2002 р., продовжений 
за рішенням АПУ № 249/3 від 26.04.2012 р. до 30.05.2017 р.

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КОМБІНАТ ЕКСПЕРИМЕНТАЛЬНО-БУДІВЕЛЬНОГО ОБЛАДНАННЯ»

Додаток 1 
до Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку 1  

«Загальні вимоги до фінансової звітності»
  КОДИ
  2014 01 01
Підприємство Публічне акціонерне товариство «Комбінат 
експериментально-будівельного обладнання» за ЄДРПОУ 35557023
Територія Cвятошинський р-н за КОАТУУ 8038600000
Організаційно-правова форма господарювання за КОПФГ
Вид економічної діяльності за КВЕД 28.92
Середня кількість працівників*  1    
Адреса, телефон м.Київ,вул.Кулибина,4/2, 466-39-48    
Одиниця виміру: тис.грн.без десяткового знака (окрім розділу IV 
Звіту про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід)(форма 
№2), грошові показники якого наводяться в гривнях з копійками)

   

Складено (зробити позначку «v» у відповідній клітинці):    
за положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку    
за міжнародними стандартами фінансової звітності  V  

Баланс (Звіт про фінансовий стан) 
на 31 грудня 2013 р.

Форма №1 Код за ДКУД 1801001
Актив Код 

рядка
На початок звітного 
періоду

На кінець звітного 
періоду

1 2 3 4
Необоротні активи
Нематеріальні активи 1000 15170 15170
первісна вартість 1001 15170 15170
накопичена амортизація 1002   
Незавершені капітальні інвестиції 1005 218757 218757
Основні засоби 1010 306 306
первісна вартість 1011 318 318
знос 1012 (12) (12)
Інвестиційна нерухомість 1015 17345 17345
Первісна вартість інвестиційної нерухомості 1016 17345 17345
Знос інвестиційної нерухомості 1017   
Довгострокові біологічні активи 1020 -                   -                   
Первісна вартість довгострокових біологічних активів 1021 -                   -                   
Накопичена амортизація довгострокових біологічних 
активів 1022   
Довгострокові фінансові інвестиції: 
які обліковуються за методом участі в капіталі інших 
підприємств

1030 -                   -                   

інші фінансові інвестиції 1035 -                   -                   
Довгострокова дебіторська заборгованість 1040 16045 16045
Відстрочені податкові активи 1045 -                   -                   
Гудвіл 1050 -                   -                   
Відстрочені аквізиційні витрати 1060 -                   -                   
Залишок коштів у централізованих страхових резервних 
фондах 1065 -                   -                   
Інші необоротні активи 1090 -                   -                   
Усього за розділом I 1095 267623 267623
II. Оборотні активи 
Запаси 1100 236 191
Виробничі запаси 1101 56 56
Незавершене виробництво 1102 -                   -                   
Готова продукція 1103 -                   -                   
Товари 1104 180 135
Поточні біологічні активи 1110 -                   -                   
Депозити перестрахування 1115 -                   -                   
Векселі одержані 1120 200 200
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, 
роботи, послуги 1125 42968 43021
Дебіторська заборгованість за розрахунками: 
за виданими авансами 1130 -                   -                   
з бюджетом 1135 -                   -                   
у тому числі з податку на прибуток 1136 -                   -                   
Дебіторська заборгованість за розрахунками з 
нарахованих доходів 1140 -                   -                   
Дебіторська заборгованість за розрахунками із 
внутрішніх розрахунків 1145 -                   -                   
Інша поточна дебіторська заборгованість 1155 2 2
Поточні фінансові інвестиції 1160 1959 1959
Гроші та їх еквіваленти 1165 1 1
Готівка 1166 -                   -                   
Рахунки в банках 1167 1 1
Витрати майбутніх періодів 1170 -                   -                   
Частка перестраховика у страхових резервах 1180 -                   -                   

У тому числі в:
Резервах довгострокових зобов’язань 1181 -                   -                   
Резервах збитків або резервах належних виплат 1182 -                   -                   
Резервах незароблених премій 1183 -                   -                   
Інших страхових резервах 1184 -                   -                   
Інші оборотні активи 1190 -                   -                   
Усього за розділом II 1195 45366 45374
III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи 
вибуття 1200 -                   -                   
Баланс 1300 312989 312997
Пасив Код 

рядка
На початок звітного 
періоду

На кінець звітного 
періоду

1 2 3 4
I. Власний капітал 
Зареєстрований (пайовий) капітал 1400 293400 293400
Капітал у дооцінках 1405 -                   -                   
Додатковий капітал 1410 -                   -                   
Емісійний дохід 1411 -                   -                   
Накопичені курсові різниці 1412 -                   -                   
Резервний капітал 1415 -                   -                   
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) 1420 18 23
Неоплачений капітал 1425
Вилучений капітал 1430
Інші резерви 1435 -                   -                   
Усього за розділом I 1495 293418          293423
II. Довгострокові зобов’язання і забезпечення 
Відстрочені податкові зобов’язання 1500 -                   -                   
Пенсійні зобов’язання 1505 -                   -                   
Довгострокові кредити банків 1510 -                   -                   
Інші довгострокові зобов’язання 1515 170 170
Довгострокові забезпечення 1520 -                   -                   
Довгострокові забезпечення витрат персоналу 1521 -                   -                   
Цільове фінансування 1525 -                   -                   
Благодійна допомога 1526 -                   -                   
Страхові резерви 1530 -                   -                   
У тому числі:
Резерв довгострокових зобов’язань 1531 -                   -                   
Резерв збитків або резерв належних виплат 1532 -                   -                   
Резерв незароблених премій 1533 -                   -                   
Інші страхові резерви 1534 -                   -                   
Інвестиційні контракти 1535 -                   -                   
Призовий фонд 1540 -                   -                   
Резерв на виплату джек-поту 1545 -                   -                   
Усього за розділом II 1595 170 170
III. Поточні зобов’язання і забезпечення 
Короткострокові кредити банків 1600 -                   -                   
Векселі видані 1605 -                   -                   
Поточна кредиторська заборгованість за: 
довгостроковими зобов’язаннями 1610 -                   -                   
товари, роботи, послуги 1615 19377 19395
розрахунками з бюджетом 1620 -                   1
у тому числі з податку на прибуток 1621 -                   1
розрахунками зі страхування 1625 6 -                   
розрахунками з оплати праці 1630 16 -                   
Поточна кредиторська заборгованість за одержаними 
авансами 1635 -                   -                   
Поточна кредиторська заборгованість за розрахунками 
з учасниками 1640 -                   -                   
Поточна кредиторська заборгованість із внутрішніх 
розрахунків 1645 -                   -                   
Поточна кредиторська заборгованість за страховою 
діяльністю 1650 -                   -                   
Поточні забезпечення 1660 -                   -                   
Доходи майбутніх періодів 1665 -                   -                   
Відстрочені комісійні доходи від перестраховиків 1670 -                   -                   
Інші поточні зобов’язання 1690 2 8
Усього за розділом III 1695 19401 19404
IV. Зобов’язання, пов’язані з необоротними активами, 
утримуваними для продажу, та групами вибуття 1700 -                   -                   
V. Чиста вартість активів недержавного пенсійного фонду1800 -                   -                   
Баланс 1900 312989 312997

Керівник			   Алієв В. О.
Головний бухгалтер		  Алієв В. О. 
____________ 
* Визначається в порядку, встановленому центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну 
політику у сфері статистики.



ФІНАНСОВИЙ ВІСНИК № 240   24.04.2014

ВСЕУКРАЇНСЬКА ІНФОРМАЦІЙНА ГАЗЕТА220

КОДИ
Підприємство Публічне акціонерне товариство 

«Комбінат експериментально-
будівельного обладнання»

Дата (рік, місяць, число) 2014 01 01

(найменування) за ЄДРПОУ35557023
 Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) 

за 2013 р.

  Форма № 2 Код за ДКУД 1801003

Стаття Код 
рядка

За звітний 
період

За аналогічний період 
попереднього року

1 2 3 4
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, 
послуг) 2000 69 -                   
Чисті зароблені страхові премії 2010 -                   -                   
Премії підписані, валова сума 2011 -                   -                   
Премії, передані у перестрахування 2012 - -
Зміна резерву незароблених премій, валова сума 2013 -                   -                   
Зміна частки перестраховиків у резерві незароблених 
премій 2014 -                   -                   
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, 
послуг) 2050 (45) -
Чисті понесені збитки за страховими виплатами 2070 - -
Валовий: 
прибуток 2090 24 -                   
збиток 2095 - -
Дохід (витрати) від зміни у резервах довгострокових 
зобов’язань 2105 -                   -                   
Дохід (витрати) від зміни інших страхових резервів 2110 -                   -                   
Зміна інших страхових резервів, валова сума 2111 -                   -                   
Зміна частки перестраховиків в інших страхових 
резервах 2112 -                   -                   
Інші операційні доходи 2120 -                   -                   
Дохід від зміни вартості активів, які оцінюються за 
справедливою вартістю 2121 -                   -                   
Дохід від первісного визнання біологічних активів і 
сільськогосподарської продукції 2122 - -
Адміністративні витрати 2130 (18) (76)
Витрати на збут 2150 - -
Інші операційні витрати 2180 - -
Витрати від зміни вартості активів, які оцінюються за 
справедливою вартістю 2181 - -
Витрати від первісного визнання біологічних активів і 
сільськогосподарської продукції 2182 - -
Фінансовий результат від операційної діяльності:
прибуток 2190 6 -                   
збиток 2195 - (76)
Дохід від участі в капіталі 2200 -                   -                   
Інші фінансові доходи 2220 -                   62
Інші доходи 2240 -                   23
Дохід від благодійної допомоги 2241 -                   -                   
Фінансові витрати 2250 - -
Втрати від участі в капіталі 2255 - -
Інші витрати 2270 - -
Прибуток (збиток) від впливу інфляції на монетарні 
статті 2275 -                   -                   
Фінансовий результат до оподаткування:
прибуток 2290 6 9
збиток 2295 - -
Витрати (дохід) з податку на прибуток 2300 (1) -
Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після 
оподаткування 2305 -                   -                   
Чистий фінансовий результат:
прибуток 2350 5 9
збиток 2355 - -

II. СУКУПНИЙ ДОХІД
Стаття Код  

рядка
За звітний  

період
За аналогічний період 

попереднього року
1 2 3 4

Дооцінка (уцінка) необоротних активів 2400 -                   -                   
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів 2405 -                   -                   
Накопичені курсові різниці 2410 -                   -                   
Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних 
підприємств

2415
-                   -                   

Інший сукупний дохід 2445 -                   -                   
Інший сукупний дохід до оподаткування 2450 -                   -                   
Податок на прибуток, пов’язаний з іншим сукупним доходом 2455 - -
Інший сукупний дохід після оподаткування 2460 -                   -                   
Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460) 2465 5 9

III. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ
Назва статті Код 

рядка
За звітний 

період
За аналогічний період 

попереднього року
1 2 3 4

Матеріальні затрати 2500 -                   -                   
Витрати на оплату праці 2505 -                   51
Відрахування на соціальні заходи 2510 -                   19
Амортизація 2515 12 6
Інші операційні витрати 2520 6 -                   
Разом 2550 18 76

IV. РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКІВ ПРИБУТКОВОСТІ АКЦІЙ
Назва статті Код  

рядка
За звітний 

період
За аналогічний період 

попереднього року
1 2 3 4

Середньорічна кількість простих акцій 2600
Скоригована середньорічна кількість простих акцій 2605
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію 2610 -                   -                   
Скоригований чистий прибуток (збиток) на оду просту акцію 2615 -                   -                   

Дивіденди на одну просту акцію 2650 -                   -                   
Керівник			   Алієв В. О. 
Головний бухгалтер		  Алієв В. О.

КОДИ
Підприємство Публічне акціонерне товариство 

«Комбінат експериментально-
будівельного обладнання»

Дата (рік, місяць, число) 2014 01 01

(найменування) за ЄДРПОУ35557023
Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом) 

за 2013 р.
  Форма № 3 Код за ДКУД 1801004
Стаття Код 

рядка
За звітний 
період

За аналогічний період 
попереднього року

1 2 3 4
I. Рух коштів у результаті операційної діяльності
Надходження від:
Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)

3000 - -

Повернення податків і зборів 3005 - -
у тому числі податку на додану вартість 3006 - -
Цільового фінансування 3010 - -
Надходження від отримання субсидій, дотацій 3011 - -
Надходження авансів від покупців і замовників 3015 - -
Надходження від повернення авансів 3020 - -
Надходження від відсотків за залишками коштів на 
поточних рахунках 3025 - -
Надходження від боржників неустойки (штрафів, пені) 3035 - -
Надходження від операційної оренди 3040 - -
Надходження від отримання роялті, авторських 
винагород 3045 - -
Надходження від страхових премій 3050 - -
Надходження фінансових установ від повернення 
позик 3055 - -
Інші надходження 3095 - -
Витрачання на оплату:
Товарів (робіт, послуг) 3100 (-) (-)
Праці 3105 (-) (-)
Відрахувань на соціальні заходи 3110 (-) (-)
Зобов’язань з податків і зборів 3115 (-) (-)
Витрачання на оплату зобов’язань з податку на 
прибуток 3116 (-) (-)
Витрачання на оплату зобов’язань з податку на додану 
вартість 3117 (-) (-)
Витрачання на оплату зобов’язань з інших податків 
і зборів 3118 (-) (-)
Витрачання на оплату авансів 3135 (-) (-)
Витрачання на оплату повернення авансів 3140 (-) (-)
Витрачання на оплату цільових внесків 3145 (-) (-)
Витрачання на оплату зобов’язань за страховими 
контрактами 3150 (-) (-)
Витрачання фінансових установ на надання позик 3155 (-) (-)
Інші витрачання 3190 (-) (-)
Чистий рух коштів від операційної діяльності 3195 - -
II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності
Надходження від реалізації:
фінансових інвестицій

3200 - -

необоротних активів 3205 - -
Надходження від отриманих:
відсотків 3215 - -
дивідендів 3220 - -
Надходження від деривативів 3225 - -
Надходження від погашення позик 3230 - -
Надходження від вибуття дочірнього підприємства та 
іншої господарської одиниці 3235 - -
Інші надходження 3250 - -
Витрачання на придбання:
фінансових інвестицій 3255 (-) (-)
необоротних активів 3260 (-) (-)
Виплати за деривативами 3270 (-) (-)
Витрачення на надання позик 3275 (-) (-)
Витрачання на придбання дочірнього підприємства та 
іншої господарської одиниці 3280 (-) (-)
Інші платежі 3290 (-) (-)
Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності 3295 - -
III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності
Надходження від:
Власного капіталу

3300 - -

Отримання позик 3305 - -
Надходження від продажу частки в дочірньому 
підприємстві 3310 - -
Інші надходження 3340 - -
Витрачання на:
Викуп власних акцій 3345 (-) (-)
Погашення позик 3350 (-) (-)
Сплату дивідендів 3355 (-) (-)
Витрачання на сплату відсотків 3360 (-) (-)
Витрачання на сплату заборгованості з фінансової 
оренди 3365 (-) (-)
Витрачання на придбання частки в дочірньому 
підприємстві 3370 (-) (-)
Витрачання на виплати неконтрольованим часткам у 
дочірніх підприємствах 3375 (-) (-)
Інші платежі 3390 (-) (-)
Чистий рух коштів від фінансової діяльності 3395 - -
Чистий рух грошових коштів за звітний період 3400 - -
Залишок коштів на початок року 3405 1 1
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів 3410 - -
Залишок коштів на кінець року 3415 1 1
Керівник			   Алієв В. О. 
Головний бухгалтер		  Алієв В. О.

		

КОДИ
Підприємство Публічне акціонерне товариство «Комбінат експериментально-будівельного обладнання» Дата (рік, місяць, число) 2014 01 01
                                                                                                                            (найменування) за ЄДРПОУ35557023

Звіт про власний капітал 
за 2013 р.

  Форма № 4 Код за ДКУД 1801005
Стаття Код 

рядка
Зареєстрований 
капітал

Капітал у 
дооцінках

Додатковий 
капітал Резервний капітал Нерозподілений прибуток 

(непокритий збиток) Неоплачений капітал Вилучений капітал Всього
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Залишок на початок року 4000 293400 - - - 18 - - 293418
Коригування: 
Зміна облікової політики 4005 - - - - - - - -
Виправлення помилок 4010 - - - - - - - -
Інші зміни 4090 - - - - - - - -
Скоригований залишок на початок року 4095 293400 - - - 18 - - 293418
Чистий прибуток (збиток) за звітний період 4100 - - - - 5 - - 5
Інший сукупний дохід за звітний період 4110 - - - - - - - -
Дооцінка (уцінка) необоротних активів 4111 - - - - - - - -
Дооцінка ( уцінка) фінансових інструментів 4112 - - - - - - - -
Накопичені курсові різниці 4113 - - - - - - - -
Частка іншого сукупного доходу асоційованих і 
спільних підприємств 4114 - - - - - - - -
Інший сукупний дохід 4116 - - - - - - - -
Розподіл прибутку: 
Виплати власникам (дивіденди) 4200 - - - - - - - -
Спрямування прибутку до зареєстрованого капіталу 4205 - - - - - - - -
Відрахування до резервного капіталу 4210 - - - - - - - -
Сума чистого прибутку, належна до бюджету 
відповідно до законодавства 4215 - - - - - - - -
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Сума чистого прибутку на створення спеціальних 
(цільових) фондів 4220 - - - - - - - -
Сума чистого прибутку на матеріальне заохочення 4225 - - - - - - - -
Внески учасників: 
Внески до капіталу 4240 - - - - - - - -
Погашення заборгованості з капіталу 4245 - - - - - - - -
Вилучення капіталу: 
Викуп акцій (часток) 4260 - - - - - - - -
Перепродаж викуплених акцій (часток) 4265 - - - - - - - -
Анулювання викуплених акцій (часток) 4270 - - - - - - - -
Вилучення частки в капіталі 4275 - - - - - - - -
Інші зміни в капіталі 4290 - - - - - - - -
Придбання (продаж) неконтрольованої частки в 
дочірньому підприємстві 4291 - - - - - - - -
Разом змін у капіталі 4295 - - - - 5 - - 5
Залишок на кінець року 4300 293400 - - - 23 - - 293423
Керівник			   Алієв В. О. 
Головний бухгалтер		  Алієв В. О.
		

    
Публічне акціонерне товариство 

«КОМБІНАТ ЕКСПЕРИМЕНТАЛЬНО-БУДІВЕЛЬНОГО ОБЛАДНАННЯ»
ПРИМІТКИ ДО РІЧНОГО ФІНАНСОВОГО ЗВІТУ

Публічного акціонерного товариства 
«КОМБІНАТ ЕКСПЕРИМЕНТАЛЬНО-БУДІВЕЛЬНОГО ОБЛАДНАННЯ» 

за рік, що закінчився 31 грудня 2013 року
м. Київ

2014 рік
Зміст
Примітки до звітів 
1.	 Облікова політика.
1.1.	 Загальна інформація про діяльність Товариства 
1.2.	 Основи облікової політики та складання звітності
1.3.	 Інвестиційна нерухомість
1.4.	 Основні засоби
1.5.	 Нематеріальні активи
1.6.	 Оперативний лізинг (оренда)
1.7.	 Припинена діяльність
1.8.	 Податок на прибуток
1.9.	 Власні акції, викуплені в акціонерів
1.10.	 Доходи та витрати
1.11.	 Взаємозалік статей активів і зобов’язань
1.12.	 Ефект змін в обліковій політиці та виправлення суттєвих помилок
2.	 Вплив переходу на міжнародні стандарти бухгалтерського обліку та фінансової 

звітності.
3.	 Необоротні активи
3.1.	 Інвестиційна нерухомість
3.2.	 Основні засоби та нематеріальні активи
3.3.	 Довгострокова дебіторська заборгованість
4.	 Оборотні активи
4.1.	 Запаси
4.2.	 Дебіторська заборгованість
4.3.	 Грошові кошти 
5.	 Власний капітал
6.	 Інші фінансові доходи 
7.	 Інші доходи
8.	 Адміністративні витрати
9.	 Витрати на податок на прибуток
10.	 Прибуток(/збиток) на одну просту акцію
11.	 Операції з пов’язаними особами
12.	 Події після дати балансу
Примітка 1. Облікова політика
Примітка 1.1. Загальна інформація про діяльність Товариства
Повне найменування Товариства: 
Повне офіційне найменування українською мовою: Публічне акціонерне товариство «КОМБІНАТ 

ЕКСПЕРИМЕНТАЛЬНО-БУДІВЕЛЬНОГО ОБЛАДНАННЯ».
Повне офіційне найменування російською мовою: Публичное акционерное общество «КОМБИНАТ 

ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНО-СТРОИТЕЛЬНОГО ОБОРУДОВАНИЯ».
Повне офіційне найменування англійською мовою: Public Joint Stock Company «EXPERIMENTAL PLANT 

CONSTRUCTION EQUIPMENT».
Скорочене найменування українською мовою: ПАТ «КОМБІНАТ ЕКСПЕРИМЕНТАЛЬНО-БУДІВЕЛЬНОГО 

ОБЛАДНАННЯ»;
Скорочене найменування російською мовою: ПАО «КОМБИНАТ ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНО-СТРОИТЕЛЬНОГО 

ОБОРУДОВАНИЯ»;
Скорочене найменування англійською мовою: PJSC «EXPERIMENTAL PLANT CONSTRUCTION 

EQUIPMENT»

Код за ЄДРПОУ:  35557023.
Місцезнаходження Товариства:
Юридична адреса: Україна, 03062, м. Київ, вулиця Кулібіна, будинок 4/2, кімната 7.

Поштова адреса банку: Україна, індекс 03062, м. Київ, вулиця Кулібіна, будинок 4/2, кімната 7.
Телефони: +38 044 466-39-48.
Організаційно-правова форма Товариства: публічне акціонерне товариство.
Дата звітності за звітний період: Попередня фінансова звітність Товариства складається вперше за 

міжнародними стандартами фінансової звітності за період що розпочався 01 січня 2013 року та закінчився 
31 грудня 2013 року станом на кінець дня 31.12.2013 року. На виконання ст. 12 Закону України «Про 
бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» та ст..40 Закону України «Про цінні папери та фондовий 
ринок» фінансова звітність складена згідно з вимогами МСФЗ 1. Датою переходу на МСФЗ Товариство обрало 
01 січня 2013 року. 

Фінансова звітність не містить порівняльні дані за попередній фінансовий рік, крім балансу, згідно 
пояснень Національного банку України, Міністерства фінансів України, Державної служби статистики України, 
наданих в листі від 07.12.2011 р. № 12-208/1757-14830, №31-08410-06-5/30523, № 04/4-07/702. 

Валюта звітності: українська гривня.
Одиниця виміру річної звітності: тисячі гривень (тис. грн.), якщо не зазначено інше.
Назва органу управління, у віданні якого перебуває Товариство: Публічне акціонерне товариство 

«КОМБІНАТ ЕКСПЕРИМЕНТАЛЬНО-БУДІВЕЛЬНОГО ОБЛАДНАННЯ» не перебуває під управлінням материнської 
компанії.

Види діяльності, які здійснює та має здійснювати Товариство: Публічне акціонерне товариство 
«КОМБІНАТ ЕКСПЕРИМЕНТАЛЬНО-БУДІВЕЛЬНОГО ОБЛАДНАННЯ» зареєстроване в єдиному державному 
реєстрі юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців 04.12.2007 року № 1 072 102 0000 021455.

ПАТ «КОМБІНАТ ЕКСПЕРИМЕНТАЛЬНО-БУДІВЕЛЬНОГО ОБЛАДНАННЯ» здійснює свою діяльність згідно 
зі Статутом.  

Основними напрямками діяльності Товариства у звітному році були:

Основні види діяльності за КВЕД
28.92 Виробництво машин і устаткування для добувної 

промисловості та будівництва
46.90 Неспеціалізована оптова торгівля
28.49 Виробництво інших верстатів
28.24 Виробництво підіймального та вантажно-

розвантажувального устаткування
25.73 Виробництво інструментів

Результати від господарської діяльності: Результати діяльності Товариства за звітний рік розкриваються 
у Звіті про фінансові результати ПАТ «КОМБІНАТ ЕКСПЕРИМЕНТАЛЬНО-БУДІВЕЛЬНОГО ОБЛАДНАННЯ». 

За 2013 рік доходи ПАТ «КОМБІНАТ ЕКСПЕРИМЕНТАЛЬНО-БУДІВЕЛЬНОГО ОБЛАДНАННЯ» склали 69 

тис. грн. та сформовані в основному за рахунок:
•	 Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) – 69 тис. грн.
Загальна сума витрат Товариства (без врахування витрат з податку на прибуток) за 2012 рік склала 63 

тис. грн., які в своїй структурі мають:
•	 адміністративні витрати – 28,6% (18 тис. грн.);
•	 собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)-71,4%(45 тис.грн.).
Фінансовий результат діяльності Товариства за 2013 рік становить 6 тис. грн. 
Чистий прибуток Товариства: 5 тис. грн.
Чистий прибуток на одну просту акцію склав 0,0000043 гривень. 
Вищезазначена інформація міститься в звіті про фінансові результати ПАТ «КОМБІНАТ 

ЕКСПЕРИМЕНТАЛЬНО-БУДІВЕЛЬНОГО ОБЛАДНАННЯ» станом на 31 грудня 2013 року. 
Інформація про рух капіталу за звітний рік наведена у звіті про рух капіталу.
Статутний капітал Товариства станом на 31 грудня 2013 року становить 293 400 тис. грн. 
Злиття, приєднання, поділ, перетворення: Публічне акціонерне товариство «КОМБІНАТ 

ЕКСПЕРИМЕНТАЛЬНО-БУДІВЕЛЬНОГО ОБЛАДНАННЯ» здійснює свою діяльність на території України.  Станом 
на 31 грудня 2013 року не мав відокремлених підрозділів. На протязі 2013 року не мав намірів злиття 
приєднання, поділу, перетворення.

Плани щодо безперервної діяльності та/або на випадок кризових обставин
Керівництво Товариства оцінило здатність ПАТ «КОМБІНАТ ЕКСПЕРИМЕНТАЛЬНО-БУДІВЕЛЬНОГО 

ОБЛАДНАННЯ» здійснювати безперервну діяльність та прогнозує, що Товариство володіє достатніми 
ресурсами для продовження своєї діяльності у найближчому майбутньому. Крім того Керівництво не 
володіє інформацією про наявність невизначеності, яка може викликати сумніви щодо можливості 
здійснювати безперервну діяльність. Таким чином, фінансова звітність готується виходячи із припущення про 
безперервність діяльності.

Припинення окремих видів діяльності: Припинення окремих видів господарської діяльності протягом 
2013 року не відбувалось. 

Обмеження щодо володіння активами: У 2013 році не укладалися угоди, що передбачали обмеження 
щодо володіння активами. 

Станом на 31 грудня звітного року справ, що розглядалися у суді, зобов’язань, що пов’язані з 
кредитуванням і не відображені у балансі не було.

Управління Товариством. Відповідальність і функції Наглядової ради та Правління.
Органами управління Товариством є:
•	 Загальні збори акціонерів;
•	 Спостережна рада;
•	 Правління.
Органами контролю Товариства є:
•	 Ревізійна комісія.
Загальні збори акціонерів є вищим органом управління і здійснюють загальне керівництво його 

діяльністю.
Спостережна рада є органом, що здійснює захист прав акціонерів, і в межах своєї компетенції, 

контролює та регулює діяльність Правління. Члени Спостережної ради обираються Загальними зборами з 
числа акціонерів.

Компетенція, порядок роботи, виплати винагороди та відповідальність членів Спостережної ради 
визначається чинним законодавством України, Статутом Товариства.

Правління є виконавчим органом Товариства.
Правління Товариства здійснює управління поточною діяльністю та несе відповідальність за результати 

фінансово-господарської діяльності згідно з принципами та порядком, встановленими Статутом, рішеннями 
Загальних зборів акціонерів і Спостережної ради.

Ревізійна комісія здійснює контроль за фінансово-господарською діяльністю Товариства.
Власні акції викуплені у акціонерів. Станом на 31.12.2013 ПАТ «КОМБІНАТ ЕКСПЕРИМЕНТАЛЬНО-

БУДІВЕЛЬНОГО ОБЛАДНАННЯ» не мав викуплених  власних акцій.
Кількість працівників на кінець звітного періоду. На кінець звітного періоду в Товаристві працювало 1 

особа. Середньооблікова кількість штатних працівників за 2013 рік складала 1 особа.

Примітка 1.2. Основи облікової політики та складання звітності
Річна фінансова звітність складена згідно з вимогами Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку, 

облікової політики Товариства на підставі даних бухгалтерського обліку з урахуванням коригуючих проводок. 
Основні принципи облікової політики Товариства викладені у «Положенні про облікову політику ПАТ 

«КОМБІНАТ ЕКСПЕРИМЕНТАЛЬНО-БУДІВЕЛЬНОГО ОБЛАДНАННЯ» на 2013 рік.
Облікова політика Товариства визначається відповідно до Законів України “Про бухгалтерський облік 

та фінансову звітність в Україні”, міжнародних стандартів бухгалтерського обліку, інших законодавчих актів 
України, рішень Правління Товариства з питань кредитно-ресурсної, структурної та фінансової політики, 
внутрішніх документів, що визначають порядок здійснення операцій з різними фінансовими інструментами.

Форми і примітки звітності базуються на даних бухгалтерського обліку, який здійснювався згідно 
Облікової політики Товариства на 2013 рік.

Облікова політика – це сукупність визначених у межах чинного законодавства принципів, методів і 
процедур, що використовуються Публічним Акціонерним Товариством «КОМБІНАТ ЕКСПЕРИМЕНТАЛЬНО-
БУДІВЕЛЬНОГО ОБЛАДНАННЯ» (далі ПАТ «КОМБІНАТ ЕКСПЕРИМЕНТАЛЬНО-БУДІВЕЛЬНОГО ОБЛАДНАННЯ») 
для складання та подання фінансової звітності.  

Облікова політика ПАТ «КОМБІНАТ ЕКСПЕРИМЕНТАЛЬНО-БУДІВЕЛЬНОГО ОБЛАДНАННЯ» – документ, 
головною метою якого є загальна регламентація застосованих на практиці в Товаристві прийомів та методів 
бухгалтерського обліку, технологій обробки облікової інформації та документообороту. Положення про 
облікову політику Товариства затверджується рішенням Правління Товариства. Положення облікової політики 
Товариства є обов’язковими для безумовного виконання в поточному році. 

У межах чинного законодавства Положення визначає:
-	 основні принципи ведення бухгалтерського (фінансового) обліку та формування статей 

звітності, 
-	 єдині методи оцінки активів, зобов’язань та інших статей балансу Товариства, 
-	 порядок нарахування доходів Товариства, критерії визнання активів сумнівними чи 

безнадійними до отримання,
-	 порядок створення та використання спеціальних резервів (порядок списання за 

рахунок резервів безнадійної заборгованості), 
-	 вимоги та вказівки щодо обліку і контролю окремих операцій.
Основними принципами облікової політики Товариства є: 
•	 повне висвітлення - усі операції підлягають реєстрації на рахунках бухгалтерського обліку без 

будь-яких винятків. Фінансова звітність має містити всю інформацію про фактичні та потенційні наслідки 
операцій Товариства, яка може впливати на рішення, що приймаються згідно з нею; 

•	 превалювання сутності над формою - операції обліковуються та розкриваються у звітності 
відповідно до їх сутності та економічного змісту, а не лише за їх юридичною формою;

•	 автономність - активи та зобов’язання Товариства відокремлені від активів та зобов’язань інших 
підприємств і власників Товариства, у зв’язку з цим особисте майно та зобов’язання власників не повинні 
відображатися у фінансової звітності Товариства;

•	 обачність - застосування в бухгалтерському обліку методів оцінки, відповідно до яких активи та/
або дохід не завищуватимуться, а зобов’язання та/або витрати - не занижуватимуться;

•	 безперервність - оцінка активів Товариства здійснюється, виходячи з припущення, що його 
діяльність продовжуватиметься в неосяжному майбутньому. Плани скорочення масштабів діяльності 
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Товариства повинні відображатися у фінансових звітах; 
•	 нарахування та відповідність доходів і витрат - для визначення фінансового результату 

звітного періоду потрібно порівняти доходи звітного періоду з витратами, що були здійснені для отримання 
цих доходів. Доходи і витрати відображаються в бухгалтерському обліку та фінансовій звітності в момент їх 
виникнення незалежно від дати надходження або сплати грошових коштів.

•	 послідовність – постійне (із року в рік) застосування обраної облікової політики. Зміна методів 
обліку можлива лише у випадках, передбачених міжнародними стандартами та національними положеннями 
(стандартами) бухгалтерського обліку, і потребує додаткового обґрунтування і розкриття у фінансових звітах 
;

•	 історична (фактична) собівартість   - пріоритетною є оцінка активів і пасивів за вартістю їх 
придбання чи виникнення. 

Товариство веде бухгалтерський облік, складає фінансову звітність у національній валюті України.
Активи і зобов’язання Товариства обліковуються, пріоритетно, за вартістю їх придбання чи виникнення.
Для ведення бухгалтерського обліку та складання фінансової звітності активи і зобов’язання Товариства 

оприбутковуються та обліковуються пріоритетно за вартістю їх придбання чи виникнення (за первісною або 
справедливою вартістю):

•	 за первісною або історичною вартістю: активи - за сумою сплачених за них коштів, їх 
еквівалентів або інших форм компенсації; зобов’язання – за сумою мобілізованих коштів в обмін на такі 
зобов’язання або сумою коштів чи їх еквівалентів, які підлягають сплаті для погашення зобов’язань у процесі 
звичайної господарської діяльності ;

•	 за справедливою (ринковою) вартістю: активи - за сумою, яку необхідно було б сплатити для 
придбання (обміну) таких активів, зобов’язання – за сумою, якою може бути погашене таке зобов’язання в 
результаті операції між обізнаними, зацікавленими та незалежними сторонами; вираз “обізнані, зацікавлені 
та незалежні сторони” означає наявність добре проінформованого покупця, який має бажання купити, і добре 
проінформованого продавця, що має бажання продати, які є незалежними та діють у власних інтересах; 
приведення вартості активів у відповідність до справедливої здійснюється шляхом їх переоцінки, класифікації 
на предмет зменшення корисності та наявних кредитних ризиків.  

Крім вказаних, в обліковій політиці Товариства, у залежності від характеру та змісту завдань різних 
складових його облікової системи, використовуються інші методи оцінки окремих груп активів і зобов’язань. 

Примітка 1.3. Інвестиційна нерухомість

Протягом 2013 року Товариство не здійснювало операції з інвестиційною нерухомістю.

Примітка 1.4. Основні засоби

Основні засоби - це матеріальні активи, які Товариство утримує з метою використання їх у процесі своєї 
діяльності, надання послуг, здавання в лізинг (оренду) іншим особам або для здійснення адміністративних і 
соціально-культурних функцій, очікуваний строк корисного використання (експлуатації) яких більше одного 
року (або операційного циклу, якщо він довший за рік) та вартість більше 2 500,00 гривень.

Одиницею обліку основних засобів є окремий інвентарний об`єкт основних засобів.
Придбані (створені) основні засоби та нематеріальні активи визнаються в Товаристві за первісною 

вартістю. 
Первісна вартість придбаного об’єкта основних засобів складається з таких витрат: 
•	 суми, що сплачується постачальникам активів (з вирахуванням торговельних знижок) та 

підрядникам за виконання будівельно-монтажних робіт (без непрямих податків); 
•	 реєстраційних зборів, державного мита та аналогічних платежів, що здійснюються у зв’язку з 

придбанням (отриманням) прав на об’єкт основних засобів; 
•	 суми ввізного мита; 
•	 суми непрямих податків у зв’язку з придбанням (створенням) основних засобів (якщо вони не 

відшкодовуються банку); 
•	 витрат зі страхування ризиків, пов’язаних з доставкою основних засобів; 
•	 витрат на транспортування, установку, монтаж, налагодження основних засобів; 
•	 інших витрат, що безпосередньо пов’язані з доведенням основних засобів до стану, у якому 

вони придатні для використання за призначенням. 
Зміна первісної вартості допускається лише у випадках проведення витрат на поліпшення (модернізація, 

модифікація, добудова дообладнання, реконструкція) основних засобів, у результаті чого збільшуються 
майбутні економічні вигоди (з відображенням витрат за капітальними інвестиціями) та при проведенні. 

В системі обліку Товариства амортизація основних засобів нараховується за кожним окремим об’єктом 
із застосуванням прямолінійного методу, за яким річна сума амортизації визначається діленням вартості, 
яка амортизується, на очікуваний період корисного використання об’єкта основних засобів. Амортизація 
нараховується із застосуванням програмного забезпечення. 

Нарахування амортизації за МНМА, вартістю до 2 500 грн., здійснюється в день оприбуткування активу 
в розмірі 100% від його первісної вартості. 

Строк корисного використання - визначений строк, протягом якого очікується використання основних 
засобів Товариством.

Після початкового визнання облік основних засобів ведеться  за первісною вартістю (собівартістю) з 
вирахуванням накопиченої амортизації та накопичених збитків від зменшення корисності.

Нарахування амортизації основних засобів здійснюється протягом строку корисного використання 
(експлуатації) об’єкта, який встановлюється комісією банку під час їх первісного визнання  прямолінійним 
методом:

Найменування необоротних матеріальних активів Строк корисного використання 
необоротних матеріальних активів

будинки, споруди і передавальні пристрої від 20 років
обладнання від 5 років
транспортні засоби до 5 років 
інструменти,  інвентар від 4 років
Меблі від 4 років
комп’ютерне та телефонне обладнання від 2 років
інші необоротні матеріальні активи (крім малоцінних) від 12 років
малоцінні необоротні матеріальні активи (МНМА) від 1 року

Протягом 2013 року змін методу амортизації основних засобів в Товаристві не відбувалось, переоцінка 
первісної вартості основних засобів не здійснювалась. Основні засоби в оперативний лізинг не надавались. 
Основні засоби не надавались під заставу зобов’язань. Договори на придбання в майбутньому основних 
засобів не укладались. 

Примітка 1.5. Нематеріальні активи
Нематеріальні активи (НА) – актив, який не має матеріальної форми, може бути ідентифікований та 

утримується Товариством з метою використання протягом періоду понад один рік (або одного операційного 
циклу, якщо він довший за рік) у своїй діяльності, в адміністративних цілях або надання в лізинг (оренду) 
іншим особам. 

Бухгалтерський облік нематеріальних активів ведеться щодо кожного об’єкта за такими групами:
•	 авторське право та суміжні з ним права (комп’ютерні програми, програми для електронно-

обчислювальних машин, компіляції даних (бази даних), виконання тощо); 
•	 незавершені капітальні інвестиції в нематеріальні активи; 
•	 інші нематеріальні активи (право на проведення діяльності, використання економічних та 

інших привілеїв тощо). 
Нематеріальні активи визнаються за первісною вартістю - історичною (фактичною) собівартістю 

нематеріальних активів у вигляді суми грошових коштів або справедливої вартості інших активів, сплачених 
(переданих), витрачених для придбання (створення) нематеріальних активів. Первісна вартість також включає 
у себе усі витрати, що пов’язані з доставкою, установкою, введенням в експлуатацію.

Зміна первісної вартості допускається лише у випадках проведення витрат на поліпшення (модернізація, 
модифікація, добудова дообладнання, реконструкція) або удосконалення нематеріальних активів, у результаті 
чого збільшуються майбутні економічні вигоди (з відображенням витрат за капітальними інвестиціями) та при 
проведенні. Після первісного визнання нематеріального активу його облік надалі здійснюється за первісною 
вартістю (собівартістю) з вирахуванням накопиченої амортизації та накопичених збитків від зменшення 
корисності.

Справедлива вартість - сума, за якою може бути здійснено обмін активу, або оплата зобов’язання в 
результаті операції між обізнаними, зацікавленими та незалежними сторонами.

В системі обліку Товариства амортизація та нематеріальних активів нараховується за кожним 
окремим об’єктом із застосуванням прямолінійного методу, за яким річна сума амортизації визначається 
діленням вартості, яка амортизується, на очікуваний період корисного використання об’єкта. Амортизація 
нараховується із застосуванням програмного забезпечення. 

Протягом 2013 року зміни методу амортизації нематеріальних активів Товариства не відбувалось, 
переоцінка первісної вартості не здійснювалась, перегляду терміну корисного використання нематеріальних 

активів не було, договори про придбання в майбутньому нематеріальних активів Товариством не укладались. 
Примітка 1.6 Оперативний лізинг (оренда)
	 Під час укладення договорів, визначення того, чи є угода орендою, або чи містить вона 

ознаки оренди, міститься в аналізі змісту угоди. При цьому, визначається чи залежить виконання угоди від 
використання конкретного активу або активів та чи переходить право користування активом результаті даної 
угоди.

Товариство в якості орендаря
Оренда активів, за умовами якої всі ризики та винагороди від володіння відносяться до орендодавця, 

класифікується як оперативна оренда. Лізингові платежі від операційної оренди визнаються як витрати на 
основі прямолінійно методу протягом лізингового періоду і включаються в операційні витрати.

Товариство в якості орендодавця
Договори арени, за якими у Товариства залишаються практично всі ризики та вигоди від володіння 

активом, класифікуються як операційна оренда. 
Договори оперативного лізингу не укладались.
Договори фінансового лізингу Товариством не укладалися.
Примітка 1.7 Припинена діяльність
У Товаристві не відбувалось припинення діяльності. 
Примітка 1.8. Податок на прибуток 
Податки
Поточний податок
	 Податкові активи та зобов’язання з поточного податку за поточні та попередні періоди 

оцінюються за сумою, що передбачається до відшкодування від податкових органів або до сплати податковим 
органам. Податкові ставки та законодавство, що застосовується для визначання даної суми, - ставки та закони, 
що прийняті на звітну дату.

Відстрочений податок
Відстрочений податок визнається на звітну дату за тимчасовими різницями між податковою базою та їх 

балансовою вартістю для цілей фінансової звітності.
 Відстрочене податкове зобов’язання визнається за всіма оподатковуваними різницями за виключенням 

наступних випадків: коли відстрочене податкове зобов’язання виникає в результаті первинного визначення 
гудвіла, або активу, або зобов’язання за угодою, яка не є об’єднанням бізнесу, і яка на момент її здійснення 
не впливає ні на бухгалтерський прибуток, ні на оподатковуваний прибуток або збиток; по відношенню 
оподатковуваних тимчасових різниць, які пов’язані з вкладеннями в дочірні компанії; якщо материнська 
компанія може контролювати  період зменшення тимчасової різниці або існує значна ймовірність того, що 
тимчасова різниця не буде зменшена в найближчому майбутньому.

Відстрочені податкові активи визнаються за всіма тимчасовими різницями, що вираховуються, в 
результаті переносу на майбутні періоди невикористаного податкових пільг та невикористаних податкових 
збитків, в тій мірі, в якій існує значна ймовірність  того, що буде отриманий оподатковуваний прибуток, проти 
якого можуть бути враховані тимчасові різниці, що вираховуються, перенесення невикористаних податкових 
пільг та невикористаних податкових збитків, окрім наступних випадків: коли відстрочені податкові активи, 
що відносяться до тимчасових різниць, що вираховуються, виникають в результаті первинного визнання 
активу або зобов’язання за угодою, яка не є об’єднанням бізнесу, і яка на момент її здійснення не впливає ні 
бухгалтерський прибуток, ні на оподатковуваний прибуток або збиток; по відношенню тимчасових різниць, що 
вираховуються, які пов’язані з інвестиціями в дочірні компанії, відстрочені податкові активи визнаються лише 
в тій мірі, в якій є значна ймовірність того, що тимчасові різниці будуть зменшені в найближчому майбутньому, 
та буде отриманий оподатковуваний прибуток, проти якого можуть бути використані тимчасові різниці.

	 Балансова вартість відстроченого податкового активу переглядається не рідше ніж один раз 
на рік, і знижується, якщо ймовірність того, що буде отриманий достатній оподатковуваний прибуток, що 
дозволить використати увесь або частину відстрочених активів, незначна.

Невизнані відстрочені податкові активи переглядаються не рідше одного разу на рік і визнаються в тій 
мірі, в якій існує ймовірність того, що майбутній податковий прибуток дозволить відшкодувати відстрочені 
податкові активи. 

 Відстрочені податкові активи та зобов’язання оцінюються за тими ставками, які як передбачається, 
будуть використовуватись в тому році, коли актив буде реалізований, а зобов’язання погашено, на підставі 
податкових ставок, які станом на звітну дату були впроваджені. 

Товариство є платником податку на прибуток на загальних підставах, визначених Податковим Кодексом 
України  (далі – ПКУ).

Ставка податку на прибуток з 01 січня 2013 року, складає 19 % від прибутку до оподаткування. 
Сума податку на прибуток Товариства за звітний 2013 рік визначалася у відповідності до норм ПКУ. 
При цьому за результатами 2013 року в податковому обліку прибуток до оподаткування склав 6 тис. грн. 
Станом на 31 грудня 2013 року не визнано відстрочених податкових зобов’язань.

Примітка 1.9 Власні акції Товариства, викуплені в акціонерів
Протягом 2013 року викуп власних акцій у акціонерів Публічним Акціонерним товариством «КОМБІНАТ 

ЕКСПЕРИМЕНТАЛЬНО-БУДІВЕЛЬНОГО ОБЛАДНАННЯ» не відбувався.
Примітка 1.10 Доходи і витрати
Облік та визнання доходів та витрат Товариства проводиться згідно з МСБО (IAS)18 «Дохід», облікової 

політики.
Доходи і витрати, що виникають у результаті операцій, визначаються договором між її учасниками або 

іншими документами, оформленими згідно з вимогами чинного законодавства України.
Правила бухгалтерського обліку процентних та комісійних доходів і витрат Товариства базуються на 

принципах нарахування і відповідності: 
Принцип нарахування: статті доходів і витрат враховуються та оцінюються в момент продажу 

активу або в міру надання послуг. Усі доходи і витрати установи, що відносяться до звітного періоду, 
відображаються у цьому ж періоді незалежно від того, коли були отримані або сплачені кошти. 

Принцип відповідності: витрати та доходи, пов’язані з цими витратами,  визнаються у  бухгалтерському 
обліку в один і той самий звітний період.

Доходи/витрати підлягають нарахуванню та відображенню у фінансовій звітності Товариства якщо 
виконуються такі умови:

1)	 фінансовий результат операції, пов’язаної з наданням (отриманням) послуг, може бути досить 
точно оцінений; 

2)	 доход або витрати відповідають виникненню реальної заборгованості (за дебетом у разі 
доходу і за кредитом у разі витрат).

Вищевказані умови можливо вважати виконаними, якщо:
1)	 є угода про надання (отримання) послуг, яка має юридичну силу, або іншими документами, 

оформленими згідно з вимогами чинного законодавства України; 
2)	 є документи, які підтверджують повне або часткове надання (отримання) послуг (акт 

приймання-передавання, платіжна вимога - доручення тощо).
За цих умов доходи (витрати) за операцією з надання (отримання) послуг визнаються у 

бухгалтерському обліку в міру їх надання (отримання). 
У разі, якщо Товариством отримані доходи (здійснені витрати), за активами або зобов’язаннями, які 

будуть існувати в майбутньому, або за послугами, які будуть надані (отримані) у наступних звітних періодах, 
такі доходи (витрати) не включаються до фінансового результату звітного періоду. 

Заборгованість за нарахованими доходами Товариства, визнана безнадійною до отримання, підлягає 
списанню. 

Примітка 1.11. Взаємозалік статей активів та зобов’язань
За звітний період Товариством не здійснювався взаємозалік активів і зобов’язань балансу.
Примітка 1.12 Ефект змін в обліковій політиці та виправлення суттєвих помилок
Розкриття змін та виправлення суттєвих помилок у фінансовій звітності здійснюється відповідно до 

основних вимог МСБО №8 «Облікові політики, зміни в облікових політиках, помилки».
Облікова політика застосовується щодо подій та операцій з моменту їх виникнення. Якщо сума 

коригування нерозподіленого прибутку на початок звітного року неможливо визначити достовірно, то 
облікова політика поширюється лише на події та операції, які відбуваються після дати зміни облікової 
політики.

Протягом звітного року облікова політика в Товаристві не змінювалась. 
Для складання достовірної звітності Товариства використовує право щомісячно, у разі потреби, 

проводити коригуючі проводки. 
Виправлення суттєвих помилок, які мали місце в попередніх роках, протягом 2012 року не 

проводилось.
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Примітка 2. Вплив переходу на міжнародні стандарти бухгалтерського обліку та фінансової звітності
На момент підготовки даної фінансової звітності в поточному році Товариство використало всі нові і змінені стандарти і інтерпретації, затверджені Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку  (надані - 

«РМСБО») та Комітетом з тлумачень Міжнародної фінансової звітності (надані – «КТМФЗ»), які розміщені на офіційному сайті Міністерства фінансів України і які набули чинності при складанні звітності. Прийняття нових і 
змінених стандартів і інтерпретацій не призвело до змін протягом року в обліковій політиці Товариства, яка використовувалась для відображення даних звітного року.

Основні різниці між балансовою вартістю незавершених капітальних інвестицій за П(С)БО і відповідним МСФЗ балансом включають: 
•	 Вплив рекласифікації незавершених капітальних інвестицій у сумі (218 757) тис. грн. в основні засоби.
Примітка 3. Необоротні активи
Примітка 3.1 Інвестиційна нерухомість
Протягом 2013 року Товариство не здійснювало операції з інвестиційною нерухомістю.

Примітка 3.2 Основні засоби та нематеріальні активи
На дату переходу 01 січня 2013 року згідно пункту Г5 МСФО1 «Перше застосування» ПАТ «КОМБІНАТ ЕКСПЕРИМЕНТАЛЬНО-БУДІВЕЛЬНОГО ОБЛАДНАННЯ» оцінив об’єкти основних засобів за їх справедливою вартістю 

та використав цю справедливу вартість як доцільну вартість на цю дату. 
Основні засоби

Групи основних 
засобів

Код 
рядка

Залишок на початок 
року

Надійшло 
за рік

Переоцінка (до-оцінка 
+, уцінка -) Вибуло за рік

Нараховано 
амортизації 
за рік

Втрати від 
змен-шення 
корис-ності

Інші зміни за рік Залишок на кінець 
року у тому числі

первісна 
(переоцінена) 
вартість

знос
первісної 
(переоціненої) 
вартості

зносу

первісна 
(переоці- 
нена) 
вартість

Знос

первісної 
(переоці
неної) 
вартості

зносу

первісна 
(переоці
нена) 
вартість

знос

одержані за 
фінансовою орендою

передані в 
оперативну оренду

первісна 
(переоцінена) 
вартість

знос

первісна 
(переоці
нена) 
вартість

знос

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Інвестиційна 
нерухомість 1 17 345 - - - - - - - - - - 17 345 - - - - -

Незавершені 
капітальні 
інвестиції

2 218 757 218 757

Будинки, 
споруди та 
передавальні 
пристрої

3 - - - - - - - - - - - - - - - -

Машини та 
обладнання 4 318 12 - - - - - - - - - 318 12 - - - -

Транспортні 
засоби 5 - - - - - - - - - - - - - - - -

Інструменти, 
прилади, 
інвентар (меблі)

6 - - - - - - - - - - - - - - - -

Інші основні 
засоби 7 - - - - - - - - - - - - - - - -

Малоцінні 
необоротні 
матеріальні 
активи

8 - - - - - - - - - - - - - - - -

Інші необоротні 
матеріальні 
активи

9 - - - - - - - - - - - - - - - -

Разом 10 236 420 12 - - - - - - - - - 236 420 12 - - - -

Нематеріальні 
активи 11 15 170 - - - - - - - - - -

15 170
- - - -

Основними засобами, стосовно яких є передбачені законодавством обмеження щодо володіння, 
користування та розпорядження Товариство не володіє.

Протягом звітного періоду основні засоби та нематеріальні активи Товариством у заставу не 
передавалися.

У Товариства відсутні такі основні засоби, що тимчасово не використовуються або вилучені з 
експлуатації для продажу.

Малоцінні необоротні матеріальні активи, що повністю амортизовані обліковуються за позабалансовим 
рахунком.

Обмеження права власності щодо нематеріальних активів у Товаристві протягом 2013  року не було.
Збільшення або зменшення вартості основних засобів та нематеріальних активів протягом звітного 

періоду, які виникали у результаті переоцінок, а також у результаті збитків від зменшення корисності, 
визнаних або сторнованих безпосередньо у власному капіталі у Товаристві не відбувалося.

Дані примітки 3 використовуються для розрахунку рядків 1000-1012, 1090 Балансу.

Примітка 3.3. Довгострокова дебіторська заборгованість

Станом на 31.12.2013 року довгострокова дебіторська заборгованість складає 16 045 тис. грн.
Примітка 4. Оборотні активи
Примітка 4.1. Запаси
Станом на 31 грудня 2013 р. вартість запасів в балансі Товариства складала 191 тис. грн. Всі запаси 

відображені в обліку по собівартості оскільки це є найменша з величин між собівартістю і чистою вартістю 
реалізації.

Найменування показника Балансова вартість на кінець року
Сировина і матеріали 56
Паливо
Тара і тарні матеріали
Будівельні матеріали
Запасні частини
Малоцінні та швидкозношувані предмети
Готова продукція
Товари 135
Разом 191

За звітний період запасів, переданих у переробку, оформлених у заставу, переданих на комісію, у 
Товариства не було.

На підприємстві використовуються такі методи вибуття запасів:

Методи

Сировина, основні й 
допоміжні матеріали, 
комплектуючі 
вироби та інші 
матеріальні цінності

Готова продукція

Товари у вигляді 
матеріальних 
цінностей для 
подальшого 
продажу

Малоцінні та 
швидкозношувані 
предмети

Ідентифікованої 
собівартості відповідної 
одиниці запасів

- - - Х
Середньозваженої 
собівартості - - - -
Собівартості перших 
за часом надходження 
запасів (ФІФО)

- Х Х -
Нормативних затрат Х - - -
Ціни продажу - - - -

За звітний період запасів, переданих у переробку, оформлених у заставу, переданих на комісію, у 
Товариства не було.

Дані примітки розшифровують 1100 -1104 рядки балансу.

Примітка 4.2. Дебіторська заборгованість
Станом на 31 грудня 2013 року дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги склала - 43 021 

тис. грн., інша поточна дебіторська заборгованість – 2 тис. грн. поточні фінансові інвестиції – 1 959 тис. грн.
Протягом 2013 року ПАТ «КОМБІНАТ ЕКСПЕРИМЕНТАЛЬНО-БУДІВЕЛЬНОГО ОБЛАДНАННЯ» не укладав 

договорів фінансового лізингу (оренди).
Часткового або повного погашення контрагентами раніше списаної за рахунок резерву суми 

безнадійної заборгованості протягом 2013 року не відбувалось.
Дані примітки використовуються для розрахунку рядків 1125,1155,1160 Балансу.

Найменування показника Всього на кінець 
року

у т. ч. за строками непогашення

до З
місяців

від 6 до 12 
місяців

від 12 
місяців

1 3 4 5 6
Дебіторська заборгованість за товари, роботи, 
послуги

43 021 - - 43 021

Передплата за товари, роботи, послуги - - - -

Станом на 31.12.2013 р. ПАТ «КОМБІНАТ ЕКСПЕРИМЕНТАЛЬНО-БУДІВЕЛЬНОГО ОБЛАДНАННЯ»  не мав 
довгострокових активів, призначених для продажу, та не мав груп вибуття.

Примітка 4.3. Грошові кошти 
(в тисячах гривень)

Рядок Найменування статті    2013 рік
1 2 3
1 В національній валюті на поточному рахунку в установі банку 1

Примітка 5. Власний капітал 

Власний капітал Товариства станом на 31.12.2013 року складає 293 423 тис. грн., в тому числі:
	 статутний капітал – 293 400 тис. грн.;
	 нерозподілений прибуток – 23 тис. грн.
Статутний капітал у розмірі 293 400 000,00 грн., який поділено на 1 173 600 000 штук простих іменних 

акцій номінальною вартістю 25 копійок кожна.
Станом на 31.12.2013 року заявлений Статутний капітал був сплачений на 100 %.

Примітка 6. Інші фінансові доходи

(в тисячах гривень)
Рядок Найменування статті    Примітки 2013 рік
1  
2
3

4 Усього фінансових 
доходів  

Дані примітки використовуються для розрахунку рядка 2220 Звіту про фінансові результати
Примітка 7. Інші доходи

(в тисячах гривень)
Рядок Найменування статті    Примітки 2013 рік
1 Доход від реалізації фінансових інвестицій  
2 Усього інших доходів  

Дані примітки використовуються для розрахунку рядка 2240 Звіту про фінансові результати.
Примітка 8. Адміністративні витрати

(в тисячах гривень)
Рядок Найменування статті    Примітки  2013 рік
1 2 3 4
1 Витрати на утримання персоналу   (-)
2 Амортизація основних засобів   (-)
3 Відрахування на соціальні заходи   (-)
4 Витрати на утримання основних засобів та нематеріальних активів,      

телекомунікаційні та інші експлуатаційні  послуги   (-)
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5 Інші витрати, пов’язані з основними засобами   (-)
6 Консультативні, інформаційні послуги   (-)
7 Банківське обслуговування (-)
8 Екологічні витрати (-)
9 Витрати на охорону   (-)
10 Сплата інших податків та обов’язкових платежів, крім податку на 

прибуток   (-)
11 Господарські витрати   (18)
12 Інші (-)
13 Усього адміністративних витрат   (18)

Товариство не має інвестиційної рухомості.
Дані примітки використовуються для розрахунку рядка 2130  Звіту про фінансові результати.

Примітка 9. Витрати на податок на прибуток

(в тисячах гривень)

Рядок Найменування статті    2013 рік

1 Поточний податок на прибуток (1)

2 Усього (1)

Дані примітки використовуються для заповнення рядка 2300 Звіту про фінансові результати.
Таблиця 10. Розрахунок прибутку/(збитку), що належить акціонерам – власникам простих акцій 

(в тисячах гривень)
Рядок Найменування статті    Примітки 2013 рік
1 Прибуток/(збиток) за рік   6
2 Середньорічна кількість простих акцій в обігу 

(тис. шт.) 1 173 600 000

3 Прибуток/(збиток), що належить акціонерам – 
власникам простих акцій   6

Дивіденди протягом 2013 року Товариством не виплачувались.
Станом на 31.12.2013 р. Товариство не має дочірніх та асоційованих компаній.
Протягом 2013 року ПАТ «КОМБІНАТ ЕКСПЕРИМЕНТАЛЬНО-БУДІВЕЛЬНОГО ОБЛАДНАННЯ» не 

здійснював об’єднання компаній. 
Примітка 11. Операції з пов’язаними особами
У відповідності до МСБО 24 «Розкриття інформації щодо пов’язаних сторін», сторони вважаються 

пов’язаними, якщо одна сторона має можливість контролювати іншу сторону або значно впливати на іншу 
сторону при прийнятті фінансових та операційних рішень. Під час розгляду кожного можливого випадку з 
пов’язаними сторонами увага приділяється сутності відносин, а не тільки їхній юридичній формі.

Наведені нижче підприємства представляють собою групу пов’язаних сторін Компанії:

Рядок	 Пов’язана особа    	 Характер взаємовідносин	
1			 
2			 
			 
3			 

Станом на 31 грудня 2013 року та 01 січня 2013 року Компанія мала такі залишки (тис. грн.) по операціях 
з пов’язаними сторонами:

Вид розрахунків	 31 грудня 2013 року	 01 січня 2013 року
Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги 	 43 021(тис. грн.)	 4 2 

968(тис. грн.)
Кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги Товариство «_________»	 19 395 (тис. грн.)  	

19 377 (тис. грн.)  
Інші поточні зобов’язання перед пов’язаною компанією «______________т»
-	 Позики
-	 Нараховані відсотки	 -	 -
За рік, що закінчився 31 грудня 2013 року Компанія мала такі операції із пов’язаними сторонами:
Вид операцій	 2013 рік
Загальногосподарські та адміністративні витрати	 -
Витрати на збут	 -
Інші звичайні витрати (відсотки за позики)
«_________________»	 -

Примітка 12. Події після дати балансу
Суттєвих подій між датою складання балансу і датою затвердження фінансової звітності за 2013 рік у 

Товаристві не відбувалося. 

28 лютого 2014 року

Голова Правління	 ______________________	 /Алієв Вафадар Магаббат Огли/
		
Головний бухгалтер	 ______________________	 /Алієв Вафадар Магаббат Огли/

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ЯСНА ПОЛЯНА»

Додаток 1 
до Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку 1  

«Загальні вимоги до фінансової звітності»
  КОДИ
  2014 01 01
Підприємство Публічне акціонерне товариство «Ясна Поляна» за ЄДРПОУ 33671839
Територія за КОАТУУ 1410137400
Організаційно-правова форма господарювання акціонерне 
товариство за КОПФГ 230
Вид економічної діяльності Діяльність готелів і подібних засобів 
тимчасового розміщування за КВЕД 55.10
Середня кількість працівників*  1    
Адреса, телефон 83096, м.Донецьк, вул.Куйбишева, 68    
Одиниця виміру: тис.грн.без десяткового знака    
Складено (зробити позначку «v» у відповідній клітинці):    
за положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку    
за міжнародними стандартами фінансової звітності  V  

Баланс (Звіт про фінансовий стан) 
на 31 грудня 2013 р.

Форма №1 Код за ДКУД 1801001
Актив Код 

рядка
На початок звітного 
періоду

На кінець звітного 
періоду

1 2 3 4
Необоротні активи
Нематеріальні активи 1000 1 1
первісна вартість 1001 2 2
накопичена амортизація 1002 1 1
Незавершені капітальні інвестиції 1005    
Основні засоби 1010 2 1
первісна вартість 1011 3 3
знос 1012 1 2
Інвестиційна нерухомість 1015
Довгострокові біологічні активи 1020
Довгострокові фінансові інвестиції: 
які обліковуються за методом участі в капіталі інших 
підприємств

1030 224 224

інші фінансові інвестиції 1035
Довгострокова дебіторська заборгованість 1040
Відстрочені податкові активи 1045
Інші необоротні активи 1090
Усього за розділом I 1095 227 226
II. Оборотні активи 
Запаси 1100
Поточні біологічні активи 1110
Векселі одержані 1120 65 2065
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, 
роботи, послуги 1125 5203 124408
Дебіторська заборгованість за розрахунками: 
за виданими авансами 1130
з бюджетом 1135
у тому числі з податку на прибуток 1136
Інша поточна дебіторська заборгованість 1155 169064 169059
Поточні фінансові інвестиції 1160 296136 295483
Гроші та їх еквіваленти 1165 181 1
Витрати майбутніх періодів 1170
Інші оборотні активи 1190
Усього за розділом II 1195 470649 591016
III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи 
вибуття 1200    
Баланс 1300 470876 591242
Пасив Код 

рядка
На початок звітного 
періоду

На кінець звітного 
періоду

1 2 3 4
I. Власний капітал 
Зареєстрований (пайовий) капітал 1400 180000 180000
Капітал у дооцінках 1405
Додатковий капітал 1410
Резервний капітал 1415
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) 1420 187624 187655
Неоплачений капітал 1425 ( ) ( )
Вилучений капітал 1430 ( ) ( )
Усього за розділом I 1495 367624 367655
II. Довгострокові зобов’язання і забезпечення 
Відстрочені податкові зобов’язання 1500
Довгострокові кредити банків 1510
Інші довгострокові зобов’язання 1515   0
Довгострокові забезпечення 1520
Цільове фінансування 1525
Усього за розділом II 1595
III. Поточні зобов’язання і забезпечення 
Короткострокові кредити банків 1600 28656 183756
Векселі видані 1605 38448 38448
Поточна кредиторська заборгованість за: 
довгостроковими зобов’язаннями 1610
товари, роботи, послуги 1615 36147 1381
розрахунками з бюджетом 1620

у тому числі з податку на прибуток 1621
розрахунками зі страхування 1625
розрахунками з оплати праці 1630 1 1
Поточні забезпечення 1660
Доходи майбутніх періодів 1665
Інші поточні зобов’язання 1690   1
Усього за розділом III 1695 103252 223587
IV. Зобов’язання, пов’язані з необоротними активами, 
утримуваними для продажу, та групами вибуття 1700    
Баланс 1900 470876 591242

Керівник			   Тіщенко Р.В.
Головний бухгалтер		  Тіщенко Р.В. 
____________ 
* Визначається в порядку, встановленому центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну 
політику у сфері статистики.

КОДИ
Підприємство Публічне акціонерне товариство «Ясна 

Поляна»
Дата (рік, місяць, число) 2014 01 01

(найменування) за ЄДРПОУ33671839
 Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) 

за Рік 2013 р.

  Форма № 2 Код за ДКУД 1801003

Стаття Код 
рядка

За звітний 
період

За аналогічний період 
попереднього року

1 2 3 4
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, 
послуг) 2000 1 1
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, 
послуг) 2050 ( ) ( )
Валовий: 
прибуток 2090 1 1
збиток 2095 ( ) ( )
Інші операційні доходи 2120   495
Адміністративні витрати 2130 (90) (83)
Витрати на збут 2150 ( ) ( )
Інші операційні витрати 2180 ( ) (462)
Фінансовий результат від операційної діяльності:
прибуток 2190
збиток 2195 (89) (49)
Дохід від участі в капіталі 2200
Інші фінансові доходи 2220
Інші доходи 2240 270514 49145
Фінансові витрати 2250 (14002) (4465)
Втрати від участі в капіталі 2255  ( ) ( ) 
Інші витрати 2270 (256391) (44619)
Фінансовий результат до оподаткування:
прибуток 2290 32 12
збиток 2295 ( ) ( )
Витрати (дохід) з податку на прибуток 2300 -1
Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після 
оподаткування 2305
Чистий фінансовий результат:
прибуток 2350 31 12
збиток 2355 ( ) ( )

II. СУКУПНИЙ ДОХІД
Стаття Код  

рядка
За звітний  

період
За аналогічний період 

попереднього року
1 2 3 4

Дооцінка (уцінка) необоротних активів 2400
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів 2405
Накопичені курсові різниці 2410
Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних 
підприємств

2415

Інший сукупний дохід 2445
Інший сукупний дохід до оподаткування 2450
Податок на прибуток, пов’язаний з іншим сукупним доходом 2455
Інший сукупний дохід після оподаткування 2460
Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460) 2465 31 12

III. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ
Назва статті Код 

рядка
За звітний 

період
За аналогічний період 

попереднього року
1 2 3 4

Матеріальні затрати 2500
Витрати на оплату праці 2505 24 27
Відрахування на соціальні заходи 2510 9 13
Амортизація 2515 1  
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Інші операційні витрати 2520 56 43
Разом 2550 90 83

IV. РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКІВ ПРИБУТКОВОСТІ АКЦІЙ

Назва статті Код  
рядка

За звітний 
період

За аналогічний 
період попереднього 

року
1 2 3 4

Середньорічна кількість простих акцій 2600 180000000 180000000
Скоригована середньорічна кількість простих акцій 2605 180000000 180000000
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію 2610 0,000172222 0,000067
Скоригований чистий прибуток (збиток) на оду просту акцію 2615 0,000172222 0,000067
Дивіденди на одну просту акцію 2650
Керівник			   Тіщенко Р.В. 
Головний бухгалтер		  Тіщенко Р.В.

КОДИ
Підприємство Публічне акціонерне товариство «Ясна 

Поляна»
Дата (рік, місяць, число) 2014 01 01

(найменування) за ЄДРПОУ33671839
Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом) 

за 2013 р.
  Форма № 3 Код за ДКУД 1801004
Стаття Код 

рядка
За звітний 
період

За аналогічний період 
попереднього року

1 2 3 4
I. Рух коштів у результаті операційної діяльності
Надходження від:
Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)

3000   1

Повернення податків і зборів 3005
у тому числі податку на додану вартість 3006
Цільового фінансування 3010
Надходження від отримання субсидій, дотацій 3011
Надходження авансів від покупців і замовників 3015
Надходження від повернення авансів 3020
Надходження від відсотків за залишками коштів на 
поточних рахунках 3025
Надходження від боржників неустойки (штрафів, пені)3035
Надходження від операційної оренди 3040
Надходження від отримання роялті, авторських 
винагород 3045
Надходження від страхових премій 3050
Надходження фінансових установ від повернення 
позик 3055
Інші надходження 3095
Витрачання на оплату:
Товарів (робіт, послуг) 3100 ( ) ( )
Праці 3105 (20) (21)
Відрахувань на соціальні заходи 3110 (10) (11)
Зобов’язань з податків і зборів 3115 (6) (4)
Витрачання на оплату зобов’язань з податку на 
прибуток 3116 (1) ( )
Витрачання на оплату зобов’язань з податку на додану 
вартість 3117 ( ) ( )

Витрачання на оплату зобов’язань з інших податків 
і зборів 3118 (5) ( )
Витрачання на оплату авансів 3135 ( ) ( )
Витрачання на оплату повернення авансів 3140 ( ) ( )
Витрачання на оплату цільових внесків 3145 ( ) ( )
Витрачання на оплату зобов’язань за страховими 
контрактами 3150 ( ) ( )
Витрачання фінансових установ на надання позик 3155 ( ) ( )
Інші витрачання 3190 (48) (48)
Чистий рух коштів від операційної діяльності 3195 -84 -83
II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності
Надходження від реалізації:
фінансових інвестицій

3200 19657 15891

необоротних активів 3205
Надходження від отриманих:
відсотків 3215
дивідендів 3220
Надходження від деривативів 3225
Надходження від погашення позик 3230
Надходження від вибуття дочірнього підприємства та 
іншої господарської одиниці 3235
Інші надходження 3250 120987  
Витрачання на придбання:
фінансових інвестицій 3255 (281838) (183)
необоротних активів 3260 ( ) ( )
Виплати за деривативами 3270 ( ) ( )
Витрачення на надання позик 3275 ( ) ( )
Витрачання на придбання дочірнього підприємства та 
іншої господарської одиниці 3280 ( ) ( )
Інші платежі 3290 ( ) (11000)
Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності 3295 -141194 4708
III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності
Надходження від:
Власного капіталу

3300

Отримання позик 3305 259213  
Надходження від продажу частки в дочірньому 
підприємстві 3310
Інші надходження 3340
Витрачання на:
Викуп власних акцій 3345 ( ) ( )
Погашення позик 3350 (104113) ( )
Сплату дивідендів 3355 ( ) ( )
Витрачання на сплату відсотків 3360 (14002) ( )
Витрачання на сплату заборгованості з фінансової 
оренди 3365 ( ) ( )
Витрачання на придбання частки в дочірньому 
підприємстві 3370 ( ) ( )
Витрачання на виплати неконтрольованим часткам у 
дочірніх підприємствах 3375 ( ) ( )
Інші платежі 3390 ( ) (4465)
Чистий рух коштів від фінансової діяльності 3395 141098 -4465
Чистий рух грошових коштів за звітний період 3400 -180 160
Залишок коштів на початок року 3405 181 21
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів 3410    
Залишок коштів на кінець року 3415 1 181
Керівник			   Тіщенко Р.В. 
Головний бухгалтер		  Тіщенко Р.В.

КОДИ
Підприємство Публічне акціонерне товариство «Ясна Поляна» Дата (рік, місяць, число) 2014 01 01
                                                                                                                            (найменування) за ЄДРПОУ33671839

Звіт про власний капітал 
за Рік 2013 р.

  Форма № 4 Код за ДКУД 1801005
Стаття Код 

рядка
Зареєстрований 
капітал

Капітал у 
дооцінках

Додатковий 
капітал Резервний капітал Нерозподілений прибуток 

(непокритий збиток) Неоплачений капітал Вилучений капітал Всього
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Залишок на початок року 4000 180000 - - - 187624 - - 367624
Коригування: 
Зміна облікової політики 4005 - - - - - - - -
Виправлення помилок 4010 - - - - - - - -
Інші зміни 4090 - - - - - - - -
Скоригований залишок на початок року 4095 180000 - - - 187624 - - 367624
Чистий прибуток (збиток) за звітний період 4100 - - - - 31 - - 31
Інший сукупний дохід за звітний період 4110 - - - - - - - -
Дооцінка (уцінка) необоротних активів 4111 - - - - - - - -
Дооцінка ( уцінка) фінансових інструментів 4112 - - - - - - - -
Накопичені курсові різниці 4113 - - - - - - - -
Частка іншого сукупного доходу асоційованих і 
спільних підприємств 4114 - - - - - - - -
Інший сукупний дохід 4116 - - - - - - - -
Розподіл прибутку: 
Виплати власникам (дивіденди) 4200 - - - - - - - -
Спрямування прибутку до зареєстрованого капіталу 4205 - - - - - - - -
Відрахування до резервного капіталу 4210 - - - - - - - -
Сума чистого прибутку, належна до бюджету 
відповідно до законодавства 4215 - - - - - - - -
Сума чистого прибутку на створення спеціальних 
(цільових) фондів 4220 - - - - - - - -
Сума чистого прибутку на матеріальне заохочення 4225 - - - - - - - -
Внески учасників: 
Внески до капіталу 4240 - - - - - - - -
Погашення заборгованості з капіталу 4245 - - - - - - - -
Вилучення капіталу: 
Викуп акцій (часток) 4260 - - - - - - - -
Перепродаж викуплених акцій (часток) 4265 - - - - - - - -
Анулювання викуплених акцій (часток) 4270 - - - - - - - -
Вилучення частки в капіталі 4275 - - - - - - - -
Інші зміни в капіталі 4290 - - - - - - - -
Придбання (продаж) неконтрольованої частки в 
дочірньому підприємстві 4291 - - - - - - - -
Разом змін у капіталі 4295 - - - - 31 - - 31
Залишок на кінець року 4300 180000 - - - 187655 - - 367655
Керівник			   Тіщенко Р.В. 
Головний бухгалтер		  Тіщенко Р.В.

    Публічне акціонерне товариство «ЯСНА ПОЛЯНА» Примітки до фінансової звітності  за  рік, 
що закінчився «31» грудня 2013 р.

1.	 Інформація про Товариство.
Повне найменування підприємства Публічне акціонерне товариство «ЯСНА ПОЛЯНА»
Скорочене найменування 
підприємства ПАТ «ЯСНА ПОЛЯНА»
Організаційно-правова форма 
підприємства Акціонерне товариство
Код ЕДРПОУ 33671839
Юридична адреса підприємства 83096, м. Донецьк, Куйбишевський район, вул. Куйбишева, буд. 68
Дата проведення державної реєстрації 14.09.2005 р.
Розмір зареєстрованого  статутного 
капіталу, тис. грн. 180 000
Розмір сплаченого статутного 
капіталу, тис. грн. 180 000

Органи управління

Загальні збори акціонерів,
Наглядова рада,
Правління,
Ревізійна комісія

Вид діяльності по КВЕД-2010

55.10 Діяльність готелів і подібних засобів тимчасового розміщування;
79.12 Діяльність туристичних операторів;
86.10 Діяльність лікарняних закладів;
46.90 Неспеціалізована оптова торгівля;
68.10 Купівля та продаж власного нерухомого майна;
68.20 Надання в оренду й експлуатацію власного чи орендованого 
нерухомого майна

Можливі користувачі фінансової 
звітності

засновники, банки, податкові, статистичні і інші уповноважені 
державні органи і інші суб’єкти, передбачені чинним законодавством

Форми ведення бухгалтерського 
обліку Журнально-ордерна
Середня кількість працівників 
Товариства протягом звітного періоду 3
Голова правління Тіщенко Роман Володимирович
Головний бухгалтер відсутній

2. Облікова політика. 
2.1. Основи облікової політики та складання звітності.
Облікова політика Товариства встановлює порядок організації та ведення бухгалтерського обліку, 

визначає принципи, методи і процедури, що використовуються Товариством для складання  та подання 
фінансової звітності. 

Облікова політика Товариства – документ, головною метою якого є загальна регламентація застосованих 
на практиці прийомів та методів бухгалтерського обліку, технологій обробки облікової інформації та 
документообігу. 

Облікова політика Товариства будується у відповідності з чинним законодавством України 
для Публічних акціонерних товариств, а саме: Законом України «Про бухгалтерський облік та фінансову 

звітність в Україні», нормативними актами Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку, Планом 
рахунків бухгалтерського обліку активів, капіталу, зобов’язань і господарських операцій підприємств і 
організацій України, основними принципами міжнародних  стандартів фінансової звітності, внутрішніми 
нормативними документами Товариства, що визначають порядок здійснення бухгалтерських операцій.

Обрана Товариством облікова політика:
•	 забезпечує повноту та достовірність відображення операцій в обліку;
•	 визначає систему ведення бухгалтерського обліку;
•	 закріплює правила та процедури, прийняті керівництвом для ведення фінансового, 
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•	 управлінського та податкового обліку; 
•	 відображає особливості організації та ведення бухгалтерського обліку;
•	 направлена на повне задоволення потреб управління Товариством;
•	 сприяє виконанню повного обсягу фінансово - господарських операцій;
•	 забезпечує встановлення контролю здійснення цих операцій; 
•	 встановлює правила документообігу;
•	 затверджує ведення системи рахунків і регістрів бухгалтерського обліку;
•	 визначає технологію обробки облікової інформації. 
Національною валютою України є гривня. Отже, функціональною валютою і валютою подання фінансової 

звітності є гривня, округлена до тисяч.
Фінансова звітність підготовлена на основі принципу історичної вартості, за винятком  фінансових 

активів за справедливою вартістю, з відображенням переоцінки як прибутку – збитку (власного капіталу), які 
відображаються за справедливою вартістю.

Підготовка фінансової звітності вимагає від керівництва формування певних суджень, оцінок та припущень, 
які впливають на застосування принципів облікової політики, а також на суми активів та зобов’язань, доходів та 
витрат, відображені у звітності. Фактичні результати можуть відрізнятися від цих оцінок.

Облікова політика містить правила ведення бухгалтерського обліку, дотримання яких є обов’язковими. За 
цим документом затверджується методологія відображення окремих бухгалтерських операцій та особливості 
організації бухгалтерського обліку.

Товариство постійно керується одними й тими ж правилами бухгалтерського обліку, крім 
випадків істотних змін в діяльності або в правовій базі. Методи обліку та оцінки статей балансу, як правило, 

використовуються постійно.
Облікова політика Товариства базується на основних принципах бухгалтерського обліку та дотримується 

таких основних критеріїв як:
	 наступність, тобто залишки на бухгалтерських  рахунках на початок поточного звітного періоду  

повинні відповідати залишкам на кінець попереднього періоду;
	 повнота відображення в бухгалтерському обліку всіх фактів господарської діяльності; усі 

господарські операції підлягають реєстрації на рахунках  бухгалтерського обліку без будь-яких винятків. 
Фінансова звітність має містити всю інформацію про фактичні та потенційні наслідки операцій Товариства, яка 
може впливати на рішення, що приймаються згідно з нею;

	 обачність, застосування в бухгалтерському обліку методів оцінки, відповідно до яких активи та/
або дохід не завищуватимуться, а зобов’язання та/ або витрати – не занижуватимуться;

	 пріоритет змісту над формою, тобто відображення в бухгалтерському обліку та розкриття у 
звітності фактів господарської діяльності виходячи не тільки з правової норми, але і з економічного змісту фактів 
та умов господарювання; 

	 несуперечність, тобто тотожність даних аналітичного обліку оборотам та залишкам за рахунками 
синтетичного обліку на перше число кожного місяця, а також показників бухгалтерської звітності даним 
синтетичного та аналітичного обліку;

	 раціональність, тобто раціональне та економічне ведення бухгалтерського обліку, виходячи з умов 
господарської діяльності Товариства;

	 відкритість, тобто фінансові звіти побудовані детально і чітко, максимально зрозумілі для 
користувачів, достовірно відображають операції Товариства, уникають  двозначності в відображенні позиції 
Товариства. Необхідні пояснення дано в додатках та пояснювальних записках до звітів;

	 суттєвість – у фінансових звітах знаходить відображення вся істотна інформація, корисна для 
прийняття рішень керівництвом, інвесторами, та іншими користувачами звітності; 

	 своєчасність відображення фактів господарської діяльності в бухгалтерському обліку;
	 автономність, тобто активи та зобов’язання Товариства повинні бути відокремлені від активів та 

зобов’язань власників цього Товариства або інших підприємств; 
	 безперервність, тобто оцінка активів Товариства здійснюється, виходячи з припущення, що 

господарська діяльність продовжуватиметься в неосяжному майбутньому;
	 нарахування та відповідність доходів та витрат для визначення фінансового результату звітного 

періоду потрібно порівняти доходи звітного періоду з витратами, що були здійснені для отримання цих доходів. 
Доходи і витрати відображаються в бухгалтерському обліку та фінансовій звітності в момент їх виникнення 
незалежно від дати надходження або сплати грошових коштів. Доходи - це збільшення економічних вигод 
протягом облікового періоду у вигляді надходження чи збільшення корисності активів або зменшення зобов’язань, 
результатом чого є збільшення капіталу, за винятком його збільшення, пов’язаного з внесками акціонерів. 
Витрати - це зменшення економічних вигод протягом облікового періоду у вигляді вибуття чи амортизації 
активів або виникнення зобов’язань, що призводить до зменшення власного капіталу і не є розподіленням між 
акціонерами. Власний капітал - це залишкова частина в активах Товариства після вирахування всіх зобов’язань; 

	 послідовність - постійне (із року в рік) застосування  Товариством обраної  облікової політики;
	 історична (фактична ) собівартість, тобто активи та зобов’язання обліковуються, як правило, за 

вартістю їх придбання чи виникнення. Активи та зобов’язання в іноземній валюті, за винятком немонетарних 
статей, мають переоцінюватись у разі зміни офіційного валютного курсу на звітну дату.

	 Облікова політика в Товаристві застосовується до подій та операцій з часу їх виникнення.
Актив враховується в балансі, коли є ймовірність надходження майбутніх економічних вигод для Товариства 

і актив має собівартість або вартість, яка може бути достовірно обчислена. 
Зобов’язання – це теперішня заборгованість Товариства, що виникає внаслідок минулих подій, від 

погашення якої очікується вибуття ресурсів. 
У фінансових звітах Товариство використовує такі методи оцінки, як історична (первісна) вартість, ринкова 

вартість, справедлива вартість, балансова вартість. 
Первісна вартість передбачає відображення в обліку активів за сумою фактичних витрат на їх придбання 

на дату їх придбання, а зобов’язань – на суму мобілізованих коштів в обмін на зобов’язання. За первісною 
вартістю Товариство обліковує основні засоби та нематеріальні активи та фінансові інструменти {дебіторська 
заборгованість, цінні папери, вкладення (інвестиції) в асоційовані компанії, дочірні підприємства}.

Ринкова вартість – сума, яку можна отримати від продажу активу на активному ринку. При відображенні в 
обліку активів та зобов’язань за ринковою вартістю активи визнаються за тією сумою коштів, яку необхідно було 
б сплатити для придбання таких самих активів на поточний момент. При відображенні в обліку зобов’язань вони 
визнаються за тією сумою коштів, яка  вимагалася для проведення розрахунку у поточний момент. Приведення 
вартості активів у  відповідність із ринкової здійснюється шляхом їх переоцінки.

Справедлива вартість – сума, за якою може бути здійснений обмін активу, або оплата  зобов’язання в 
результаті операції між обізнаними, зацікавленими та незалежними сторонами. За  справедливою вартістю 
Товариство визначає безоплатно отримані активи, а також активи,  отримані в результаті обміну на неподібний 
об’єкт.

Балансова вартість – сума, за якою актив обліковується у балансі після вирахування  будь-якої накопиченої 
амортизації та накопичених збитків від зменшення його корисності.

2.2. Основні засоби.
Основні засоби - це матеріальні об’єкти, що утримуються Товариством для використання у виробництві, 

постачанні товарів, наданні послуг, для надання в оренду або для адміністративних цілей та використовуються, 
за очікуванням, протягом більше одного періоду. До основних засобів відносяться предмети, строк корисного 
використання яких перевищує один рік і вартість яких за одиницю або комплект становить 2,5 тис. грн. і більше. 
Активи, вартість яких складає менш ніж 2,5 тис. грн. списуються на витрати в період їх придбання.

Придбані основні засоби оцінюються за первісною вартістю, яка визначається  як фактична собівартість 
у сумі грошових коштів справедливої вартості інших активів, сплачених (переданих), витрачених на придбання 
(створення) основних засобів. Зміна первісної вартості допускається лише у випадках поліпшення - добудови, 
дообладнання, реконструкції (з відображенням витрат за відповідними рахунками капітальних інвестицій), 
часткової ліквідації об’єкта або його переоцінки.

Завершені витрати для поліпшення об’єкта основних засобів – на добудову, реконструкцію, модернізацію 
основних засобів відносяться на збільшення їх вартості.

Вартість робіт, здійснених для підтримання об’єкту в придатному для використання стані  та одержання 
первісно визначеної суми майбутніх вигод від його використання, та витрати з технічного обслуговування, не 
впливають на балансову вартість об’єкту та відносяться на витрати.

Нарахування  амортизації в здійснюється по кожному об’єкту прямолінійним методом протягом строку 
корисного використання об’єкта, який визначається при введені його в експлуатацію (оприбуткуванні на 
баланс). Нарахування амортизації починається з моменту, коли об’єкт основного засобу стає придатним для 
використання.  Амортизаційні відрахування провадяться до досягнення залишкової вартості активу нульового 
значення. Нарахування амортизації припиняється на одну з двох дат, яка відбувається раніше: на дату, з якої 
актив класифікують як утримуваний для продажу (або включають до ліквідаційної групи, яку класифікують як 
утримувану для продажу) згідно з МСФЗ 5, або на дату, з якої припиняють визнання активу.

При реалізації основних засобів визначається різниця між ціною реалізації та їх балансовою вартістю. У 
разі перевищення балансової вартості об’єкта над виручкою  від реалізації або навпаки результат  визначається  

витратами або доходами.

2.3. Інвестиційна нерухомість.

Необоротні активи класифікуються як інвестиційна нерухомість, якщо вони є нерухомістю 
(землею,будівлею чи частиною будівлі або їх поєднанням), яка утримується Товариством в якості власника 
або лізингоодержувача за договором про фінансовий лізинг (оренду) з метою отримання лізингових 
(орендних) платежів або збільшення вартості капіталу чи для досягнення обох цілей.

Одиницею обліку інвестиційної нерухомості є земля чи будівля або частина будівлі, або земля і 
будівля, що перебувають у розпорядженні Товариства з метою отримання орендних платежів, доходів від 
зростання капіталу або того чи іншого, але не для надання послуг або адміністративних цілей.

Один і той самий об’єкт нерухомості може бути розділений на конструктивно відокремлені частини, 
що використовуються з різною метою: одна  частина - для отримання доходу від орендної плати або 
збільшення капіталу, інша-для використання в процесі діяльності Товариства або для адміністративних 
цілей.

У бухгалтерському обліку такі частини об’єкта нерухомості відображаються окремо, якщо вони 
можуть бути продані окремо. Якщо ці частини не можуть бути придбанні окремо, такий об’єкт визнається 
інвестиційною нерухомістю за умов, що лише незначна його частина утримується для використання в 
процесі діяльності Товариства або для адміністративних цілей.

Під час первісного визнання інвестиційної нерухомості Товариство оцінює її за собівартістю. 
Собівартість придбаної інвестиційної нерухомості включає вартість її придбання та витрати, що 
безпосередньо пов’язанні з нею.

 Оцінка інвестиційної нерухомості після первісного визнання здійснюється по собівартості.
Амортизація об’єктів інвестиційної нерухомості здійснюється за методом прямолінійного списання.
Витрати на поточне обслуговування, ремонт та утримання об’єкта інвестиційної нерухомості  

визнаються  витратами під час їх здійснення.
Товариство припиняє обліковувати в балансі об’єкт інвестиційної нерухомості під час його вибуття 

внаслідок продажу чи передавання у фінансовий лізинг (оренду) або якщо більше не очікується отримання 
будь-яких економічних вигід від його використання.

Фінансовий результат від вибуття (ліквідації) об’єкта інвестиційної нерухомості розраховується 
як різниця  між надходженнями коштів від вибуття (ліквідації) об’єкта та його балансовою вартістю і  
визнається у звітному періоді,у якому відбулося таке вибуття (ліквідація).

Станом на звітну дату у власності Товариства не має об’єктів інвестиційної нерухомості.

2.4. Нематеріальні активи.

Нематеріальні активи – це активи, які не мають матеріальної форми, забезпечують певні права та 
утримуються Товариством з метою використання протягом періоду більше одного року в процесі своєї 
діяльності.

Об’єкт нематеріальний актив (придбаний або отриманий) визнається активом, якщо є імовірність 
одержання майбутніх економічних вигод, пов’язаних з його використанням, та його вартість може бути 
достовірно визначена.

Первісна вартість придбаного нематеріального активу складається з вартості придбання (з 
вирахуванням торговельних знижок), мита, непрямих податків, що не підлягають відшкодуванню, та 
інших витрат, безпосередньо пов’язаних з його придбанням та доведенням до стану, придатного для 
використання за призначенням.

Придбані нематеріальні активи зараховуються на баланс за первісною вартістю, яка включає всі 
витрати по їх придбанню, доставці, установці та введенню в експлуатацію.

Строк використання нематеріальних активів визначається Товариством самостійно, виходячи 
з досвіду роботи з подібними активами, сучасних тенденцій в галузі техніки і програмних продуктів, 
сучасного стану нематеріальних активів, експлуатаційних характеристик (строк експлуатації не може 
перевищувати 10 років) .

Амортизація нематеріальних активів здійснюється щомісячно за прямолінійним методом протягом 
строку корисного використання об’єкта. При цьому ліквідаційна вартість нематеріальних активів 
вважається нульовою. 

Вартість створених Товариством торгівельних марок (товарних знаків) не є активом та списуються 
на витрати періоду.

Нематеріальні активи з невизначеним строком корисної експлуатації не підлягають  амортизації.

2.5. Запаси.
Запаси визнавати активом, якщо існує iмовiрнiсть того, що Товариство отримає в майбутньому 

економiчнi вигоди, пов’язанi з їх використанням, та їх вартiсть може бути достовiрно визначена. 
Придбані (отриманi) запаси на баланс Товариства зараховуються за первiсною вартiстю, виготовленi 

власними силами запаси вiдображаються в балансi за виробничою собiвартiстю. Придбанi або виготовленi 
запаси зараховуються на баланс Товаристваза первiсною вартiстю. 

Первiсною вартiстю запасiв, придбаних за плату, вважається собiвартiсть  запасiв, що складається 
з фактичних витрат. Транспортно-заготiвельнi витрати, пов’язанi з  придбанням запасiв (якщо їх можна 
iдентифiкувати), безпосередньо включаються в собiвартiсть  запасiв i враховуються разом з цiною 
придбання. 

Одиницею бухгалтерського облiку запасiв є їх  найменування або однорiдна група (вид). 
Застосовується постiйна система оцiнки запасiв. Рiшення щодо визнання запасiв, якi не принесуть в 
майбутньому економiчної вигоди (нелiквiдних), та списання їх в бухгалтерському облiку приймається 
постiйно дiючою iнвентаризацiйною комiсiєю по Товариству. 

Для оцiнки запасiв при їх вибуттi застосовується метод ФIФО. Запаси на дату балансу вiдображаються 
в бухгалтерському облiку i звiтностi за найменшою з двох оцiнок: первiсною вартiстю або чистою вартiстю 
реалiзацiї.

Станом на звітну дату у власності Товариства відсутні запаси.

2.6.  Первісне визнання фінансових інструментів. 

Фінансові інструменти в бухгалтерському обліку Товариства поділяються на фінансові активи, 
фінансові зобов’язання, інструменти власного капіталу і похідні фінансові інструменти. 

Товариство визначає належну класифікацію інструментів при їх початковому визнанні.
Фінансові активи і зобов’язання визнаються у балансі тоді, коли Товариство стає стороною  договору 

про придбання фінансового інструмента. Усі стандартні придбання фінансових активів  обліковуються на 
дату розрахунків.

Початкова оцінка фінансового активу чи зобов’язання здійснюється за справедливою  вартістю 
плюс, якщо це фінансовий актив чи зобов’язання, яке не класифікується як фінансовий  інструмент за 
справедливою вартістю, з відображенням переоцінки як прибутку або збитку,  затрати на здійснення 
операцій, які прямо відносяться до придбання або випуску фінансового  активу чи фінансового 
зобов’язання.

Після початкового визнання фінансові активи, включаючи похідні інструменти, що є  активами, 
оцінюються за справедливою вартістю без будь-якого вирахування витрат на здійснення  операцій, які 
можуть бути понесені при продажу чи іншому вибутті фінансового активу.

Якщо оцінка вартості, основана на наявних ринкових даних, вказує на прибуток або збиток  від 
переоцінки до справедливої вартості при початковому визнанні активу чи зобов’язання,  прибуток або 
збиток негайно визнається у звіті про прибутки та збитки.

Якщо початковий прибуток чи збиток не ґрунтується повністю на наявних ринкових  даних, він є 
відстроченим і визнається протягом строку активу чи зобов’язання належним чином,  або коли ціни стають 
відомими, або при вибутті активу чи зобов’язання. 

Фінансові активи або фінансові зобов’язання, які виникли за ставками, що відрізняються  від 
ринкових, переоцінюються на момент виникнення до справедливої вартості, яка являє собою  майбутні 
виплати процентів та погашення основної суми заборгованості, дисконтовані за  ринковими процентними 
ставками по аналогічних інструментах. Різниця між справедливою  вартістю та номінальною вартістю на 
момент виникнення відображається у звіті про прибутки та  збитки як прибутки чи збитки від виникнення 
фінансових інструментів за ставками, що  відрізняються від ринкових.

Справедлива вартість фінансових інструментів ґрунтується на ціні їх котирування на  ринку на дату 
балансу без будь-яких вирахувань витрат на здійснення операцій. У разі відсутності ціни котирування 
справедлива вартість інструмента оцінюється з використанням  моделей ціноутворення або методів 
дисконтованих грошових потоків.
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При застосуванні методів дисконтованих грошових потоків очікувані в майбутньому  грошові потоки 
базуються на найбільш точних оцінках керівництва. При цьому використовується  ставка дисконту, яка 
дорівнює ринковій ставці на дату балансу по інструменту, що має подібні  умови та характеристики. При 
використанні моделей ціноутворення дані про фінансовий  інструмент, що вводяться до моделі, базуються 
на ринкових оцінках на дату балансу.

Справедлива вартість похідних інструментів, якими не торгують на біржі, оцінюється за  сумою, 
яку Товариство отримало б чи виплатило б для припинення дії контракту на дату балансу,  з урахуванням 
поточних ринкових умов та платоспроможності контрагентів.

Прибуток або збиток в результаті зміни справедливої вартості фінансового активу або зобов’язання 
визнається таким чином:

•	 прибуток або збиток від фінансового інструмента, класифікованого як фінансовий 
інструмент  за справедливою вартістю, з відображенням переоцінки як прибутку або збитку, визнається 
у  звіті про прибутки та збитки;

•	 прибуток або збиток від фінансового активу, наявного для продажу, визнається 
безпосередньо  у власному капіталу, у звіті про зміни у власному капіталі (за винятком збитків від 
зменшення  корисності та прибутків і збитків від курсових різниць) до моменту припинення визнання  
активу, коли кумулятивний прибуток або збиток, який був визнаний раніше у власному  капіталі, 
визнається у звіті про прибутки та збитки.  

Відсотки по фінансовому активу, наявному для продажу, визнаються у звіті про прибутки  та збитки 
по мірі їх отримання і розраховуються із застосуванням методу ефективної процентної  ставки.

Прибуток чи збиток від фінансових активів та зобов’язань, відображених за амортизованою 
вартістю, визнається у звіті про прибутки та збитки, коли відбувається припинення визнання фінансового 
активу чи зобов’язання або зменшується його корисність,а також протягом процесу амортизації.

Товариство припиняє визнання фінансового активу тоді, коли вийшов строк дії права на  отримання 
грошових коштів від активу або коли Товариство передало права на отримання  грошових коштів 
по фінансовому активу згідно з контрактом в операції, за якою передаються практично всі ризики і 
вигоди, пов’язані з володінням. Будь-які відсотки за фінансовими активами, які були передані, виникли 
або утримуються Товариством, визнаються як окремий  актив або зобов’язання. Товариство припиняє 
визнання фінансового зобов’язання тоді, коли зазначене у договорі  зобов’язання було виконано, 
анульовано або строк його дії закінчився. 

Фінансові активи та зобов’язання взаємозараховуються, і чиста сума відображається у балансі у 
разі існування юридично забезпеченого права на взаємозарахування визнаних сум і наміру провести 
розрахунок шляхом взаємозарахування або реалізувати актив і одночасно погасити зобов’язання.

2.7. Справедлива вартість фінансових інструментів.

Фінансовий інструмент - контракт, який одночасно приводить до виникнення (збільшення) 
фінансового активу в одного суб’єкта підприємницької діяльності і фінансового зобов’язання або 
інструмента власного капіталу в іншого.

До фінансових активів належать:
•	 грошові кошти та їх еквіваленти; 
•	 дебіторська заборгованість; 
•	 цінні папери, які утримуються до погашення;
•	 цінні папери, призначені для продажу; 
•	 інші фінансові активи. 
До фінансових зобов’язань включаються:
•	 фінансові зобов’язання, призначені для продажу; 
•	 фінансові гарантії; 
•	 інші.

Справедлива вартість – сума, за якою може бути здійснений обмін активу або оплата зобов’язання в 
результаті операції між обізнаними, зацікавленими та незалежними сторонами.

Справедлива вартість фінансового інструменту під час первісного визнання як правило  дорівнює 
фактичній ціні операції.

Витрати на операції з придбання боргових цінних паперів на продаж відображаються на  дату їх 
придбання.

На кожну наступну після визнання дату балансу всі цінні папери, що придбані,  визначаються за 
справедливою вартістю.

За справедливу вартість цінного папера на продаж береться вартість, що визначена за  його 
котирувальною ціною покупця за даними оприлюднених котирувань цінних паперів на  фондових біржах 
за станом на час закриття останнього біржового дня звітного місяця. У разі  відсутності таких котирувань 
на зазначену дату справедлива вартість цінного папера визначається  за його останнім біржовим курсом , 
що визначений за результатами біржових торгів, які відбулися  протягом останніх 5 робочих днів звітного 
місяця.

Справедлива вартість цінних паперів, що перебувають в обігу на організаційно  оформлених ринках, 
визначається за їх ринковою вартістю.

Цінні папери, що обліковуються за справедливою вартістю, підлягають переоцінці. На  дату балансу 
результат переоцінки (дооцінка або уцінка) відображається в бухгалтерському обліку на суму різниці між 
справедливою вартістю і його балансовою вартістю. 

Зміна справедливої вартості цінних паперів відображаються в бухгалтерському обліку за  рахунками 
доходів або витрат та капіталу (для цінних паперів на продаж).

Якщо справедливу вартість нового фінансового активу або нового фінансового зобов’язання 
достовірно визначити не можна, то Товариство визнає первісну вартість нового фінансового активу 
нульовою, а фінансовий результат визначається як різниця між виручкою і балансовою вартістю списаного 
фінансового активу, а первісна вартість нового фінансового зобов’язання буде визначатися в розмірі суми 
перевищення виручки над балансовою вартістю списаного активу.

2.8. Фінансові активи Товариства на продаж.

У складі фінансових активів на продаж обліковуються акції, інші цінні папери з  нефіксованим 
прибутком та боргові цінні папери, а саме:

•	 боргові цінні папери з фіксованою датою погашення, які Товариство не має наміру і/або  
змоги тримати до дати їх погашення або за наявності певних обмежень щодо обліку цінних  паперів у 
портфелі до погашення;

•	 цінні папери, які Товариство готове продати у зв’язку із зміною ринкових відсоткових  
ставок, його потребами, пов’язаними з ліквідністю, а також наявністю альтернативних інвестицій;

•	 акції та інші цінні папери з нефіксованим прибутком, за якими неможливо достовірно  
визначити справедливу вартість;

•	 фінансові інвестиції в асоційовані та дочірні компанії, що придбані та/або утримуються  
виключно для продажу протягом 12 місяців;

•	 інші цінні папери, придбані з метою утримання їх на продаж.

На дату балансу фінансові активи на продаж відображаються:
•	 за справедливою вартістю;
•	 за собівартістю з урахуванням часткового списання внаслідок зменшення корисності - 

акції  та інші цінні папери з нефіксованим прибутком, справедливу вартість яких достовірно визначити 
неможливо;

•	 за найменшою з двох величин: балансовою вартістю та справедливою вартістю за  
вирахуванням витрат на операції, пов’язаних з продажем, - інвестиції в асоційовані та дочірні  компанії, що 
переведені в портфель на продаж та утримуються для продажу протягом 12 місяців;

•	 за найменшою з двох величин: вартістю придбання (собівартістю) та справедливою 
вартістю за вирахуванням витрат на операції, пов’язаних з продажем, - інвестиції в асоційовані та дочірні 
компанії, що придбані та утримуються виключно для продажу протягом 12 місяців.

Фінансові активи на продаж на дату балансу підлягають перегляду на зменшення  корисності, крім 
акцій бірж і депозитаріїв.

Зменшення корисності цінних паперів визнається у разі втрати економічної вигоди в сумі 
перевищення балансової вартості цінних паперів на суму очікуваного відшкодування. 

Зменшення суми очікуваного відшкодування цінного папера може бути спричинене погіршенням 
фінансового стану емітента цінних паперів та/або зміною ринкової ставки дохідності.

Фінансові активи на продаж, що обліковуються за справедливою вартістю, підлягають переоцінці з 
обов’язковим відображенням на дату балансу на рахунках капіталу Товариства.

Справедлива вартість цінних паперів визначається виходячи з їх котирування на ринку, ринкової ціни 
подібного фінансового інструмента, аналізу дисконтованих грошових потоків, аналізу укладених угод на 
позабіржовому ринку тощо.

Дисконт (премія) амортизується із використанням методу ефективної ставки відсотка.
 Процентні доходи за купонними цінними паперами нараховуються щомісячно залежно від умов випуску 

цінних паперів.

2.9. Похідні фінансові інструменти.

Похідні фінансові інструменти первісно оцінюються та відображаються в бухгалтерському обліку за 
справедливою вартістю. Витрати на операції визнаються за рахунками витрат під час їх первісного визнання. 
Витрати на операції не включають дисконт або премію за форвардними контрактами. 

Вимоги та зобов’язання за похідними фінансовими інструментами на дату операції обліковуються за 
позабалансовими рахунками за курсом (ціною), зафіксованим у контракті, вимоги дорівнюють зобов’язанням.

На кожну наступну після первісного визнання дату балансу похідні фінансові інструменти оцінюються за 
справедливою вартістю без будь-яких витрат на операції.

Переоцінка форвардних контрактів до їх справедливої вартості відображається на балансових рахунках з 
визнанням активу або зобов’язання за форвардним контрактом залежно від результату такої переоцінки.

2.10. Доходи та витрати.

Основними принципами бухгалтерського обліку доходів та витрат Товариства визначено нарахування, 
відповідність та обачність.

Доходи та витрати Товариства, підлягають нарахуванню, крім випадків, коли дата нарахування та дата 
сплати співпадають та якщо доходи (витрати) отримані (сплачені) на дату балансу, тоді доходи і витрати можуть 
відображатись без їх нарахування із застосуванням внутрішнього контролю за нарахованими та отриманими 
доходами.

Основною вимогою до фінансової звітності Товариства щодо доходів і витрат є відповідність отриманих 
(визнаних) доходів сплаченим (визнаним) витратам, які здійснюються з метою отримання таких доходів.

Розрахунковим періодом для застосування принципу відповідності є календарний місяць,  тобто відповідність 
витрат, що здійснені Товариством, заробленим доходам оцінюється за результатами діяльності за місяць.

Доходи і витрати Товариства нараховуються та відображаються у бухгалтерському обліку не рідше одного 
разу на місяць, за кожною операцією (договором) окремо, незалежно від періодичності нарахувань (розрахунків), 
яка вказана в договорі з контрагентом .

Умови нарахування та сплати доходів і витрат (дата нарахування, термін сплати за обумовлений період, 
метод визначення умовної кількості днів, період розрахунку тощо), а також неустойки в разі порушення 
боржником зобов’язання визначаються договором між Товариством і покупцем (замовником, контрагентом) 
згідно з вимогами чинного законодавства України.

Доходи (витрати), що сплачуються за результатами місяця нараховуються в останній  робочий день місяця. 
Доходи (витрати) за роботами, послугами, що надаються поетапно, нараховуються після завершення кожного 
етапу операції протягом дії угоди про надання (отримання) робіт, послуг. Доходи (витрати) за послугами з 
обов’язковим результатом нараховуються за фактом надання (отримання) послуг або за фактом досягнення 
передбаченого договором результату.

Нарахування доходів у бухгалтерському обліку припиняється у випадках, передбачених законодавством 
України. Визнані Товариством доходи та витрати групуються за їх характером за відповідними статтями у 
фінансовій звітності.

2.11. Іноземна валюта

Операції в іноземній валюті відображаються за офіційним курсом гривні до іноземних валют на дату їх 
здійснення.

Монетарні активи та зобов’язання в іноземній валюті відображаються за офіційним (обліковим) курсом 
гривні до іноземних валют на дату складання балансу. Немонетарні статті балансу відображаються у гривні за 
офіційним курсом на дату їх виникнення.

Доходи і витрати в іноземній валюті включаються до звіту про фінансові результати у національній валюті за 
офіційними курсами гривні до іноземних валют на дату їх визнання.

Результати переоцінки монетарних активів та зобов’язань в іноземній валюті та банківських металах у 
зв’язку зі зміною офіційного курсу гривні до іноземних валют включаються у звіт про фінансові результати.

Основний валютний ризик для Товариства, пов’язаний з наданими ним товарами, роботами, послугами в 
іноземній валюті, при оплаті замовниками (покупцями) після надання цих товарів, робіт, послуг. 

Товариство дотримується принципів виваженості та обережності при провадженні  політики управління 
валютним ризиком. В балансі Товариства активи і пасиви збалансовані по термінам і датам розрахунків. 

Політика щодо мінімізації валютного ризику, тобто ризику збитків унаслідок коливань  курсів іноземних 
валют здійснюється шляхом оперативного аналізу структури та динаміки валютної позиції і операцій, які впливають 
на розмір відкритих валютних позицій, прогнозування змін валютних курсів, аналізу чутливості очікуваного доходу 
від переоцінки активів та пасивів відповідно до змін валютного курсу.

У звітному році операції в іноземній валюті Товариством не проводились, поточних рахунків в іноземній 
валюті Товариство не має.

2.12. Ефект змін в обліковій політиці та виправлення суттєвих помилок.
01 січня 2012 року є дата переходу Товариства на Міжнародні стандарти фінансової звітності. Облікова 

політика Товариства на звітний рік затверджена офіційним наказом по підприємству. У разі змін нормативно-
правових вимог, які мали місце протягом звітного року, облікова політика застосовувалась Товариством у частині, 
що не суперечить законодавству України. Процедурні питання порядку ведення обліку в Товаристві, що виникали 
у зв’язку із змінами в нормативних документах НКЦПФР та у податковому законодавстві, регламентувались 
протягом звітного року окремими роз’ясненнями. Суттєві помилки – не виявлені

.
3. Нематеріальні активи. 
Нематеріальні активи оприбутковуються на баланс за собівартістю придбання.
Первісна оцінка та облік основних засобів відповідає вимогам МСБО 38 «Нематеріальні активи».
Для нарахування амортизації Товариство застосовує прямолінійний метод нарахування амортизації.

Нематеріальні активи
Станом на 01.01.2013 р. Станом на 31.12.2013 р.

Первісна вартість Знос Первісна вартість Знос
Програмне 

забезпечення
2 1 2 1

Разом: 2 1 2 1

4. Основні засоби. 
Щодо усіх груп та видів основних засобів Товариство дотримується єдиної політики  визначення балансової 

вартості та методів нарахування амортизації.
Основні засоби оприбутковуються на баланс за собівартістю придбання, що включає витрати на 

транспортування, монтаж, приведення до стану, необхідного до експлуатації та інші безпосередньо пов’язані 
витрати. Товариство не визнає в балансовій вартості об’єктів основних засобів витрати на технічне обслуговування 
та поточні ремонти. Такі витрати визнаються витратами поточного періоду й розподіляються на собівартість 
продукції.

Первісна оцінка та облік основних засобів відповідає вимогам МСБО 16 «Основні засоби». Оцінку 
справедливої вартості основних засобів на дату переходу на МСФЗ Товариство не здійснювало, оскільки 
Товариством використовується модель собівартості, згідно МСБО 16 «Основні засоби». 

Для нарахування амортизації Товариство застосовує прямолінійний метод нарахування амортизації 
основних засобів, відповідно до МСБО 16. Ліквідаційна вартість основних засобів прирівнюється до нуля. 
Балансова вартість по видам основних засобів визначена як різниця між їх первісною вартістю та нарахованою 
амортизацією і наведена нижче.

Основні засоби за 
видами

Станом на 01.01.2013 р. Станом на 31.12.2013 р.

Первісна вартість Знос Первісна вартість Знос
Офісні меблі 3 1 3 2

Разом: 3 1 3 2

Товариство не має основних засобів, стосовно яких є передбачені законодавством обмеження щодо 
володіння, користування та розпорядження.

Товариство не має оформлених у заставу основних засобів.
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Товариство не має основних засобів, вилучених з експлуатації на продаж. 
Товариство не має створених основних засобів. 
Товариство не має збільшення або зменшення протягом звітного періоду, які виникають у результаті 

переоцінок, а також у результаті збитків від зменшення корисності, визнаних або сторнованих безпосередньо 
у власному капіталі. 

5. Довгострокові фінансові інвестиції.
Найменування статті Станом на 01.01.2013 р. Станом на 31.12.2013 р.

Фінансові інвестиції, які обліковуються 
за методом участі в капіталі інших 
підприємств 

224 224

Разом: 224 224
6. Грошові кошти та їх еквіваленти.
Грошові кошти Товариства зберігаються на поточних банківських рахунках. Облік грошових коштів 

і розрахунків готівковими грошовими коштами здійснюється Товариством згідно чинного  законодавства 
стосовно ведення касових операцій.

Найменування статті
Станом на 01.01.2013 

р.
Станом на 31.12.2013 р.

Поточний рахунок у банку 181 1
Разом: 181 1

Станом на кінець дня звітної дати нарахованих та не отриманих процентних доходів немає.
7. Цінні папери Товариства на продаж. 

Найменування статті Станом на 01.01.2013 р. Станом на 31.12.2013 р.
Акції підприємств 88 470 107 928
Інвестиційні сертифікати 31 320 11 209
Боргові цінні папери 176 346 176 346

Разом: 296 136 295 483

8. Поточна дебіторська заборгованість.

Найменування статті Станом на 01.01.2013 р. Станом на 31.12.2013 р.
Торгова дебіторська заборгованість (за 
вирахуванням резерву сумнівних боргів)

5 203 124 408

Дебіторська заборгованість, забезпечена 
одержаними векселями 

65 2 065

Інша дебіторська заборгованість 169 064 169 059
Разом: 174 332 295 532

9. Акціонерний капітал та нерозподілений прибуток.

31.12.2013 р.
Кількість випущених акцій:
- прості іменні акції, номінальною вартістю 1,00 грн.

180 000 000

Загальна вартість акціонерного капіталу, грн. 180 000 000,00
Середньорічна кількість акцій:
- прості іменні акції, номінальною вартістю 1,00 грн.

180 000 000

Чистий прибуток на одну просту акцію, грн. 0.0001722

Акції ПАТ «ЯСНА ПОЛЯНА» включені до біржового реєстру ПрАТ «Фондова біржа ПФТС» за другим 
рівнем лістингу.

Рішення щодо додаткової емісії акцій Товариства протягом 2013 р. не приймалося.
Рішення щодо виплати дивідендів протягом 2013 р. не приймалося.
За 2013 р. на 1 просту іменну акцію Товариства припадало 0,0001722 грн. чистого прибутку.
Сума нерозподіленого прибутку станом на 31.12.2013 р. складає 187 655 тис. грн.
10. Кредити і позики.
Кредити та позики представлені отриманим короткостроковим кредитом банку та короткостроковими 

векселями виданими з терміном погашення до 1 року з дати балансу.

Найменування статті
Станом на

 01.01.2013 р.
Станом на 

31.12.2013 р.
Короткостроковий кредит банку 28 656 183 756
Короткострокові безвідсоткові векселі видані 38 448 38 448

Разом: 67 104 222 204

10. Поточна кредиторська заборгованість та інші зобов’язання
Зобов’язаннями визнається заборгованість Товариства іншим юридичним або фізичним особам, що 

виникла внаслідок минулих господарських операцій, погашення якої у майбутньому, як очікується, призведе 
до зменшення ресурсів Товариства та його економічних вигід. 

Найменування статті
Станом на

 01.01.2013 р.
Станом на 

31.12.2013 р.
Торгова кредиторська заборгованість 36 147 1 381

Інша неторгова кредиторська заборгованість, 
у т.ч.:

1 2

- кредиторська заборгованість з оплати праці 1 1
- інша кредиторська заборгованість - 1

Разом: 36 148 1 383

11. Забезпечення, умовні зобов’язання та умовні активи.
Відповідно до засад, визначених МСБО 37 «Забезпечення, умовні зобов’язання та умовні активи». Події, 

що потребують коригування активів та зобов’язань Товариства внаслідок виникнення умовних зобов’язань та 
умовних активів, відсутні.

12. Доходи Товариства.
Дохід визнається під час збільшення активу або зменшення зобов’язання, що зумовлює зростання 

власного капіталу, за умови що оцінка доходу може бути достовірно визначена.
Найменування статті 2013 р. 2012 р.

Доход від надання послуг 1 1
Доход від списання кредиторської 
заборгованості

- 495

Доход від продажу цінних паперів 210 490 44 180
Доход від переоцінки цінних паперів до 
справедливої вартості

60 024 4 965

Разом: 270 515 49 641
Фінансовим результатом від звичайної діяльності є чистий прибуток в розмірі        31 тис. грн.
Реструктуризація діяльності Товариства не відбувалась.
Доходи (витрати) від припинених видів діяльності відсутні.
Дивіденди не нараховувались. Інші виплати акціонерам не здійснювались.
13. Операційні витрати та інші витрати Товариства.

Витрати враховуються Товариством за методом нарахування. 

Найменування статті 2013 р. 2012 р.
Адміністративні витрати, з них: 90 83
- заробітна плата 24 27
- витрати на соціальне забезпечення 9 10
- винагорода аудитору 17 17
- розрахунково-касове обслуговування 5 4
- послуги депозитарію 12 8
- амортизація 1 1
- податки 2 -
- інші корпоративні витрати 20 16
Інші операційні витрати, з них - 462
- нарахування резерву сумнівних боргів - 1
- списання простроченої дебіторської 
заборгованості

- 461

Фінансові витрати 14 002 4 465
Собівартість реалізованих цінних паперів 256 391 44 619
Витрати з податку на прибуток 1 -

Разом: 270 484 49 629

14. Звіт про рух грошових коштів.
 Звіт грошових коштів за 2013 рік складено за вимогами МСБО 7 «Звіт про рух грошових коштів» за 

прямим методом, згідно з яким розкривається інформація про основні класи валових  надходжень грошових 
коштів чи валових виплат грошових коштів на нетто-основі. У звіті відображено рух грошових коштів від 
операційної та неопераційної (інвестиційної та фінансової) діяльності. 

Операційна діяльність призвела до видатку грошових коштів в розмірі 84 тис. грн.. 
Інвестиційна  діяльність призвела до видатку грошових коштів в розмірі 141 194 тис. грн.. 
Фінансова діяльність призвела до надходження  грошових коштів в сумі 141 098 тис. грн.
Результатом чистого руху коштiв вiд дiяльностi Товариства за звiтний рік є видаток грошових коштів в 

розмірі 180  тис. грн..
15. Пов’язані особи та винагорода основному управлінському персоналу.
Операції з пов’язаними особами.
Протягом 2013 року Товариство не здійснювало операції з пов’язаними особами. 

Винагорода управлінському персоналу.
Винагорода, що виплачується вищому керівництву Товариства, та включає в себе виплати, визначені 

умовами трудових договорів у зв’язку з виконанням ними своїх посадових обов’язків, протягом звітного року 
склала 24 тис. грн.

16. Події після дати балансу
Події після дати балансу, які могли б вплинути на фінансовий стан, результати діяльності та рух коштів 

Товариства, та які відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності Товариство повинні було 
розкриті, не відбувалися.

Голова Правління                                  _________                 /   Тіщенко Р. В.  /

АУДИТОРСЬКИЙ ВИСНОВОК (ЗВІТ НЕЗАЛЕЖНОГО АУДИТОРА)   ЩОДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ  
ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА
«ЯСНА ПОЛЯНА» станом на 31 грудня 2013 року

м. Донецьк					                	   09 
квітня 2014 року

1. Адресат.
Аудиторський звіт призначається для власників цінних паперів та керівництва ПАТ «ЯСНА ПОЛЯНА», 

фінансовий звіт якого перевіряється, і може бути використаний для подання до Національної комісії з цінних 
паперів та фондового ринку при розкритті інформації емітентом. Будь-які інші сторони не мають право 
використовувати інформацію, що міститься в даному аудиторському висновку та несуть за це відповідальність 
згідно діючого законодавства

	 2.6. Аудиторська думка.
2.6.1. Підстави для висловлення умовно-позитивної думки.
2.6.1.1. Обмеження обсягу роботи аудитора.
Аудитор не приймав участі в спостереженні за інвентаризацією наявних активів та зобов’язань, оскільки 

був призначений після дати її проведення. Однак, на Товаристві цю процедуру виконувала інвентаризаційна 
комісія, якій висловлено довіру, згідно вимог МСА. Аудитором були виконані процедури, які обґрунтовують 
думку, що активи та зобов’язання наявні.

2.6.1.2. Загальний висновок аудитора (умовно-позитивний).

Аудитори провели аудиторську перевірку фінансової та бухгалтерської звітності ПУБЛІЧНОГО 
АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ЯСНА ПОЛЯНА» станом на 31.12.2013 року.

Нами були виконані процедури аудиту згідно вимог МСА 500 «Аудиторські докази» та МСА № 700 
«Формулювання думки та надання звіту щодо фінансової звітності», що відповідають меті отримання 
достатніх і прийнятних аудиторських доказів. У процесі виконання аудиторських процедур ми звернули увагу 
на доречність та достовірність інформації, що використовується нами як аудиторські докази. Аудиторські 
докази необхідні нам для обґрунтування аудиторської думки та звіту. За своїм характером докази є сукупними 
і отримувались нами в основному за допомогою аудиторських процедур, які виконувались в процесі аудиту.

Концептуальна основа фінансової звітності, використана для підготовки фінансових звітів визначається 
Міжнародними стандартами фінансової звітності. Внутрішня облікова політика Товариства, яка відображає 
принципи та методи бухгалтерського обліку та звітності, за якими складається фінансова звітність, відповідає 
МСФЗ.

Облік усіх операцій здійснюється згідно з діючим Планом рахунків бухгалтерського обліку. Фінансова 
звітність Товариства підготовлена згідно формату Міжнародних стандартів фінансової звітності.

Аудитор вважає за можливе підтвердити, що, за винятком згаданих нижче обмежень, прийнята система 
бухгалтерського обліку в цілому задовольняє законодавчим і нормативним вимогам, діючим на Україні.

На думку аудитора, фінансова звітність Товариства складена на основі дійсних облікових даних і в цілому 
об’єктивно відображає фактичний фінансовий стан на 31.12.2013 р. за результатами операцій за період з 
01.01.2013 р. по 31.12.2013 р.

На думку аудитора, за винятком можливого впливу, про який йдеться у параграфі «Підстава для 
висловлення умовно-позитивної думки» отримані аудиторські докази є достатньою та відповідною основою 
для висловлення умовно-позитивної аудиторської думки про відповідність дійсного фінансового стану 
результатів діяльності ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ЯСНА ПОЛЯНА» за 2013 рік, складений 
Товариством. Аудитор висловлює думку, що фінансова звітність ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 
«ЯСНА ПОЛЯНА» в усіх суттєвих аспектах достовірно та повно подає фінансову інформацію про Товариство 
станом на 31.12.2013 р. згідно з нормативними вимогами щодо організації бухгалтерського обліку і звітності 
в України, а також згідно з визначеною концептуальною основою фінансової звітності та відповідно вимогам 
Міжнародних стандартів фінансової звітності. Фінансова звітність складена на основі дійсних облікових оцінок.

В ході перевірки Аудитор не отримав свідоцтв щодо існування загрози безперервності діяльності 
Товариства.

2.8. Основні відомості про аудиторську фірму.

Назва аудиторської фірми Товариство з обмеженою відповідальністю «Прайм 
Аудит»

Ідентифікаційний код юридичної особи 32772532
Юридична адреса 04212,   м. Київ, вул. Тимошенка, буд. 9
Телефон (099) 216-50-24
Номер, дата видачі Свідоцтва про внесення до Реєстру 
аудиторських фірм та аудиторів, які одноособово 
надають аудиторські послуги, виданого Аудиторською 
палатою України

Свідоцтво № 3549, затверджене Рішенням 
Аудиторської палати України № 146/6 від 24 лютого 
2005 року (термін чинності Свідоцтво продовжено 
до 28 січня 2015 року Рішенням Аудиторської палати 
України № 210/5 від 28 січня 2010 року)

Номер, серія, дата видачі Свідоцтва про внесення до 
Реєстру аудиторських фірм, які можуть проводити 
аудиторські перевірки професійних учасників ринку 
цінних паперів

Свідоцтво серії П №000113.
Строк дії: з 04.06.2013 р. до 28.01.2015 р.

Номер, дата видачі сертифіката аудитора, що брав 
участь в аудиті

Кушнір Роман Степанович
Сертифікат аудитора серії А № 006209 (чинний до 
19 січня 2017 року), видано відповідно до рішення 
Аудиторської палати України від 19.01.2007 р. № 171/3

2.9. Основні відомості про умови договору на проведення аудиту.
2.9.1. Договір № ПА-140331-0301 на проведення аудиту укладено 31 березня 2014 року. Договір 

відповідає вимогам Міжнародного стандарту аудиту (МСА) № 210.
1.1.2.	 Дата початку проведення аудиту – 31 березня 2014 року.
1.1.3.	 Дата закінчення проведення аудиту – 09 квітня 2014 року.

Аудиторський висновок складений на одинадцяти аркушах у трьох примірниках. Прошито та скріплено 
печаткою ТОВ «Прайм Аудит» одинадцять аркушів. Два примірники передано Замовнику, а третій – Виконавцю.

Директор ТОВ «Прайм Аудит»
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ПОВНЕ ТОВАРИСТВО» ЛОМБАРД – КАРКУЗАЄВ І КОМПАНІЯ»
                                                              АНКЕТА
 Повне найменування:  Повне Товариство «Ломбард – Каркузаєв і компанія »
Дата державної реєстрації : 27.06.2002р.
Свідоцтво Держфінпослуг України про реєстрацію фінансової установи  
 Серія ЛД № 188 , дата видачі – 09.12.2004р.
Фактична адреса : м. Івано- Франківськ , вул.. Гетьмана Мазепи,36
 Тел.\факс : (0342) 724644, тел.: ( 03422) 49377
 Електрона пошта : lombard36@mail.ru
 Керівник :  Каркузаєва  Фатіма  Іллівна  
 Контактна особа : Савчук Наталія Вікторівна 
 Достовірність фінансової звітності підтверджена   аудиторам Вінтоняк Є.Д.
( сертифікат А002553 продовжений рішенням АПУ від 21.05.2009р. № 202\2,
 Свідоцтво про внесення до реєстру аудиторів, які можуть проводити аудиторські перевірки фінансових 
установ Серія А № 001771 видане відповідно до розпорядження Держфінпослуг від 27.01.2011 р № 48).

Додаток 1 
до Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку 1  

«Загальні вимоги до фінансової звітності»
  КОДИ
  14 01 01
Підприємство Повне Товариство» Ломбард – Каркузаєв і компанія»за ЄДРПОУ 32076400
Територія Україна за КОАТУУ 2610100000
Організаційно-правова форма господарювання Повне Товариство за КОПФГ 260
Вид економічної діяльності Інші види кредитування за КВЕД 64.92
Середня кількість працівників*  11    
Адреса, телефон 76018, м. Івано-Франківськ, вул.. Г. Мазепи,36 ; 
тел.: 342249377    
Одиниця виміру: тис.грн.без десяткового знака (окрім розділу IV 
Звіту про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід)(форма 
№2), грошові показники якого наводяться в гривнях з копійками)

   

Складено (зробити позначку «v» у відповідній клітинці):    
за положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку    
за міжнародними стандартами фінансової звітності  v  

Баланс (Звіт про фінансовий стан) 
на 31 грудня 2013 р.

Форма №1 Код за ДКУД 1801001
Актив Код 

рядка
На початок звітного 
періоду

На кінець звітного 
періоду

1 2 3 4
I. Необоротні активи 
Нематеріальні активи 1000 - -
    первісна вартість  1001 1 1
    накопичена амортизація  1002 (   1   ) (  1  )
Незавершені капітальні інвестиції 1005 - -
Основні засоби 1010 60 51
    первісна вартість  1011 154 154
    знос  1012 94 103
Інвестиційна нерухомість 1015           -          -
Довгострокові біологічні активи 1020           -         -
Довгострокові фінансові інвестиції:
які обліковуються за методом участі в капіталі інших 
підприємств

1030           -          -

інші фінансові інвестиції  1035           -           -
Довгострокова дебіторська заборгованість  1040            -          -
Відстрочені податкові активи  1045            -           -
Інші необоротні активи  1090            -           -
Усього за розділом I  1095           60          51
II. Оборотні активи 
Запаси  1100   

          -           -
Поточні біологічні активи  1110           -           -
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, 
роботи, послуги 1125 - -
Дебіторська заборгованість за розрахунками:
за виданими авансами 1130            -          -
з бюджетом 1135            -           -
у тому числі з податку на прибуток 1136            -           -
Інша поточна дебіторська заборгованість  1155            153         150
Поточні фінансові інвестиції  1160             -            -
Гроші та їх еквіваленти 1165            69          29
Витрати майбутніх періодів 1170            -           -
Інші оборотні активи  1190            -           -
Усього за розділом II  1195          222         179
III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи 
вибуття 1200           -            -
Баланс  1300         282          230
Пасив Код 

рядка
На початок звітного 
періоду

На кінець звітного 
періоду

1 2 3 4
I. Власний капітал 
Зареєстрований (пайовий) капітал  1400 322 322
Капітал у дооцінках 1405 - -
Додатковий капітал  1410 - -
Резервний капітал  1415 - -
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)  1420 (    47    ) (   101  )
Неоплачений капітал  1425 (       -      ) (      -       )
Вилучений капітал  1430 (       -      ) (       -       )
Усього за розділом I 1495 275 221
II. Довгострокові зобов’язання і забезпечення
Відстрочені податкові зобов’язання 1500

  
           -           -

Довгострокові кредити банків 1510            -           -
Інші довгострокові зобов’язання 1515            -           -
Довгострокові забезпечення 1520            -           -
Цільове фінансування  1525            -            -
Усього за розділом II 1595           -            -
IІІ. Поточні зобов’язання і забезпечення
Короткострокові кредити банків  1600

           -
              -

Поточна кредиторська заборгованість за:
довгостроковими зобов’язаннями 1610            -           -
товари, роботи, послуги  1615            -            -
розрахунками з бюджетом 1620            1            -
у тому числі з податку на прибуток 1621             -            -
розрахунками зі страхування 1625            2            3
розрахунками з оплати праці 1630            4            6
Поточні забезпечення 1660            -             -
Доходи майбутніх періодів 1665            -            -
Інші поточні зобов’язання 1690             -            -
Усього за розділом IІІ 1695            7            9
ІV. Зобов’язання, пов’язані з необоротними активами, 
утримуваними для продажу, та групами вибуття 1700            -            -
Баланс 1900           282          230

Керівник			   Каркузаєва Ф.І
Головний бухгалтер		   
____________ 
* Визначається в порядку, встановленому центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну 
політику у сфері статистики.

КОДИ
Підприємство Повне Товариство « Ломбард - Каркузаєв 

і компанія»
Дата (рік, місяць, число) 14 01 01

(найменування) за ЄДРПОУ32076400
 Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) 

за 2013 рік

  Форма № 2 Код за ДКУД 1801003

Стаття Код 
рядка

За звітний 
період

За аналогічний період 
попереднього року

1 2 3 4
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, 
послуг)  2000 168 -
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, 
послуг)  2050 (18) -
Валовий:  
     прибуток  2090 150 -
     збиток  2095 (-)
Інші операційні доходи  2120 14 -
Адміністративні витрати  2130 (231) -
Витрати на збут 2150 (-) -
Інші операційні витрати  2180 (25) -
Фінансовий результат від операційної діяльності:  
     прибуток  2190 - -
     збиток   2195 (92) -
Дохід від участі в капіталі  2200 - -
Інші фінансові доходи  2220 - -
Інші доходи 2240 38 -
Фінансові витрати  2250 (-) -
Втрати від участі в капіталі  2255 (-) -
Інші витрати  2270 (-) -
Фінансовий результат до оподаткування:
прибуток 2290 - -
збиток 2295 (54) -
Витрати (дохід) з податку на прибуток 2300 - -
Прибуток (збиток) від  припиненої діяльності після 
оподаткування 2305 - -
Чистий фінансовий результат:  
     прибуток  2350 - -
     збиток  2355 (54) -

II. СУКУПНИЙ ДОХІД
Стаття Код  

рядка
За звітний  

період
За аналогічний період 

попереднього року
1 2 3 4

Дооцінка (уцінка) необоротних активів 2400 - -
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів 2405 - -
Накопичені курсові різниці 2410 - -
Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних 
підприємств

2415
- -

Інший сукупний дохід 2445 - -
Інший сукупний дохід до оподаткування 2450 - -
Податок на прибуток, пов’язаний з іншим сукупним доходом 2455 - -
Інший сукупний дохід після оподаткування 2460 - -
Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460) 2465 (54) -

III. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ
Назва статті Код 

рядка
За звітний 

період
За аналогічний період 

попереднього року
1 2 3 4

Матеріальні затрати 2500 - -  
Витрати на оплату праці 2505 161 -
Відрахування на соціальні заходи 2510 61 -
Амортизація 2515 9 -
Інші операційні витрати 2520 25 -
Разом 2550 256 -

IV. РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКІВ ПРИБУТКОВОСТІ АКЦІЙ
Назва статті Код  

рядка
За звітний 

період
За аналогічний період 

попереднього року
1 2 3 4

Середньорічна кількість простих акцій 2600   -   -
Скоригована середньорічна кількість простих акцій 2605   -   -
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію 2610   -   -
Скоригований чистий прибуток (збиток) на оду просту акцію 2615   -   -
Дивіденди на одну просту акцію 2650   -   -
Керівник			   Каркузаєва Ф.І 
Головний бухгалтер		

КОДИ
Підприємство Повне Товариство « Ломбард –Каркузаєв 

і компанія»
Дата (рік, місяць, число) 14 01 01

(найменування) за ЄДРПОУ32076400
Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом) 

за 2013 рік
  Форма № 3 Код за ДКУД 1801004
Стаття Код 

рядка
За звітний 
період

За аналогічний період 
попереднього року

1 2 3 4
І. Рух коштів у результаті операційної діяльності
Надходження від:
Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)

3000 1527 -

Повернення податків і зборів 3005 - -
у тому числі податку на додану вартість 3006 - -
Цільового фінансування  3010 - -
Інші надходження  3095 14 -
Витрачання на оплату:
Товарів (робіт, послуг)  3100 (1359) -
Праці 3105 (161) -
Відрахувань на соціальні заходи  3110 (61) -
Зобов’язань з податків і зборів 3115 (-) -
Інші витрачання  3190 (-) -
Чистий рух коштів від операційної діяльності  3195 (40) -
II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності
Надходження від реалізації:
фінансових інвестицій 

3200 - -

необоротних активів  3205 - -
Надходження від отриманих:
відсотків  3215 - -
дивідендів  3220 - -
Надходження від деривативів 3225 - -
Інші надходження  3250 - -
Витрачання  на придбання:
фінансових інвестицій  3255 (-) -
необоротних активів  3260 (-) -
Виплати за деривативами 3270 (-) -
Інші платежі 3290 (-) -
Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності  3295 - -
III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності
Надходження від:
Власного капіталу 

3300 - -
Отримання позик 3305 - -
Інші надходження  3340 - -
Витрачання на:
Викуп власних акцій 3345 (-) -
Погашення позик  3350 - -
Сплату дивідендів  3355 (-) -
Інші платежі  3390 (-) -
Чистий рух коштів від фінансової діяльності  3395 - -
Чистий рух грошових коштів за звітний період  3400      (40) -
Залишок коштів на початок року  3405 69 -
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів  3410 - -
Залишок коштів на кінець року  3415 29 -
Керівник			   Каркузаєва Ф.І. 
Головний бухгалтер		
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КОДИ
Підприємство Повне Товариство « Ломбард –Каркузаєв і компанія » Дата (рік, місяць, число) 14 01 01
                                                                                                                            (найменування) за ЄДРПОУ32076400

Звіт про власний капітал 
за 2013 рік

  Форма № 4 Код за ДКУД 1801005
Стаття Код 

рядка
Зареєстрований 
капітал

Капітал у 
дооцінках

Додатковий 
капітал Резервний капітал Нерозподілений прибуток 

(непокритий збиток) Неоплачений капітал Вилучений капітал Всього
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Залишок на початок року 4000 322 (   47  ) 275
Коригування: 
Зміна облікової політики 4005 - - - - - - - -
Виправлення помилок 4010 - - - - - - - -
Інші зміни 4090 - - - - - - - -
Скоригований залишок на початок року 4095 322 - - -    (   47   )   - - 275
Чистий прибуток (збиток) за звітний період 4100 - - - -    (    54   ) - - -
Інший сукупний дохід за звітний період 4110 - - - - - - - -
Розподіл прибутку: 
Виплати власникам (дивіденди) 4200 - - - - - - - -
Спрямування прибутку до зареєстрованого капіталу 4205 - - - - - - - -
Відрахування до резервного капіталу 4210 - - - - - - - -
Внески учасників: 
Внески до капіталу 4240 - - - - - - - -
Погашення заборгованості з капіталу 4245 - - - - - - - -
Вилучення капіталу: 
Викуп акцій (часток) 4260 - - - - - - - -

Перепродаж викуплених акцій (часток) 4265 - - - - - - - -

Анулювання викуплених акцій (часток) 4270 - - - - - - - -
Вилучення частки в капіталі 4275 - - - - - - - -
Інші зміни в капіталі 4290 - - - - - - - -
Разом змін у капіталі 4295 - - - -       (   54   )
Залишок на кінець року 4300 322 (   101 ) 221
Керівник			   Каркузаєва Ф.І 
Головний бухгалтер		
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Примітка 1. «Загальна інформація про ПТ «Ломбард – Каркузаєв і компанія»

Примітка 1.1 «Загальна інформація про Товариство»
Повне товариство «Ломбард – Каркузаєв і компанія» (надалі Товариство), розташоване за адресою: 
76018, м. Івано-Франківськ, вул. Гетьмана Мазепи,36
Код підприємства за ЄДРПОУ – 32076400.
Засновницький договір ПТ «Діамант сервіс - Каркузаєв і компанія»  затверджено Загальними зборами 

учасників від 27.06.2002р.  Протоколом №1 і зареєстровано Виконавчим комітетом Івано-Франківської міської 
ради Івано-Франківської  області 27.06.2002 р. запис № 25-П. 

09.10.2006р. внесено зміни до Засновницького договору, згідно яких змінено назву Товариства  з 
«Діамант сервіс - Каркузаєв і компанія» на «Ломбард – Каркузаєв і компанія»

Основним  видом діяльності, який здійснює Товариство відповідно до засновницького договору є: 
-	 надання фінансових кредитів за рахунок власних або залучених коштів під заставу майна на 

визначений строк і під процент;
Ломбард здійснює супутні послуги :
	 оцінку заставленого майна відповідно до чинного законодавства та/або умов договору;
	 реалізацію заставленого майна відповідно до чинного законодавства та/або умов договору.
У своєму складі Товариство має 7 відділень.
Вищим органом  управління Товариства у вiдповiдностi з дiючим законодавством України та  

засновницьким  договором є: 
-	 Загальні збори учасників.
-	 Директор Товариства уповноважується дорученням, яке підписується всіма учасниками 

товариства, призначається на посаду загальними зборами, представляє  інтереси товариства та підзвітний 
загальним зборам товариства.

Статутний капітал станом на 31.12.2013 року – 322,0 тис. грн. 

Примітка 1.2 «Основи підготовки фінансової звітності»
Примітка 1.2.1 «Загальна інформація щодо підготовки фінансової звітності. Звіт про відповідність 

МСФЗ»
Фінансова звітність Товариства підготовлена на основі облікових політик та облікових оцінок відповідно 

до Міжнародних стандартів фінансової звітності (МСФЗ) в діючій редакції затвердженій Радою з Міжнародних 
стандартами фінансової звітності (Рада з МСФЗ) станом на 31.12.2013 року.

За всі звітні періоди, закінчуючи роком, який завершився на 31 грудня 2013 р., Товариство подавало 
фінансову звітність у відповідності з національними загальноприйнятими стандартами бухгалтерського 
обліку (П(с)БО).

 Ця попередня фінансова звітність складена з метою формування інформації, яка буде використана 
у якості порівняльної при підготовці першої фінансової звітності за МСФЗ станом на 31.12.2014 р. з 

урахуванням можливих коригувань, які будуть зроблені в разі змін вимог стандартів та тлумачень, що будуть 
використані при складанні першої фінансової звітності за МСФЗ станом на 31.12.2014 р.

Фінансова звітність представлена ​​в тисячах гривень, а всі суми округлені до цілих тисяч.
Звіти представленні по формі затвердженій Національним положенням (стандартом) бухгалтерського 

обліку 1 «Загальні вимоги до фінансової звітності» у відповідності до ЗУ «Про бухгалтерський облік і 
фінансову звітність в Україні».

ПТ «Ломбард – Каркузаєв і компанія» повинне застосовувати МСФЗ, які є чинними для періодів, що 
закінчуються 31 грудня 2013 року. 

Дата звітності – 31 грудня 2013 року за період, що почався 01 січня і закінчився 31 грудня 2013 року.
Фінансова звітність буде затверджена Загальними зборами учасників.
Огляд стандартів, поправок та інтерпретацій МСФЗ, які випущені але ще не чинні, і тих які не були 

прийняті раніше Товариством представлено у Примітці 3. 
	
Примітка 1.2.2 «Основи облікової політики та складання звітності»
Основні принципи бухгалтерського обліку та звітності Товариства базуються на Законах України «Про 

бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні», Податковому кодексі України, національних положеннях 
(стандартах) бухгалтерського обліку (П(с)БО), МСФЗ та інших. 

Облікова політика Товариства затверджена наказом  №01 від 03 січня 2013 року про облікову політику.  
Товариство здійснює бухгалтерський облік в національній валюті. 

Операції відображаються в тому звітному періоді, в якому вони були здійснені, незалежно від дати руху 
коштів за ними.

Облікова політика Товариства ґрунтується на наступних основних принципах бухгалтерського обліку:
 - повне висвітлення,
 - превалювання сутності над формою,
 - автономність,
 - обачність,
 - безперервність,
 - нарахування та відповідність доходів і витрат,
 - послідовність,
 - історична (фактична) собівартість.
Облікова політика Товариства враховує такі методи оцінки активів та зобов’язань: 
- активи і зобов’язання мають бути оцінені та відображені в обліку таким чином, щоб не переносити 

існуючі фінансові ризики, які потенційно загрожують фінансовому становищу, на наступні звітні періоди.
Методи оцінки активів та зобов’язань, окремих статей звітності здійснюються у відповідності до вимог 

МСФЗ.
В основу облікової політики Товариства, на підставі якої складалась річна фінансова звітність, покладено 

наступні оцінки окремих статей активів та зобов’язань:
 - активи і зобов’язання обліковуються за вартістю їх придбання чи виникнення (за первісною собівартістю 

або справедливою вартістю).
 - при обліку за первісною (історичною) вартістю активи визнаються за сумою фактично сплачених за них 

коштів, а зобов’язання – за сумою мобілізованих коштів в обмін на зобов’язання.
 - при обліку за справедливою (ринковою) вартістю активи визнаються за тією сумою коштів, яку 

необхідно було б сплатити для придбання таких активів  на час складання звітності, а зобов’язання – за тією 
сумою коштів, яка б вимагалася для проведення розрахунку у поточний час.

 - приведення вартості активів у відповідність із ринковою здійснюється шляхом їх переоцінки.
Визнання та оцінка  активів в Товаристві

   	
Основні засоби – матеріальні цінності, вартість яких перевищує 2500 грн. і термін використання більше 

одного року, обліковуються за первісною вартістю придбання, яка складається з ціни придбання, мита, непрямих 
податків, що не підлягають відшкодуванню, та інших витрат безпосередньо пов’язаних з його придбанням та 
доведенням до стану, у якому він придатний для використання за призначенням. Під час експлуатації основні 
засоби оцінюються за собівартістю. Собівартість основних засобів збільшується на суму витрат, пов’язаних із 
поліпшенням об’єкта (модернізація, модифікація, добудова, дообладнання, реконструкція тощо), у результаті 
чого збільшуються майбутні економічні вигоди, первісноочікувані від використання цього об’єкта. Накопичена 
амортизація перераховується пропорційно до зміни балансової вартості об’єкта основних засобів таким чином, 
щоб після переоцінки балансова вартість дорівнювала переоціненій вартості. Для визначення ринкової вартості 
об’єктів основних засобів використовуються три методи оцінки, а саме: витратний, дохідний та порівняльний. 
На основі даних підходу, який на думку оцінювача є найбільш надійним, встановлюється ринкова вартість 
об’єкта основних засобів.

Інші необоротні матеріальні активи - матеріальні цінності, вартість яких становить до 2500 грн. і термін 
використання більше одного року, обліковуються за первісною вартістю , яка складається з ціни придбання, 
мита, непрямих податків, що не підлягають відшкодуванню, та інших витрат безпосередньо пов’язаних з його 
придбанням та доведенням до стану, у якому він придатний для використання за призначенням.

Дебіторська заборгованість визнається активом, якщо існує ймовірність отримання Товариством 
майбутніх економічних вигод та може бути достовірно визначена її сума. 

Поточна дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги визнається активом одночасно 
з визнанням доходу від реалізації продукції, товарів, робіт і послуг та оцінюється за первісною вартістю. 

У разі відстрочення платежу за продукцію, товари, роботи, послуги з утворенням від цього різниці 
між справедливою вартістю дебіторської заборгованості та номінальною сумою грошових коштів та/або 
їх еквівалентів, що підлягають отриманню за продукцію, товари, роботи, послуги, така різниця визнається 
дебіторською заборгованістю за нарахованими доходами (процентами) у періоді її нарахування. 

Поточна дебіторська заборгованість, яка є фінансовим активом, включається до підсумку балансу за 
чистою реалізаційною вартістю. Для визначення чистої реалізаційної вартості на дату балансу обчислюється 
величина резерву сумнівних боргів, за методом застосування абсолютної суми сумнівної заборгованості;

Інші активи Товариства обліковуються за первісною вартістю в національній, валютах. 
Фінансові інструменти відображаються в обліку за фактичною собівартістю детальніше див. Примітку 

1.2.2.2.
Первісне визнання фінансового інструменту Товариство оцінює і відображає в бухгалтерському обліку 

за собівартістю (в сумі фактично наданих (отриманих) коштів, включаючи комісійні та інші витрати, що 
безпосередньо пов’язані з цими операціями відповідно як актив і зобов’язання і не підлягають взаємозаліку).
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Кредити та заборгованість клієнтів    
Згідно з принципом оцінки, кредити та заборгованість клієнтів визначаються за тією сумою коштів, 

за якою вони обліковуються у фінансових звітах, тобто за балансовою вартістю їх придбання (виникнення). 
Балансова вартість складається з основної суми, нарахованих процентів.

Запаси матеріальних цінностей - господарські матеріали і малоцінні та швидкозношувані предмети 
(запаси) оприбутковуються за фактичними цінами придбання – первісною вартістю, включаючи витрати на 
доставку, податки, збори та інші обов’язкові платежі (крім тих, що згодом відшкодовуються Товариству). 
Первісною вартістю запасів, що виготовляються власними силами Товариства, визнається їх собівартість. 
Протягом 2013 року малоцінними та швидкозношуваними предметами визнавались матеріальні цінності з 
терміном використання до 1 року. 

Запаси - активи, які:
- утримуються для подальшого продажу (розподілу, передачі) за умов звичайної господарської 

діяльності; 
- перебувають у процесі виробництва з метою подальшого продажу продукту виробництва;
- утримуються для споживання під час виробництва продукції, виконання робіт та надання послуг, а 

також управління підприємством/установою.
Грошові кошти та їх еквіваленти – гроші в касі та на рахунках в  Банках, а також
еквіваленти грошових коштів, які є короткостроковими високоліквідними інвестиціями, що вільно 

конвертуються і яким притаманний незначний ризик зміни їх вартості.
Кошти   обліковуються за первісною вартістю згідно договорами  в національній валюті. Нарахування 

витрат здійснюється в тому періоді, до якого вони належать.
Доходи і витрати обліковуються у періоді, до якого вони належать.
Доходи - це збільшення економічних вигід, відображаються в бухгалтерському обліку в момент 

їх виникнення незалежно від дати надходження. Облік здійснюється в валюті України. Облік доходів 
здійснюється на підставі заключених договорів та цін на продукцію встановлених Товариством. 

    	 Витрати - це зменшення активів або збільшення зобов’язань, що призводять до зменшення 
власного капіталу (за винятком зменшення капіталу внаслідок його вилучення або розподілу власниками). 
Відображаються в бухгалтерському обліку в момент їх виникнення незалежно від дати сплати грошових 
коштів. Облік здійснюється в валюті України. Облік витрат, що були понесені в зв’язку з виготовленням 
продукції, виконанням робіт, наданням послуг відображаються в момент визнання доходів від реалізації 
такої продукції, товарів, робіт, послуг. Витрати, які неможливо прямо пов’язати з доходом певного періоду, 
відображаються у складі витрат того звітного періоду, в якому вони були здійснені, нарахування таких витрат 
здійснюється не рідше одного разу на місяць.

Примітка 1.2.2.1 «Консолідована фінансова звітність»
Товариство не складає консолідовану фінансову звітність. 

Примітка 1.2.2.2 «Первісне визнання фінансових інструментів»
Фінансові інструменти первісно оцінюються та відображаються за їх фактичною собівартістю, яка 

складається із справедливої вартості активів, зобов’язань або інструментів власного капіталу, наданих 
або отриманих в обмін на відповідний інструмент, і витрат, які безпосередньо пов’язані з придбанням або 
вибуттям фінансових інструментів.

Первісне визнання фінансових інструментів.
Товариство визнає фінансові активи та зобов’язання у своєму балансі тоді, коли воно стає стороною 

контрактних зобов’язань стосовно даного інструменту. Операції з придбання та реалізації фінансових активів 
та зобов’язань визнаються за датою розрахунку.

Товариство оцінює надані кредити під час первісного визнання за справедливою вартістю, включаючи 
витрати на операцію. Товариство включає витрати на операцію, що безпосередньо пов’язані з визнанням 
фінансового інструменту, у суму дисконту (премії) за цим фінансовим інструментом.

Товариство визнає в бухгалтерському обліку прибуток або збиток на суму різниці між справедливою 
вартістю фінансового активу або фінансового зобов’язання та вартістю договору в кореспонденції з 
рахунками дисконту (премії), якщо під час первісного визнання він визначає вартість фінансового активу або 
зобов’язання за процентною ставкою, вищою або нижчою ніж-ринкова.

Знецінення фінансових активів.
На кожну дату складання звіту про фінансовий стан Товариство оцінює наявність об’єктивних ознак 

знецінення фінансового активу або, групи фінансових активів. Зокрема це: 
- надані кредити;
- дебіторська заборгованість за господарською діяльністю;
- фінансова дебіторська заборгованість.
Фінансовий актив або група фінансових активів умовно визначаються як знецінені тоді, і тільки тоді, 

коли існує об’єктивне свідчення знецінення в результаті однієї або більше подій, що відбулися після первісного 
визнання активу («випадок настання збитку», що відбувся), і випадок (або випадки), настання збитку впливає 
на очікувані майбутні грошові потоки від фінансового активу або групи фінансових активів, яке можна надійно 
оцінити.

Ознаки знецінення можуть включати свідчення того, що позичальник або група позичальників мають 
суттєві фінансові труднощі, високу ймовірність банкрутства або іншої фінансової реорганізації, порушують 
зобов’язання з виплати відсотків або за основною сумою боргу, а також свідчення, на підставі інформації 
з спостережуваного ринку, зниження очікуваних майбутніх грошових потоків, наприклад, зміни у рівні 
прострочених платежів або економічних умовах, які корелюють зі збитками по активах.

Протягом 2013 року  фінансові інструменти відображалися за собівартістю.

Примітка 1.2.2.3 «Спільна діяльність»
Протягом звітного та попереднього років в Товаристві не проводило спільної діяльності. 

Примітка 1.2.2.4 «Інвестиційна нерухомість»
Станом на 31.12.2013 року Товариство не володіє інвестиційною нерухомістю.

Примітка 1.2.2.5 «Основні засоби»
Визнання, облік, оцінка та переоцінка основних засобів здійснюється відповідно до вимог М(с)БО 16 

«Основні засоби» Основними засобами вважаються активи, які Товариства придбає з метою використання 
їх у процесі своєї діяльності, надання послуг, для здійснення адміністративних функцій, очікуваний строк 
корисного використання яких більше одного року і первісна вартість яких перевищує 2500 грн.

Придбані основні засоби обліковуються за первісною вартістю з врахуванням реальної суми переоцінки 
основних засобів до ринкових цін. Одиницею обліку основних засобів рахується окремий об’єкт.

Амортизація основних засобів здійснюється щомісячно.
Для нарахування амортизації основних засобів використовується прямолінійний метод нарахування 

амортизації. Амортизація нараховується у відповідності до груп основних засобів і терміну корисного 
використання за кожним об’єктом основних засобів до досягнення балансової вартості об’єкта нульового 
значення.

При розрахунку амортизованої вартості ліквідаційна вартість ОЗ прирівнюється  до нуля.
Діапазон строків корисного використання включає:

№ групи Найменування основних засобів Термін корисного використання, 
роки

Група 1 Земельні ділянки -
Група 3 Будівлі, споруди 15-20
Група 4 Машини та обладнання (крім 

комп’ютерної техніки)
5

Група 4 Комп’ютерна техніка 2
Група 5 Транспортні засоби 5
Група 6 Інструменти, прилади, інвентар 4
Група 9 Інші основні засоби 12

Матеріальні активи з терміном корисного використання понад один рік вартістю до 2500 грн. вважаються 
малоцінними необоротними матеріальними активами (МНМА).      Амортизація МНМА нараховується в 
першому місяці використання об’єкта в розмірі 100 відсотків його вартості.

Амортизація МНМА здійснюється шляхом нарахування 100% зносу в момент введення в експлуатацію.  
Протягом звітного року Товариства не змінювало норми амортизації, терміни корисного використання.
Під час переходу Товариства на МСФЗ прийнято рішення про те, що переоцінку основних засобів не 

проводити за недоцільністю, та обліковувати за залишковою (балансовою) вартістю.

Примітка 1.2.2.6 «Незавершені капітальні інвестиції »
Капітальні інвестиції в необоротні матеріальні активи - витрати на будівництво, реконструкцію, 

модернізацію (інші поліпшення, що збільшують первісну (переоцінену) вартість), виготовлення, придбання 
об’єктів матеріальних необоротних активів (у тому числі необоротних матеріальних активів, призначених для 
заміни діючих, і устаткування для монтажу), що здійснюються підприємством..

Незавершені капітальні інвестиції в нематеріальні активи - капітальні інвестиції у придбання, створення 
і модернізацію нематеріальних активів, використання яких за призначенням на дату балансу не відбулося. 

Примітка 1.2.2.7 «Нематеріальні активи»
Нематеріальні активи зараховуються на баланс за первісною вартістю. Формування первісної вартості 

НА залежить від способу надходження. Строк корисного використання нематеріальних активів визначається 
Товариством самостійно, при визнанні НА активом, але не більше 120 місяців.

Нарахування амортизації нематеріальних активів здійснюється протягом строку їх корисного 
використання. Основними показниками, які враховуються при нарахуванні амортизації НА є:

- термін корисного використання об’єкта НА ,
- ліквідаційна вартість об’єкта НА
- метод амортизації.
При розрахунку амортизованої вартості ліквідаційна вартість НА прирівнюється  до нуля. Нарахування 

амортизації здійснюється прямолінійним методом. НА з нульовою залишковою вартістю значаться в обліку 
доти, доки існує можливість отримувати економічні вигоди від їх використання.

Примітка 1.2.2.8 «Довгострокові активи, призначені для продажу, та активи групи вибуття»
У 2013 році  Товариство не здійснювало переведення основних засобів до активів групи вибуття.

Примітка 1.2.2.9 «Припинена діяльність»
 Товариство не здійснювало припинення діяльності.

Примітка 1.2.2.10 «Податок на прибуток»
Згідно з чинним законодавством, оподаткування податком на прибуток товариства здійснюється на 

загальних підставах.
Відповідно до Податкового кодексу ставка податку на прибуток визначена у наступних розмірах:
з 1 січня по 31 грудня 2012 року – 21 %;
з 1 січня по 31 грудня 2013 року – 19 %;
з 1 січня 2014 року – 18%

Примітка 1.2.2.11 «Зобов’язання і резерви»
Зобов’язання визнається, якщо його оцінка може бути достовірно визначена та існує ймовірність 

зменшення економічних вигод у майбутньому внаслідок його погашення. Якщо на дату балансу раніше 
визнане зобов’язання не підлягає погашенню, то його сума включається до складу доходу звітного періоду.

Зобов’язання яке підлягає погашенню протягом дванадцяти місяців з дати балансу, слід розглядати 
як довгострокове зобов’язання, якщо первісний термін погашення був більше ніж дванадцять місяців та до 
затвердження фінансової звітності існує угода про переоформлення цього зобов’язання на довгострокове. 

Резерви це частина зобов’язань з невизначеною сумою, або часом погашення на дату балансу.
Резерви оцінюються за кошторисом витрат, необхідних для погашення поточного зобов’язання, на основі 

найбільш надійних даних на звітну дату, включаючи ризики і невизначеності, пов’язані з цим зобов’язанням. 

Примітка 1.2.2.14 «Капітал та виплата дивідендів»
Статутний капітал поділений на частки. 
Інші складові капіталу включать в себе наступні компоненти: 
	 Резервний капітал – сума резервів, створених відповідно до чинного законодавства і Статуту за 

рахунок нерозподіленого прибутку Товариства.
	 Нерозподілений прибуток включає в себе весь нерозподілений прибуток поточного та попередніх 

періоді.

Примітка 1.2.2.15 «Доходи та витрати»
 Доходи і витрати визнаються Товариством за таких умов:
 а) визнання реальної заборгованості за активами та зобов’язаннями Товариства;
 б) фінансовий результат операції, пов’язаної з наданням (отриманням) послуг, може бути точно 

визначений.
 Доходи і витрати, що виникають у результаті операцій, визначаються договором між її учасниками або 

іншими документами, оформленими згідно з вимогами чинного законодавства України.
Доходи і витрати визнаються за кожним видом діяльності Товариства.  Критерії визнання доходу і витрат 

застосовуються окремо до кожної операції.  Кожний вид доходу і витрат відображається в бухгалтерському 
обліку окремо.  У результаті використання активів Товариством іншими сторонами доходи визнаються у вигляді 
процентів, роялті.  Проценти визнаються у тому звітному періоді, до якого вони належать, та розраховуються, 
виходячи з бази їх нарахування та строку користування відповідними активами або сум заборгованості 
Товариства. Умовою визнання процентів є імовірність отримання  Товариством економічної вигоди.

Визнання доходів Товариством здійснюється за методом нарахування. Нарахування доходів (витрат) 
здійснюється з дати оформлення документа, що підтверджує надання (отримання) послуги, реалізації 
продукції..

У результаті операційної діяльності в Товариства виникають такі доходи і витрати:
- доходи від реалізації продукції, товарів, робіт, послуг.
- процентні доходи і витрати;
- дохід у вигляді дивідендів;
- доходи від повернення раніше списаних активів;
- інші операційні доходи і витрати;
- загальні адміністративні витрати;
- витрати на формування спеціальних резервів Товариства;
- податок на прибуток.
Визнані Товариством доходи і витрати відображаються в бухгалтерському обліку із застосуванням 

принципу нарахування та відповідності згідно з прийнятою Товариством  обліковою політикою.
Доходи і витрати Товариства відображаються в бухгалтерському обліку за рахунками класів 7, 9. 

Залишки за рахунками доходів і витрат відображаються наростаючим підсумком за квартал та в кінці звітного 
періоду (кварталу) закриваються на рахунок 44  «Нерозподілені прибутки (непокриті збитки)».

Примітка 1.2.2.16 «Взаємозалік статей активів і зобов’язань»
Процедури бухгалтерського обліку включають можливість здійснення взаємозаліку (в випадках, 

передбачених чинним законодавством) активів та зобов’язань, або доходів та витрат як у бухгалтерських 
записах, так і у фінансовій звітності, а саме:  кредиторської та дебіторської заборгованості різних юридичних 
та фізичних осіб.

Товариством в 2013 році  не проводились взаємозаліки дебіторської та кредиторської заборгованості .

Примітка 1.2.2.17 «Орендовані активи»
Операції з оренди активів віднесені Товариством до операційної оренди. Там, де Товариство є орендарем, 

платежі за договорами операційної оренди визнаються як витрати на рівномірній основі протягом строку 
оренди. Пов’язані з цим витрати, такі як технічне обслуговування і страхування, відносяться на витрати по 
мірі їх виникнення.

Там, де Товариство є орендодавцем, платежі за договорами операційної оренди визнаються як доходи 
на рівномірній основі протягом строку оренди. Пов’язані з цим витрати, такі як технічне обслуговування і 
страхування, відносяться на витрати по мірі їх виникнення. Амортизація наданого в оренду основного засобу 
відноситься на витрати на загальних підставах.

Примітка 1.2.2.18 «Запаси»
Запаси оцінюють Товариством за меншою з таких двох величин: собівартість та чиста вартість реалізації.
До собівартості запасів включаються всі витрати на придбання, переробку та інші витрати, понесені під 

час доставки запасів до їх теперішнього місцезнаходження та приведення їх у теперішній стан.
Матеріальні активи з очікуваним терміном використання до 1 року вважаються малоцінними та 

швидкозношуваними предметами (МШП), які не амортизуються, їх вартість відноситься на операційні витрати  
Товариства.

Зазвичай, витрати взаємозамінних одиниць визначаються, використовуючи формулу ФІФО. Чиста 
реалізаційна вартість являє собою розрахункову ціну продажу в ході звичайної діяльності за вирахуванням 
витрат з продажу. 
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Примітка 1.2.2.19 «Ефект змін в обліковій політиці та виправлення помилок»
Протягом 2013 року Товариство не вносило змін до Облікової Політики та не здійснювала коригування 

суттєвих помилок, у зв’язку з їх відсутністю.

Примітка 1.2.2.20 «Винагороди персоналу»
Всі винагороди персоналу в Товаристві є короткостроковими винагородами (включаючи відпустку) 

оцінюються як поточні зобов’язання, включаються в зобов’язання по персоналу та оцінюються за 
недисконтованими сумами, які Товариство планує виплатити в результаті невикористаних прав. 

Товариство сплачує фіксовані внески до незалежних органів та страхує окремих співробітників якщо це 
вимагається законодавством України. Товариство не має юридичного або визначеного зобов’язання щодо сплати 
внесків на додаток до фіксованих внесків, які визнаються як витрати в тому періоді, в якому нараховано виплати 
працівникам. 

Примітка 1.2.2.21 «Важливі управлінські судження у застосуванні облікової політики та оцінки 
невизначеності»

При підготовці фінансової звітності керівництво вживає ряд суджень, оцінок та припущень щодо визнання 
та оцінки активів, зобов’язань, доходів і витрат. 

Важливі управлінські судження. Наступні судження є важливими управлінськими судженнями у 
застосуванні облікової політики Товариства, що мають найбільший вплив на фінансову звітність. 

Визнання відстрочених податкових активів. 
Міра, в якій відстрочені податкові активи можуть бути визнані, базується на оцінці ймовірності майбутнього 

оподаткованого прибутку Товариства, щодо якого відстрочені податкові активи можуть бути визнані. Крім того, 
також потрібно судження в оцінці впливу будь-яких правових або економічних обмеженнях та невизначеності в 
різних податкових аспектах.

Примітка 2. «Економічне середовище, в умовах якого Товариство здійснює свою діяльність»
Протягом 2013 року тривало уповільнення зростання світової економіки, викликане насамперед низькими 

результатами політики стимулювання економічної активності розвиненими країнами світу. 
Тривало збільшення інфляційного тиску. За даними Державної служби статистики України рівень інфляції 

за 2013 рік склав 100,5%.
Безперервна політична нестабільність призвела до нестабільності фінансових ринків, різкого знецінення 

національної валюти по відношенню до основних іноземних валют; рейтинги довгострокових і короткострокових 
суверенних боргів України були знижені міжнародними рейтинговими агенціями в січні і лютому 2014 року з 
подальшим негативним прогнозом. 

Фінансово-економічна ситуація, включаючи знецінення української гривні, яке відбулось у січні-березні 
2014 року, може негативно вплинути на позичальників Товариства.

Примітка 3. Перехід на нові та переглянуті стандарти і тлумачення, що забезпечують контекст , в якому 
слід читати стандарти. 

ПТ «Ломбард – Каркузаєв і компанія» повинне застосовувати МСФЗ, які є чинними для періодів, що 
закінчуються 31 грудня 2013 р. Тому датою переходу на МСФЗ є 01 січня 2013 року.

На дату затвердження цієї фінансової звітності, Радою МСБО були визначені нові стандарти, поправки та 
інтерпретації до існуючих стандартів, які не набули чинності і не були прийняті Товариством достроково. 

Керівництво передбачає, що всі відповідні поправки будуть внесені до облікової політики Товариства за 
перший період, що починається після дати набрання чинності поправки. Інформація щодо нових стандартів, змін 
та інтерпретацій, які, як передбачається, мають відношення до фінансової звітності Товариства, представлена 
нижче. Деякі інші нові стандарти та інтерпретації були випущені, але це не буде мати істотного впливу на 
фінансову звітність Товариства. 

МСФЗ 9 Фінансові інструменти (МСФЗ 9) 
Рада МСБО має на меті замінити МСБО 39 «Фінансові інструменти: визнання та оцінка» в повному 

обсязі. МСФЗ 9 видається в кілька етапів. На сьогоднішній день розділи, присвячені визнанню, класифікації, 
вимірюванню та припиненню визнання фінансових активів та зобов’язань, були видані. Ці глави наберуть 
чинності для періодів, що починаються з 1 січня 2015 року. Подальші розділи, присвячені методології знецінення 
та обліку хеджування перебувають у стадії розробки. Керівництво Товариства ще не може належно оцінити вплив 
нового стандарту на консолідовану фінансову звітність Товариства. Тим не менш, вони не очікують прийняття 
МСФЗ 9, доки всі її глави не будуть опубліковані, і вони зможуть всебічно оцінити вплив усіх змін. 

Стандарти по Консолідації 
Пакет стандартів по Консолідації набирає чинності для періодів з початку або після 1 січня 2013 року. 

Інформація щодо нових стандартів представлена нижче. Керівництву Товариства ще належить оцінити вплив 
нових і переглянутих стандартів на консолідовану фінансову звітність Товариства. 

МСФЗ 10 Консолідована фінансова звітність (МСФЗ 10) 
МСФЗ 10 замінює МСБО 27 «Консолідовані та окремі фінансові звіти» (МСБО 27) та ПКТ 12 «Консолідація 

– суб’єкти господарювання спеціального призначення». Було переглянуто визначення контролю разом з 
супроводжуючим керівництвом для визначення частки в дочірній компанії. Тим не менш вимоги та механізми 
консолідації та обліку будь-яких неконтрольованих відсотків і зміни в управлінні залишилися незмінними. 

МСФЗ 11 Спільна діяльність (МСФЗ 11) 
МСФЗ 11 замінює МСБО 31 «Участь у спільних підприємствах» (МСБО 31). Це вирівнює облік прав 

та обов’язків інвесторів в рамках спільної угоди. Крім того, пункт МСБО 31 про використання пропорційної 
консолідації для спільних підприємств було скасовано. МСФЗ 11 вимагає тепер використання методу участі, який 
в даний час використовується для інвестицій в асоційовані підприємства 

Примітка 4. «Перше застосування Міжнародних стандартів фінансової звітності».
Дата переходу на МСФЗ – 1 січня 2013 року. Товариство вперше застосувало Міжнародні стандарти 

фінансової звітності (МСФЗ) при підготовці фінансової звітності. Вплив на відображення власного капіталу, 
загального сукупного доходу і руху грошових коштів, представлено в цьому розділі, внаслідок переходу на 
МСФЗ, що пояснюється в примітках та супроводжуючих таблицях . 

Звільнення під час першого застосування МСФЗ
Під час першого застосування, МСФЗ 1 дозволяє певні звільнення від повного ретроспективного 

застосування МСФЗ. Товариство скористалося певними винятками і деякими додатковими звільненнями, які 
зазначені нижче. 

Обов’язкові винятки прийняті Товариством: 
1) Фінансові активи та зобов’язання, які не були визнані згідно Загальноприйнятих стандартів 

бухгалтерського обліку, що використовувались ним раніше (ПСБО) до дати переходу на МСФЗ, не визнаються 
у відповідності з МСФЗ. 

Товариство вирішило використовувати залишкову  вартість основних засобів і нематеріальних активів як 
справедливу вартість на дату переходу на МСФЗ

Товариство використовувало систему оцінки згідно МСФЗ, які відповідають тим, які застосовувалися 
згідно стандартів ПСБО (з поправкою на відмінності облікової політики), якщо існують об’єктивні свідчення, що 
ця оцінка була помилковою.

Відповідно до частини п’ятої статті 121 Закону, яка набрала чинності з 01.01.12 р., фінансова звітність та 
консолідована фінансова звітність, складені за міжнародними стандартами, подаються у порядку, визначеному 
цим Законом. Порядок подання фінансової звітності затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 
28.02.2000 № 419.

Співставлення капіталу Товариства на такі дати: 01 січня 2013, 31 грудня 2013 року наведено в таблицях 1, 
2. (дата переходу на МСФЗ – 01 січня 2013 року).Співставлення доходів і витрат Товариства за 2013 рік наведено 
в таблиці 3.

аблиця 1, (тис.грн.)

Актив Код 
рядка

31.12.2012 31.12.2013
П(с)БО МСФЗ Різниця П(с)БО МСФЗ Різниця

1 2 3 4 5 6 7 8
I. Необоротні активи 1000            
Нематеріальні активи 0 0 0 0 0 0
первісна вартість 1001 1 1 0 1 1 0
накопичена амортизація 1002 1 1 0 1 1 0
Незавершені капітальні 
інвестиції 1005 0 0 0 0 0 0

Основні засоби 1010 60 60 0 51 51 0
первісна вартість 1011 154 154 0 154 154 0
знос 1012 94 94 0 103 103 0
Інвестиційна нерухомість 1015 0 0 0 0 0 0

   Первісна вартість 
інвестиційної нерухомості 1016 0 0 0 0 0 0

   Знос інвестиційної 
нерухомості 1017 0 0 0 0 0 0
Довгострокові біологічні 
активи 1020 0 0 0 0 0 0
   Первісна вартість 
довгострокових біологічних 
активів

1021 0 0 0 0 0 0

   Накопичена амортизація 
довгострокових біологічних 
активів

1022 0 0 0 0 0 0

Довгострокові фінансові 
інвестиції:

1030

0 0 0 0 0 0

які обліковуються за методом 
участі в капіталі інших 
підприємств

0 0 0 0 0 0

інші фінансові інвестиції 1035 0 0 0 0 0 0

Довгострокова дебіторська 
заборгованість 1040 0 0 0 0 0 0

Відстрочені податкові активи 1045 0 0 0 0 0 0
Гудвіл 1050 0 0 0 0 0 0
Відстрочені аквізиційні 
витрати 1060 0 0 0 0 0 0

Залишок коштів у 
централізованих страхових 
резервних фондах

1065 0 0 0 0 0 0

Інші необоротні активи 1090 0 0 0 0 0 0
Усього за розділом I 1095 60 60 0 51 51 0
II. Оборотні активи 1100            
Запаси 0 0 0 0 0 0
Виробничі запаси 1101 0 0 0 0 0 0
Незавершене виробництво 1102 0 0 0 0 0 0
Готова продукція 1103 0 0 0 0 0 0
Товари 1104 0 0 0 0 0 0
Поточні біологічні активи 1110 0 0 0 0 0 0

Депозити перестрахування 1115 0 0 0 0 0 0
Векселі одержані 1120 0 0 0 0 0 0
Дебіторська заборгованість 
за продукцію, товари, роботи, 
послуги

1125 0 0 0 0 0 0

Дебіторська заборгованість за 
розрахунками: 1130
за виданими авансами 0 0 0 0 0 0
з бюджетом 1135 0 0 0 0 0 0
у тому числі з податку на 
прибуток 1136 0 0 0 0 0 0

Дебіторська заборгованість за 
розрахунками з нарахованих 
доходів

1140 0 0 0 0 0 0

Дебіторська заборгованість 
за розрахунками із внутрішніх 
розрахунків

1145 0 0 0 0 0 0

Інша поточна дебіторська 
заборгованість 1155 153 153 0 150 150 0

Поточні фінансові інвестиції 1160 0 0 0 0 0 0

Гроші та їх еквіваленти 1165 69 69 0 29 29 0
Готівка 1166 69 69 0 29 29 0
Рахунки в банках 1167 0 0 0 0 0 0
Витрати майбутніх періодів 1170 0 0 0 0 0 0

Частка перестраховика у 
страхових резервах 1180 0 0 0 0 0 0

у тому числі в: 
резервах довгострокових 
зобов’язань

1181 0 0 0 0 0 0

резервах збитків або резервах 
належних виплат 1182 0 0 0 0 0 0

резервах незароблених 
премій 1183 0 0 0 0 0 0

інших страхових резервах 1184 0 0 0 0 0 0
Інші оборотні активи 1190 6 0 6 6 0 6
Усього за розділом II 1195 222 222 0 179 179 0
III. Необоротні активи, 
утримувані для продажу, та 
групи вибуття

1200 0 0 0 0 0 0

Баланс 1300 222 222 0 179 179 0

Таблиця 2, (тис.грн.) 

Пасив Код 
рядка

31.12.2012 31.12.2013
П(с)БО МСФЗ Різниця П(с)БО МСФЗ Різниця

1 2 3 4 5 6 7 8
I. Власний капітал

1400Зареєстрований 
(пайовий) капітал 322 322 0 322 322 0
Внески до 
незареєстрованого 
статутного капіталу

1401 0 0 0 0 0 0

Капітал у дооцінках 1405 0 0 0 0 0 0
Додатковий капітал 1410 0 0 0 0 0 0
Емісійний дохід 1411 0 0 0 0 0 0
Накопичені курсові 
різниці 1412 0 0 0 0 0 0
Резервний капітал 1415 0 0 0 0 0 0
Нерозподілений 
прибуток (непокритий 
збиток)

1420 -47 -47 0 -101 -101 0

Неоплачений капітал 1425 0 0 0 0 0 0
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Вилучений капітал 1430 0 0 0 0 0 0
Інші резерви 1435 0 0 0 0 0 0
Усього за розділом I 1495 275 275 0 221 221 0
II. Довгострокові 
зобов’язання і 
забезпечення 1500
Відстрочені податкові 
зобов’язання 0 0 0 0 0 0
Пенсійні зобов’язання 1505 0 0 0 0 0 0
Довгострокові кредити 
банків 1510 0 0 0 0 0 0
Інші довгострокові 
зобов’язання 1515 0 0 0 0 0 0
Довгострокові 
забезпечення 1520 0 0 0 0 0 0
Довгострокові 
забезпечення витрат 
персоналу

1521 0 0 0 0 0 0

Цільове фінансування 1525 0 0 0 0 0 0
Благодійна допомога 1526 0 0 0 0 0 0
Страхові резерви 1530 0 0 0 0 0 0
у тому числі: 
резерв довгострокових 
зобов’язань

1531 0 0 0 0 0 0

резерв збитків або 
резерв належних 
виплат

1532 0 0 0 0 0 0

резерв незароблених 
премій 1533 0 0 0 0 0 0
інші страхові резерви 1534 0 0 0 0 0 0
Інвестиційні контракти 1535 0 0 0 0 0 0
Призовий фонд 1540 0 0 0 0 0 0
Резерв на виплату 
джек-поту 1545 0 0 0 0 0 0
Усього за розділом II 1595 0 0 0 0 0 0
IІІ. Поточні зобов’язання 
і забезпечення 1600Короткострокові 
кредити банків 0 0 0 0 0 0
Векселі видані 1605 0 0 0 0 0 0
Поточна кредиторська 
заборгованість за:  
довгостроковими 
зобов’язаннями 1610 0 0 0 0 0 0
товари, роботи, послуги1615 0 0 0 0 0 0
розрахунками з 
бюджетом 1620 1 1 0 0 0 0
у тому числі з податку 
на прибуток 1621 0 0 0 0 0 0
розрахунками зі 
страхування 1625 2 2 0 3 3 0
розрахунками з оплати 
праці 1630 4 4 0 6 6 0
Поточна кредиторська 
заборгованість за 
одержаними авансами

1635 0 0 0 0 0 0

Поточна кредиторська 
заборгованість за 
розрахунками з 
учасниками

1640 0 0 0 0 0 0

Поточна кредиторська 
заборгованість із 
внутрішніх розрахунків

1645 0 0 0 0 0 0

Поточна кредиторська 
заборгованість за 
страховою діяльністю

1650 0 0 0 0 0 0

Поточні забезпечення 1660 0 0 0 0 0 0
Доходи майбутніх 
періодів 1665 0 0 0 0 0 0
Відстрочені 
комісійні доходи від 
перестраховиків

1670 0 0 0 0 0 0

Інші поточні 
зобов’язання 1690 0 0 0 0 0 0
Усього за розділом IІІ 1695 7 7 0 9 9 0
ІV. Зобов’язання, 
пов’язані з 
необоротними 
активами, 1700

0 0 0 0 0 0

утримуваними для 
продажу, та групами 
вибуття

0 0 0 0 0 0

V. Чиста вартість 
активів недержавного 
пенсійного фонду

1800 0 0 0 0 0 0

Баланс 1900 282 282 0 230 230 0
Таблиця 3, (тис. грн.)

Стаття Код рядка 2013 рік
П(с)БО МСФЗ Різниця

І. ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ
1 2 3 4 5
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, 
послуг) 2000 168 168 0
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)2050 18 18 0
Валовий:
прибуток 2090  150 150 0
збиток 2095 0 0 0
Інші операційні доходи 2120 14 14 0
Адміністративні витрати 2130 (231) (231) 0
Витрати на збут 2150 0 0 0
Інші операційні витрати 2180 (25) (25) 0
Фінансовий результат від операційної діяльності:
прибуток  2190 0 0 0
збиток 2195 92 92 0
Дохід від участі в капіталі 2200 0 0 0
Інші фінансові доходи 2220 0 0 0
Інші доходи 2240 38 38 0
Фінансові витрати 2250 0 0 0
Втрати від участі в капіталі 2255 0 0 0
Інші витрати 2270 0 0 0
Фінансовий результат до оподаткування:
прибуток 2290 0 0 0
збиток 2295 54 54 0
Витрати (дохід) з податку на прибуток 2300 0 0
Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після 
оподаткування 2305 0 0 0
Чистий фінансовий результат: 0
прибуток  2350 0 0 0
збиток 2355 54 54 0
Дооцінка (уцінка) необоротних активів 2400 0 0 0
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів 2405 0 0 0
Накопичені курсові різниці 2410 0 0 0
Інший сукупний дохід 2445 0 0 0
Інший сукупний дохід до оподаткування 2450 0 0 0
Податок на прибуток, пов’язаний з іншим сукупним 
доходом 2455 0 0 0
Інший сукупний дохід після оподаткування 2460 0 0 0
Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460) 2465 (54) (54) 0

Назва статті Код рядка
1 2 3 4 5
Матеріальні затрати 2500 0 0 0
Витрати на оплату праці 2505 161 161 0
Відрахування на соціальні заходи 2510 61 61 0
Амортизація 2515 9 9 0

Інші операційні витрати 2520 25 25 0
Разом 2550 256 256 0

Примітка 5. «Нематеріальні активи» (р. 1000-1002 Баланс (Звіт про фінансовий стан))
Нематеріальні активи НА відображено за собівартістю
В складі нематеріальних активів (НА) обліковується  програмне забезпечення.
1)	 Для групи «Програмні продукти» визначено строк корисного використання – до 10 років;
2)	 Метод нарахування амортизації  – прямолінійний;
3)	 Балансову вартість НА, надходження НА за рік, вартість (НА) на кінець року наведено в таблиці 

4;
4)	 В 2013 році амортизація на НА не нараховувалась.
5)	 В поточному періоді Товариство не здійснювало внутрішніх розробок власних нематеріальних 

активів, не проводило їх переоцінок, перерахунку корисності об’єктів, не класифікувало нематеріальні 
активи як утримувані для продажу чи включені до ліквідаційної групи;

Таблиця 4 (тис. грн.)

Групи 
нематеріальних 
активів

Залишок на початок 
року Надій-

шло за 
рік

Вибуло за рік Нара-
ховано 
аморти-
зації за 
рік

Залишок на кінець 
року

Собівартість

Накопи-
чена 
аморти-
зація

Собівартість

Нако-
пичена 
аморти-
зація

Собівартість

Накопи-
чена 
аморти-
зація

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Програмні 
продукти 1 1 1 1
Разом за 2013 рік 1 1 1 1

Примітка 6 . «Основні засоби» (р. 1010-1012, ф. Баланс (Звіт про фінансовий стан)) 
Усі аспекти облікової політики основних засобів описано в Примітці 1.2
Відомості щодо руху основних засобів в 2013 році наведено  в таблиці 5.
 В 2013 році в Товаристві не було активів класифікованих Товариством як активи призначені для 

продажу:
 В поточному періоді Товариство не проводило переоцінок основних засобів і перерахунку корисності 

об’єктів (таблиця 5)
В  ряд. 1010,1011,1012 Звіту про фінансовий стан (балансу)- відображено інформацію відносно 

основних засобів виробничого характеру. Переоцінка вартості основних засобів Товариством в зв’язку 
з переходом МСФЗ не проводилася за недоцільністю. Основні засоби обліковуються за амортизованою 
вартістю.

Таблиця 5 (тис. грн.)

Групи основних 
засобів

Залишок на початок 
року

Надійшло 
за рік

Вибуло за рік
Нараховано 
амортизації 
за рік

Залишок на кінець 
року

первісна 
(переоці- 
нена) вартість

знос

первісна 
(переоці- 
нена) 
вартість

знос

первісна 
(переоці- 
нена) 
вартість

знос

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2013
Будинки, споруди, 
передавальні 
пристрої

41 10 2 41 12

Інструменти, 
інвентар 113 84 7 113 91

Разом 154 94 9 154 103

Примітка 7. «Грошові кошти» Товариства (р. 1165-1167, ф.1,  Баланс (Звіт про фінансовий стан))
Грошові кошти Товариства складаються з грошових коштів на поточних рахунках та  готівки в касі 

Товариства. В рядку 1165 Звіту про фінансовий стан (Баланс) на кінець звітного періоду відображено кошти 
в касі – 29 тис. грн. Іншими коштами в Товариство не володіє.

Примітка 8. «Дебіторська заборгованість» (р. 1125-1155, ф.1  Баланс (Звіт про фінансовий стан))
Основні принципи обліку дебіторської заборгованості наведені в примітці1.2.
Класифікація дебіторської заборгованості за видами станом на 31.12.2012, 31.12.2013 року наведено 

в таблиці 6 
Таблиця 6 (тис. грн.)

Найменування показника на 31.12.2012 на 31.12.2013
Інша поточна дебіторська заборгованість 154 156
Резерв сумнівних боргів (1) (6)

Всі наведені суми є короткостроковими. Дебіторська заборгованість відображається за вартістю 
очікуваних надходжень, з врахуванням резерву сумнівних боргах. Для відображення заборгованості 
за чистою вартістю був проведений аналіз заборгованості за строками її виникнення та нарахований 
резерв сумнівних боргів. У зв’язку з відсутністю надійної інформації про фінансовий стан боржників  і 
неврегульованості правових механізмів повернення заборгованості, оцінка можливих збитків може 
відрізнятися реальних розмірів в майбутньому . 

Чиста балансова вартість дебіторської заборгованості вважається суттєво наближеною до 
справедливої вартості. 

Дебіторська заборгованість не переглядалася на предмет знецінення оскільки вона забезпечена 
заставою. 

Примітка 9. «Зареєстрований (пайовий) капітал» (р. 1400, ф.1  Баланс (Звіт про фінансовий стан))
Станом на 31.12.2013 року статутний капітал становив 321 956,00 грн., сплачено повністю.
Примітка 10. «Зобов’язання» (ряд. 1600 - 1690, ф.1  Баланс (Звіт про фінансовий стан»))

Таблиця 7 (тис. грн.)
Найменування статті на 31.12.2012 на 31.12.2013
Зобов’язання по розрахунках з бюджетом 1 0
Зобов’язання по розрахунках за страхуванням 2 3
Зобов’язання перед працівниками 4 6

Заборгованість відображена в Балансі на кінець звітного періоду носить поточний характер і не 
вважається простроченою.

Примітка 11. «Доходи та витрати» Товариства наведені в ф.2 Звіт про фінансові результати
Товариство складає  Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупні доходи і витрати) за методом 

«Функцій витрат».
Розшифровка доходів і витрат за «функціональним призначенням» отриманих Товариством в 2013 

році наведена в таблиці 8 (тис. грн.) 
Таблиця 8 (тис. грн.)

Статті Код 
звіту 2013Доходи

Дохід від реалізації товарів, послуг р. 2000 168
Інші операційні доходи (штрафи, пені) р. 2120 14
Інші доходи р. 2240 38
Всього доходів: 220
Витрати
Собівартість реалізованих товарів р.2050 18
Адміністративні витрати р.2130 231
Інші витрати операційної діяльності р.2180 25
Всього витрат: 274

Розшифровка витрат за методом характеру витрат наведена в таблиці 9 
Таблиця 9 (тис. грн.)

Статті 2013
виплати працівникам 161
виплати фондам соціального забезпечення пов’язані з заробітною платою 61
амортизація 9
інші витрати 25
Всього витрат: 256

Примітка 12. «Податок на прибуток»(р. 2230, ф.2, Звіту про фінансові результати)
Згідно з чинним законодавством, діяльність Товариства оподатковується на загальних підставах. 
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Відповідно до Податкового кодексу ставка податку на прибуток у 2013 році складає 19 %, нарахований 
Товариством податок на прибуток склав 0 тис. грн.

Примітка 13. «Операції з пов’язаними особами»
Дані про осіб, які здійснюють контроль за діяльністю товариства наведено в  таблиці 10.

Таблиця 10
Власник %
Каркузаєва Фатіма Іллівна 40
Какузаєв Сота Васильович 60

В 2013 році Товариством здійснювалися операції з пов’язаними особами на умовах, еквівалентних 
умовам, що домінують в операціях між незалежними сторонами. 

Товариство не здійснює спеціальних виплат управлінському персоналу.  Всі виплати працівникам 
обумовлені  штатним розписом та наказом про  прийом на роботу.

Примітка 14. «Потенційні зобов’язання Товариства»
Товариство своєчасно, згідно умов укладених договорів здійснює оплату за придбані основні засоби, 

нематеріальні активи, ТМЦ, послуги. Станом на 31 грудня 2013 року Товариство не мало зобов’язань за 
придбані основні засоби та нематеріальні активи, цінні папери , які б воно не сплачувало  своєчасно згідно 
договорів. 

Примітка 15. «Умовні активи і зобов’язання»
Будь-які претензії керівництво Товариства вважає не обґрунтованими та виключає ймовірність того, що 

вони будуть вимагати врегулювання за рахунок Товариства. 
  
Примітка 16. «Ризики»
Товариство схильне до різних ризиків у зв’язку з наявністю фінансових інструментів. Основними видами 

ризиків є ринковий ризик і ризик ліквідності. Товариство не бере активної участі в торгівлі фінансовими 
активами в спекулятивних цілях та не випускає опціонів. 

Ризик ліквідності полягає у тому, що Товариство можливо не зможе виконати свої зобов’язання. 
Товариство управляє своєю ліквідністю шляхом моніторингу запланованих витрат, а також прогнозу потоків 
грошових коштів, що виникають щодня у зв’язку з діяльністю. 

Примітка 17. «Політика та процеси управління капіталом»
Головними цілями управління капіталом Товариства є: 
• забезпечення здатності безперервної діяльності Товариства в майбутньому 
• забезпечення достатньої віддачі власникам шляхом утворення цін на послуги пропорційно рівням 

ризиків. 
Товариство здійснює моніторинг капіталу на основі балансової вартості власного капіталу та своїх 

підпорядкованих боргів. 
Метою Товариства в управлінні капіталом є утримання співвідношення капіталу до сукупного 

фінансування у межах  1:1. 	 АУДИТОРСЬКИЙ ВИСНОВОК
(звіт незалежної аудиторської фірми)

«АУДИТ - СЕРВІС ІНК»
щодо попередньої фінансової звітності 

повного товариства «Ломбард – Каркузаєв і компанія»
 за 2013 рік

Учасникам ПТ «Ломбард – Каркузаєв і компанія»
Національній комісії, що здійснює регулювання ринків фінансових послуг
м. Івано-Франківськ                                                                                                     18 квітня 2014 р.

І. Звіт щодо попередньої фінансової звітності
1. Вступний параграф

Основні відомості про Товариство

Повна назва Повне товариство «Ломбард – Каркузаєв і компанія»
Код ЄДРПОУ 32076400
Місцезнаходження 76018, м. Івано-Франківськ, вул. Гетьмана Мазепи, буд. 36
Дата державної реєстрації 27.06.2002 р.

Основні види діяльності відповідно до 
установчих документів

надання фінансових кредитів за рахунок власних або залучених 
коштів під заставу майна на визначений строк і під процент;
надання посередницьких послуг зі страхування предмета застави 
на підставі агентського договору зі страховою компанією;
оцінка заставленого майна відповідно до чинного законодавства та/
або умов договору;
реалізація заставленого майна відповідно до чинного 
законодавства та/або умов договору.

Чисельність працівників 11

Номери, серії, дати видачі, термін дія 
ліцензії та/або дозволу на здійснення 
діяльності

Ліцензія Міністерства Фінансів України на виготовлення виробів 
з дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння, дорогоцінного 
каміння органогенного утворення, напівдорогоцінного каміння, 
торгівля виробами з дорогоцінних металів і дорогоцінного 
каміння, дорогоцінного каміння органогенного утворення, 
напівдорогоцінного каміння; 
Серія АВ №563391; згідно рішення  від 15.10.2010 р. №1233 Строк 
дії ліцензії необмежений

Наявність відокремлених підрозділів 7

Ми провели аудиторську перевірку попередньої фінансової звітності повного товариства «Ломбард 
– Каркузаєв і компанія» (далі – Товариство), що включає Баланс (Звіт про фінансовий стан) станом на 31 грудня 
2013 року, Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід), Звіт про рух грошових коштів (за прямим 
методом), Звіт про власний капітал за рік, що минув на зазначену дату, а також  з  стислого викладу суттєвих 
принципів облікової політики та інших приміток, включаючи інформацію, яка пояснює вплив переходу з 
попередньо застосованих П(С)БО на МСФЗ (надалі разом – попередня фінансова звітність).

Товариство перейшло на Міжнародні стандарти фінансової звітності з 01 січня 2013 року. За всі звітні 
періоди, закінчуючи роком, що завершився 31 грудня 2012 року, Товариство готувало фінансову звітність 
відповідно до Національних стандартів бухгалтерського обліку України. Керуючись МСФЗ 1 «Перше 
застосування МСФЗ», Товариство обрало першим звітним періодом рік, що закінчується 31 грудня 2014 року. 
З цієї дати фінансова звітність Товариства складатиметься відповідно до вимог МСФЗ. Попередня фінансова 
звітність Товариства за рік, що завершився 31 грудня 2013 року не містить порівняльної інформації щодо 
доходів та витрат Товариства за попередній період та щодо руху грошових коштів за попередній період, що є 
відхиленням від вимог Міжнародних стандартів фінансової звітності. 

Ця попередня фінансова звітність складена з метою формування інформації, яка буде використана 
у якості порівняльної при підготовці першої фінансової звітності за МСФЗ станом на 31.12.2014 р. з 
урахуванням можливих коригувань, які будуть зроблені в разі змін вимог стандартів та тлумачень, що будуть 
використані при складанні першої фінансової звітності за МСФЗ станом на 31.12.2014 р.

2. Відповідальність управлінського персоналу за попередню фінансову звітність
Управлінський персонал несе відповідальність за складання попередньої фінансової звітності згідно 

з вищезгаданою концептуальною основою спеціального призначення, описаною в розділах 1, 4 приміток 
та за такий внутрішній контроль, який управлінський персонал визначає потрібним для того, щоб забезпечити 
складання фінансової звітності, що не містить суттєвих викривлень унаслідок шахрайства або помилки. 

3. Відповідальність аудитора
Відповідальністю аудитора є висловлення думки щодо цієї попередньої фінансової звітності на основі 

результатів проведеного нами аудиту. Ми провели аудит відповідно до Міжнародних стандартів контролю 
якості, аудиту, огляду, іншого надання впевненості та супутніх послуг. Ці стандарти вимагають від нас 
дотримання відповідних етичних вимог, а також планування й виконання аудиту для отримання достатньої 
впевненості, що фінансова звітність не містить суттєвих викривлень.

Аудит передбачає виконання аудиторських процедур для отримання аудиторських доказів щодо сум і 
розкриття у фінансовій звітності. Вибір процедур залежить від судження аудитора, включаючи оцінку ризиків 
суттєвих викривлень фінансової звітності внаслідок шахрайства або помилок. Виконуючи оцінку цих ризиків, 
аудитор розглядає заходи внутрішнього контролю, що стосуються складання та достовірного подання 
суб’єктом господарювання фінансової звітності, з метою розробки аудиторських процедур, які відповідають 
обставинам, а не з метою висловлення думки щодо ефективності внутрішнього контролю суб’єкта 
господарювання. Аудит включає також оцінку відповідності використаних облікових політик, прийнятність 
облікових оцінок, виконаних  управлінським персоналом, та оцінку загального подання фінансової звітності.

Ми вважаємо, що отримали достатні та прийнятні аудиторські докази для висловлення нашої думки.

4. Висловлення думки

На нашу думку, попередня фінансова звітність повного товариства «Ломбард – Каркузаєв і компанія»  
станом на 31.12.2013 року та за рік, що закінчився на зазначену дату, складена у всіх суттєвих аспектах 
відповідно до концептуальної основи спеціального призначення, описаних в примітках, включаючи 
припущення управлінського персоналу щодо стандартів та тлумачень, що, як очікується, будуть чинними, та 
облікових політик, що як очікується, будуть прийняті на дату, коли управлінський персонал підготує перший 
повний пакет фінансової звітності згідно з МСФЗ станом на 31.12.2014 року.

Пояснювальний параграф та обмеження щодо використання

Ми звертаємо увагу на розділ 4 приміток, який пояснює ймовірність внесення коригувань у вхідні 
залишки балансу на 01.01.2013 року та попередню фінансову звітність за 2013 рік під час складання балансу 
першого повного пакету фінансової звітності за МСФЗ станом на 31.12.2014 р. Також звертаємо увагу на те, 

що тільки повний пакет фінансової звітності за МСФЗ, який включає три Баланси (Звіти про фінансовий стан), 
по два Звіти про фінансові результати (Звіти про сукупний дохід), Звіти про рух грошових коштів, Звіти про 
власний капітал, і відповідні примітки (в тому числі порівняльну інформацію до всіх приміток, що вимагаються 
МСФЗ), може забезпечити достовірне відображення фінансового стану повного товариства «Ломбард – 
Каркузаєв і компанія», результатів його діяльності та руху грошових коштів згідно з МСФЗ. Наша думка не 
модифікована щодо цього питання.

Попередню фінансову звітність повного товариства «Ломбард – Каркузаєв і компанія» складено в 
процесі зміни концептуальної основи з П(С)БО на МСФЗ. Таким чином, попередня фінансова звітність повного 
товариства «Ломбард – Каркузаєв і компанія» не може бути прийнятною для інших цілей.

Не вносячи додаткових застережень до цього висновку, привертаємо увагу на той факт, що незважаючи 
на стабілізаційні заходи, які вживаються Урядом України з метою підтримки підприємництва, існує 
невизначеність щодо впливу зовнішніх та внутрішніх факторів  на стабільність діяльності Товариства.

Ми не маємо змоги передбачити можливі майбутні зміни у цих умовах та їх вплив на фінансовий стан 
Товариства.

ІІ. Звіт щодо іншої додаткової інформації, надання якої обумовлено вимогами Національної комісії, що 
здійснює регулювання ринків фінансових послуг

1. Основні відомості про аудиторську фірму
Повне найменування 
юридичної особи Товариство з обмеженою відповідальністю «Аудит-сервіс ІНК»
Код за ЄДРПОУ 13659226
Місцезнаходження 76018, м. Івано-Франківськ, вул. Б.Лепкого буд. 34 офіс 1

Реєстраційні дані
Витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та 
фізичних осіб-підприємців дата державної реєстрації 21.01.1994 
р. № 10092151858

Номер та дата видачі Свідоцтва про 
внесення в Реєстр аудиторських фірм та 
аудиторів, які надають аудиторські послуги

Свідоцтво про внесення до реєстру суб’єктів аудиторської 
діяльності №0036, продовжене рішенням Аудиторської 
палати України від 04 листопада 2010 року №221/3 чинне до 
04.11.2015р.

Свідоцтво про відповідність системи 
контролю якості

Свідоцтво про відповідність системи контролю якості видане 
рішенням АПУ від 26.11.2009р.  №208/6 № 0021

Номер та дата видачі Свідоцтва про 
включення до реєстру аудиторських 
фірм та аудиторів, які можуть проводити 
аудиторські перевірки фінансових установ

Свідоцтво № 0107 
строк дії з 25.02.2014 р. до 04.11.2015 р.,  видане відповідно до 
розпорядження Нацкомфінпослуг від 25 лютого 2014р. №512

Керівник Вінтоняк Євдокія Дмитрівна

Інформація про аудиторів
Орлова В.К – Директор по аудиту - сертифікат А 000023, 
продовжений рішенням АПУ від 29.11.2012 р. №261/2, чинний до 
23 грудня 2017 року)
Вінтоняк Є.Д. – сертифікат А 002553, продовжений рішенням 
АПУ від 21.05.2009 р. №202/2, чинний до 29 червня 2014 року.

Контактний телефон/факс (0342) 75-05-01

2. Основні відомості про умови договору про проведення аудиту
Договір на виконання аудиторських послуг  від 18 березня 2014 р. № 108.
Період, яким охоплено проведення аудиту: з 01.01 по 31.12.2013 р. 
Аудит проведено  в період з 18 березня по 18 квітня 2014 р.

3. Опис аудиторської перевірки
Цей висновок підготовлено на підставі інформації, отриманої під час аудиторської перевірки вищевказаної 

звітності та у відповідності з вимогами:
•	 Закону України «Про фінансові послуги та державне регулювання ринків фінансових послуг» від 

12.07.2001р. №2664-ІІІ;
•	 Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» від 16.07.1999 р. 

№ 996–ХIV; 
•	 Закону України «Про аудиторську діяльність» (в редакції Закону від 14.09.2006 р. №140-V);
•	 Положення про Державну комісію з регулювання ринків фінансових послуг України, 

затвердженого Указом Президента України від 04.04.2003 р. №292;
•	 Методичних рекомендацій, щодо форматів аудиторських висновків, затверджених рішенням 

Аудиторської палати України від 02.03.2006 р. № 160/5;
•	 інших нормативно-правових актів, які регламентують відносини, що виникають у сфері надання 

фінансових послуг та нормативно-правових актів Держфінмоніторингу, Нацкомфінпослуг щодо вимог Закону 
України «Про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом» від 
28.11.2002 р. №249-ІV.

При проведенні аудиту використовувались :
1.	 Установчі документи;
2.	 Свідоцтво про державну реєстрацію серії А00 № 838337 від 27.06.2002 р. №11191050009000459;
3.	 Свідоцтво про реєстрацію фінансової установи серії ЛД № 188 від 09.12.2004 р., реєстраційний 

номер 15101309,  код фінансової установи  15;
4.	 Первинні документи за період з 01.01 по 31.12.2013 р.;
5.	 Журнали операцій по всіх рахунках бухгалтерського обліку за період з 01.01 по 31.12.13р.;
6.	 Головна книга за 2013 р.;
7.	 Фінансова звітність за 2013 р. 

4. Повнота та відповідність фінансової звітності нормативам бухгалтерського обліку
Бухгалтерський облік ведеться відповідно до Закону України «Про  бухгалтерський облік і фінансову 

звітність в Україні» від 16.07.1999 р. за № 996–ХIV  Облік в усіх суттєвих аспектах відповідає вимогам Закону 
України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні»  з врахуванням вимог  нормативних 
документів з питань організації бухгалтерського обліку, а річна фінансова звітність складена шляхом 
трансформації даних бухгалтерського обліку відповідно до вимог МСФЗ. Внаслідок чого річна фінансова 
звітність в основному відповідає концептуальній основі МСФЗ.

Бухгалтерський облік ведеться по журнально-ордерній формі з використанням комп’ютерної програми 
«1С Бухгалтерія».

Аудиторами перевірено відповідність даних фінансової звітності даним обліку та відповідність даних 
окремих форм звітності один до одного, зокрема, що підтверджує реальність і точність фінансової діяльності 
установи.

Аудиторами підтверджується відповідність даних фінансової звітності Товариства даним обліку та 
відповідність даних форм звітності один одному. 

5. Підтвердження правильності класифікації та оцінки активів  в бухгалтерському обліку
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Облік основних засобів
Облік основних засобів ведеться відповідно до вимог П(с)БО7 «Основні засоби».
В фінансовій звітності відображені основні засоби:
–	 які контролюються Товариством;
–	 вартість яких визначена по історичній собівартості придбання;
–	 які утримуються з метою використання їх у процесі діяльності Товариства протягом 

терміну корисного використання, що перевищує календарний рік.
Дані аналітичного обліку відповідають даним синтетичного обліку основних засобів. Облік 

амортизації здійснюється відповідно до обраної облікової політики. 
У фінансовій звітності інформація, щодо стану і руху основних засобів, трансформована відповідно 

до вимог МСФЗ.

Облік нематеріальних активів
          Облік нематеріальних активів в Товаристві ведеться у відповідності з вимогами П(с)БО 8 

«Нематеріальні активи». Нарахування амортизації на нематеріальні активи здійснювалось прямолінійним 
методом.

У фінансовій звітності за 2013 рік інформація, щодо стану і руху нематеріальних активів, 
трансформована відповідно до вимог МСФЗ.

Облік грошових коштів
Бухгалтерський облік та документальне оформлення касових операцій за 2013 р. у Товаристві 

відповідає вимогам «Положення про ведення касових операцій у національній валюті в Україні», 
затвердженому постановою Правління Національного Банку України від 15.12.2004р. №637. 

Ведення та документальне оформлення Товариством операцій по розрахунковому  та інших 
банківських рахунках відповідає вимогам відповідних нормативних актів, зокрема, «Інструкції про 
безготівкові розрахунки в Україні в національній валюті», затвердженої постановою НБУ від 21.01.2004р. 
№22.

У фінансовій звітності інформація, щодо грошових коштів, трансформована відповідно до вимог 
МСФЗ.

Облік дебіторської заборгованості
Визнання і оцінка дебіторської заборгованості здійснено у відповідності до П(с)БО10 «Дебіторська 

заборгованість». 
Аналітичний облік дебіторської заборгованості відповідає даним синтетичного обліку. 
Інша поточна дебіторська заборгованість за термінами погашення Товариством віднесена в деяких 

випадках до сумнівної, оцінена та включена до підсумку балансу за чистою реалізаційною вартістю.
Товариством створено резерв сумнівних боргів в сумі 6 тис. грн.
У фінансовій звітності інформація, щодо оцінки і визнання дебіторської заборгованості, 

трансформована відповідно до вимог МСФЗ.

Аналіз стану обліку активів Товариства дозволяє аудиторам зробити висновок про те, що всі активи 
правильно прокласифіковані, їх відображення у фінансовій звітності відповідає вимогам МСФЗ.

6. Підтвердження  реальності розміру зобов’язань у фінансовій звітності
Визнання, облік та оцінка зобов’язань здійснюється Товариством відповідно до П(с)БО 11 

«Зобов’язання».
Зобов’язання, що обліковуються Товариством визнані як «поточні».
Загальна сума зобов’язань Товариства на 31.12.2013 р. становить 9 тис. грн., в т.ч.:
•	 поточні зобов’язання за розрахунками зі страхування 	              –     3 тис. грн.;
•	 поточні зобов’язання з оплати праці 				  

–    6 тис. грн.; 
Розрахунки з оплати праці працівників ведуться на рахунку 66 «Розрахунки з оплати праці». 

Заробітна плата нараховується згідно табеля робочого часу із застосуванням  комп’ютерної програми. 
Вибірково перевірено нарахування та утримання від зарплати  податку з доходів фізичних осіб, 
обов’язкових відрахувань єдиного соціального внеску. Порушень не виявлено.

Зобов’язання відповідають даним регістрів синтетичного обліку і нараховані відповідно до чинного 
законодавства. 

Зобов’язання Товариства, що склалися на дату балансу, оцінені за сумою погашення. Зобов’язання 
підтверджуються даними синтетичного і аналітичного обліку.

У фінансовій звітності інформація, щодо зобов’язань, трансформована і відображена відповідно 
до вимог МСФЗ.

7. Підтвердження правильності та адекватності визначення власного капіталу, його структури та 
призначення.

Облік статутного капіталу відповідає вимогам чинного законодавства. Розмір зареєстрованого 
капіталу складає 322 тис. грн. Станом на 31.12.2013 р. сплачено  повністю.

За результатами господарської діяльності у 2013 р. Товариством отримано збитки  у сумі 54 тис. 
грн. Сума непокритих збитків на 31.12.2013 р. – 101 тис. грн. Результат діяльності підтверджується 
первинними документами.

Резервний капітал не сформовано. 

Аудиторською перевіркою підтверджується правильність та адекватність визначення власного 
капіталу, його структури та призначення.

8. Підтвердження реальності та точності фінансових результатів діяльності Товариства, 
відображених у фінансовій звітності.

Облік витрат.
Витрати обліковуються у відповідності до вимог П(с)БО 16 «Витрати». 

Облік доходів і фінансових результатів.
Визначення виручки від реалізації та фінансових результатів діяльності, порядок обчислення податкових 

та інших обов’язкових платежів проводилось  Товариством у звітному періоді у порядку, передбаченому 
нормативними актами України з питань бухгалтерського обліку, звітності та оподаткування.

Спільної господарської діяльності Товариство не веде.
Перевірено достовірність даних про дохід (виручку) від реалізації послуг, а також правильність розрахунку 

собівартості та витрат періоду при формуванні фінансових результатів за звітний період.

Аналіз доходів, витрат і фінансових результатів дає аудитору підставу підтвердити реальність та точність 
фінансових результатів діяльності Товариства. Аудитор підтверджує, що в фінансовій звітності Товариства 
наведені дані про фінансові результати є реальними і відповідають даним бухгалтерського обліку, трансформовані 
і відображені відповідно до вимог МСФЗ.

9. Аналіз показників фінансового стану
На підставі даних фінансової звітності розраховані показники, які характеризують фінансовий стан 

Товариства (табл. 1).
Таблиця 1

ПОКАЗНИКИ АЛГОРИТМ Норм. Станом на  
31.12.2013 р.

1. Аналіз фінансового стану Товариства
Коефіцієнт загальної ліквідності. 
Показує, яку частку поточних боргів 
під-во може сплатити, якщо для цього 
використає всі свої оборотні активи.

Ф.1(р.1195  + р.1200) 
-------------------------- 
ф.1 р.1695 

1 – 2 19,89

1.2 Коефіцієнт фінансової   незалежності.
Показує, в якій мірі під-во не залежить від 
своїх кредиторів. 

Ф.1 р.1495  
------------- 
ф.1 р.1300 

 0,5 0,96

1.3 Коефіцієнт структури капіталу
Показує співвідношення залучених і 
власних коштів

ф.1 (р.1595 + р.1695)
---------------------------- 
ф.1 р.1495 

0,5 –1 0,04

1.5. Коефіцієнт покриття зобов’язань 
власним капіталом.
Показує співвідношення власних коштів 
і зобов’язань 

ф.1 р.1495
---------------------------- 
ф.1 (р.1595 + р.1695)  

1 - 2 24,56

Товариством не порушено економічні нормативи платоспроможності та фінансової стійкості. Фінансовий 
стан Товариства на 31.12.2013 р. аудиторами визначається як задовільний, виходячи з поточних ринкових умов 
та економічної ситуації. 

10. Стан корпоративного управління, в тому числі внутрішнього контролю і аудиту
Товариство провадить свою діяльність відповідно до Цивільного кодексу України, Господарського 

кодексу України, чинного законодавства України, нормативно-правових актів Національної комісії, що здійснює 
регулювання ринків фінансових послуг, Засновницького договору та внутрішніх документів Товариства.

У відповідності до цих документів органами управління Товариства є:
o	  Загальні збори учасників;
o	  Директор Товариства.
Вищим органом управління Товариства є Загальні збори учасників. Загальні збори учасників можуть 

вирішувати будь-які питання діяльності Товариства. Компетенція  вищезгаданих органів визначена у діючій 
редакції  Засновницького договору Товариства. 

В Товаристві затверджена посада внутрішнього аудитора (Протокол загальних зборів учасників від 
02.01.2013 р. №32).

З метою перевірки і підтвердження правильності річної фінансової звітності Товариство щорічно залучає 
аудитора (аудиторську фірму).

Аудитори вважають, що система управління Товариства є достатньо дієвою.

Загальний висновок
Ми вважаємо, що в процесі аудиту нами було зібрано достатньо доказів, щоб зробити наступний висновок: 
Показники статей річного бухгалтерського балансу (Звіту про фінансовий стан) Товариства на 31.12.2013 

р. відповідають даним синтетичного обліку та існуючим нормативам бухгалтерського обліку, реально та точно 
відображають його фінансовий стан, їх достовірність та повнота може бути підтверджена.

Показники фінансового стану Товариства відображені в синтетичному обліку адекватно, що дає підстави для 
підтвердження достовірності та повноти показників Звіту про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід) та 
їх використання за 2013 р.

Попередня фінансова звітність Товариства включає:
•	 Баланс (Звіт про фінансовий стан) на 31.12.2013 р.
•	 Звіт про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід)  за 2013 р.
•	 Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом) за 2013 р.
•	 Звіт про власний капітал за 2013 р.
•	 Примітки до річної фінансової звітності за 2013 рік.

Попередня фінансова звітність повного товариства «Ломбард – Каркузаєв і компанія» відображає правдиву 
і неупереджену по усіх суттєвих аспектах картину фінансового положення Товариства станом на 31.12.2013 
р., а також результат його діяльності та рух грошових коштів за рік, що закінчився на вказану дату, згідно 
нормативними вимогами щодо бухгалтерського обліку в Україні, а також згідно з визначеною концептуальною 
основою фінансової звітності.
Директор аудиторської фірми: Аудитор:

_____________В.К. Орлова _____________Є.Д.Вінтоняк 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КОМПАНІЯ З УПРАВЛІННЯ 
АКТИВАМИ «ВАЛПРИМ»

Додаток 1 
до Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку 1  

«Загальні вимоги до фінансової звітності»
  КОДИ
  2014 01 01
Підприємство Товариство з обмеженою відповідальністю 
«Компанія з управління активами «ВАЛПРИМ» за ЄДРПОУ 37449096
Територія за КОАТУУ 8038200000
Організаційно-правова форма господарювання 240 за КОПФГ 240
Вид економічної діяльності за КВЕД 66.30
Середня кількість працівників*  12    
Адреса, телефон м.Київ, Кловський узвіз, 9/2, оф.23,  288-88-88    
Одиниця виміру: тис.грн.без десяткового знака (окрім розділу IV 
Звіту про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід)(форма 
№2), грошові показники якого наводяться в гривнях з копійками)

   

Складено (зробити позначку «v» у відповідній клітинці):    
за положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку  V  
за міжнародними стандартами фінансової звітності    

Баланс (Звіт про фінансовий стан) 
на 31 грудня 2013 р.

Форма №1 Код за ДКУД 1801001
Актив Код 

рядка
На початок звітного 
періоду

На кінець звітного 
періоду

1 2 3 4
Необоротні активи
Нематеріальні активи 1000 - -
первісна вартість 1001 8 8
накопичена амортизація 1002 (8) (8)
Незавершені капітальні інвестиції 1005 158 242
Основні засоби 1010 6 6
первісна вартість 1011 71 71
знос 1012 (65) (65)
Інвестиційна нерухомість 1015 - -

Первісна вартість інвестиційної нерухомості 1016 - -
Знос інвестиційної нерухомості 1017 - -
Довгострокові біологічні активи 1020 - -
Первісна вартість довгострокових біологічних активів 1021 - -
Накопичена амортизація довгострокових біологічних 
активів 1022 - -
Довгострокові фінансові інвестиції: 
які обліковуються за методом участі в капіталі інших 
підприємств

1030 - -

інші фінансові інвестиції 1035 - -
Довгострокова дебіторська заборгованість 1040 - -
Відстрочені податкові активи 1045 - -
Гудвіл 1050 - -
Відстрочені аквізиційні витрати 1060 - -
Залишок коштів у централізованих страхових резервних 
фондах 1065 - -
Інші необоротні активи 1090 - -
Усього за розділом I 1095 164 248
II. Оборотні активи 
Запаси 1100 9 27
Виробничі запаси 1101 9 27
Незавершене виробництво 1102 - -
Готова продукція 1103 - -
Товари 1104 - -
Поточні біологічні активи 1110 - -
Депозити перестрахування 1115 - -
Векселі одержані 1120 - -
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, 
роботи, послуги 1125 2 55
Дебіторська заборгованість за розрахунками: 
за виданими авансами 1130 4 73
з бюджетом 1135 - 48
у тому числі з податку на прибуток 1136 - 47
Дебіторська заборгованість за розрахунками з 
нарахованих доходів 1140 21 32
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Дебіторська заборгованість за розрахунками із 
внутрішніх розрахунків 1145 55 120
Інша поточна дебіторська заборгованість 1155 - -
Поточні фінансові інвестиції 1160 - -
Гроші та їх еквіваленти 1165 7676 8021
Готівка 1166 - -
Рахунки в банках 1167 7676 8021
Витрати майбутніх періодів 1170 - -
Частка перестраховика у страхових резервах 1180 - -
У тому числі в:
Резервах довгострокових зобов’язань 1181 - -
Резервах збитків або резервах належних виплат 1182 - -
Резервах незароблених премій 1183 - -
Інших страхових резервах 1184 - -
Інші оборотні активи 1190 2 7
Усього за розділом II 1195 7769 8383
III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи 
вибуття 1200 - -
Баланс 1300 7933 8631
Пасив Код 

рядка
На початок звітного 
періоду

На кінець звітного 
періоду

1 2 3 4
I. Власний капітал 
Зареєстрований (пайовий) капітал 1400 7129 7129
Внески до незареєстрованого статутного капіталу 1401 - -
Капітал у дооцінках 1405 - -
Додатковий капітал 1410 - -
Емісійний дохід 1411 - -
Накопичені курсові різниці 1412 - -
Резервний капітал 1415 - -
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) 1420 280 497
Неоплачений капітал 1425
Вилучений капітал 1430
Інші резерви 1435 - -
Усього за розділом I 1495 7409 7626
II. Довгострокові зобов’язання і забезпечення 
Відстрочені податкові зобов’язання 1500 - -
Пенсійні зобов’язання 1505 - -
Довгострокові кредити банків 1510 - -
Інші довгострокові зобов’язання 1515 - -
Довгострокові забезпечення 1520 - -
Довгострокові забезпечення витрат персоналу 1521 - -
Цільове фінансування 1525 - -
Благодійна допомога 1526 - -
Страхові резерви 1530 - -
У тому числі:
Резерв довгострокових зобов’язань 1531 - -
Резерв збитків або резерв належних виплат 1532 - -
Резерв незароблених премій 1533 - -
Інші страхові резерви 1534 - -
Інвестиційні контракти 1535 - -
Призовий фонд 1540 - -
Резерв на виплату джек-поту 1545 - -
Усього за розділом II 1595 - -
III. Поточні зобов’язання і забезпечення 
Короткострокові кредити банків 1600 - -
Векселі видані 1605 - -
Поточна кредиторська заборгованість за: 
довгостроковими зобов’язаннями 1610 - -
товари, роботи, послуги 1615 3 6
розрахунками з бюджетом 1620 1 -
у тому числі з податку на прибуток 1621 - -
розрахунками зі страхування 1625 - -
розрахунками з оплати праці 1630 - -
Поточна кредиторська заборгованість за одержаними 
авансами 1635 520 999
Поточна кредиторська заборгованість за розрахунками 
з учасниками 1640 - -
Поточна кредиторська заборгованість із внутрішніх 
розрахунків 1645 - -
Поточна кредиторська заборгованість за страховою 
діяльністю 1650 - -
Поточні забезпечення 1660 - -
Доходи майбутніх періодів 1665 - -
Відстрочені комісійні доходи від перестраховиків 1670 - -
Інші поточні зобов’язання 1690 - -
Усього за розділом III 1695 524 1005
IV. Зобов’язання, пов’язані з необоротними активами, 
утримуваними для продажу, та групами вибуття 1700 - -
V. Чиста вартість активів недержавного пенсійного фонду1800 - -
Баланс 1900 7933 8631
Керівник			   Левін А.Ю.
Головний бухгалтер		  Товстопят Л. 
____________ 
* Визначається в порядку, встановленому центральним органом виконавчої влади, що реалізує 
державну політику у сфері статистики.

КОДИ
Підприємство Товариство з обмеженою 

відповідальністю «Компанія з управління 
активами «ВАЛПРИМ»

Дата (рік, місяць, число) 2014 01 01

(найменування) за ЄДРПОУ37449096
 Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) 

за 2013 р.

  Форма № 2 Код за ДКУД 1801003

Стаття Код 
рядка

За звітний 
період

За аналогічний період 
попереднього року

1 2 3 4
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, 
послуг) 2000 35786 31733
Чисті зароблені страхові премії 2010 - -
Премії підписані, валова сума 2011 - -
Премії, передані у перестрахування 2012 - -
Зміна резерву незароблених премій, валова сума 2013 - -
Зміна частки перестраховиків у резерві незароблених 
премій 2014 - -
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, 
послуг) 2050 - -
Чисті понесені збитки за страховими виплатами 2070 - -
Валовий: 
прибуток 2090 35786 31733
збиток 2095 - -
Дохід (витрати) від зміни у резервах довгострокових 
зобов’язань 2105 - -
Дохід (витрати) від зміни інших страхових резервів 2110 - -
Зміна інших страхових резервів, валова сума 2111 - -
Зміна частки перестраховиків в інших страхових 
резервах 2112 - -
Інші операційні доходи 2120 - 8
Дохід від зміни вартості активів, які оцінюються за 
справедливою вартістю 2121 - -
Дохід від первісного визнання біологічних активів і 
сільськогосподарської продукції 2122 - -
Адміністративні витрати 2130 (728) (551)
Витрати на збут 2150 (35043) (31331)
Інші операційні витрати 2180 (161) (8)
Витрати від зміни вартості активів, які оцінюються за 
справедливою вартістю 2181 - -
Витрати від первісного визнання біологічних активів і 
сільськогосподарської продукції 2182 - -
Фінансовий результат від операційної діяльності:
прибуток 2190 - -
збиток 2195 (146) (149)

Дохід від участі в капіталі 2200 - -
Інші фінансові доходи 2220 363 342
Інші доходи 2240 - -
Дохід від благодійної допомоги 2241 - -
Фінансові витрати 2250 - -
Втрати від участі в капіталі 2255 - -
Інші витрати 2270 - -
Прибуток (збиток) від впливу інфляції на монетарні 
статті 2275 - -
Фінансовий результат до оподаткування:
прибуток 2290 217 193
збиток 2295 - -
Витрати (дохід) з податку на прибуток 2300 - (32)
Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після 
оподаткування 2305 - -
Чистий фінансовий результат:
прибуток 2350 217 161
збиток 2355 - -

II. СУКУПНИЙ ДОХІД
Стаття Код  

рядка
За звітний  

період
За аналогічний період 

попереднього року
1 2 3 4

Дооцінка (уцінка) необоротних активів 2400 - -
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів 2405 - -
Накопичені курсові різниці 2410 - -
Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних 
підприємств

2415 - -

Інший сукупний дохід 2445 - -
Інший сукупний дохід до оподаткування 2450 - -
Податок на прибуток, пов’язаний з іншим сукупним доходом 2455 - -
Інший сукупний дохід після оподаткування 2460 - -
Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460) 2465 217 161

III. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ
Назва статті Код 

рядка
За звітний 

період
За аналогічний період 

попереднього року
1 2 3 4

Матеріальні затрати 2500 39 34
Витрати на оплату праці 2505 383 253
Відрахування на соціальні заходи 2510 139 92
Амортизація 2515 - 61
Інші операційні витрати 2520 35531 31448
Разом 2550 36092 31888

IV. РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКІВ ПРИБУТКОВОСТІ АКЦІЙ
Назва статті Код  

рядка
За звітний 

період
За аналогічний період 

попереднього року
1 2 3 4

Середньорічна кількість простих акцій 2600
Скоригована середньорічна кількість простих акцій 2605
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію 2610 - -
Скоригований чистий прибуток (збиток) на оду просту акцію 2615 - -
Дивіденди на одну просту акцію 2650 - -
Керівник			   Левін А.Ю.
Головний бухгалтер		  Товстопят Л.		

КОДИ
Підприємство Товариство з обмеженою 

відповідальністю «Компанія з управління 
активами «ВАЛПРИМ»

Дата (рік, місяць, число) 2014 01 01

(найменування) за ЄДРПОУ37449096
Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом) 

за 2013 р.
  Форма № 3 Код за ДКУД 1801004
Стаття Код 

рядка
За звітний 
період

За аналогічний період 
попереднього року

1 2 3 4
I. Рух коштів у результаті операційної діяльності
Надходження від:
Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)

3000 4 1

Повернення податків і зборів 3005 160 -
у тому числі податку на додану вартість 3006 - -
Цільового фінансування 3010 - -
Надходження від отримання субсидій, дотацій 3011 - -
Надходження авансів від покупців і замовників 3015 36208 32075
Надходження від повернення авансів 3020 - 1
Надходження від відсотків за залишками коштів на 
поточних рахунках 3025 - -
Надходження від боржників неустойки (штрафів, пені) 3035 - -
Надходження від операційної оренди 3040 - -
Надходження від отримання роялті, авторських 
винагород 3045 - -
Надходження від страхових премій 3050 - -
Надходження фінансових установ від повернення 
позик 3055 - -
Інші надходження 3095 1 -
Витрачання на оплату:
Товарів (робіт, послуг) 3100 -19859 12543
Праці 3105 -314 207
Відрахувань на соціальні заходи 3110 -153 101
Зобов’язань з податків і зборів 3115
Витрачання на оплату зобов’язань з податку на 
прибуток 3116 -360 39
Витрачання на оплату зобов’язань з податку на додану 
вартість 3117 -4 4
Витрачання на оплату зобов’язань з інших податків 
і зборів 3118 55 40
Витрачання на оплату авансів 3135 -15622 19007
Витрачання на оплату повернення авансів 3140
Витрачання на оплату цільових внесків 3145
Витрачання на оплату зобов’язань за страховими 
контрактами 3150
Витрачання фінансових установ на надання позик 3155
Інші витрачання 3190 -11 7
Чистий рух коштів від операційної діяльності 3195 -5 129
II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності
Надходження від реалізації:
фінансових інвестицій

3200 - -

необоротних активів 3205 - 168
Надходження від отриманих:
відсотків 3215 350 342
дивідендів 3220 - -
Надходження від деривативів 3225 - -
Надходження від погашення позик 3230 - -
Надходження від вибуття дочірнього підприємства та 
іншої господарської одиниці 3235 - -
Інші надходження 3250 - -
Витрачання на придбання:
фінансових інвестицій 3255
необоротних активів 3260
Виплати за деривативами 3270
Витрачення на надання позик 3275
Витрачання на придбання дочірнього підприємства та 
іншої господарської одиниці 3280
Інші платежі 3290
Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності 3295 350 174
III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності
Надходження від:
Власного капіталу

3300 - -

Отримання позик 3305 - -
Надходження від продажу частки в дочірньому 
підприємстві 3310 - -
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Інші надходження 3340 - -
Витрачання на:
Викуп власних акцій 3345
Погашення позик 3350
Сплату дивідендів 3355
Витрачання на сплату відсотків 3360
Витрачання на сплату заборгованості з фінансової 
оренди 3365
Витрачання на придбання частки в дочірньому 
підприємстві 3370

Витрачання на виплати неконтрольованим часткам у 
дочірніх підприємствах 3375
Інші платежі 3390
Чистий рух коштів від фінансової діяльності 3395 - -
Чистий рух грошових коштів за звітний період 3400 345 303
Залишок коштів на початок року 3405 7676 7370
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів 3410 - -
Залишок коштів на кінець року 3415 8021 7676
Керівник			   Левін А.Ю.
Головний бухгалтер		  Товстопят Л.		

КОДИ
Підприємство Товариство з обмеженою відповідальністю «Компанія з управління активами «ВАЛПРИМ» Дата (рік, місяць, число) 2014 01 01
                                                                                                                            (найменування) за ЄДРПОУ37449096

Звіт про власний капітал 
за 2013 р.

  Форма № 4 Код за ДКУД 1801005
Стаття Код 

рядка
Зареєстрований 
капітал

Капітал у 
дооцінках

Додатковий 
капітал Резервний капітал Нерозподілений прибуток 

(непокритий збиток) Неоплачений капітал Вилучений капітал Всього
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Залишок на початок року 4000 7129 280 7409
Коригування: 
Зміна облікової політики 4005
Виправлення помилок 4010
Інші зміни 4090
Скоригований залишок на початок року 4095 7129 280 7409
Чистий прибуток (збиток) за звітний період 4100 217 217
Інший сукупний дохід за звітний період 4110
Дооцінка (уцінка) необоротних активів 4111
Дооцінка ( уцінка) фінансових інструментів 4112
Накопичені курсові різниці 4113
Частка іншого сукупного доходу асоційованих і 
спільних підприємств 4114
Інший сукупний дохід 4116
Розподіл прибутку: 
Виплати власникам (дивіденди) 4200
Спрямування прибутку до зареєстрованого капіталу 4205
Відрахування до резервного капіталу 4210
Сума чистого прибутку, належна до бюджету 
відповідно до законодавства 4215
Сума чистого прибутку на створення спеціальних 
(цільових) фондів 4220
Сума чистого прибутку на матеріальне заохочення 4225
Внески учасників: 
Внески до капіталу 4240
Погашення заборгованості з капіталу 4245
Вилучення капіталу: 
Викуп акцій (часток) 4260
Перепродаж викуплених акцій (часток) 4265
Анулювання викуплених акцій (часток) 4270
Вилучення частки в капіталі 4275
Інші зміни в капіталі 4290
Придбання (продаж) неконтрольованої частки в 
дочірньому підприємстві 4291
Разом змін у капіталі 4295 217 217
Залишок на кінець року 4300 7129 497 7626
Керівник			   Левін А.Ю.
Головний бухгалтер		  Товстопят Л.		

    Затверджено наказом Міністерства фінансів України від 29 листопада 2000р. №302 
        (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 28 жовтня 2003р. №602)

КОДИ
 Дата (рік, місяць, число) 2014 01 01
Підприємство Товариство з обмеженою відповідальністю «Компанія з управління активами «ВАЛПРИМ» за ЄДРПОУ 37449096
Територія за КОАТУУ 80382000000
Орган державного управління за СПОДУ
Організаційно-правова форма господарювання 240 за КОПФГ 240
Вид економічної діяльності за КВЕД 66.30
Одиниця виміру: тис.грн.   

Примітки до річної фінансової звітності 
за 2013 р.

Форма №5                                                        Код за ДКУД 1801008
І. Нематеріальні активи

Групи нематеріальних активів
Код 
ря-
дка

Залишок на початок року
Надій-
шло за 
рік

Переоцінка (дооцінка+, уцінка -)Вибуло за рік
Нарахована 
амортизації 
за рік

Втрати від 
зменшення 
корисності 
за рік

Інші зміни за рік Залишок на кінець року

первісна 
(переоцінена) 
вартість

накопичена 
амортизація

первісна 
(переоцінена) 
вартість

накопичена 
амортизація

первісна 
(переоцінена) 
вартість

накопичена 
амортизація

первісної 
(перео-
ціненої) 
вартості

накопи-ченої 
амортизації

первісної 
(переоціненої) 
вартості

накопиченої 
амортизації

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Права користування природними ресурсами 010 - - - - - - - - - - - - -
Права користування майном 020 - - - - - - - - - - - - -
Права на комерційні позначення 030 - - - - - - - - - - - - -
Права на об’єкти промислової власності 040 - - - - - - - - - - - - -
Авторське право та суміжні з ним права 050 - - - - - - - - - - - - -

060 - - - - - - - - - - - - -
Інші нематеріальні активи 070 8 8 - - - - - - - - - 8 8
Разом 080 8 8 - - - - - - - - - 8 8
Гудвіл 090 - - - - - - - - - - - - -

З рядка 080 графа 14 вартість нематеріальних активів, щодо яких існує обмеження права власності (081) ____-__________
вартість оформлених у заставу нематеріальних активів (082) ____-__________
вартість створених підприємством нематеріальних активів (083) ____-__________

З рядка 080 графа 5 вартість нематеріальних активів, отриманих за рахунок цільових асигнувань (084) ____-__________
З рядка 080 графа 15 накопичена амортизація нематеріальних активів, щодо яких існує обмеження права власності (085) ____-__________

І І. Основні засоби

Групи основних засобів Код 
рядка

Залишок на 
початок року

Надій-
шло за рік

Переоцінка 
(дооцінка+,
уцінка-)

Вибуло за рік Нарахо-
вано 
аморти-
зації за рік

Втрати 
від змен-
шення 
корис-
ності

Інші зміни за рік Залишок на 
кінець року

у тому числі
одержані за 
фінансовою 
орендою

передані в 
оперативну оренду

первісна
(переоці-
нена)
вартість

знос
первісної
(переоці-
неної)
вартості

знос
первісна
(переоці-
нена)
вартість

знос
первісної
(переоці-
неної)
вартості

знос
первісна
(переоці-
нена)
вартість

знос
первісна
(переоці-
нена)
вартість

знос
первісна
(переоці-
нена)
вартість

знос

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Земельні ділянки 100 - - - - - - - - - - - - - - - - -
Інвестиційна нерухомість 105 - - - - - - - - - - - - - - - - -
Капітальні витрати на поліпшення земель 110 - - - - - - - - - - - - - - - - -
Будинки, споруди та передавальні пристрої 120 - - - - - - - - - - - - - - - - -
Машини та обладнання 130 61 61 - - - - - - - - - 61 61 - - - -
Транспортні засоби 140 - - - - - - - - - - - - - - - - -
Інструменти, прилади, інвентар (меблі) 150 - - - - - - - - - - - - - - - - -
Тварини 160 - - - - - - - - - - - - - - - - -
Багаторічні насадження 170 - - - - - - - - - - - - - - - - -
Інші основні засоби 180 - - - - - - - - - - - - - - - - -
Бібліотечні фонди 190 - - - - - - - - - - - - - - - - -
Малоцінні необоротні нематеріальні активи 200 - - - - - - - - - - - - - - - - -
Тимчасові (не титульні) споруди 210 - - - - - - - - - - - - - - - - -
Природні ресурси 220 - - - - - - - - - - - - - - - - -
Інвентарна тара 230 - - - - - - - - - - - - - - - - -
Предмети прокату 240 - - - - - - - - - - - - - - - - -
Інші необоротні матеріальні активи 250 10 4 - - - - - - - - - 10 4 - - - -
Разом 260 71 65 - - - - - - - - - 71 65 - - - -

З рядка 260 графа 14 вартість основних засобів, щодо яких існують передбачені чинним законодавством обмеження права власності (261) ___-___________
вартість оформлених у заставу основних засобів (262) ___-___________
залишкова вартість основних засобів, що тимчасово не використовуються (консервація, реконструкція тощо) (263) ___-___________
первісна (переоцінена) вартість повністю амортизованих основних засобів (264) __48________
основні засоби орендованих цілісних майнових комплексів (2641) __-___________

З рядка 260 графа 8 вартість основних засобів, призначених для продажу (265) ___-___________
залишкова вартість основних засобів, утрачених унаслідок надзвичайних подій (2651) __-___________

З рядка 260 графа 5 вартість основних засобів, придбаних за рахунок цільового фінансування (266) ___-___________
вартість основних засобів, що взяті в операційну оренду (267) ___-___________

З рядка 260 графа 15 знос основних засобів, щодо яких існують обмеження права власності (268) ___-___________
З рядка 105 графа 14 вартість інвестиційної нерухомості, оціненої за справедливою вартістю (269) ___-___________



ФІНАНСОВИЙ ВІСНИК № 240   24.04.2014

ВСЕУКРАЇНСЬКА ІНФОРМАЦІЙНА ГАЗЕТА238

ІІІ. Капітальні інвестиції

Найменування показника Код рядка За рік На кінець року
1 2 3 4

Капітальне будівництво 280 - -
Придбання (виготовлення) основних засобів 290 77 220
Придбання (виготовлення) інших необоротних 
матеріальних активів

300 7 15
Придбання (створення) нематеріальних активів 310 - 7
Придбання (вирощування) довгострокових біологічних 
активів

320 - -
Інші 330 - -
Разом 340 84 242

З рядка 340 графа 3  
капітальні інвестиції в інвестиційну нерухомість (341) ________-______
Фінансові витрати, включені до капітальних інвестицій (342) ______-________

IV. Фінансові інвестиції

Найменування показника Код рядка За рік На кінець року
довгострокові поточні

1 2 3 4 5
А. Фінансові інвестиції за методом участі в 
капіталі в:
асоційовані підприємства

350 - - -

дочірні підприємства 360 - - -
спільну діяльність 370 - - -
Б. Інші фінансові інвестиції в:
частки і паї у статутному капіталі інших 
підприємств

380 - - -

акції 390 - - -
облігації 400 - - -
інші 410 - - -
Разом (розд.А+розд.Б) 420 - - -

З рядка 045 графа 4 Балансу Інші довгострокові фінансові інвестиції відображені:
 за собівартістю (421) ________-______
 за справедливою вартістю (422) ________-______
 за амортизованою собівартістю (423) _______-_______

З рядка 220 графа 4 Балансу Поточні фінансові інвестиції відображені:
 за собівартістю (424) __________
 за справедливою вартістю (425) ______-________
 за амортизованою собівартістю (426) _______-_______

V. Доходи і витрати
Найменування показника Код рядка Доходи Витрати
1 2 3 4

А. Інші операційні доходи і витрати
Операційна оренда активів 440 - -
Операційна курсова різниця 450 - -
Реалізація інших оборотних активів 460 - -
Штрафи, пені, неустойки 470 - 321
Утримання об’єктів житлово-комунального і соціально-
культурного призначення 480 - -
Інші операційні доходи і витрати 490 - -
у тому числі:
відрахування до резерву сумнівних боргів 491 Х -
непродуктивні витрати і втрати 492 Х -
Б. Доходи і втрати від участі в капіталі за інвестиціями в:
асоційовані підприємства 500 - -
дочірні підприємства 510 - -
спільну діяльність 520 - -
В. Інші фінансові доходи і витрати
Дивіденди 530 - Х
Проценти 540 Х -
Фінансова оренда активів 550 - -
Інші фінансові доходи і витрати 560 363 -
Г. Інші доходи і витрати
Реалізація фінансових інвестиції 570 - -
Доходи від об’єднання підприємств 580 - -
Результат оцінки корисності 590 - -
Неопераційна курсова різниця 600 - -
Безоплатно одержані активи 610 - Х
Списання необоротних активів 620 Х -
Інші доходи і витрати 630 - -

Товарообмінні (бартерні) операції з продукцією (товарами, роботами, послугами) (631) ___-_____
Частка доходу від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) за товарообмінними 
(бартерними) контрактами з пов’язаними сторонами (632) __-____%
З рядків 540-560 графа 4 фінансові витрати, уключені до собівартості продукції 
основної діяльності (633) __-______VІ. Грошові кошти

Найменування показника Код рядка На кінець року
1 2 3

Каса 640 -
Поточний рахунок у банку 650 131
Інші рахунки в банку (акредитиви, чекові книжки) 660 7890
Грошові кошти в дорозі 670 -
Еквіваленти грошових коштів 680 -
Разом 690 8021

З рядка 070 гр.4 Балансу  Грошові кошти, використання яких обмежено (691) ___-_____

VІІ. Забезпечення і резерви

Види забезпечень і резервів Код 
рядка

Залишок на 
початок року

Збільшення за звітний рік Використано у 
звітному році

Сторновано 
невикористану суму у 
звітному році

Сума очікуваного відшкодування 
витрат іншою стороною, що врахована 
при оцінці забезпечення

Залишок на кінець 
року

нараховано 
(створено)

додаткові 
відрахування

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Забезпечення на виплату відпусток працівникам 710 - - - - - - -
Забезпечення наступних витрат на додаткове пенсійне забезпечення720 - - - - - - -
Забезпечення наступних витрат на виконання гарантійних 
зобов’язань 730 - - - - - - -
Забезпечення наступних витрат на реструктуризацію 740 - - - - - - -
Забезпечення наступних витрат на виконання зобов’язань щодо 
обтяжливих контрактів 750 - - - - - - -

760 - - - - - - -
770 - - - - - - -

Резерв сумнівних боргів 775 - - - - - - -
Разом 780 - - - - - - -

VІІІ. Запаси

Найменування показника
Код 

рядка

Балансова 
вартість на 
кінець року

Переоцінка за рік
збільшення чистої 

вартості реалізації*
уцінка

1 2 3 4 5
Сировина й матеріали 800 1 - -
Купівельні напівфабрикати та комплектуючі 
вироби

810 - - -
Паливо 820 - - -
Тара й тарні матеріали 830 - - -
Будівельні матеріали 840 - - -
Запасні частини 850 - - -
Матеріали сільськогосподарського 
призначення

860 - - -
Поточні біологічні активи 870 - - -
Малоцінні та швидкозношувані предмети 880 26 - -
Незавершене виробництво 890 - - -
Готова продукція 900 - - -
Товари 910 - - -
Разом 920 27 - - 
З рядка 920 графа 3 Балансова вартість запасів:  
 відображених за чистою вартістю реалізації (921) ____-___
 переданих у переробку (922) ___-____
 оформлених в заставу (923) ___-____
 переданих на комісію (924) ___-____
Активи на відповідальному зберіганні (позабалансовий рахунок 02) (925) ___-____
З рядка 275 графа 4 Балансу запаси, призначені для продажу (926) ___-____
* визначається за п.28 Положення (стандарту) бухгалтерського обліку 9 «Запаси»

ІХ. Дебіторська заборгованість

Найменування показника Код рядка
Всього на 

кінець року

у т.ч.за строками непогашення
до 12 

місяців
від 12 до 18 

місяців
від 18 до 36 

місяців
1 2 3 4 5 6

Дебіторська заборгованість за 
товари, роботи, послуги

940 - - - -
Інша поточна дебіторська 
заборгованість

950 - - - -
 
Списано у звітному році безнадійної дебіторської заборгованості (951) ___-____
Із рядків 940 і 950 графа 3 заборгованість з пов’язаними сторонами (952) ___-____

Х. Нестачі і втрати від псування цінностей
Найменування показника Код рядка Сума

1 2 3
Виявлено (списано) за рік нестач і втрат 960 -
Визнано заборгованістю винних осіб у звітному році 970 -
Сума нестач і втрат, остаточне рішення щодо винуватців за якими на кінець 
року не прийнято (позабалансовий рахунок 072)

980 -

ХІ. Будівельні контракти
Найменування показника Код рядка Сума

1 2 3
Дохід за будівельними контрактами за звітний рік 1110 -
Заборгованість на кінець звітного року:
   валова замовників 1120 -
   валова замовникам 1130 -
   з авансів отриманих 1140 -
Сума затриманих коштів на кінець року 1150 -
Вартість виконаних субпідрядниками робіт за незавершеними будівельними 
контрактами

1160 -

ХІІ. Податок на прибуток

Найменування показника Код рядка Сума
1 2 3

Поточний податок на прибуток 1210 160

Відстрочені податкові активи:
   на початок звітного року 1220

-
   на кінець звітного року 1225 -
Відстрочені податкові зобов’язання:
   на початок звітного року 1230

-
   на кінець звітного року 1235 -
Включено до Звіту про фінансові результати - усього 1240
   у тому числі:
   поточний податок на прибуток 1241 160
   зменшення (збільшення) відстрочених податкових активів 1242
   збільшення (зменшення) відстрочених податкових зобов’язань 1243
Відображено в складі власного капіталу - усього 1250 -
   у тому числі:
   поточний податок на прибуток 1251

-
   зменшення (збільшення) відстрочених податкових активів 1252
   збільшення (зменшення) відстрочених податкових зобов’язань 1253Додаток
			   до Положення бухгалтерського обліку 
			   «Податкові різниці»
			   (пункт 3 розділу III)

Групи податкових різниць
Вплив постійних податкових різниць на Вплив тимчасових податкових різниць 

на
збільшення
(зменшення)
доходу (+,-)

збільшення
(зменшення)
витрат (+,-)

збільшення
(зменшення)
доходу (+,-)

збільшення
(зменшення)
витрат (+,-)

1 2 3 4 5
Податкові різниці щодо 
доходу від реалізації 
продукції (товарів, робіт, 
послуг)

- Х - Х

Податкові різниці щодо 
інших операційних доходів - Х - Х
Податкові різниці щодо 
інших доходів - Х - Х
Податкові різниці щодо 
собівартості реалізованої 
продукції (товарів, робіт, 
послуг)

Х - Х -

Податкові різниці щодо 
інших операційних витрат Х - Х -
Податкові різниці щодо 
інших витрат Х - Х -
Разом - - - -

Узгодження фінансового результату та податкового прибутку (збитку)

Назва показника За звітний період За аналогічний період попереднього 
року

1 2 3
Фінансовий результат від звичайної діяльності до 
оподаткування - -
Результат впливу постійних і тимчасових 
податкових різниць - -
Податковий прибуток (збиток) - -

ХІІІ. Використання амортизаційних відрахувань

Найменування показника Код рядка Сума
1 2 3

Нараховано за звітний рік 1300 -
Використано за рік – усього 1310 -
В тому числі на:
   будівництво об’єктів 1311

-
   придбання (виготовлення) та поліпшення основних засобів 1312 -
   з них машини та обладнання 1313 -
   придбання (створення) нематеріальних активів 1314 -
   погашення отриманих на капітальні інвестиції позик 1315 -

1316 -
   1317 -
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ХІV. Біологічні активи

Групи біологічних активів Код 
рядка

Обліковуються за первісною вартістю Обліковуються за справедливою вартістю

залишок на початок 
року Надійш-

ло за 
рік

вибуло за рік нарахо-
вано 
аморти-
зації за рік

втрати 
від змен-
шення 
корис-
ності

вигоди від 
віднов-
лення 
корис-
ності

залишок на кінець року
залишок 
на початок 
року

надій-
шло за 
рік

зміни 
вартості 
за рік

вибуло 
за рік

залишок 
на кінець 
рокупервісна 

вартість

накопи-
чена 
аморти-
зація

первісна 
вартість

накопи-
чена 
аморти-
зація

первісна 
вартість

накопи-
чена 
аморти-
зація

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Довгострокові біологічні активи – усього 1410 - - - - - - - - - - - - - - -
в тому числі:  
робоча худоба 1411 - - - - - - - - - - - - - - -
продуктивна худоба 1412 - - - - - - - - - - - - - - -
багаторічні насадження 1413 - - - - - - - - - - - - - - -
 1414 - - - - - - - - - - - - - - -
інші довгострокові біологічні активи 1415 - - - - - - - - - - - - - - -
Поточні біологічні активи - усього 1420 - X - - X X - - - X - - - - -
в тому числі:      
тварини на вирощуванні та відгодівлі 1421 - X - - X X - - - X - - - - -
біологічні активи в стані біологічних перетворень 
(крім тварин на вирощуванні та відгодівлі) 1422 - X - - X X - - - X - - - - -

 1423 - X - - X X - - - X - - - - -
інші поточні біологічні активи 1424 - X - - X X - - - X - - - - -
Разом 1430 - - - - - - - - - - - - - - -

З рядка 1430 графа 5 і графа 14 вартість біологічних активів, придбаних за рахунок цільового фінансування (1431) ______-_______
З рядка 1430 графа 6 і графа 16

залишкова вартість довгострокових біологічних активів, первісна вартість поточних біологічних активів і справедлива вартість біологічних активів, утрачених 
унаслідок надзвичайних подій

(1432) ______-_______
З рядка 1430 графа 11 і графа 17 балансова вартість біологічних активів, щодо яких існують передбачені законодавством обмеження права власності (1433) _____-________

ХV. Фінансові результати від первісного визнання та реалізації сільськогосподарської продукції та додаткових біологічних активів

Найменування показника Код 
рядка

Вартість 
первісного 
визнання

Витрати, пов’язані 
з біологічними 
перетвореннями

Результат від первісного 
визнання Уцінка

Виручка 
від 
реалізації

Собівартість 
реалізації

Фінансовий результат (прибуток+, 
збиток-) від

дохід витрати реалізації первісного визнання та 
реалізації

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Продукція та додаткові біологічні активи рослинництва - усього 1500 - - - - - -
у тому числі:  
зернові та зернобобові 1510 - - - - - -
   з них:
   пшениця 1511 - - - - - -
   соя 1512 - - - - - -
   соняшник 1513 - - - - - -
   ріпак 1514 - - - - - -
   цукрові буряки (фабричні) 1515 - - - - - -
   картопля 1516 - - - - - -
   плоди (зерняткові, кісточкові) 1517 - - - - - -
   інша продукція рослинництва 1518 - - - - - -
   додаткові біологічні активи рослинництва 1519 - - - - - -
Продукція та додаткові біологічні активи тваринництва - усього 1520 - - - - - -
у тому числі:  - - - - - -
приріст живої маси - усього 1530 - - - - - -
   з нього:
   великої рогатої худоби 1531 - - - - - -
   свиней 1532 - - - - - -
молоко 1533 - - - - - -
вовна 1534 - - - - - -
яйця 1535 - - - - - -
інша продукція тваринництва 1536 - - - - - -
додаткові біологічні активи тваринництва 1537 - - - - - -
продукція рибництва 1538 - - - - - -
 1539 - - - - - -
Сільськогосподарська продукція та додаткові біологічні активи - разом 1540 - - - - - -
Керівник			   Левін А.Ю.
Головний бухгалтер		  Товстопят Л.		

         АУДИТОРСЬКИЙ ВИСНОВОК
(звіт незалежного аудитора)

Умовно-позитивний
м. Київ					       27 лютого 2014 року

щодо річної фінансової звітності та фінансового стану станом на 31.12.2013р.
Товариства з обмеженою відповідальністю 

«КОМПАНІЯ З УПРАВЛІННЯ АКТИВАМИ «ВАЛПРИМ» 
код ЄДРПОУ 37449096,

 що зареєстрована за адресою :
01021, м. Київ, Кловський узвіз, буд. 9/2, офіс 23    

   
1.	 Aудитор

Приватне підприємство «АУДИТОРСЬКА КОМПАНІЯ «РЕЙТИНГ – АУДИТ», яке діє на підставі свідоцтва про 
внесення в реєстр суб’єктів аудиторської діяльності № 4129 від 26.03.2008р., строк дії з 26.03.2008 року до 
28.02.2018 року виданого Аудиторською Палатою України, сертифікат аудитора - № 006583 від 02.07.2009р. 
строком дії до 02.07.2014р., свідоцтво  про внесення до реєстру аудиторів та аудиторських фірм, які можуть 
проводити аудиторські перевірки фінансових установ, що здійснюють діяльність на ринку цінних паперів серія 
П 000183 від 06.12.2013 року, строк дії з 06.12.2013 року до 28.02.2018 року, виданого Національною комісією 
з цінних паперів та фондового ринку, провела аудиторську перевірку достовірності фінансової звітності 
та аналізу фінансового стану станом на 31 грудня 2013 року Товариства з обмеженою відповідальністю 
«КОМПАНІЯ З УПРАВЛІННЯ АКТИВАМИ «ВАЛПРИМ», код ЄДРПОУ 37449096.

Перевірці підлягали документи товариства, підтверджуючі реєстрацію підприємства як юридичної 
особи та документи які підтверджують фінансову звітність та фінансовий стан товариства. Для цього 
використовувались:

-    статут;
-    установчі документи підприємства;
-	 бухгалтерські та платіжні документи;
-	 фінансові звіти;
-	 інші необхідні документи підприємства. 
	 Підстави для проведення аудиту: Міжнародні стандарти аудиту 700 «Аудиторський 

висновок про фінансову звітність»; 720 «Інша інформація в документах, що містять перевірені фінансові 
звіти»; 700 «Висновок незалежного аудитора щодо повного пакету фінансових звітів загального призначення»; 
701 «Модифікація висновку незалежного аудитора»; 705 «Модифікація думки у звіті незалежного аудитора».

	 Перевірка проводилась за адресою: 01021, м. Київ, Кловський узвіз, буд. 9/2, офіс 
23.	 Дата початку аудиту: 12 лютого 2014 року, дата закінчення 27 лютого 2014 року, договір 
про надання аудиторських послуг 12/02-1 від 12 лютого 2014 року.

	 Дата видачі висновку: 27 лютого 2014 року.
	 Перевірка проводилася у відповідності з вимогами Закону України „Про аудиторську 

діяльність” та Міжнародних стандартів аудиту, які використовуються під час аудиторських перевірок 
фінансової звітності підприємств і перевірок на відповідність. Ці стандарти вимагають, щоб планування і 
проведення аудиту було спрямовано на одержання розумних доказів відсутності суттєвих перекручень і 
помилок у фінансовій звітності підприємств.

	 Аудитор керувався законодавством України у сфері господарської діяльності та оподаткування, 
встановленим порядком ведення бухгалтерського обліку і складання фінансової звітності, міжнародними 
нормативами аудиту, Міжнародний стандарт аудиту, використовував як загальнонаукові методичні прийоми 
аудиторського контролю (моделювання, абстрагування та ін.) так і власні методичні прийоми (документальні, 
розрахунково-методичні узагальнення результатів аудиту). Перевірка відбувалась відповідно до Закону 
України «Про цінні  папери та фондовий ринок» від 23.02.2006р. № 3480-І, Закону України «Про державне   
регулювання ринку  цінних  паперів в Україні»  від 30.10.1996.р. № 448/96 – ВР; зважаючи на Рішення НКЦПФР 
«Про затвердження Вимог до аудиторського висновку, що подається до Національної комісії з цінних паперів 
та фондового ринку при розкритті інформації про результати діяльності інститутів спільного інвестування 
(пайових та корпоративних інвестиційних фондів) та компанії з управління активами» № 991 від 11.06.2013р.; 
Рішення ДКЦПФР № 1528 від 19.12.2006 року „Про затвердження Положення щодо підготовки аудиторських 
висновків, які подаються до Державно комісії з цінних паперів та фондового ринку при розкритті інформації 
емітентами та професійними учасниками фондового ринку”; ст. 20 Закону України «Про господарські 

товариства»; ст. 36 Закону України «Про державну реєстрацію юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців»; 
Рішення ДКЦПФР «Про затвердження Вимог до аудиторського висновку при розкритті інформації емітентами 
цінних паперів (крім емітентів облігацій місцевої позики)» №1360 від 29.09.2011 р..

	 2.Основні відомості про умови договору на проведення аудиту
	
2.1. Аудиторська перевірка  проведена відповідно до договору № 12/02-1 від 12 лютого 2014 року 

укладеного між Приватним підприємство «АУДИТОРСЬКА КОМПАНІЯ «РЕЙТИНГ – АУДИТ» та Товариством 
з обмеженою відповідальністю «КОМПАНІЯ З УПРАВЛІННЯ АКТИВАМИ «ВАЛПРИМ». Аудиторська перевірка 
здійснювалась аудитором Давиденко Т.М., сертифікат аудитора № 006583 від 02.07.2009р. строком дії 
до 02.07.2014р., свідоцтво по внесення в реєстр суб’єктів аудиторської діяльності № 4129 від 26.03.08 р., 
виданого Аудиторською палатою України, свідоцтво  про внесення до реєстру аудиторів та аудиторських фірм, 
які можуть проводити аудиторські перевірки фінансових установ, що здійснюють діяльність на ринку цінних 
паперів серія П 000183 від 06.12.2013 року виданого Національною комісією з цінних паперів та фондового 
ринку.

2.2. Згідно угоди № 12/02-1 від 12 лютого 2014 року здійснено перевірку достовірності фінансової звітності 
за 2013р., її відповідності даним аналітичного та синтетичного обліку станом на 31 грудня 2013 року., та за 
період діяльності з 01.01.2013р. по 31.12.2013р., суб’єкта підприємництва в Україні – Товариства з обмеженою 
відповідальністю «КОМПАНІЯ З УПРАВЛІННЯ АКТИВАМИ «ВАЛПРИМ», далі за текстом «Товариство».

2.3. До складу фінансової звітності, що перевірялися входила звітність станом на 31.12.2013р., а саме: 
баланс (форма 1), звіт про фінансові результати (форма 2), звіт про рух грошових коштів (форма 3), звіт про 
власний капітал (форма 4), примітки до річної фінансової звітності (форма 5).

 Відповідальність стосовно достовірності зазначеної звітності несе керівництво Товариства з обмеженою 
відповідальністю «КОМПАНІЯ З УПРАВЛІННЯ АКТИВАМИ «ВАЛПРИМ». Обов’язком аудитора є висловлювання 
свого судження та надання висновку стосовно цієї фінансової звітності та фінансового стану на підставі  
проведеного аудита.

У 2013 році в ТОВ «КУА «ВАЛПРИМ» функціонувала служба внутрішнього аудиту (контролю). 
2.4. Масштаб перевірки.      
2.4.1. Дійсна перевірка, проводилася у відповідності з вимогами Закону України «Про  державне  

регулювання  ринку  цінних паперів  в  Україні»,  Закону України «Про цінні папери та фондовий ринок»,  
Законів України «Про аудиторську  діяльність», «Про   господарські   товариства» та Міжнародних стандартів 
аудиту, які використовуються під час аудиторської перевірки фінансової звітності підприємства і перевірок на 
відповідність. Ці стандарти вимагають, щоб планування і проведення аудиту було спрямовано на одержання 
розумних доказів відсутності суттєвих перекручень і помилок у фінансовій звітності підприємств.

	 Аудитор керувався законодавством України у сфері господарської діяльності та оподаткування, 
встановленим порядком ведення бухгалтерського обліку і складання фінансової звітності, міжнародними 
нормативами аудиту, використовував як загальнонаукові методичні прийоми аудиторського контролю 
(моделювання, абстрагування та ін.) так і власні методичні прийоми (документальні, розрахунково-методичні 
узагальнення результатів аудиту). Перевірка відбувалась зважаючи на Рішення НКЦПФР «Про затвердження 
Вимог до аудиторського висновку, що подається до Національної комісії з цінних паперів та фондового 
ринку при розкритті інформації про результати діяльності інститутів спільного інвестування (пайових та 
корпоративних інвестиційних фондів) та компанії з управління активами» № 991 від 11.06.2013р., Рішення 
ДКЦПФР «Про затвердження Вимог до аудиторського висновку при розкритті інформації емітентами цінних 
паперів (крім емітентів облігацій місцевої позики)» №1360 від 29.09.2011р., Рішення ДКЦПФР № 1528 від 
19.12.2006 року «Про затвердження Положення щодо підготовки аудиторських висновків, які подаються до 
Державної комісії з цінних паперів та фондового ринку при розкритті інформації емітентами та професійними 
учасниками фондового ринку», відповідно пункту 1 розділу ІІ цього рішення «Аудиторський висновок, який 
подається до Комісії у складі регулярної інформації емітента та адміністративних даних професійних учасників 
фондового ринку, складається відповідно до вимог Міжнародних стандартів аудиту, надання впевненості та 
етики, зокрема Міжнародних стандартів аудиту 700, 701, 720». Перевіркою передбачалось та планувалось, 
в рамках обмежень, встановлених договором, щодо обсягу, строків перевірки, та з урахуванням розміру 
суттєвості помилок з метою отримання достатньої інформації про відсутність або наявність суттєвих помилок у 
перевіряємій фінансовій звітності та задля складання висновку про ступінь достовірності фінансової звітності  
та дачу оцінки реального фінансового стану об’єкта перевірки. Під час аудиту проведення дослідження, 
шляхом тестування доказів щодо обгрунтування сум чи іншої інформації, розкритої у фінансовій звітності, 
а також оцінку відповідності застосованих принципів обліку та звітності в Україні, чинних протягом періоду 
перевірки. Крім того, шляхом тестування здійснено оцінку відповідності даних податкової звітності.

	 2.4.2 Використовуючи загальнонаукові та специфічні методичні прийоми, були перевірені дані, 
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за якими була складена перевіряєма звітність. Під час перевірки були досліджені бухгалтерські принципи 
оцінки матеріальних статей балансу, що застосовані на об’єкті перевірки: оцінка оборотних і необоротних 
активів, методи амортизації основних засобів, тощо. Вважаємо, що зібраних та проаналізованих даних 
достатньо для складання аудиторського висновку.

3. Основні відомості про Товариство
3.1. Загальні відомості

Повна назва підприємства Товариства з обмеженою відповідальністю «КОМПАНІЯ З 
УПРАВЛІННЯ АКТИВАМИ «ВАЛПРИМ»

Скорочена назва підприємства ТОВ «КУА «ВАЛПРИМ»
Організаційно-правова форма 
підприємства Товариство з обмеженою відповідальністю
Ознака особи Юридична
Форма власності Приватна
Код за ЄДРПОУ 37449096
Місцезнаходження: 01021, м. Київ, Кловський узвіз, буд. 9/2, офіс 23

Місце, дати, номер державної реєстрації

Дата державної реєстрації: 02.12.2010 р. Свідоцтво про державну 
реєстрацію юридичної особи серії А01 №302859 від 02.12.2010 
р. видане Печерською районною у місті Києві Державною 
адміністрацією 
Номер запису в ЄДР: 1 070 102 0000 042014

Ліцензії

На право здійснення професійної діяльності на фондовому 
ринку – діяльність з управління активами інституційних інвесторів 
(діяльність з управлінням активами), серія АГ №572078, видана 
Державною комісією з цінних паперів та фондового ринку від 
12.01.2011 р.
Номер рішення про видачу ліцензії №20, дата прийняття від 
12.01.2011 р.
Термін дії: з 12.01.2011 р. по 12.01.2016 р .

Довідка про взяття на облік платника 
податків 
(Форма 4-ОПП)

№136 ВІД 03.12.2011 р . Взятий на податковий облік 02.12.2010р. 
за  №58075

Поточні рахунки підприємства

п/р 26505799999929 в ПАТ КБ «ПРАВЕКС-БАНК», МФО 380838, 
UAH; 
п/р 26506799999898  в ПАТ КБ «ПРАВЕКС-БАНК», МФО 380838, 
USD; 
п/р 26502010124998  в АКБ «УКРСОЦБАНК», МФО 300023, UAH;
п/р 26503010125059   в АКБ «УКРСОЦБАНК», МФО 300023, USD; 
п/р 26508011630701 в  ПАТ «АЛЬФА-БАНК», МФО 300346, 
мульти-валютний.

Основні види діяльності КВЕД:
66.30 -управління фондами;
66.19 - інша допоміжна  діяльність у сфері фінансових 
послуг,крім страхування та пенсійного забезпечення.

Кількість учасників 1 – юридична особа
1 – фізична особа

Дата затвердження установчих
документів 

Протокол Загальних зборів Учасників № 1 від 12 листопада 2010 
року

3.2 Учасниками Товариства з обмеженою відповідальністю «КОМПАНІЯ З УПРАВЛІННЯ АКТИВАМИ 
«ВАЛПРИМ»:  

Юридична особа за законодавством Республіки Кіпр - Компанія «ОСІАНІО ЕНТЕРПРАЙЗЕС ЛІМІТЕД» 
(OSIANIO ENTERPRISES LIMITED), (далі по тексту також - Компанія), яка зареєстрована, 07 грудня 2009р., 
реєстраційний номер НЕ 258916, зареєстрований офіс Компанії розташований за адресою: Агіасматос, 8 ОСКІС 
МАНСІОНС , 3-ий поверх, квартира/офіс 303 П.К. 4006, Лімассол, Кіпр (Agiasmatos, 8 OSKIS MANSIONS, 3 floor, 
flat/office 303, P.C. 4006, Limassol, Cuprus). 

	 Боровик Володимир Олександрович, громадянин України, паспорт серії СН №422295, виданий 
13.02.1997р. Дарницьким РУ ГУ МВС України в м. Києві, адреса: м. Київ, вул. Ревуцького, б. 8, кв. 212, 
ідентифікаційний номер 2934409751.

4. Розкриття інформації про стан бухгалтерського обліку та фінансової звітності

4.1 Фінансова звітність Товариства станом на 31.12.2013 року в усіх суттєвих аспектах достовірно та повно 
подає фінансову інформацію про Товариство станом на 31.12.2013 р. згідно з нормативними вимогами щодо 
організації бухгалтерського обліку та звітності в Україні.

Товариство для складання фінансової звітності застосовує Національного положення (стандарту) 
бухгалтерського обліку 1 «Загальні вимоги до фінансової звітності» Наказ Міністерства фінансів України № 
73 від 07.02.2013р., Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 28.02.2013 за № 336/22868. Аудиторською 
перевіркою було охоплено вказані форми звітності, складені станом на 31.12.2013 року.

На Товаристві фінансова звітність складалась протягом 2013 року своєчасно та представлялась до 
відповідних контролюючих органів.

4.2 Бухгалтерський облік Товариства ведеться на паперових носіях, а також з використанням 
комп’ютерної техніки та програмного забезпечення 1С-бухгалтерія. 	

4.3 В 2013 році Товариство дотримувалось принципу незмінності облікової політики. Фінансова звітність 
Товариства за 2013 рік своєчасно складена та подана до відповідних державних органів управління у повному 
обсязі. В цілому методологія та організація бухгалтерського обліку у Товаристві відповідає встановленим 
вимогам чинного законодавства, та прийнятої Товариством облікової політики на 2013р.. Порушень обліку 
не виявлено. Аудиторською перевіркою підтверджено, що бухгалтерський облік на Товаристві протягом 2013 
року вівся у цілому у відповідності до вимог Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в 
Україні» № 996-XIV від 16.07.99 року, затверджених Мінфіном України положень (Стандартів) бухгалтерського 
обліку та Інструкції «Про застосування плану рахунків бухгалтерського обліку активів, капіталу, зобов’язань та 
господарських операцій підприємств та організацій», затвердженої Наказом Мінфіну України від 30.11.99 № 
291 та інших нормативних документів з питань організації обліку.

5. Розкриття інформації про активи і зобов’язання

5.1 Розкриття інформації щодо обліку та оцінки активів.
Товариством за період з 01.01.2013 року до 31.12.2013 року використовувались цілком правильні та 

обґрунтовані принципи здійснення класифікації активів в бухгалтерському обліку. В цілому оцінка активів 
відбувалась згідно з вимогами Положень (стандартів) бухгалтерського обліку.

Аудиторська перевірка була проведена з метою визнання наявності відображених станом на 31.12.2013 
року всіх видів активів - необоротних, оборотних та витрат майбутніх періодів шляхом перевірки даних 
інвентаризації. Аналіз таких даних підтверджує достовірність всіх статей активу балансу та дає змогу визначити, 
що ця інвентаризація проведена згідно з Інструкцією про інвентаризацію основних засобів, нематеріальних 
активів, товарно-матеріальних цінностей, грошових коштів, документів та розрахунків, затвердженої Наказом 
Мінфіну України від 11.08.94 року за № 69.

5.1.1 Розкриття інформації щодо обліку нематеріальних активів, основних засобів, інших необоротних 
матеріальних активів та їх зносу.

Станом на 31.12.13 року на балансі Товариства нематеріальні активи відсутні, що визначено у відповідності 
до П(С)БО 8 «Нематеріальні активи» затвердженого Наказом Мінфіну України № 242 від 18.10.99 року.

Станом на 31.12.13 року на Балансі Товариства основні засоби складають 6 тис. грн., що підтверджено 
первинним обліком та визначено згідно П(С)БО 7 „Основні засоби», затвердженого Наказом Мінфіну України 
№ 92 від 27.04. 2000 року. 

В частині інших необоротних активів, які за економічним змістом відображаються на рахунку 11 „Інші 
необоротні матеріальні активи» облік їх ведеться достовірно і у відповідності до чинних П(С)БО 7 та Інструкції 
до плану рахунків.

Станом на 31.12.2013р. „Інші необоротні активи” відсутні.
Станом на 31.12.2013р. „Незавершені капітальні інвестиції” складають 242 тис. грн..
5.1.2 Станом на 31.12.2013р. „Довгострокові фінансові інвестиції” відсутні, що визначені згідно П(С)БО 12 

„Фінансові інвестиції” затвердженого Наказом Мінфіну України № 91 від 26.04. 2000 року.
5.1.3 Розкриття інформації щодо правильності ведення обліку, класифікації та оцінки запасів, 

незавершеного виробництва та товарів.
Як підтверджує аудиторська перевірка, облік запасів на Товаристві  здійснювався відповідно до П(С)БО 9 

„Запаси». Балансова вартість запасів визначалась в податковому обліку з метою відображення в декларації 
їх приросту (убутку) за оцінкою, що проводилась в порядку, встановленому Положенням (стандартом) 
бухгалтерського обліку 9 «Запаси», затвердженим наказом Міністерства фінансів України від 20 жовтня 
1999 року № 246. Відповідно до п.16 П(С)БО 9 «Запаси» в бухгалтерському обліку можуть використовуватись 
наступні оцінки вибуття запасів: ідентифікованої собівартості відповідної одиниці запасів; середньозваженої 
собівартості; собівартості перших за часом надходження запасів (ФІФО); нормативних затрат; ціни продажу.

Таким чином, в залежності від обраного методу оцінки вибуття запасів на підприємстві і буде формуватись 
собівартість їх списання. Товариство  в цілому дотримувалось зазначених вимог нормативних документів щодо 
відображення вартості запасів, їх надходження, та вибуття.

Станом на 31.12.2013 року виробничі запаси на Товаристві складають 27 тис. грн..
5.1.4 Розкриття інформації про ведення бухгалтерського обліку дебіторської заборгованості.

Аналіз даних дебіторської заборгованості Товариства  станом на 31.12.2013 року свідчить, що 
інвентаризація проведена згідно з Інструкцією «Про інвентаризацію основних засобів, нематеріальних активів, 
товарно-матеріальних цінностей, грошових коштів, документів та розрахунків», затвердженої наказом 
Мінфіна України від 11.08.1994 № 69. Дебіторська заборгованість за продукцію,товари, роботи, послуги, що 
відображена в рядку 1125 балансу становить 55 тис. грн.. Дебіторська заборгованість за розрахунками: за 
виданими авансами становить 73 тис. грн.; з бюджетом становить 48 тис. грн.. Дебіторська заборгованість 
за розрахунками з нарахованих доходів, яка відображена у рядку 1140 станом на 31.12.2013р. становить 
32 тис. грн.. Дебіторська заборгованість за розрахунками із внутрішніх розрахунків становить 120 тис. грн..  
Відповідно до П(С)БО 10 «Дебіторська заборгованість» резерв сумнівних боргів не формувався. Дебіторська 
заборгованість за розрахунками визначалася згідно П(С)БО 10 «Дебіторська заборгованість». 

5.1.5 Грошові кошти. Станом на 31.12.2013 року на Балансі Товариства сума грошових коштів та їх 
еквівалентів становить 8021 тис. грн. та відображена згідно НП(С)БО №1 «Загальні вимоги до фінансової 
звітності» затверджений Наказом Мінфіна № 73 від 07.02.2013р..

5.1.6 Станом на 31.12.2013 року на Балансі Товариства «Інші оборотні активи» складають 7 тис. грн.
5.2 Розкриття інформації про класифікацію та оцінку витрат діяльності.
На Товаристві у 2013 році відповідно до П(С)БО 16 «Витрати» загальногосподарські витрати та витрати на 

збут відносяться безпосередньо на результат діяльності. 
5.3. Розкриття інформації про відображення зобов’язань у фінансовій звітності.
Бухгалтерський облік та оцінка зобов’язань здійснюється згідно П(С)БО 11 «Зобов’язання» та Інструкції 

про застосування плану рахунків бухобліку № 291. Реальність розміру всіх статей пасиву балансу в 
частині зобов’язань станом на 31.12.2013 року, а саме - ІІІ розділ «Поточні зобов’язання і забезпечення» 
підтверджуються актами звірки з кредиторами та даними інвентаризації, яка проведена згідно з Інструкцією 
про інвентаризацію основних засобів, нематеріальних активів, товарно-матеріальних цінностей, грошових 
коштів, документів та розрахунків. Фактичні дані про зобов’язання Товариства  у відповідності з НП(С)БО №1 
«Загальні вимоги до фінансової звітності» вірно відображені у сумі 1005 тис. грн. у розділі IІІ пасиву балансу 
станом на 31.12.2013 року та розподілені наступним чином:

Поточна кредиторська заборгованість за:
•	 товари, роботи, послуги – 6 тис. грн..
Поточна кредиторська заборгованість за одержаними авансами – 999 тис. грн..

6. Розкриття інформації про статутний та власний капітал
6.1 Статутний капітал:
Статутний капітал, відповідно до Статуту Товариства, затвердженого Протоколом загальних зборів 

Учасників Товариства №1 від 12 листопада 2010 р. та зареєстрованого Печерською районною у місті Києві 
Державною адміністрацією № 1 070 102 0000 042014 від 02.12.2010 р складає 7 128 630,00 (сім мільйонів 
сто двадцять вісім тисяч шістсот тридцять) гривень 00 коп, що в перерахунку на долари США, за курсом 
Національного банку України станом на 12 листопада 2010р. (1 долар США – 7,9207 грн.), становить 900 000,00 
(дев’ятсот тисяч доларів США) 

Внески до статутного капіталу були здійснені за рахунок внесків Учасників Товариства.
Розподіл часток та внесків до Статутного капіталу Товариства відбувалися у порядку написаному нижче.
За даними перевірки, відповідно до Статуту Товариства, затвердженого Протоколом Установчих зборів 

Учасників Товариства з обмеженою відповідальністю «КОМПАНІЯ З УПРАВЛІННЯ АКТИВАМИ «ВАЛПРИМ» 
за №1 від 12 листопада 2010 р., який зареєстрований Печерською районною у місті Києві Державною 
адміністрацією № 1 070 102 0000 042014 від 02.12.2010 р., Статутний капітал Товариства було сформовано у 
розмірі 7 128 630,00 (сім мільйонів сто двадцять вісім тисяч шістсот тридцять) гривень 00 копійок, який був 
розподілений на частки між Учасниками Товариства:

Компанія «ОСІАНІО ЕНТЕРПРАЙЗЕС ЛІМІТЕД» (OSIANIO ENTERPRISES LIMITED), - Учасник Товариства 
вносить вклад до статутного капіталу (фонду) грошовими коштами у розмірі 899 910,00 (вісімсот дев’яносто 
дев’ять тисяч дев’ятсот десять доларів США), що в перерахунку на гривні, за курсом Національного банку 
України на 12 листопада 2010 р. (1 долар США – 7,9207 грн.), становить 7  127  917,14 (сім мільйонів сто 
двадцять сім тисяч дев’ятсот сімнадцять гривень 14 копійок), що складає 99,99% відсотків статутного капіталу 
(фонду) Товариства. 

Боровик Володимир Олександрович - Учасник Товариства вносить вклад до статутного капіталу (фонду) 
грошовими коштами у розмірі 712,86 (сімсот двадцять гривень 86 копійок), що в перерахунку на долари США, 
за курсом Національного банку України станом на 12 листопада 2010р. (1 долар США – 7,9207 грн.), становить 
90,00 (дев’яносто доларів США), що складає 0,01% відсоток статутного капіталу (фонду) Товариства. 

 Внески до статутного капіталу були здійснені: 1. Компанія «ОСІАНІО ЕНТЕРПРАЙЗЕС ЛІМІТЕД» (OSIANIO 
ENTERPRISES LIMITED), - платіжним документом №04 від 29.11.2010 року, вносить вклад до статутного 
капіталу (фонду) грошовими коштами у розмірі 899 910,00 (вісімсот дев’яносто дев’ять тисяч дев’ятсот десять 
доларів США), що в перерахунку на гривні, за курсом Національного банку України на 29.11.2010р. становить 
7 143 485, 58 (сім мільйонів сто сорок три тисяч чотириста вісімдесят п’ять гривень 58 копійок).

2. Боровик Володимир Олександрович – квитанція № 98000005 від 25.11.2010 року, вносить вклад до 
статутного капіталу (фонду) грошовими коштами у розмірі 712,86 (сімсот двадцять гривень 86 копійок).

Таким чином, Статутний капітал Товариства сформовано у розмірі 100%, виключено за рахунок грошових 
коштів Учасника Товариства, який відповідає установчим документам. Заборгованість по внескам Статутного 
капіталу немає.

Порушень законодавства, щодо обліку власного капіталу, аудиторами не встановлено. Дані обліку 
відповідають даним фінансової звітності та не містять суттєвих перекручень.

Станом на 31.12.2013 року сплачений капітал – 7 129 тис. грн. перевищував суму в 7 000 тис. грн., що її 
встановлено статтею 63 Закону України «Про інститути спільного інвестування» від 05.07.2012 № 5080-VI.

Власний капітал у сумі 7 626 тис. грн. на дату складання звітності перевищував суму в 7 000 тис. грн., 
що вимагається пунктом 12 глави 3 з розділу ІІ «Ліцензійні умови провадження професійної діяльності 
на фондовому ринку (ринку цінних паперів) - діяльності з управління активами інституційних інвесторів 
(діяльності з управління активами)», затверджено Рішенням Національної комісії з цінних паперів та 
фондового ринку 23.07.2013р. № 1281.   

6.2 Відображення власного капіталу Товариства
Товариство  адекватно та цілком вірно визначало в обліку власний капітал, його структуру та призначення 

згідно  НП(С)БО № 1 «Загальні вимоги до фінансової звітності» Наказ Міністерства фінансів України № 73 від 
07.02.2013р., Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 28.02.2013 за № 336/22868.

Величина статутного фонду (капіталу) згідно з установчими документами наступна: 
Зареєстрований капітал – 7 129,00 тис. грн.; 
Неоплачений капітал – відсутній;
Нерозподілений прибуток – 497 тис. грн..

Структура власного капіталу Товариства:

Стаття Балансу
Код 

рядка
На початок звітного 

року, тис грн
На кінець звітного 

року, тис грн
Зареєстрований капітал 1400 7 129 7 129
Капітал у дооцінках 1405 - -
Додатковий капітал 1410 - -
Резервний капітал 1415 - -
Нерозподілений прибуток (непокритий 
збиток)

1420 280 497

Неоплачений капітал 1425 - -
Вилучений капітал 1430 - -
Усього 1495 7 409 7 626

7. Розкриття інформації про фінансові результати

Станом на 31.12.2013 року чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг), наведений у звіті 
про фінансові результати складає 35 786 тис. грн., що визначено згідно з П(С)БО 15 “Дохід”. Ми зібрали 
достатньо доказів підтверджуючих, що звіт про фінансові результати складений правильно і достовірно 
відображає чистий прибуток у сумі 217 тис. грн. На Товаристві за 2013 рік облік витрат вівся відповідно до 
П(С)БО 16 «Витрати». 

8. Розкриття інформації про відповідність вартості чистих активів

Балансова вартість чистих активів товариства (активи за вирахуванням зобов’язань) станом на 31.12.2013 
року складають 8631 тис. грн. – 1005 тис. грн. =  7626 тис. грн.

9. Аналіз фінансового стану.

№ Назва  показника Аналітичні Попер Звіт Норма,
п/п (коефіцієнта) можливості період період бажаний
          рівень
1 2 3 4 5 6
  1.  Оцінка  фінансової  стабільності.  

1
Коеф. співвіднош. Показує співвіднош.      
залучених і власних власного і залученого 0,000 0,000 <=1.0
коштів (К3) капіталу      



ФІНАНСОВИЙ ВІСНИК№ 240  24.04.2014

ВСЕУКРАЇНСЬКА ІНФОРМАЦІЙНА ГАЗЕТА 241

2
Коеф. маневреності Характ-є ступінь    
власних коштів мобільності викорис-х 0,978 0,967 >=0,5
(КМ) власних коштів      

3
Коеф.покриття Харак.яка частина активу    
інвестицій (КПІ) фінанс-ся за рахунок 0,934 0,884 >0,85
  стійких джерел    

  2.  Оцінка платоспроможності та ліквідності.  

1 2 3 4 5 6

1
Коеф. загальної Показує наскільки ймовірно      
ліквідності (КЛ1) погасити за рах мобіліз активів 14,83 8,34 2,0-2,5
  поточні зобов’язання      

2
Коеф.покриття Характеризує наскільки    
балансу (КПБ) ліквідні кошти покривають 14,83 8,34 >=1,0
  короткостр.зобов’язання    

3
Коеф. ліквідності Показує наскільки ймовірно      
балансу, розрах-ї погасити за рах. наявн і прогноз 14,81 8,31 0,7-0,8
платоспроможності активів поточні зобов’язання      

4
Коеф.абсолютної Показує наскільки ймовірно      
(строкової) ліквід-ті негайне погашення короткостр. 14,65 7,98 0,2-0,25
КЛ2 зобов’яз швидко лікв активами      

5
Співідно-ня креди-ї Характ-є  стан  платіжно    
і  дебітор-ї розрахункової  дисципліни 0,50 0,00  1 : 1
заборгованості        

  3. Оцінка  рентабельності.  

1 2 3 4 5 6

1
Рентабельність Характеризує      
основної прибутковість 34,53 24,41 >0
діяльності діяльності      

2
Рентабельність Характеризує      
активів прибутковість 2,03 2,51 >0
  активів      

3
Рентабельність Характеризує    
власного прибутковість 2,17 2,85 >0
капіталу власного капіталу      

Слід також зазначити, що аналіз показників фінансової звітності здійснювався на підставі отриманих 
облікових даних, відображених в фінансовій звітності товариства, складених станом на 31.12.2013 року 
(форма 1 «Баланс» (Звіт про фінансовий стан)).

10. Висновок
Враховуючи вищенаведені аудиторські докази, керуючись Законом України „Про аудиторську діяльність”, 

Міжнародними стандартами аудиту, надання впевненості та етики Міжнародної федерації бухгалтерів, 
прийнятих Аудиторською палатою України в якості національних (зокрема МСА 701 та 720), та зважаючи на 
те, що виконані необхідні умови:

- аудитор отримав всю інформацію і пояснення,необхідні для цілей аудиту;
- надана інформація достатня для відображення реального стану справ Товариства;
- є адекватні і достовірні дані з усіх суттєвих питань;
- фінансова документація підготовлена у відповідності з прийнятою на Товаристві обліковою 

політикою,котра в цілому відповідає вимогам законодавства України.
Ми вважаємо, що отримали достатні та відповідні аудиторські докази для висловлення нашої думки. 
Ми не спостерігали за інвентаризацією активів та зобов’язань Товариства станом на 31.12.2013 року, однак 

за допомогою здійснення інших аудиторських процедур отримали можливість підтвердити суму активів та 
зобов’язань, відображених в фінансових звітах Товариства протягом 2013 року, в межах рівня суттєвості, 
визначеного відповідно до листа Міністерства фінансів України від 29.07.2003 р. № 04230-04108.

На нашу думку фінансові звіти справедливо та достовірно відображають фінансовий стан станом на 
31 грудня 2013 року, а також фінансові результати за 2013 рік, у відповідності до Національних положень 
(стандартів) бухгалтерського обліку України.

Про що складено цей аудиторський висновок.

Приватне підприємство 
«АУДИТОРСЬКА КОМПАНІЯ 
«РЕЙТИНГ-АУДИТ»
Заступник Директора                                                           м.п. ____________      Т.М. Давиденко
Приватного підприємства «АУДИТОРСЬКОЇ КОМПАНІЇ «РЕЙТИНГ-АУДИТ» 	                               
(сертифікат №006583)

ПАТ «НАУКОВО-ВИРОБНИЧЕ ОБ`ЄДНАННЯ «КОНСТРУКЦІЙНІ МАТЕРІАЛИ»
Додаток 1 

до Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку 1  
«Загальні вимоги до фінансової звітності»

  КОДИ
  2014 01 01
Підприємство ПАТ «Науково-Виробниче Об`єднання 
«Конструкційні матеріали» за ЄДРПОУ 35559277
Територія за КОАТУУ 1410137400
Організаційно-правова форма господарювання акціонерне 
товариство за КОПФГ 230
Вид економічної діяльності Діяльність головних управлінь (хед-
офісів) за КВЕД 70.10
Середня кількість працівників*  2    
Адреса, телефон 83096, м.Донецьк, пров.9-го січня, 12    
Одиниця виміру: тис.грн.без десяткового знака (окрім розділу IV 
Звіту про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід)(форма 
№2), грошові показники якого наводяться в гривнях з копійками)

   

Складено (зробити позначку «v» у відповідній клітинці):    
за положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку    
за міжнародними стандартами фінансової звітності  V  

Баланс (Звіт про фінансовий стан) 
на 31 грудня 2013 р.

Форма №1 Код за ДКУД 1801001
Актив Код 

рядка
На початок звітного 
періоду

На кінець звітного 
періоду

1 2 3 4
Необоротні активи
Нематеріальні активи 1000
первісна вартість 1001
накопичена амортизація 1002
Незавершені капітальні інвестиції 1005
Основні засоби 1010 6  
первісна вартість 1011 58 58
знос 1012 52 58
Інвестиційна нерухомість 1015
Довгострокові біологічні активи 1020
Довгострокові фінансові інвестиції: 
які обліковуються за методом участі в капіталі інших 
підприємств

1030

інші фінансові інвестиції 1035
Довгострокова дебіторська заборгованість 1040
Відстрочені податкові активи 1045
Інші необоротні активи 1090
Усього за розділом I 1095 6  
II. Оборотні активи 
Запаси 1100
Поточні біологічні активи 1110
Векселі одержані 1120   2977
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, 
роботи, послуги 1125 260549 68814
Дебіторська заборгованість за розрахунками: 
за виданими авансами 1130   50233
з бюджетом 1135 4 19
у тому числі з податку на прибуток 1136    
Інша поточна дебіторська заборгованість 1155 26 122
Поточні фінансові інвестиції 1160 253613 273343
Гроші та їх еквіваленти 1165 101 162
Витрати майбутніх періодів 1170    
Інші оборотні активи 1190    
Усього за розділом II 1195 514293 395670
III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи 
вибуття 1200 1880 1880
Баланс 1300 516179 397550
Пасив Код 

рядка
На початок звітного 
періоду

На кінець звітного 
періоду

1 2 3 4
I. Власний капітал 
Зареєстрований (пайовий) капітал 1400 29750 29750
Капітал у дооцінках 1405
Додатковий капітал 1410
Резервний капітал 1415
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) 1420 32995 33522
Неоплачений капітал 1425 ( ) ( )
Вилучений капітал 1430 ( ) ( )
Усього за розділом I 1495 62745 63272
II. Довгострокові зобов’язання і забезпечення 
Відстрочені податкові зобов’язання 1500
Пенсійні зобов’язання 1505
Довгострокові кредити банків 1510
Інші довгострокові зобов’язання 1515 329073 127344
Довгострокові забезпечення 1520    
Цільове фінансування 1525    
Усього за розділом II 1595 329073 127344
III. Поточні зобов’язання і забезпечення 
Короткострокові кредити банків 1600 124350 124745
Векселі видані 1605
Поточна кредиторська заборгованість за: 
довгостроковими зобов’язаннями 1610
товари, роботи, послуги 1615
розрахунками з бюджетом 1620
у тому числі з податку на прибуток 1621
розрахунками зі страхування 1625
розрахунками з оплати праці 1630 3 3
Поточна кредиторська заборгованість за одержаними 
авансами 1635   82179

Поточні забезпечення 1660
Доходи майбутніх періодів 1665
Інші поточні зобов’язання 1690 8 7
Усього за розділом III 1695 124361 206934
IV. Зобов’язання, пов’язані з необоротними активами, 
утримуваними для продажу, та групами вибуття 1700
Баланс 1900 516179 397550

Керівник			   Маслов М.М.
Головний бухгалтер		  Маслов М.М. 
____________ 
* Визначається в порядку, встановленому центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну 
політику у сфері статистики.

КОДИ
Підприємство ПАТ «Науково-Виробниче Об`єднання 

«Конструкційні матеріали»
Дата (рік, місяць, число) 2013 10 01

(найменування) за ЄДРПОУ35559277
 Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) 

за Рік 2013 р.

  Форма № 2 Код за ДКУД 1801003

Стаття Код 
рядка

За звітний 
період

За аналогічний період 
попереднього року

1 2 3 4
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, 
послуг) 2000 685 246
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, 
послуг) 2050 (685) (230)
Валовий: 
прибуток 2090   16
збиток 2095 ( ) ( )
Інші операційні доходи 2120   2557
Адміністративні витрати 2130 (235) (199)
Витрати на збут 2150  ( ) ( ) 
Інші операційні витрати 2180 (426) (2055)
Фінансовий результат від операційної діяльності:
прибуток 2190   319
збиток 2195 (661) ( )
Дохід від участі в капіталі 2200
Інші фінансові доходи 2220
Інші доходи 2240 312893 1350118
Фінансові витрати 2250 (19202) (11646)
Втрати від участі в капіталі 2255  ( ) ( ) 
Інші витрати 2270 (292503) (1334006)
Фінансовий результат до оподаткування:
прибуток 2290 527 4785
збиток 2295 ( ) ( )
Витрати (дохід) з податку на прибуток 2300 -5
Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після 
оподаткування 2305
Чистий фінансовий результат:
прибуток 2350 527 4780
збиток 2355 ( ) ( )

II. СУКУПНИЙ ДОХІД
Стаття Код  

рядка
За звітний  

період
За аналогічний період 

попереднього року
1 2 3 4

Дооцінка (уцінка) необоротних активів 2400
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів 2405
Накопичені курсові різниці 2410
Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних 
підприємств

2415

Інший сукупний дохід 2445
Інший сукупний дохід до оподаткування 2450
Податок на прибуток, пов’язаний з іншим сукупним доходом 2455
Інший сукупний дохід після оподаткування 2460
Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460) 2465 527 4780

III. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ
Назва статті Код 

рядка
За звітний 

період
За аналогічний період 

попереднього року
1 2 3 4

Матеріальні затрати 2500
Витрати на оплату праці 2505 94 94
Відрахування на соціальні заходи 2510 40 40
Амортизація 2515 6 15
Інші операційні витрати 2520 521 2105
Разом 2550 661 2254

IV. РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКІВ ПРИБУТКОВОСТІ АКЦІЙ
Назва статті Код  

рядка
За звітний 

період
За аналогічний 

період попереднього 
року

1 2 3 4
Середньорічна кількість простих акцій 2600 119000000 119000000
Скоригована середньорічна кількість простих акцій 2605 119000000 119000000
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію 2610 0,004428571 0,04016
Скоригований чистий прибуток (збиток) на оду просту акцію 2615 0,004428571 0,04016
Дивіденди на одну просту акцію 2650



ФІНАНСОВИЙ ВІСНИК № 240   24.04.2014

ВСЕУКРАЇНСЬКА ІНФОРМАЦІЙНА ГАЗЕТА242

Керівник			   Маслов М.М. 
Головний бухгалтер		  Маслов М.М.

КОДИ
Підприємство ПАТ «Науково-Виробниче Об`єднання 

«Конструкційні матеріали»
Дата (рік, місяць, число) 2014 01 01

(найменування) за ЄДРПОУ35559277
Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом) 

за 2013 р.
  Форма № 3 Код за ДКУД 1801004
Стаття Код 

рядка
За звітний 
період

За аналогічний період 
попереднього року

1 2 3 4
I. Рух коштів у результаті операційної діяльності
Надходження від:
Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)

3000 721 738

Повернення податків і зборів 3005
у тому числі податку на додану вартість 3006
Цільового фінансування 3010
Надходження від отримання субсидій, дотацій 3011
Надходження авансів від покупців і замовників 3015
Надходження від повернення авансів 3020
Надходження від відсотків за залишками коштів на 
поточних рахунках 3025
Надходження від боржників неустойки (штрафів, пені)3035
Надходження від операційної оренди 3040
Надходження від отримання роялті, авторських 
винагород 3045
Надходження від страхових премій 3050
Надходження фінансових установ від повернення 
позик 3055
Інші надходження 3095   2
Витрачання на оплату:
Товарів (робіт, послуг) 3100 (1396) (414)
Праці 3105 (77) (76)
Відрахувань на соціальні заходи 3110 (43) (43)
Зобов’язань з податків і зборів 3115 (21) (25)
Витрачання на оплату зобов’язань з податку на 
прибуток 3116 ( )  (5)
Витрачання на оплату зобов’язань з податку на додану 
вартість 3117 (6) (5)
Витрачання на оплату зобов’язань з інших податків 
і зборів 3118 (15) ( )
Витрачання на оплату авансів 3135 ( ) ( )
Витрачання на оплату повернення авансів 3140 ( ) ( )
Витрачання на оплату цільових внесків 3145 ( ) ( )
Витрачання на оплату зобов’язань за страховими 
контрактами 3150 ( ) ( )

Витрачання фінансових установ на надання позик 3155 ( ) ( )
Інші витрачання 3190 (52) (51)
Чистий рух коштів від операційної діяльності 3195 -868 131
II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності
Надходження від реалізації:
фінансових інвестицій

3200 347989 537837

необоротних активів 3205
Надходження від отриманих:
відсотків 3215
дивідендів 3220
Надходження від деривативів 3225
Надходження від погашення позик 3230
Надходження від вибуття дочірнього підприємства та 
іншої господарської одиниці 3235
Інші надходження 3250 137884  
Витрачання на придбання:
фінансових інвестицій 3255 (453109) (590484)
необоротних активів 3260 ( ) ( )
Виплати за деривативами 3270 ( ) ( )
Витрачення на надання позик 3275 ( ) ( )
Витрачання на придбання дочірнього підприємства та 
іншої господарської одиниці 3280 ( ) ( )
Інші платежі 3290 (13028) (184500)
Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності 3295 19736 -237147
III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності
Надходження від:
Власного капіталу

3300

Отримання позик 3305 370014 306186
Надходження від продажу частки в дочірньому 
підприємстві 3310
Інші надходження 3340
Витрачання на:
Викуп власних акцій 3345 ( ) ( )
Погашення позик 3350 (369619) (215453)
Сплату дивідендів 3355 ( ) ( )
Витрачання на сплату відсотків 3360 ( ) ( )
Витрачання на сплату заборгованості з фінансової 
оренди 3365 ( ) ( )
Витрачання на придбання частки в дочірньому 
підприємстві 3370 ( ) ( )
Витрачання на виплати неконтрольованим часткам у 
дочірніх підприємствах 3375 ( ) ( )
Інші платежі 3390 (19202) (11646)
Чистий рух коштів від фінансової діяльності 3395 -18807 79087
Чистий рух грошових коштів за звітний період 3400 61 -157929
Залишок коштів на початок року 3405 101 158030
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів 3410    
Залишок коштів на кінець року 3415 162 101
Керівник			   Маслов М.М. 
Головний бухгалтер		  Маслов М.М.

КОДИ
Підприємство ПАТ «Науково-Виробниче Об`єднання «Конструкційні матеріали» Дата (рік, місяць, число) 2014 01 01
                                                                                                                            (найменування) за ЄДРПОУ35559277

Звіт про власний капітал 
за Рік 2013 р.

  Форма № 4 Код за ДКУД 1801005
Стаття Код 

рядка
Зареєстрований 
капітал

Капітал у 
дооцінках

Додатковий 
капітал Резервний капітал Нерозподілений прибуток 

(непокритий збиток) Неоплачений капітал Вилучений капітал Всього
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Залишок на початок року 4000 29750 - - - 32995 - - 62745
Коригування: 
Зміна облікової політики 4005 - - - - - - - -
Виправлення помилок 4010 - - - - - - - -
Інші зміни 4090 - - - - - - - -
Скоригований залишок на початок року 4095 29750 - - - 32995 - - 62745
Чистий прибуток (збиток) за звітний період 4100 - - - - 527 - - 527
Інший сукупний дохід за звітний період 4110 - - - - - - - -
Дооцінка (уцінка) необоротних активів 4111 - - - - - - - -
Дооцінка ( уцінка) фінансових інструментів 4112 - - - - - - - -
Накопичені курсові різниці 4113 - - - - - - - -
Частка іншого сукупного доходу асоційованих і 
спільних підприємств 4114 - - - - - - - -
Інший сукупний дохід 4116 - - - - - - - -
Розподіл прибутку: 
Виплати власникам (дивіденди) 4200 - - - - - - - -
Спрямування прибутку до зареєстрованого капіталу 4205 - - - - - - - -
Відрахування до резервного капіталу 4210 - - - - - - - -
Сума чистого прибутку, належна до бюджету 
відповідно до законодавства 4215 - - - - - - - -
Сума чистого прибутку на створення спеціальних 
(цільових) фондів 4220 - - - - - - - -
Сума чистого прибутку на матеріальне заохочення 4225 - - - - - - - -
Внески учасників: 
Внески до капіталу 4240 - - - - - - - -
Погашення заборгованості з капіталу 4245 - - - - - - - -
Вилучення капіталу: 
Викуп акцій (часток) 4260 - - - - - - - -
Перепродаж викуплених акцій (часток) 4265 - - - - - - - -
Анулювання викуплених акцій (часток) 4270 - - - - - - - -
Вилучення частки в капіталі 4275 - - - - - - - -
Інші зміни в капіталі 4290 - - - - - - - -
Придбання (продаж) неконтрольованої частки в 
дочірньому підприємстві 4291 - - - - - - - -
Разом змін у капіталі 4295 - - - - 527 - - 527
Залишок на кінець року 4300 29750 - - - 33522 - - 63772
Керівник			   Маслов М.М. 
Головний бухгалтер		  Маслов М.М.
		  АУДИТОРСЬКИЙ ВИСНОВОК

(ЗВІТ НЕЗАЛЕЖНОГО АУДИТОРА)
ЩОДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА

«НАУКОВО-ВИРОБНИЧЕ ОБ’ЄДНАННЯ «КОНСТРУКЦІЙНІ МАТЕРІАЛИ»
станом на:31 грудня 2013 року

м. Донецьк				              	   09 квітня 2014 року
АУДИТОРСЬКИЙ ВИСНОВОК (ЗВІТ НЕЗАЛЕЖНОГО АУДИТОРА)

ЩОДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «НАУКОВО-ВИРОБНИЧЕ ОБ’ЄДНАННЯ «КОНСТРУКЦІЙНІ 

МАТЕРІАЛИ»
станом на 31 грудня 2013 року

1.	 Адресат.
Аудиторський звіт призначається для власників цінних паперів та керівництва ПАТ «НВО «КОНСТРУКЦІЙНІ 

МАТЕРІАЛИ», фінансовий звіт якого перевіряється, і може бути використаний для подання до Національної 
комісії з цінних паперів та фондового ринку при розкритті інформації емітентом. Будь-які інші сторони не 
мають право використовувати інформацію, що міститься в даному аудиторському висновку та несуть за це 
відповідальність згідно діючого законодавства.

2.	 Вступний параграф:
2.1.	 Основні відомості про емітента:

Найменування Публічне акціонерне товариство «НАУКОВО-ВИРОБНИЧЕ ОБ’ЄДНАННЯ 
«КОНСТРУКЦІЙНІ МАТЕРІАЛИ»

Скорочена назва ПАТ «НВО «КОНСТРУКЦІЙНІ МАТЕРІАЛИ»
Код за ЄДРПОУ 35559277
Місцезнаходження 83096, м. Донецьк, провулок 9-го січня, буд. 12
Дата проведення державної 
реєстрації 14.11.2007 р.
Організаційно-правова форма Акціонерне товариство

Основні види діяльності
за КВЕД-2010

70.10 Діяльність головних управлінь (хед-офісів);
71.12 Діяльність у сфері інжинірингу, геології та геодезії, надання послуг 
технічного консультування в цих сферах;
33.13 Ремонт і технічне обслуговування електронного й оптичного 
устаткування;
33.20 Установлення та монтаж машин і устаткування;
68.20 Надання в оренду й експлуатацію власного чи орендованого 
нерухомого майна;
46.90 Неспеціалізована оптова торгівля

2.2.	 Опис аудиторської перевірки.
Ми провели аудит у відповідності з вимогами та положенням Закону України «Про аудиторську діяльність», 

інших законодавчих актів України та у відповідності з вимогами Міжнародних стандартів контролю якості, 
аудиту, огляду, іншого надання впевненості та супутніх послуг (далі – МСА) Міжнародної федерації бухгалтерів, 
прийнятих в якості Національних стандартів аудиту рішенням Аудиторської палати України № 122-2 від 31 
березня 2011 року, в тому числі у відповідності із МСА № 700 «Формулювання думки та надання звіту щодо 
фінансової звітності», МСА № 705 «Модифікація думки у звіті незалежного аудитора», МСА 706 «Пояснювальні 
параграфи та параграфи з інших питань у звіті незалежного аудитора».

Ці стандарти вимагають від нас дотримання відповідних етичних вимог, а також зобов’язують нас планувати 
і здійснювати аудиторську перевірку з метою одержання обґрунтованої впевненості в тому, що фінансові звіти 
не містять суттєвих викривлень. Аудит включає перевірку шляхом тестування доказів, які підтверджують суми 
й розкриття інформації у фінансових звітах, а також оцінку і застосованих принципів бухгалтерського обліку 
й суттєвих попередніх оцінок, здійснених управлінським персоналом, а також оцінку загального подання 
фінансових звітів.

У своїй роботі аудитор використовував принцип вибіркової перевірки. Під час перевірки до уваги бралися 
тільки суттєві викривлення. Планування і проведення аудиту було спрямоване на одержання розумних 
підтверджень щодо відсутності у фінансовій звітності суттєвих помилок. Дослідження здійснювалось шляхом 
тестування доказів на обґрунтування сум та інформації, розкритих у фінансовій звітності, а також оцінка 
відповідності застосованих принципів обліку нормативним вимогам, щодо організації бухгалтерського обліку і 
звітності в Україні, чинним протягом періоду перевірки.

Вибір процедур залежить від судження аудитора, включаючи оцінку ризиків суттєвих викривлень 
фінансової звітності внаслідок шахрайства або помилки. Виконуючи оцінку цих ризиків, аудитор розглядав 
заходи внутрішнього контролю, що стосуються складання та достовірного подання суб’єктом господарювання 
фінансової звітності, з метою розробки аудиторських процедур, які відповідають обставинам, а не з метою 
висловлення думки щодо ефективності внутрішнього контролю суб’єкта господарювання. Аудит включає також 
оцінку відповідності використаних облікових політик, прийнятність облікових оцінок, виконаних управлінським 
персоналом, та загального подання фінансової звітності.

Метою проведення аудиторської перевірки фінансової звітності є надання аудиторові можливості 
висловити думку стосовно того, чи складена фінансова звітність в усіх суттєвих аспектах згідно з визначеною 
концептуальною основою фінансової звітності.

На нашу думку, отримані аудиторські докази є достатньою та відповідною основою для висловлення 
аудиторської думки. Аудиторський висновок складено відповідно до статті 40 Закону України «Про цінні папери 
та фондовий ринок», Законів України «Про аудиторську діяльність», «Про акціонерні товариства», Міжнародних 
стандартів контролю якості, аудиту, огляду, іншого надання впевненості та супутніх послуг, а також рішення 
Аудиторської палати України від 31.03.2011 р. № 122/2 «Про порядок застосування в Україні Стандартів аудиту 
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та етики Міжнародної федерації бухгалтерів» з урахуванням вимог Положення щодо підготовки аудиторських 
висновків, які подаються до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку при розкритті 
інформації емітентами та професійними учасниками фондового ринку (затвердженого рішенням Державної 
комісії з цінних паперів та фондового ринку від 29 вересня 2011 р. № 1360), зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 28.11.2011 р. за № 1358/20096.

 Фінансова звітність Товариства підготовлена згідно формату Міжнародних стандартів фінансової 
звітності. Облікова політика ПАТ «НВО «КОНСТРУКЦІЙНІ МАТЕРІАЛИ»  відповідає вимогам Міжнародних 
стандартів фінансової звітності та бухгалтерського обліку. Основи облікової політики Товариством розкриті у 
Примітках до річної фінансової звітності. 

Підготовка фінансової звітності вимагає від керівництва розрахунків та припущень, що впливають на суми 
активів та зобов’язань, відображених у фінансовій звітності, на розкриття умовних активів і зобов’язань на 
звітну дату, а також на суми доходів та  витрат, що відображаються у фінансових звітах протягом звітного 
періоду.

Річна фінансова звітність складена на підставі даних бухгалтерського обліку ПАТ «НВО «КОНСТРУКЦІЙНІ 
МАТЕРІАЛИ» за станом на кінець останнього дня звітного року.

2.3.	 Опис перевіреної фінансової інформації.

Аудитором проводилась перевірка фінансових звітів які складають повний комплект фінансової звітності 
ПАТ «НВО «КОНСТРУКЦІЙНІ МАТЕРІАЛИ»:

•	 форма № 1 «Баланс» станом на 31.12.2013 р.;
•	 форма № 2 «Звіт про фінансові результати» за 2013 рік;
•	 форма № 3 «Звіт про рух грошових коштів» за 2013 рік;
•	 форма № 4 «Звіт про власний капітал» за 2013 рік;
•	 Примітки до річної фінансової звітності за 2013 рік.

2.4.	 Відповідальність управлінського персоналу за фінансову звітність.
Управлінський персонал несе відповідальність за складання і достовірне подання цієї фінансової 

звітності відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності та такий внутрішній контроль, який 
управлінський персонал визначає потрібним для того, щоб забезпечити складання фінансової звітності, що не 
містить суттєвих викривлень унаслідок шахрайства або помилки: виконання значних правочинів (10 і більше 
відсотків вартості активів Товариства за даними останньої річної фінансової звітності), станом корпоративного 
управління, у тому числі стану внутрішнього аудиту відповідно до Закону України «Про акціонерні товариства»; 
наявності суттєвих невідповідностей між фінансовою звітністю, що підлягала аудиту, та іншою інформацією, 
що розкривається емітентом цінних паперів та подається до Комісії разом з фінансовою звітністю; 
невідповідного використання управлінським персоналом припущення про безперервність діяльності емітента 
цінних паперів на основі проведеного фінансового аналізу діяльності емітента у відповідності з вимогами 
МСА № 200 «Загальні цілі незалежного аудитора та проведення аудиту відповідно до міжнародних стандартів 
аудиту».

Відповідальність управлінського персоналу охоплює: розробку, впровадження та використання 
внутрішнього контролю стосовно підготовки та достовірного представлення фінансових звітів, які не містять 
суттєвих викривлень внаслідок шахрайства або помилки; вибір та застосування відповідних принципів 
бухгалтерського обліку, облікової політики, а також облікових оцінок, які відповідають обставинам.

Підготовка фінансової звітності вимагає від керівництва розрахунків та припущень, що впливають на 
суми активів та зобов’язань, відображених у фінансовій звітності, а також на суми доходів та витрат, що 
відображаються у фінансових звітах протягом звітного періоду.

2.5.	 Відповідальність аудитора.
Відповідальністю аудиторів є висловлення думки щодо фінансової звітності на основі результатів аудиту, 

який було проведено відповідно до Міжнародних стандартів аудиту. Ці стандарти вимагають від аудиторів 
дотримання етичних вимог, а також планування і виконання аудиту для отримання обґрунтованої впевненості 
в тому, що фінансова звітність не містить суттєвих викривлень.

Аудит передбачає виконання аудиторських процедур для отримання аудиторських доказів щодо сум і 
розкриття інформації у фінансовій звітності. Вибір процедур залежав від судження аудитора та включав оцінку 
ризиків суттєвих викривлень фінансової звітності внаслідок шахрайства або помилки. Виконуючи оцінку цих 
ризиків, аудитор розглянув заходи внутрішнього контролю, що стосуються складання та достовірного подання 
суб’єктом господарювання фінансової звітності з метою розробки аудиторських процедур, які відповідають 
обставинам, а не з метою висловлення думки щодо ефективності внутрішнього контролю суб’єкта 
господарювання. Аудит включав також оцінку відповідності використання облікової політики, прийнятності 
облікових оцінок, зроблених управлінським персоналом, та загального подання фінансової звітності.

Процедури аудиту було сформовано з врахуванням оцінених ризиків суттєвого викривлення фінансових 
звітів внаслідок шахрайства чи помилок у відповідності з МСА  240 «Відповідальність аудитора, що стосується 
шахрайства, при аудиті фінансової звітності».

Аудиторські докази, отриманні Аудитором, є достатнім і прийнятним для формулювання підстави для 
висловлення модифікованої аудиторської думки.

2.6.	 Аудиторська думка.
2.6.1. Підстави для висловлення умовно-позитивної думки.
2.6.1.1. Обмеження обсягу роботи аудитора.

Аудитор не приймав участі в спостереженні за інвентаризацією наявних активів та зобов’язань, оскільки 
був призначений після дати її проведення. Однак, на Товаристві цю процедуру виконувала інвентаризаційна 
комісія, якій висловлено довіру, згідно вимог МСА. Аудитором були виконані процедури, які обґрунтовують 
думку, що активи та зобов’язання наявні.

2.6.1.2. Загальний висновок аудитора (умовно-позитивний).
Аудитори провели аудиторську перевірку фінансової та бухгалтерської звітності ПУБЛІЧНОГО 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «НАУКОВО-ВИРОБНИЧЕ ОБ’ЄДНАННЯ «КОНСТРУКЦІЙНІ МАТЕРІАЛИ» станом 
на 31.12.2013 року.

Нами були виконані процедури аудиту згідно вимог МСА 500 «Аудиторські докази» та МСА № 700 
«Формулювання думки та надання звіту щодо фінансової звітності», що відповідають меті отримання 
достатніх і прийнятних аудиторських доказів. У процесі виконання аудиторських процедур ми звернули увагу 
на доречність та достовірність інформації, що використовується нами як аудиторські докази. Аудиторські 
докази необхідні нам для обґрунтування аудиторської думки та звіту. За своїм характером докази є сукупними 
і отримувались нами в основному за допомогою аудиторських процедур, які виконувались в процесі аудиту.

Концептуальна основа фінансової звітності, використана для підготовки фінансових звітів визначається 
Міжнародними стандартами фінансової звітності. Внутрішня облікова політика Товариства, яка відображає 
принципи та методи бухгалтерського обліку та звітності, за якими складається фінансова звітність, відповідає 
МСФЗ.

Облік усіх операцій здійснюється згідно з діючим Планом рахунків бухгалтерського обліку. Фінансова 
звітність Товариства підготовлена згідно формату Міжнародних стандартів фінансової звітності.

Аудитор вважає за можливе підтвердити, що, за винятком згаданих нижче обмежень, прийнята система 
бухгалтерського обліку в цілому задовольняє законодавчим і нормативним вимогам, діючим на Україні.

На думку аудитора, фінансова звітність Товариства складена на основі дійсних облікових даних і в цілому 
об’єктивно відображає фактичний фінансовий стан на 31.12.2013 р. за результатами операцій за період з 
01.01.2013 р. по 31.12.2013 р.

На думку аудитора, за винятком можливого впливу, про який йдеться у параграфі «Підстава для 
висловлення умовно-позитивної думки» отримані аудиторські докази є достатньою та відповідною основою 
для висловлення умовно-позитивної аудиторської думки про відповідність дійсного фінансового стану 
результатів діяльності ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «НАУКОВО-ВИРОБНИЧЕ ОБ’ЄДНАННЯ 
«КОНСТРУКЦІЙНІ МАТЕРІАЛИ» за 2013 рік, складений Товариством. Аудитор висловлює думку, що фінансова 
звітність ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «НАУКОВО-ВИРОБНИЧЕ ОБ’ЄДНАННЯ «КОНСТРУКЦІЙНІ 
МАТЕРІАЛИ» в усіх суттєвих аспектах достовірно та повно подає фінансову інформацію про Товариство 
станом на 31.12.2013 р. згідно з нормативними вимогами щодо організації бухгалтерського обліку і звітності 
в України, а також згідно з визначеною концептуальною основою фінансової звітності та відповідно вимогам 
Міжнародних стандартів фінансової звітності. Фінансова звітність складена на основі дійсних облікових 
оцінок.

В ході перевірки Аудитор не отримав свідоцтв щодо існування загрози безперервності діяльності 
Товариства.

2.7. Інша допоміжна інформація.

2.7.1. Відповідність вартості чистих активів вимогам законодавства.
Під вартістю чистих активів акціонерного товариства розуміється величина, яка визначається шляхом 

вирахування із суми активів, прийнятих до розрахунку, суми його зобов’язань, прийнятих до розрахунку.
Розрахунок вартості чистих активів акціонерних товариств здійснюється згідно Методичних рекомендацій 

Державної комісії з цінних паперів та фондового ринку щодо визначення вартості чистих активів акціонерних 
товариств від 17.11.2004 р. № 485 з метою реалізації положень частини третій статті 155 Цивільного кодексу 
України: «Якщо після закінчення другого та кожного фінансового року вартість чистих активів акціонерного 
товариства виявиться меншою від статутного капіталу, товариство зобов’язане оголосити про зменшення 
свого статутного капіталу та зареєструвати відповідні зміни до статуту у встановленому порядку. Якщо 
вартість чистих активів стає меншою від мінімального розміру статутного капіталу, встановленого законом, 
товариство підлягає ліквідації».

Розрахункова вартість чистих активів ПАТ «НАУКОВО-ВИРОБНИЧЕ ОБ’ЄДНАННЯ «КОНСТРУКЦІЙНІ 
МАТЕРІАЛИ» на кінець звітного періоду складає 63 272 тис. грн. Заявлений статутний капітал складає 29 750 
тис. грн. Неоплаченого капіталу на кінець звітного періоду немає. Розрахункова вартість чистих активів більше 
суми статутного капіталу на 33 522 тис. грн., що відповідає вимогам ст. 155 п. 3 Цивільного кодексу України.

2.7.2. Наявність суттєвих невідповідностей між фінансовою звітністю, що підлягала аудиту, та іншою 
інформацією, що розкривається емітентом цінних паперів та подається до Комісії разом з фінансовою 
звітністю.

	 Під час виконання завдання, аудитор, у відповідності з МСА 720 «Відповідальність аудитора 
щодо іншої інформації в документах, що містять перевірену аудитором фінансову звітність», здійснив 
аудиторські процедури щодо виявлення наявності суттєвих невідповідностей між фінансовою звітністю, що 
підлягала аудиту, та іншою інформацією, що розкривається Товариством та подається до Національної комісії 
з цінних паперів та фондового ринку разом з фінансовою звітністю.

	 Аудитор не отримав достатні та прийнятні аудиторські докази щодо суттєвих невідповідностей 
між фінансовою звітністю та іншою інформацією, що розкривається емітентом цінних паперів та подається 
до Комісії разом з фінансовою звітністю.

2.7.3. Виконання значних правочинів.
Значний правочин – правочин (крім правочину з розміщення товариством власних акцій), учинений 

акціонерним товариством, якщо ринкова вартість майна (робіт, послуг), що є його предметом, становить 10 і 
більше відсотків активів товариства, за даними останньої річної фінансової звітності.

Аудитор виконав процедури на відповідність законодавству у частині вимог до закону. Товариство у 2013 
році відповідно до ст. 70 Закону України «Про акціонерні товариства» мало виконання значних правочинів (10 і 
більше відсотків вартості активів товариства за даними останньої річної фінансової звітності). 

Вартість активів станом на 31.12.2011 року складає 516 179 тис. грн. 
На підставі наданих до аудиторської перевірки документів, ми можемо зробити висновок, що ПАТ «НВО 

«КОНСТРУКЦІЙНІ МАТЕРІАЛИ» дотримувалось вимог законодавства щодо виконання значних правочинів.

2.7.4. Відповідність стану корпоративного управління, у тому числі стану внутрішнього аудиту вимогам 
законодавства.

	 Формування складу органів корпоративного управління ПАТ «НВО «КОНСТРУКЦІЙНІ 
МАТЕРІАЛИ» здійснюється відповідно до статті 9 Статуту ПАТ «НВО «КОНСТРУКЦІЙНІ МАТЕРІАЛИ», 
(затвердженого рішенням чергових річних загальних зборів акціонерів Товариства, Протокол № 25-04/12-1 від 
25.04.2012 р.), зареєстрований рішенням Виконавчого комітету Донецької міської ради Донецької області за № 
1 266 105 0007 028181 від 13.06.2012 р. 

	 Протягом звітного року в акціонерному товаристві функціонували наступні органи 
корпоративного управління:

•	 загальні збори акціонерів;
•	 наглядова рада;
•	 генеральний директор;
•	 ревізор.

Функціонування органів корпоративного управління регламентується Статутом (затвердженого рішенням 
чергових річних загальних зборів акціонерів Товариства, Протокол № 25-04/12-1 від 25.04.2012 р.).

Правовий статус, порядок підготовки, скликання та проведення Загальних зборів акціонерів ПАТ «НВО 
«КОНСТРУКЦІЙНІ МАТЕРІАЛИ» визначено статтею 9.2 Статуту Товариства (затвердженого рішенням чергових 
річних загальних зборів акціонерів Товариства, Протокол № 25-04/12-1 від 25.04.2012 р.).

Щорічні загальні збори акціонерів проводились в термін, визначений Законом України «Про акціонерні 
товариства» - до 30 квітня 2013 р.

Правовий статус, склад, строк повноважень, порядок формування та організацію роботи Наглядової ради 
Товариства, а також права, обов’язки та відповідальність її членів визначено статтею 9.3 Статуту Товариства.

Фактична періодичність засідань Наглядової ради відповідає термінам визначеним Законом України «Про 
акціонерні товариства» та вимогам Статуту.

Протягом поточного року зміни у складі Наглядової ради не відбувалися.

Протягом 2013 року поточне управління фінансово-господарською діяльністю здійснював одноособовий 
виконавчий орган – Генеральний директор. Повноваження Генерального директора встановлені статтями 9.4 
Статуту ПАТ «НВО «КОНСТРУКЦІЙНІ МАТЕРІАЛИ» (затвердженого рішенням чергових річних загальних зборів 
акціонерів Товариства, Протокол № 25-04/12-1 від 25.04.2012 р.). За звітний рік зміни у складі виконавчого 
органу не відбувались.

Згідно до Закону України «Про акціонерні товариства» Наглядова рада акціонерного товариства (або, у разі 
її відсутності, загальні збори акціонерів) може прийняти рішення щодо запровадження в товаристві посади 
внутрішнього аудитора (створення служби внутрішнього аудиту). Створення служби внутрішнього аудиту не 
передбачено внутрішніми документами ПАТ «НВО «КОНСТРУКЦІЙНІ МАТЕРІАЛИ», тому загальними зборами 
товариства не було прийнято рішення щодо запровадження в товаристві посади внутрішнього аудитора.

Контроль за фінансово-господарською діяльністю ПАТ «НВО «КОНСТРУКЦІЙНІ МАТЕРІАЛИ» протягом 
звітного року здійснювався ревізором. Зміни ревізора Товариства протягом 2013 року не відбувались.

За результатами виконаних процедур перевірки стану корпоративного управління, у тому числі 
внутрішнього аудиту, відповідно до Закону України «Про акціонерні товариства» можна зробити висновок, що:

1) прийнята та функціонуюча система корпоративного управління у Товаристві в окремих випадках не 
відповідає вимогам Закону України «Про акціонерні товариства» та вимогам Статуту;

2) наведена у річному звіті «Інформація про стан корпоративного управління» повно та достовірно 
розкриває фактичний стан про склад органів корпоративного управління та результати їх функціонування.

2.7.5. Ідентифікація та оцінки аудитором ризиків суттєвого викривлення фінансової звітності внаслідок 
шахрайства.

Під час виконання процедур оцінки ризиків і пов’язаної з ними діяльності для отримання розуміння 
суб’єкта господарювання та його середовища, включаючи його внутрішній контроль, як цього вимагає МСА 
315 «Ідентифікація та оцінка ризиків суттєвих викривлень через розуміння суб’єкта господарювання і його 
середовища», аудитор виконав необхідні процедури для отримання інформації, яка використовуватиметься 
під час ідентифікації ризиків суттєвого викривлення внаслідок шахрайства у відповідності до МСА 240 
«Відповідальність аудитора, що стосується шахрайства при аудиті фінансової звітності». Аудитором були 
подані запити до управлінського персоналу та інших працівників суб’єкта господарювання, які на думку 
аудитора, можуть мати інформацію, яка, ймовірно, може допомогти при ідентифікації ризиків суттєвого 
викривлення в наслідок шахрайства або помилки. Аудитором були виконані аналітичні, в тому числі по суті з 
використанням деталізованих даних, спостереження та інші. Аудитор отримав розуміння зовнішніх чинників, 
діяльності суб’єкта господарювання, структуру його власності та корпоративного управління, структуру та 
спосіб фінансування, облікову політику, цілі та стратегії і пов’язані з ними бізнес-ризики, оцінки та огляди 
фінансових результатів.

Аудитор не отримав доказів стосовно суттєвого викривлення фінансової звітності ПАТ «НВО 
«КОНСТРУКЦІЙНІ МАТЕРІАЛИ» в наслідок шахрайства.

2.8. Основні відомості про аудиторську фірму.

Назва аудиторської фірми Товариство з обмеженою відповідальністю «Прайм 
Аудит»

Ідентифікаційний код юридичної особи 32772532
Юридична адреса 04212,   м. Київ, вул. Тимошенка, буд. 9
Телефон (099) 216-50-24
Номер, дата видачі Свідоцтва про внесення до Реєстру 
аудиторських фірм та аудиторів, які одноособово 
надають аудиторські послуги, виданого Аудиторською 
палатою України

Свідоцтво № 3549, затверджене Рішенням 
Аудиторської палати України № 146/6 від 24 лютого 
2005 року (термін чинності Свідоцтво продовжено 
до 28 січня 2015 року Рішенням Аудиторської палати 
України № 210/5 від 28 січня 2010 року)

Номер, серія, дата видачі Свідоцтва про внесення до 
Реєстру аудиторських фірм, які можуть проводити 
аудиторські перевірки професійних учасників ринку 
цінних паперів

Свідоцтво серії П №000113.
Строк дії: з 04.06.2013 р. до 28.01.2015 р.

Номер, дата видачі сертифіката аудитора, що брав 
участь в аудиті

Кушнір Роман Степанович
Сертифікат аудитора серії А № 006209 (чинний до 
19 січня 2017 року), видано відповідно до рішення 
Аудиторської палати України від 19.01.2007 р. № 171/3

2.9. Основні відомості про умови договору на проведення аудиту.
2.9.1. Договір № ПА-140331-0401 на проведення аудиту укладено 31 березня 2014 року. Договір відповідає 

вимогам Міжнародного стандарту аудиту (МСА) № 210.
1.1.2.	 Дата початку проведення аудиту – 31 березня 2014 року.
1.1.3.	 Дата закінчення проведення аудиту – 09 квітня 2014 року
Аудиторський висновок складений на одинадцяти аркушах у трьох примірниках. Прошито та скріплено 

печаткою ТОВ «Прайм Аудит» одинадцять аркушів. Два примірники передано Замовнику, а третій – Виконавцю.
Директор 					     Р.С. Кушнір
ТОВ «Прайм Аудит»
         09 квітня 2014 року
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